ABTOMOBHUJIN
YA3-3741, YA3-3962,
YA3-2206, YA3-3303

H HX MOAH(pUKaAIMH

AUTOMOBILES
YA3-3741, YA3-3962,
YA3-2206, YA3-3303
and their modifications

KATAJIOT JETAJIEM W CBOPOYHBLIX EAWHWUIL
PARTS CATALOGUE

Russia  Ulyanovsk  OJSC UAZ

2001



Kartanor npenHazHaueH Wi CHEUMATMCTOB CTAaHLMK (PUPMEHHOIro OOCTYXXMBaHUS
aBTomMoOmiein YA3, paOOTHUKOB PEMOHTHBIX M TOPrOBLIX (DMPM U SIBJISIETCS MOCOOMEM MpPU
COCTaBJICHUM 3as1BOK Ha 3amacHbI€ YAaCTU, a TAKXKE MPU MOCTABKE 3aMaCHbIX YaCTeH.

Katanor coctaBieH B COOTBETCTBMM C COCTOSIHUEM TEXHUYECKOM ITOKYMEHTalUu
Ha 26.03.2001 r.

This Catalogue is intended for personnel of servicing stations of automobiles "YA3", repair
shops and sales and is an aid in drawing up orders for spare parts and in delivery them.
The Catalogue is based on the technical documents as of March 26, 2001.

Astomobum YA3-3741, YA3-3962, YA3-2206, YA3-3303 u ux Mogudukaimm.
Karasor geraneii 1 cOOpOYHBIX €AMHULL HA PYCCKOM W aHIIMIACKOM SI3bIKaX.

Bce npaBa Ha uznanue npuHamiexatr OAO "YA3".
TupaxupoBaHue, epereyarka, epeBo Ha ApYTHe si3bIKK B 110601 hopme T06pIMU cpeacTBaMu

HACTOSIIIEeTO U3MaHUs W 000 ero yactu 6e3 mucbMmeHHoro cornacus OAO "YA3" He noryckatoTes.



ITPABIJIA ITOJIB3OBAHUA KATAJIOI'OM

Hacrosiuii katajior siBisieTcsl mocoorem st
O3HAKOMJIEHMSI C aBTOMOOMJISIMU ceMelcTBa
YA3-3741 u nns1 cocTaBiaeHUS 3asIBOK Ha 3aMacHbIe
yactd. Katamor cocrtaBieH B COOTBETCTBUU C
COCTOSIHMEM TEeXHMYECKON OOKYMEHTalUuM Ha
26.03.2001 .

B xaranore cOopouyHble €OWHUILI U ACTaIn
CTPYNIMPOBAHBI MO KOHCTPYKTHUBHOMY MU
(byHKIIMOHANIbHOMY Tipu3HakaM. [pynnbl u
MOArPYIINbLI pacnojaraloTcsl B BO3pacTalolleM
nopsiake. PUCyHKM COOpOYHBIX € AMHULL U AeTaieit
pacIoyioXeHbl B MOpSAKe COOpPKM MU UX
B3aUMOJECHCTBUSI B JOaHHON cOOpKe, UYTO
CIOCOOCTBYET JIYYILIEMY O3HAKOMIJIEHUIO C
KOHCTpPYKIIMEil aBTOMOOMJIA M IPaBUJIbHON
pa30dopke 1 cOopke COOPOUHBIX equHULL. Psamom ¢
HaMMeHOBaHMEM PMCYHKA YKa3aHa MOArpyIna, K
KOTOPO# OTHOCUTCS pUCYHOK. Pa3zensl KaTanora
"Vkazatenb rpynmn M noArpynn’ u "YkaszaTelb
PUCYHKOB" 00JerJaroT NOUCK B KaTrajore
HEO0OXOIMMBIX PUCYHKOB U JAeTalei.

CO0opoUHbIe €AMHUIIBI U I€TAJIM Ha PUCYHKAX
UMEIOT MO3ULMK, a TaKXKe 0003HaAYeHUSI.

Cneuudukanys KaTajora IpeacTaBiIsgeT co0oi
TabJIMIy, BKJIIOYAIOLLYID HOMEP pPUCYHKa (MIpu
€ro HaJIMYMM), TO3ULMIO HA PUCYHKE, 0003Haye-
Hue cOOpOYHBIX eAuHULl U aetajieii, kox OKII,
KOJIMYECTBO B ITOJArPYIIIEe Ha MO/ Ib aBBTOMOOMIISI
1 HaMeHOBaHue. B3anMocBsI3aHHOE pacIiojioxe-
HUe 0003HaYeHNST COOPOYHBIX SAMHUILL U AeTaneit
Ha pUCYHKax M B Crelu(pUKalIud 3HAYUTEIHHO
yIIpoIlaeT MOMCK HeOOXOAMMOTo 0003HAYECHHS.
YacTb COOPOYHBIX €AMHUII U AeTajeil KOMIUIEK-
TyeTCsl CIeLMaabHO IJs1 3alacHbIX 4YacTei,
HampuMep: KOMILIEKTbI MOPILIHEBBIX KOJIELI, TWIb3a
C MOPILIHEM, KOMILIEKTbI IIaTYHHBIX Y KOPEHHBIX
BKJIQJBIIIEA U T. 1.

HeranssM M cOOPOYHBIM EIWMHULIAM TIPU-
cBauBaeTcsa Koa OO1epocuiickoro kiaaccupuka-
topa npoaykuuu. Kom OKII HekoTophix
KpemneXHbIX M3ACNUIl MOXET MCIOJIb30BaThCs B
KauecTBe o0Oo3HaueHMs1 usnenausi. Hampuwmep:
45 93XX XXXX - 60T ....

IlepBeie nBe HuGpL (caeBa)
KJ1acc TPOAYKIIVU:

45 - u3nenus aBTOMOOUJIbHON MTPOMBIILLIJIEH-
HOCTH.

TpeTbs Ludpa - nmoakiIacc:

9 - yHupULUMpPOBaHHbIC U3AEIUs (CTaH-
JapTU30BaHHLIE).

YerBeprast 1 nisitasg HUdpHl - BUA U3IETUS:

30-39 - 6onthl;

40-49 - BUHTHI;

50-54 - WIWIbKY;

0003HaYaIoT

55-59 - raiiku;

60-65 - BUHTBI caMOHape3alollIue;

66-69 - WypyIsI;

70-79 - 3akienku;

80-81 - mIaiosr;

82 - 3arnyluiku;

83 - KoJblla NPYXUHHBIE;

84-85 - mwtudTHI;

86 - TaJbIIbI;

87-89 - LIIJIMHTBI, XOMYTHI;

90-99 - neTanu, coeaUHsIIOLIKE TPYOOPOBOIHI,
pe3b0OBBIE TTPOOKM.

IIlectas mudpa - obo3HAYaeT KaacChl WIU
IpYINNnbBl MPOYHOCTU, MapkKu MaTepuania,
TEPMOOOPAOOTKH.

Cenpmas nudpa - BUA HOKPHITUS:

- 6e3 nmokpsitus (I1)

- IMHKOBOE ¢ XxpomaTtupoBaHuem (I129)
KagMueBoe ¢ xpomatupoBaHueM (I121)
MHOTOCJIOIHOE Menb-HUKenb (I16)
MHOTOCJIONHOE MeJb-HUKeIb-XpoM (I113)
okucHoe (IT15)

- ¢pocaTtHoe ¢ npomaciauBaHuem (I12)

- uMHKOBoOe ¢ (pocatupoBanueM (I153)

9 -umnukosoe (I18)

Bocbmag, neBsTas, aecsarasds uuppsl -
MOPSIIKOBO-PETrMCTPALMOHHBIA HOMED U3IEuSI.

CraHmapTU30BaHHbIE WM3IEIUS MOTYT UMETh
IIECTU3HAYHOE 0003HAYEHUE, B KOHIIE KOTOPOTO
- OJTHO U3 YKa3aHHbIX BbILIE B CKOOKAX YCTOBHBIX
0003HaYeHU I BUAA TTOKPBITHS.

Kpome Ttoro, mpumeHsieTcsl BOCbMHU3HAUYHOE
0003HaYeHMEe, KOTOPOE COCTOMT M3 TPeX TPy,
pas3nenasgeMblX HAKJIOHHOW YepToi, HaIlpUMeEp:
1/32742/01. Jletaab MOXKET M3TrOTaBIMBATHCS B
pa3IMUHBIX BapuaHTaX, KOTOPbIC OTIMYAIOTCS
MatepuajsoM M TOKpbiTUeM. OCHOBHOM
MSATU3HAYHBIA HOMEp OIpeAeasieT OeTalb C
pa3MepHbIMU XxapakTepuctukamu. Ilpenmnocruen-
HsAs 1HMdpa BOCbBbMM3HAYHOTO 0O0O3HAUYEHMS
SIBJISIETCSI YCJIOBHBIM 00O3Haue€HUEM Marepuasa
JeTaJIM, a MOCJIEAHSIS - YCIOBHBIM 0003HAaYEeHUEM
MOKPBITHSL.

Hywmepaiius o603HaueH1it COOPOYHBIX €IMHULL
U JeTajeil OoCylEeCcTBISAETCS MO €AMHOM
ceMM3HayHoO#i cucteme. Hampumep, pesepByap
amMopTu3aTopa B cOope HMMeeT O0O3HauyeHMUeE:
3741-2905670, rnoe:

3741 - mepBble LM@PBHI IO TUPE O3HAYAIOT
MoJeb 0a30BOro aBTOMOOWJSI, a B JETajsAX
JBUTATEJIS, IHACCU WJIM Ky30Ba COOTBETCTBEHHO:
MOJIeJIb ABUTATEJIs, 1IaCCU WM KY30Ba;

29 - iepBbI€ 1BE LM PbI CEMU3HAYHOTO HOMEpPA
O3HAYalT HOMEp TpPYIIBl, B JaHHOM Cjydae

(]

1
2
3
4
5
6
7

3



"[lonBecka aBToMoOMIIS";

05 - BTOpBIE ABE IU(PPHI CEMU3HAYHOTO HOMEpa
03HayalT HOMEp IMOATrPYIIIbl, B JaHHOM CiIy4yae
"AMOpPTU3ATOPHI NTEpeaHEl TTOABECKU "

670 - mocnegHue Tpu LKUGPHI CEMU3HAYHOTO
HOMepa yKa3bIBaloT MOPSAKOBBI HOMEp AeTallu,
B JaHHOM ciaydae "PesepByap amopTu3atopa B
coope".

Hna ykazaHusi B3aMMO3aMEHSIEMOCTU WU
HEeB3aMMO3aMEHSIEMOCTH JeTajieit I COOPOYHBIX
eIMHUIL TOocJie MX O00O03HAaueHUSI BBOASTCS
UMPOBBIE MHAEKCHI, KOTOPHIE YKA3bIBAIOT, YTO B
KOHCTPYKIMIO ATy WX COOPOUYHON €IMHMIIBI
ObLTM BHECEHBI U3MEHEHMUSI.

01 - mepBBIi B3aMMO3aMEHsIEMbIIi BapuaHT;

02 - BTOpPOI1 B3aMMO3aMEHSIEMbIA BAPUAHT;

09 - neBaTHII B3aMMO3aMEHsIEMbIA BapUaHT;

10 - mepBbIii HEB3aMMO3aMEHsIEMbIii BApUAHT;

11 - mepBblii B3aMMO3aMEHSIEMbIi BapuUaHT

HeB3auMo3aMeHsiemMoro BapuaHTta 10;

12-19 - mocaeaylolue B3aMO3aMEHSIEMbIE

BapuMaHTbhl HEB3aMMO3aMEHSIEMOTO
BapuaHTa 10;

20 - BTOpOI1 HEB3aMMO3aMEHSIEMbII BapUAHT;

21-29 - B3amMo3aMeHsSeMble BapUaHTHI

BTOPOIr0 HEB3aMMO3aMEHSEMOTO

BapuaHTa 20 u T.1.

[TapannenbHo ¢ UM@PPOBBIMU MHAEKCAMU
CYLIECTBYIOT U OYyKBeHHBbIe 0003HaueHus A, b, B
urt.g. O6o3HaueHusd A, Al, A2 1 T.1. yKa3bIBaIoT,
YTO HM3MEHEHHBIe JeTald COXPaHSIOT
B3aMMO3aMeHsIEMOCTh C OCHOBHOI JeTaliblo (He
uMmeuein OykBbl) W Mexay coboil. eranu,
nMmelomme o6o3HaueHuss b, b1, b2 wu T.m.
HEeB3aMMO3aMEHSIEMbl C paHee BBITYIIEHHBIMU
JeTaasiMu 0e3 OYKBBI WU C AETAISIMU, UMEIOILIMMU
ob6o3Havenus A, Al, A2 u T.1., HO
B3aMMO3aMeHSIeMbI MEXIy COOOI.

COopouHbIE eOMHULILI W  JAeTalu,
3aMMCTBOBAHHBIE OT APYTUX MOJIEJIe aBTOMOOWIIS,
COXPAHSIOT IIpexXHUe 0003HAYCHUS.

Hetanu wulIu CcOOpPOYHBIE EAWMHUIBI,
KUCIIOJIb3yeMble TOJIBKO [JISI PEeMOHTA, MMEIOT
oykBeHHbIe TTpucTaBku P, P1, P2 wimu AP, AP1 u
T.1. Hanmpumep, BK-24-1000100-AP - komruiexT
MOPIITHEBBIX KOJIEII C YBEJIMUYEHHBIM pPa3MEpPOM Ha
0,50 mm.

B psnme caydyaeB yKkasblBalOTCSd M Jpyrue
0003HaYEHUSI, HE COOTBETCTBYIOLIKE OTPACIEBbIM
HopMaJisiM. OTU 00O03HAUEHUS MPUCBOEHBI
dupmMamMu-pa3paboOTIMKAMU U3ACTUA.

3Hak "+" o3HauaeT BapMaHTHOE MCITOJTHEHUE
JeTav WK y3Ja.

TEXHUYECKHUE JAHHBIE N XAPAKTEPUCTUCTUKU

YA3-3741, YA3-37419 - aBToOMOOUIN-(QYProHbl ¢ LEJIbHOMETALINYECKUM 3aKPBITBIM KY30BOM
BaroHHOTO THUMA, pa3feJieHHBIM Ha ABYXMECTHYIO KaOMHY M rpy30Boii oTceK. IlpemHaszHauyeHBbI s

MIePEBO3KHU TPY30B.

YA3-3962, YA3-39629 - caHMTapHBIe aBTOMOOWJIM C KY30BOM BarOHHOTO THUIIA, pa3le/IeHHBIM
Ha JIBYXMECTHYIO KaOMHY M cCaHMTapHbIi cajoH. [IpemHazHauyeHbl 1151 epeBO3KM OOJBHBIX U MOTYT
OBITh MCITOB30BAHBI IJIsT OOCTYy>KMBAHMSI TTYHKTOB CKOPOI MEIUIIMHCKOM TTOMOIIIM B TOPOAX M CEIbCKOM

MECTHOCTM.

VYA3-3909, YA3-39099 - cneumaabHble aBTOMOOMIM C Ky30BOM BarOHHOIO TUIIA, Pa3AeACcHHBIM
Ha JIBYXMECTHYIO KaOWHY, MSATUMECTHBIN MacCaXXMPCKUIl CaJloH M Tpy30BOil oTcek. [IpeaHa3HayeHbBI

IJId TIEPEBO3KM IMMACCaKMPOB U I'Py30B.

YA3-2206, YA3-22069 - aBT0OYCHI C Ky30BOM BarOHHOTO THIIA, Pa3lejeHHBIM Ha JBYXMECTHYIO
KaOWHY M maccaxXupckuil canoH. [lpenHa3zHayeHbl 1151 MEPEBO3KU MACCAXXUPOB;

YA3-3303, YA3-33039 - rpy3oBble aBTOMOOMJIMU C ABYXMECTHOW KaOWHOW M OEepEBSIHHOM
iatrgopMoii. TlpeaHazHauyeHbI 1151 IEPEBO3KU T'PY30B.

YA3-33036 - rpy3oBOii aBTOMOOWJb C YBEJIMYEHHOW 06a30if C JABYXMECTHOI KaOWHOIN,
METALTMYECKON UK IepeBsIHHOU TatgopMmoii. [IpenHasHaueH Il TepeBO3KU TPY30B.

YA3-39094 - aBTOMOOWIb 111 KOMMYHQJIbHBIX CJIYX0, KOOMEPATUBHBIX M WHIMBUIYATbHBIX
XO3SMCTB C YBEJIMYEHHOM 0a30il, ¢ MITUMECTHON KaOMHOM M MeTalJuuecKol maaTdopMOii.
[IpenHa3zHayeH 1151 MePEeBO3KMU TPY30B U MACCaXKUPOB.

YA3-39095 - aBTOMOOWIb 111 KOMMYHQJIbHBIX CJIYX0, KOOMEPATUBHBIX M WHIMBUIYATbHBIX
XO39MCTB C yBEJIUWYEHHOIN 0a30il, ¢ YBEJIMYCHHOUN IBYXMECTHON KaOMHON M MeTalandyecKoi
miatgopMmoii. IlpenHazHaueH Ijisl IEPEeBO3KM TPY30B.

ABToMoOuIn YA3-37419, YA3-39629, YA3-39099, YA3-22069, YA3-33039 orauyarmorcs
COOTBETCTBEHHO OT aBTOMOOMIIeH YA3-3741, YA3-3962, YA3-3909, YA3-2206, YA3-3303 nBurareneMm

TMOBBILLIEHHOW MOIIIHOCTH.

Ha aBromo6mnn YA3-33036, YA3-39094, YA3-39095 Takke yCTaHOBJIEH JIBUTATE b MOBBIIIIEHHOM

MOITHOCTH.



HOW TO USE THIS CATALOGUE?

This Catalogue familiarizes with automobiles of
the YA3-3741 family and is an aid in drawing up
orders for spare parts. The Catalogue is based on
the technichal documents as of March 26, 2001.

Units and parts are grouped in the Catalogue
according to their design and function. Groups and
subgroups are arranged in the increasing order of
their numerals. The illustrations of units and parts
are arranged according to the assembling procedure
and their interaction in the assembly which helps
understand better the automobile design and proper
disassembly and assembly of units. Stated next to
the name of an illustration is the numeral of the
subgroup to which the illustration is related. The
Catalogue sections “List of Groups and Subgroups”
and “List of Illustrations” facilitate the finding of
required illustrations and parts in the Catalogue.

Units and parts shown in illustrations are given
designations and reference numbers.

The Catalogue proper is actually a table giving
number of illustration, reference number in
illustration, designation of units and parts, code of
OKII (all-Russian classificator of products),
quantity in subgroup per automobile, and
description. Interrelated location of unit and part
designations in illustrations and in the text
substantially simplifies the finding of the required
designation. Some units and parts are selected
specially for spares, for example: sets of piston
rings, sleeve with piston, set of connecting rod and
main shells, etc.

A code of the all-Russian classificator of
product (OKII) of some fastening parts could be
used for designation of a product. For example: 45
93XX XXXX - bolt...

The first two figures (on the right) denote a class
of product:

45 denotes the automotive industry product.

The third figure denotes the subclass:

9 denotes the unified products.

The fourth and fifth figures denote the product

type:
30-39 - bolts;
40-49 - screws;
50-54 - studs;
55-59 - nuts;

60-65 - self-tapping screws;
66-69 - wood screws;
70-79 - rivets;

80-81 - washers;

82 - stoppers;

83 - spring rings;

84-85 - set pins;

86 - pins;

87-89 - cotters, yokes;

90-99 - couplings

The sixth figure denotes the classes or groups of
strength, of material mark, of heat treatment.

The seventh figure denotes code of coating:

0 - without coating (IT)

1 - zink-plating and chromatizing (I129)

2 - cadmium-plating with chromatizing (I121)

3 - multilayer copper-nickel (I16)

4 - multilayer copper-nickel-chrome (I113)

5 - oxydation (I115)

6 - phosphation with oiling (I12)

7 - zink-plating with phosphation (IT53)

9 - zink-plating (I18)

The eighth, ninth, tenth figures denote the
ordinal-registration number of a product.

The standard products could be provided with
six-digit numbers at the end of which is one of the
above-mentioned in the brackets anti-corrosion
coating code.

Also used the same as the six-digit designation
of standardized parts is the eight-digit designation
consisting of three groups divided by a slant line,
for example: 1/32742/01. The part can be
manufactured in various versions differing in
material and coating. The main five-digit number
determines the part and its size. The last, but one
numeral in the eight-digit designation, is the code
of material and the last numeral designates the
coating.

All parts and units are designated according to
the common seven-digit system. For example,
shock absorber reservoir in assy has the following
designation: 31512-2905670, where:

31512 - first numerals before a hyphen denote
the basic vehicle model or, in the parts of engine,
chassis or body, respectively: model of engine,
chassis or body.

29 - first two numerals of seven-digit number
denote the number of subgroup, “Suspension” in
the given case.

05 - two following numerals of seven-digit
number denote the number of subgroup, “Front
shock absorbers” in the given case.

670 - last three numerals of seven-digit number
denote the ordinal number of part, “Shock absorber
reservoir in assy” in the given case.

To indicate whether parts and units are
interchangeable or not at all subsequent alterations
the following numerical indices are used.

01 - first interchangeable version;

02 - second interchangeable version;



09 - ninth interchangeable version;

10 - first non-interchangeable version;

11 - first interchangeable version of non-
interchangeable version10;

12-19 - subsequent interchangeable versions of
non-interchangeable versionl0;

20 - second non-interchangeable version,;

21-29 - interchangeable version of second non-
interchangeable version 20 etc.

Simultaneously with numerical indices are used
letters suffixes A, b, B, etc. Letters A, Al, A2, ,
etc. indicate that the modified parts retain their
interchangeability with the main part (having no
suffix) and between each other. Parts with suffixes
b, b1, B2, etc. are not interchangeable with earlier

made parts without letter suffix or with parts having
A, Al, A2, etc. but they are interchangeable with
each other.

Units and parts borrowed from other models of
vehicles retain their initial designations.

Parts and units used only for repair are given
letter suffixes P, P1, P2 or AP, API, etc. For
example, BK-24-1000100-AP - a set of piston
rings oversized by 0.50 mm.

Sometimes an other designations are given
which not correspond to an industry branch
standards. These designations are given by the
associate Manufacturers.

Sign “+” indicates that the part or unit can be
manufactured in versions.

SPECIFICATIONS

VYA3-3741, YA3-37419 - vans with all-metal closed wagon-type body divided into a two-seat cab and
a cargo compartment. The vans are intended for cargo transportation.

YA3-3962, YA3-39629 - ambulance cars with wagon-type body divided into a two-seat cab and a
sanitary compartment. The ambulance cars are intended for the transportation of invalids and could be
used for service of emergency aid in towns and countries.

YA3-3909, YA3-39099 - special vehicles with wagon-type body divided into a two-seat cab, a five-
seat passenger compartment and a cargo compartment. The vehicles are intended for cargo/passenger

transportation.

YA3-2206, YA3-22069 - buses with wagon-type body divided into a two-seat cab and a passenger
compartment. The buses are intended for passenger transportation.
YA3-3303, YA3-33039 - cargo vehicles with two-seat cab and wooden platform. The cargo vehicles

are intended for cargo transportation.

YA3 - 33036 - a cargo vehicle with the enlarged wheel base, two-seat cab, metal and wooden
platform.The cargo vehicles are intended for cargo transportation.

YA3-39094 - a special vehicle with the enlarged wheel base, five-seat cab and metal platform for
municipal econimy, cooperative and individual farmings. The vehicles are intended for passenger/cargo

transportation.

YA3-39095 - a special vehicle with the enlarged wheel base, two-seat cab and metal platform for
municipal econimy, cooperative and individual farmings. The vehicles are intended for cargo

transportation.

The vehicles YA3-37419, YA3-39629, YA3-39099, YA3-22069, YA3-33039 differ from the vehicles
VA3-3741, YA3-3962, YA3-3909, YA3-2206, YA3-3303 correspondingly in the engine of increased

power.

The vehicles YA3-33036, YA3-39094, YA3-39095 are equipped with the engine of increased power.



YKA3ATEJIb I'PYIIII 1 ITOATPYIIII
INDEX OF GROUPS AND SUBGROUPS

I'pynna|[Toxrpynmnal L Ne ctp.
Group | Subgroup HaumeHoBaHue Description Page.No

10 JABUTATEJIb ENGINE
1000 [Burarens B cbope Engine In assy 21
1001 ITonBecka mBUTraTess Engine Mounting 23
1002 biox nunuHApOB Cylinder Block 25
1003 lonoBka Gyi0Ka UMJMHAPOB C KjamaHaMu Cylinder Head with Valves 26
1004 IMopiieHb U 1IATYH Piston and Connecting Rod 30
1005 Ban xoneHuaThlili 1 MaxoOBHK Crankshaft and Flywheel 33
1005 Ban xoneHYaThlit 1 MaXOBHUK Crankshaft and Flywheel 35
1006 Ban pacnpeneauTenbHbII Camshaft 38
1007 Knamausl u Tonkarenu Valves and Tappets 38
1008 lazonpoBoAbl BIYCKHON U BBIIMTYCKHOM Inlet and Exhaust Manifolds 41
1009 Kaprep macassHblit Oil Sump 43
1011(())11 MacnonpueMHUK U MacJIsSTHbIiI Hacoc Oil Intake and Oil Pump 45
u
1012 DunbTp OUUCTKU Macia Oil Filter 47
1013 Panuatop MacasiHbIi Oil Radiator 47
1014 Bentungauusa xkaptepa Crankcase Ventilation 47
1016 IIpuBoxa pacnpenenuTeNs 3aXUTaHUS U MacJSTHOTO Hacoca Ignition Distributor and Oil Pump Drive 50

11 CUCTEMA IIUTAHUA JABUTATEJA FUEL SYSTEM
1101 bak TomnuBHBII Fuel Tank 52
1102 bak TOmJIMBHBIIA AOMOJHUTEIbHBIN Auxiliary Fuel Tank 55
1103 IIpo6ka TonnmuBHOTO OakKa Fuel Tank Cap 55
1104 Tpy6onpoBoabl TOTJIMBHbIE Fuel Pipes 55
1105 ®@unapTp rpy60ii OYUCTKU TOILIMBA Coarse Fuel Filter 57
1106 Hacoc TomauBHBINI Fuel Pump 59
1106* Hacoc TomnuBHBIN Fuel Pump 61
1107 Kap6iopartop Carburettor 62
1108 IIpuBox ynpaBiaeHUs IPOCCENbHON M BO3AYUIHON 3aCJIOHKAMM Throttle and Choke Control 76
1109 DunbTp BO3AYIIHBIN Air Cleaner 78
1116 KnanmaH TONIMBHBINA 371€KTPOMArHUTHEIA Solenoid Fuel Valve 79
1117 @UIbTP TOHKOW OYUCTKU TOTLIMBA Fine Fuel Filter 79

12 CUCTEMA BBIITYCKA OTPABOTABIIIUX T'A30B EXHAUST SYSTEM
1201 Inymurens BhIXJ0MA Exhaust Muffler 81



I'pynmna |[Toarpynmal H D L Ne cTp.
Group | Subgroup auMeHOBaHUe escription Page.No
1202 Pe3oHaTop Resonator 81
1203 TpyObl 1 moaBecKa IIYLIMUTENSI BBIXJIOIA Exhaust Muffler Pipes and Mounting 81
13 CUCTEMA OXJIAXIEHUSA JTBUTATEJIA ENGINE COOLING SYSTEM
1301 Paguartop Radiator 83
1302 IlonBecka pammaTopa Radiator Mounting 83
1303 Tpy6onpoBoabl U IIJIAHTU Pipes and Hoses 85
1304 IIpoGka pammatopa Radiator Cap 85
1305 KpaHuk ciauBHOM Drain Cock 85
1306 TepMmocTar Thermostat 87
1307 Hacoc cucteMbl oxynaxmaeHus Engine Cooling System Pump 87
1308 Bentunstop Fan 89
1309 Koxyx BeHTUASITOpA Fan Housing 89
1310 Kamo3u paguatopa U IPUBOI Radiator Shutters and Control 89
1311 Bauok paclmmpuTenbHBII Expansion Tank 91
16 CHEIIJEHHUE CLUTCH
1601 CuenneHue Clutch 93
1602 IIpuBOoA BBHIKJIIOUEHUS CLETIEHUS Clutch Release Control 98
17 KOPOBKA ITIEPEJIAY GEARBOX
1700 Kopobka nepemauy B cbope Gearbox in Assy 104
1701 Kopob6ka nepenau Gearbox 104
1702 MexaHu3M mepeKkIYeHUs Imepemsad Gear Shift Mechanism 109
1701+ Kopob6ka mepenmau Gearbox 113
1702* MexaHU3M IMEepeKITI0YEHUS IIepemsad Gear Shift Mechanism 118
1703 IIpuBoxa ynpaBieHMs MEXaHU3MOM TEpEKJIIOUEeHUS mepemay Gear Shift Mechanism Control Linkage 119
18 KOPOBKA PA3JIATOYHAA TRANSFER BOX
1800 Kopobka pasmatouHas B cbope Transfer Box in Assy 123
1801 [TonBecka pa3maToYHON KOpOOKU Transfer Box Mounting 123
1802 Kopobka paznatouHas Transfer Box 123
1803 MexaHU3M TepeKJIIOUYeHUS mepeaay Shift Mechanism 128
1804 IIpuBox ympaBiaeHHSI MEeXaHU3MOM IIEpEKIIOUEeHMS mepemad Transfer Box Control Linkage 130
22 BAJIbI KAPJITAHHBIE PROPELLER SHAFTS
2201 Ban xapmaHHBIT 3aHETO MOCTa Rear Axle Propeller Shaft 132



I'pynmna |[Toarpynmal H D L Ne cTp.
Group | Subgroup auMeHOBaHUe escription Page.No
2203 Ban kapnaHHBIM NepeaHEro MocTa Front Axle Propeller Shaft 134
23 MOCT HEPEJHUN FRONT AXLE
2300 MocT nepenHuil Beayuuii B cbope Front Driving Axle in Assy 138
2301 KapTep m KoXyxu mojyoceii mepeaHero Mocra Front Axle Housing and Axle Shaft Sleeves 138
2302 Ilepenaua rinaBHas Front Axle Final Drive 138
2303 HAuddepeHnuan nepegHero MOCTa Front Axle Differential 138
2304 Kymaku moBOpOTHBIE Steering Knuckles 140
24 MOCT 3ATHU U REAR AXLE
2400 MocT 3amHuil Beaywuii B cobope Rear Driving Axle in Assy 145
2401 Kaprep m KoxXyxu moiyoceil 3aJHEro MocTa Rear Axle Housing and Axle Shaft Sleeves 147
2402 Ilepenava rimaBHasI mepeaHETro M 3aJHETO MOCTOB Front and Rear Axle Final Drive 147
2403 HudbdepeHunan u moayocu 3aJHEr0 MocCTa Rear Axle Differential and Axle Shafts 149
28 PAMA FRAME
2801 Pama B cOope Frame in Assy 151
2802 Bbpri3roBuku Mud Guards 153
2803 Bbamnep mepenHuit Front Bumper 153
2804 bamnep 3amHuit Rear Bumper 153
2805 IIpnbop OYKCUpHBII Towing Gear 153
2806 Kpiok OyKCHpHBI mepenHuit Front Towing Hook 155
2807 KpoHiTeiiH mepegHero HOMepHOro 3Haka Front Licence Plate Bracket 155
2808 KpoHurreitH 3aqHero HOMepHOTO 3HakKa Rear Licence Plate Bracket 155
29 MNOJBECKA AUTOMOBILE SUSPENSION
2902 Peccopsl nepenHue Front Springs 157
2905 AMopTU3aTOpHl MEpPEaHUE Front Shock Absorbers 159
2912 Peccopwr 3agHUe Rear Springs 164
2915 AMODPTU3ATOPHI 3aqHUE Rear Shock Absorbers 164
31 KOJECA U CTYIHHUIIBI WHEELS AND HUBS
3101 Koneca Wheels 167
3103 CTtynunbsl mepegHUX M 3aJHUX KOJec Front and Rear Wheel Hubs 167
3105 HepxaTesib 3alIaCHOTO KoJieca Spare Wheel Carrier 169
3106 TTOKpBIIKKY U KaMephl Tyres and Tubes 169
34 YIIPABJIEHUE PYJIEBOE STEERING GEAR
3400 YnpapiaeHue pyjaeBoe B cbope Steering Gear in Assy 171



e}

Ppynma) Toarpynia HaumeHoBaHue Description Ne ctp.
Group | Subgroup Page.No
3401 YrpasieHue pyjeBoe Steering Gear 171
3402 Koneco pyneBoro ynpaBiaeHHs Steering Wheel 173
3403 Kpennenue pyneBoro ympaBlieHUS Steering Gear Attachment 173
3414 Tsaru pynesbie Steering Tie Rods 174
35 TOPMO3A BRAKES
3501 Topmo3za pabGouue mepeagHue U TOPpMO3HbIE OapabaHbI Front Service Brakes and Brake Drums 176
3501+ TopMmo3a pabouue mepeagHue U TOPMO3HBIE OapabaHBI Front Service Brakes and Brake Drums 177
3502 Topmo3za pabouue 3agHUEC U TOPMO3HbIe GapabaHbI Rear Service Brakes and Brake Drums 181
3502* TopMo3a pabouue 3agHUEe U TOPMO3HBIE OapabaHEI Rear Service Brakes and Brake Drums 183
3504 Ilenanpy 1 mpuBOA MexaHU3Ma YNpaBJIeHUS TOPMO3aMU Brake Pedal and Control Linkage 185
3505 LUunuHap raaBHBIN TMAPaBINYECKUX TOPMO30B Hydraulic Brake Master Cylinder 187
3506 Tpyb6onpoBoabl TUAPABINYECKUX TOPMO30B Pipelines of Hydraulic Brakes 190
3506 TpybonpoBoABl TUAPABINYECKNX TOPMO30B Pipelines of Hydraulic Brakes 192
3507 TopMO3 CTOSTHOYHBIM Parking Brake 194
3508 I[IpuBoa MexaHu3Ma ymnpaBJeHUS] CTOSHOYHBIM TOPMO30M Parking Brake Control Linkage 195
3510 Ycunutenab BaKyyMHBIM TOpMO3a Brake Vacuum Booster 197
3512 Perynsitop naBineHus Pressure Governor 201
3515 YcrpoiicTBa cUTHaJIbHbBIE Warning Devices 204
3554 TpyGonpoBoa BaKyyMHOTO YCUJIUTENS Brake Vacuum Booster Pipeline 204
37 AJNEKTPOOBOPY/IOBAHUE ELECTRICAL EQUIPMENT
3701 I'enepatop Alternator 206
3703 Batapes akkymynsitTopHas Storage Battery 208
3704 BrikniouaTenb 3axXuUraHus Ignition Switch 208
3705 Karyuika 3axuraHus Ignition Coil 208
3706 Pacnpenenurens 3axxuraHus Ignition Distributor 210
3707 CBeuM M NpoBOJA 3aKUTaHUS Ignition Plugs and Wires 214
3708 CrapTtep Starter 216
3709 Ilepexitouarenu Selector Switches 221
3710 BrikntouaTenun Switches 223
3711 Dapnl Headlamps 225
3712 ®oHapu TmepenHue Front Lights 227
3713 ITaTpoHBl JaMII Lamp Holders 227
3714 IlnacdoH BHYTpEHHETo OCBEIIEHUS Ky30Ba Body Interior Dome Lamp 229
3715 Jlamma nmepeHoCHas Inspection Lamp 229



Il

Ppynma) Toarpynia HaumeHoBaHue Description Ne ctp.
Group | Subgroup Page.No

3716 ®oHapu 3amgHUE Rear Lights 229
3717 doHapb OCBeleHUS HOMEPHOTO 3HaKa Licence Plate Light 231
3720 BrikitouaTenum cMrHanza TOPMOXKEHUS Stop Light Switches 233
3721 CurHasbl 3ByKOBbIE U KHOIMKAa CUTHaja Horns and Horn Button 233
3722 IIpenoxpaHuTen 3JEKTPUUYECKUX Liemei Fuses of Electric Circuits 236
3723 CoeIMHUTEIN BJIEKTPONPOBOJOB Terminal Strips 236
3724 DNeKTpOIpoBOaa Electric Wires 236
3725 IIpukypuBatesb Cigarette Lighter 243
3726 YkazaTtenu moBopoTa Turn Indicators 243
3733 YcrpoiicTBa OJOKMPOBOYHEIE Interlock Devices 245
3734 KoMmMmyTaTop TpaH3UCTOPHBINA Transistor Switch 245
3737 Brikiouarens “macchbl” Ground Switch 245
3738 CurHanam3anusi CBeTOBas Warning Light System 247
3743 ®dapa nporuBoTyMaHHas Fog Lamp 247
3747 BubpaTtop aBapuilHBINK Emergency Vibrator 247

38 INPUBOPBI INSTRUMENTS
3802 CnumoMeTp Speedometer 247
3803 ®doHapu KOHTPOJbHBIX JIaMII Warning Lights 249
3805 IIluTox mpuGopos Instrument Panel 249
3806 IIpueMHMK yKa3aTeass YPpOBHS TOILJIMBA Fuel Level Gauge 249
3807 IIpueMHUK yKa3zaTeas TeMIlepaTyphbl OXJIaXAalollel XUIKOCTHU Coolant Temperature Gauge 249
3810 IIpueMHMK yKa3zaTeys naBJeHUS Macja Oil Pressure Gauge 249
3812 VYkazaTtenb HampsKeHUs Voltage Indicator 249
3819 Banbl tubkue Flexible Shafts 249
3827 JaTyuk ykaszaTelsisi YpOBHsS TOILIMBa Fuel Level Gauge Sensor 251
3828 JaTtuuk ykasaTessi TeMrnepaTypbl OXJaxXaawlleil XUAKOCTH Coolant Temperature Gauge Sensor 251
3829 Jatuuk ykKasaTeJsisl JaBJIeHHUS Macia Oil Pressure Gauge Sensor 251

39 MUHCTPYMEHT MU ITPUHAJJIEXHOCTH TOOLS AND ACCESSORIES
3901 WUHCTpyMEHT BOAMTENSI U TIPUHAAIECXKHOCTHU Driver's Tools and Accessories 251
3911 npuu ansa cMasku Grease Gun 253
3913 Hdomkpat Jack 253
3917 Hacoc nns HakauMBaHUS LIWH Tyre Pump 253

50 KY30B, KABUHA BODY, CAB
5000 Ky3oB B cbope, kabuHa B cbope Body in Assy, Cab in Assy 256



N

I'pynmna |[Toarpynmal H D L Ne cTp.
Group | Subgroup auMeHOBaHUe escription Page.No
5001 [TonBecka Ky3oBa U KaOUHBI Body and Cab Mounting 258
51 OCHOBAHHUE FOUNDATION
5102 Hactun moia Flooring 260
5109 KoBpuku mona Floor Mats 262
5112 IIymouzoasuusa moja Sound Insulation 266
52 OKHO BETPOBOE WINDSHIELD
5205 CTeKJIOOYUCTUTENb U TIPUBOJ Windshield Wiper and Drive 266
5206 CTek/I0 U YIJOTHUTEJIM BETPOBOTO OKHA Windshield Glass and Weatherstrips 268
5208 CwmbIBaTeb Windshield Washer 268
53 INEPEJOK BODY FRONT
5301 Ilepenox Body Front 270
5303 Amuk BelmeBOU Glove Box 270
5304 Bentunauusa mepenka Body Front Ventilation 272
5312 Tepmoimymousonsuus rnepenka Body Front Sound-and-Heat Insulation 274
54 BOKOBHMHA SIDE PANEL
5401 BokoBuHa Side Panel 274
5402 O6uBKa OOKOBMHBI Side Panel Lining 274
5403 OKHO OOKOBMHBI ITOBOPOTHOE Side Panel Swivelling Window 276
5412 Tepmomymou3onsauusi 60KOBUHEI Side Panel Sound-and-Heat Insulation 279
56 3AO0K BODY REAR
5602 O6uBKa 3aaKa Body Rear Lining 279
5603 OkHO 3aaka Body Rear Window 280
5612 ymou3zonsuus 3anka Body Rear Sound Insulation 280
57 KPbBIIITA ROOF
5702 OOuBKa KpbIIIU Roof Lining 282
5712 TepMmolymMou3onsiius Kpbillu Roof Sound-and-Heat Insulation 284
5713 JI1oK KphILIU Roof Hatch 285
61 JABEPDb INEPEJIHAA FRONT DOOR
6100 [Bepp mepenHsiss B coope Front Door in Assy 285
6103 OKHO mepeaHeil nBepu Front Door Window 285
6104 MexaHu3Mm mepeMelleHus] cTekJia MepeaHeld 1Bepu Front Door Window Regulator 288



€l

I'pynmna |[Toarpynmal H D L Ne cTp.
Group | Subgroup auMeHOBaHUe escription Page.No
6105 3aMOK M pYYKM TepeaHeil ABepu Front Door Lock and Handles 290
6106 Hagecka mepenHein nBepu Front Door Mounting 292
6107 YniaoTHUTENb NepeaHell I1Bepu Front Door Weatherstrip 292
62 JABEPDb (BOKOBASA) 3AJITHAA REAR (SIDE) DOOR
6200 [Bepb 3amHsASI B cOope Rear Door in Assy 292
6202 OOuBKka 3ajHeil 1Bepu Rear Door Lining 294
6203 OKHO 3aJHell ABepuU Rear Door Window 294
6205 3aMOK ¥ pY4YKM 3aJHell nBepu Rear Door Lock and Handles 296
6206 HaBecka 3agHeil nBepu Rear Door Mounting 298
6207 YnnorHuTenb 3aaHell ABEpU Rear Door Weatherstrip 298
63 JBEPDb 3AJIKA BODY REAR DOOR
6307 YnnorHuTenu nBepu 3amkKa Body Rear Door Weatherstrip 299
6320 JIBepb 3aaKa Body Rear Door 299
6322 OO0OuBKa aBEepU 3aaKa Body Rear Door Lining 299
6323 3aMOK M pYUYKM ABEpPM 3a1Ka Body Rear Door Lock and Handles 299
6324 Hasecka nBepu 3amka Body Rear Door Mounting 303
6327 OKHO ABepHu 3ajaka Body Rear Window 303
68 CUJIEHbBA SEATS
6800 CunmeHbe BOIMTEIS Driver's Seat 305
6802 OOuBKa CUIEHbSI BOAUTEIS Driver's Seat Upholstery 305
7100 CuneHbe OJHOMECTHOE Single Seat 305
7101 OCTOB OJJHOMECTHOTO CUIEHbS Single Seat Frame 308
7300 CuneHbe TpexMecTHOE B cOope Triple Seat in Assy 308
7500 CugeHbe OTKUIHOE Hinged Seat 310
7501 OCTOB OTKMIHOTO CHUICHBS Hinged Seat Frame 310
7502 IMoaymka OTKUAHOTO CUAEHBS Hinged Seat Cushion 310
78 HNEPETOPOJKA KY30BA BODY PARTITION
7800 Ileperoponka Ky3oBa B cbope Body Partition in Assy 310
7801 Ileperoponka Panel 312
7803 OKHO Mmeperopoaky BOAUTENIS Partition Window 312
80 OBOPYAOBAHUE CIHEIIUAIN3NPOBAHHOE SPECIAL EQUIPMENT
8005 CunmeHbe COIPOBOXIAMIOIIETO Attendant's Seat 314



&~

I'pynmna |[Toarpynmal H D L Ne cTp.
Group | Subgroup auMeHOBaHUe escription Page.No
8006 Cron Table 314
8008 SAmuk s mpeaMeToB yxoda Case for Nursing Materials 316
8009 bavok nis Boabl Water Tank 316
8036 KpenneHnue crenunajibHOro o60pynoBaHUs Special Equipment Fastenings 316
81 BEHTHIAIINA U OTOIIVIEHHUE VENTILATION AND HEATING
8101 OTomieHMe U TPyOOTPOBOBI Body Heating and Pipelines 318
8102 O0orpeB BETPOBOTO CTEKJa Windshield Defroster 320
8110 OTomnJieHHEe Ky30Ba Body Heating 322
82 NPAHAOJEXHOCTHA KY30BA BODY ACCESSORIES
8201 3epkana Mirrors 324
8202 Hepxatenb (ITOpYy4YeHb), KPIOUKH OIS OJEXKIbI Grab Handle, Hooks for Clothes 326
8203 IMenenpHUIIA Ash Tray 326
8204 Ko3bipek mpoTUBOCOJHEYHBII Sun Visor 328
8205 IITopsl oKOH Window Curtains 328
8208 OTpaxaTreau cBeTa Reflectors 330
8209 Yexnbl Covers 330
8212 OpHaMEeHTBHl M HaANUCHU Ornaments and Inscriptions 330
8219 CnanbHOE MECTO Berth 330
84 OIIEPEHUE BODY AND CAB ASSOCIATED PARTS
8401 O6auLoBKa paauaropa Radiator Shell 331
8402 Kanor Hood 331
8405 ITonHoXKa Footstep 333
85 INJIIAT®OPMA PLATFORM
8500 IInatdhopma B cbope Platform in Assy 333
8501 OcHoBaHue 1IaTGOPMEI Platform Base 335
8502 Bopt nnarpopmbel 60KOBOI Platform Side 339
8503 bopT nunardpopmbl 3agHuUit Platform Tailgate 341
8504 Bbopt mnardpopmel nepenHmni Platform Headboard 341
8505 3anopbl 6OpTOB Locks of Platform Sides 344
8507 AmuK MHCTPpYMEHTaIbHBIN Tool Box 344
8506 Cupenbe miaTdoOpMBbl Platform Seat 346
8508 Tent nmatdopmbl Platform Tent 348



Sl

YKA3ATEJIb PUCYHKOB
INDEX OF ILLUSTRATIONS

Ne puc Ne ctp.
Fig. No HaunMeHoBaHue Description Page.No
1 JBurarens B coope (1000) Engine in assy (1000) 22
2 IMonsecka agBurartens (1001) Engine mounting (1001) 24
3 bnok nuaunapos (1002) Cylinder block (1002) 27
4 TonoBka 6710Ka UMAMHAPOB ¢ KiamaHamu (1003) Cylinder head with valves (1003) 29
5 IMopwenp u mwaryH (1004) Piston and connecting rod (1004) 32
6 Ban xonenuatsiit 1 maxoBuk (1005) Crankshaft and flywheel (1005) 34
7 Ban xonenuatsiit u maxoBuk (1005) Crankshaft and flywheel (1005) 37
8 Ban pacnpenenurensHbiit (1006) Camshaft (1006) 39
9 Knananst u tonkarenu (1007) Valves and tappets (1007) 40
10 TazonpoBoabl BOycKHOW M BbIMycKHOM (1008) Exhaust and inlet manifolds (1008) 42
11 Kaprep macasusbiii (1009) Oil sump (1009) 44
12 MacnonpueMHHUK U MachsiHblii Hacoc (1010, 1011) Oil intake and oil pump (1010 and 1011) 46
13 ®@unbtp ounctku Macna (1012) u pammaTop mMacasgusiit (1013) Oil filter (1012) and oil radiator (1013) 48
14  Benrtunsuusg kaptepa (1014) Crankcase ventilation (1014) 49
15 TIlpuBox pacnpemeluTens 3aXUTaHUS U MaciasgHoro Hacoca (1016) Ignition distributor and oil pump drive (1016) 51
16 bBak tormuBHBIHN (1101)/1, 6aK TOIMIMBHBIA HomoaHUTENbHBINA (1102), Fuel tank (1101)/1, auxiliary fuel tank (1102), 53
npob6ka TonauBHoro 6aka (1103)/1 fuel tank cap (1103)/1
17  bak tomnusHbii (1101)/2, npob6ka TomnuBHOoro 6aka (1103)/2 Fuel tank (1101)/2, fuel tank cap (1103)/2 54
18 Tpy6ompoBonsl TomauBHEIE (1104) Fuel pipes (1104) 56
19  @uabTp rpydoit ouncTku ToruBa (1105), KaamaH TOTJIMBHBIMI Coarse fuel filter (1105), solenoid fuel valve (1116), 58
3JIeKTpOMarHuTHBIN (1116), dmiIbTp ToHKOW ounMcTKM ToruBa (1117) fine fuel filter (1117)
20 Hacoc TommuBHBIHN (1106) Fuel pump (1106) 60
21  Hacoc tommuBHBIM (1106)* Fuel pump (1106)* 63
22 Kap6roparop (1107)/1 Carburettor (1107)/1 64
23  Kap6oparop (1107)/2 Carburettor (1107)/2 67
24  Kapo6opartop (1107)/3 Carburettor (1107)/3 70
25 Kapo6wopartop (1107)/4 Carburettor (1107)/4 72
26  Kap6Groparop (1107)/5 Carburettor (1107)/5 75
27 TlpuBon ympaBJieHMS ApPOCCEIbHOW M Bo3ayuiHo# 3acioHkamu (1008) Throttle and choke control (1108) 77
28  ®unbtp Bo3aywHbIM (1109) Air cleaner (1109) 80
29  Taymwurenp Boixjaona (1201), pesonatop (1202) u TpyOsI Exhaust muffler (1201), resonator (1202) and exhaust 82

BhIXJomHBIe (1203)

pipes (1203)



>~ N puc Ne ctp.
Fig. No HaumenoBanue Description Page.No
30 Pamgmatop (1301) u moaBecka paanuatopa (1302) Radiator (1301) and radiator mounting (1302) 84
31 Tpy6onpoBoasl u nutanru (1303), npo6ka pammatopa (1304) u KkpaHUK Pipes and hoses (1303), radiator cap (1304) and drain 86
ciuBHo# (1305) cock (1305)
32  Tepwmoctat (1306) u Hacoc cucteMmbl oxynaxaeHus (1307) Thermostat (1306), engine cooling system pump (1307) 88
33 Bentunsitop (1308) m xoxyx BeHTHaAssTOpa (1309) Fan (1308) and fan housing (1309) 90
34  XKanw3u u npuBon (1310), 6ayok pacmumputenbHbiin (1311) Shutters and control (1310), expansion tank (1311) 92
35 Cuemrenue (1601)/1 Clutch (1601)/1 95
36 Cuerutenue (1601)/2 Clutch (1601)/2 97
37 IlpuBonx BeIKIIOYeHUs cuernaenus (1602)/1 Clutch release control (1602)/1 99
38 IlpuBon BeIKJIIOUeHUS cueryenus (1602)/2 Clutch release control (1602)/2 101
39 IlpuBox BeIKJIIOUeHUS cuerieHus (1602)/3 Clutch release control (1602)/3 103
40 Kopobka nepenau B c6ope (1700) Gearbox in assy (1700) 105
41 Kopobka nepenau (1701)/1 Gearbox (1701)/1 106
42  Kopo6bka nepenau (1701)/2 Gearbox (1701)/2 108
43 Kopobka nepemau (1701)/3 Gearbox (1701)/3 110
44  MexaHusM nepekiawuyeHus nepegay (1702) Gear shift mechanism (1702) 112
45 Kopo6ka nepemau (1701%)/1 Gearbox (1701%)/1 114
46 Kopob6ka mepenau (1701%)/2 Gearbox (1701%)/2 115
47  Kopob6ka nmepemau (1701%)/3 Gearbox (1701%)/3 117
48 IlpuBon ympaBjJeHUSI MEeXaHU3MOM IepekiuoueHus: nepenau (1703)/1 Gear shift mechanism control linkage (1703)/1 120
49  IlpuBoj ympaBjieHUSI MEXaHU3MOM IepekaoyeHus nepenay (1703)/2 Gear shift mechanism control linkage (1703)/2 122
50 Kopob6ka pazgatouHas B co6ope (1800) u moaBecka pa3maToOuyHOU Transfer box in assy (1800) and transfer box mounting (1801) 124
KopoOku (1801)
51 Kopobka pa3mgatoynas (1802)/1 Transfer box (1802)/1 125
52 Kopobka pazmatouyHas (1802)/2 Transfer box (1802)/2 127
53 MexaHusMm nepekinouyenus nepemad (1803) Gear shift mechanism (1803) 129
54 IlpuBopn ynpaBJIeHUS MEXaHU3MOM MepekjioucHus nepenay (1804)/1 Transfer box control linkage (1804)/1 131
55 IlpuBon ympaBlieHUS MeXaHU3MOM TepekyitoueHus nepenau (1804)/2 Transfer box control linkage (1804)/2 133
56  Ban kapmaHHBI# 3amHero mocta (2201) Rear axle propeller shaft (2201) 135
57 Ban xapmanHB nmepemHero mocrta (2203) Front axle propeller shaft (2203) 137
58 Moct nepenHuii Beayumuii B coope (2300), KapTep M KOXYXM ToJyoceit Front driving axle in assy (2300), front axle housing and axle 139
nepegHero mocrta (2301) shaft sleeves (2301)
59 Juddepenuuan nepeagHero mocta (2303) Front axle differential (2303) 141



L1

Ne puc Ne cTp.
Fig. No HaumenoBanue Description Page.No
60 Kymnaku nmoopotHbie (2304)/1 Steering knuckles (2304)/1 142
61 Kynaku moBopoTrHbie (2304)/2 Steering knuckles (2304)/2 144
62 Kynaku noopotHbie (2304)/3 Steering knuckles (2304)/3 146
63 Mocrt 3amHuii Benyuuii B coope (2400), KapTep M KOXYXH IMOJyocei Rear driving axle in assy (2400), rear axle housing and axle 148

3agHero mocra (2401) shaft sleeves (2401)
64 Tlepemaua riaaBHas MepeaHEro M 3agHETO MOCTOB (2402) Front and rear axle final drive (2402) 150
65 duddepeHunan u nojyocu 3agHero mocta (2403) Rear axle differential and axle shafts (2403) 152
66 Pama B c6ope (2801), 6pweizroBuku (2802), 6ammnep mepeanuit (2803), Frame in assy (2801), mud guards (2802), front bumper (2803), 154
oamnep 3agHui (2804) rear bumper (2804)
67 Tlpubop oykcupHbIii (2805), KploK OyKCUpHBIN mepenHuii (2806) Towing gear (2805), front towing hook (2806) and front 156
U KPOHIITEWHBI MepeJHero U 3aJlHero HoMepHbIX 3HakKoB (2807,2808) and rear licence plate brackets (2807, 2808)
68  Peccopnl mepemxame (2902)/1 Front springs (2902)/1 158
69  Peccopwl mepeanue (2902)/2 Front springs (2902)/2 160
70  AmopTu3aTophl nepenHei nmoasecku (2905)/1 Front suspension shock absorbers (2905)/1 162
71  Amoptusatopsl nepennue (2905)/2 Front shock absorbers (2905)/2 163
72  Peccopsl 3anHue (2912)/2 Rear springs (2912)/2 165
73  Amoptusatopsl 3agHue (2915)/2 Rear shock absorbers (2915)/2 166
74  Komneca(3101), crynuubl nmepegHux 1 3agHux kojec (3103) Wheels (3101), front and rear wheel hubs (3103) 168
75  Jepxarenb 3amacHoro xosueca (3105), moxkpeimku u Kamepsl (3106) Spare wheel carrier (3105), tyres and tubes (3106) 170
76  YupasneHue pyiaeBoe B coope (3400, 3401) u xKojeco pyJieBoOro Steering gear in assy (3400, 3401) and steering wheel (3402) 172
ynpapiaeHusa (3402)
77  Kpennenue pyneBoro ynpapiaeHust (3403) u tsiru pyneBnie (3414) Steering gear attachment (3403) and steering tie rods (3414) 175
78 Topmosza pabouue mepeaHue U TopMo3Hbie GapabaHbl (3501) Front service brakes and brake drums (3501) 178
79 Topmosa pabouue mepeaHue U TopMo3Hbie OGapabaHbl (35017F) Front service brakes and brake drums (3501%) 180
80 Topmosza paGouue 3agHuUe U TOpMO3HbIe Oapabanbl (3502) Rear service brakes and brake drums (3502) 182
81 Topmosza pabouue 3agHUEe U TOPMO3HbIe GapabaHbl (3502%) Rear service brakes and brake drums (3502%) 184
82 Ilemanp u MpuBOA MexaHU3Ma yIrpaBiaeHUs1 Topmo3zamu (3504) Brake pedal and control linkage (3504) 186
83  UunuHap riaBHBINA ruapaBiIndeckux Topmo3oB (3505)/1 Hydraulic brake master cylinder (3505)/1 188
84  IunuHAp TIaBHBINA TUApaBIAMYECKUX TOpMo30B (3505)/2 Hydraulic brake master cylinder (3505)/2 189
85 TpybompoBOAbl THMAPABIMYECKUX TOPMO30B (3506) Pipelines of hydraulic brakes (3506) 191
86  TpybompoBOAbl THMAPABIMYECKMX TOPMO30B (3506) Pipelines of hydraulic brakes (3506) 193
87 Topmo3 crossHouHBbI (3507) Parking brake (3507) 196
88 IIpuBom MexaHu3Ma ynpaBJeHHUS CTOSHOYHBIM TopMo3oM (3508) Parking brake control linkage (3508) 198
89  VYcunurtenb BakyyMHbIli Topmo3sa (3510)/1 Brake vacuum booster (3510)/1 200



o N puc Ne ctp.
Fig. No HaumenoBanue Description Page.No
90 VYcunurenr BakKyyMHBINl Topmo3sa (3510)/2, TpybonpoBoa BaKyyMHOTO Brake vacuum booster (3510)/2, brake vacuum booster 202

ycunurenst (3554) pipeline (3554)
91 Perynsitop naBiaeHus (3512) Pressure governor (3512) 203
92  VYcrpoiicTtBa curHaibHbie (3515) Warning devices (3515) 205
93 Tenepatop (3701) Alternator (3701) 207
94  barapes akkymyiastopHas (3703) u Beikitouatenb 3axuranus (3704) Storage battery (3703) and ignition switch (3704) 209
95 Karymka (3705) u pacnpenenutenb 3axuranus (3706)/1 Ignition coil (3705) and ignition distributor (3706)/1 211
96 Pacmpenmenutens 3axuranus (3706/2 Ignition distributor (3706)/2 213
97 Pacnpenenutens 3axuranus (3706)/3, ceeun u npoBonxa 3axuranusa (3707) Ignition distributor (3706)/3, ignition plugs and wires (3707) 215
98 Craptep (3708)/1 Starter (3708)/1 218
99  CrapTtep (3708)/2 Starter (3708)/2 220
100  Craptep (3708)/3 Starter (3708)/3 222
101 TITepexnrouatenu (3709), Boikiatouvateau (3710) Selector switches (3709), switches (3710) 224
102  @apsr (3711) Headlamps (3711) 226
103 ®onapu nepenHue (3712) Front lights (3712) 228
104 TIlarponn mamm (3713), ocBelieHue Ky30oBa BHyTpeHHee (3714) Lamp holders (3713), body interior lighting (3714) 230
u Jammna nepeHocHas (3715) and inspection lamp (3715)
105 ®ownapu 3amgnue (3716) Rear lights (3716) 232
106 ®oHapb ocCBelllcHUST HOMepHOTO 3HaKa (3717) m BBIKJIIOYATEIb Licence plate light (3717) and stop light switch (3720) 234
curHana TopmoxeHus (3720)
107 CurHan 3BykoBoii (3721) Horn (3721) 235
108 TIlpemoxpaHuTenu 3JeKTpUuueckux uemneit (3722) Fuses of electric circuits (3722) and terminal strips (3723) 237
U COENUMHUTENN 2JeKTpomnpoBoaoB (3723)
109 Bnexrtpomnposonaa (3724)/1 Electric wires (3724)/1 239
110  Dnextponposoaa (3724)/2 Electric wires (3724)/2 241
111  Bnexrpomnposoaa (3724)/3 Electric wires (3724)/3 242
112 TIpukypuBartenb (3725), ykazarenu nmoBopoTa (3726), Cigarette lighter (3725), turn indicators (3726), interlock 244
ycTpoiicTtBa 610KupoBouHbie (3733) devices (3733)
113  Kommyratop TpaH3ucTopHblii (3734), BeikimouaTenb “macchl” (3737), dapa Transistor switch (3734), ground switch (3737), fog 246
npotuBotymaHHasi (3743), Bubpatop aBapuiiHbliii (3747) lamp (3743), emergency vibrator (3747)
114 Curnanuzanus csetoBasi (3738), cnugomerp (3802) Warning light system (3738), speedometer (3802) 248
115 ®onapu KoHTpoabHBIX Jamn (3803), murtok npubopos (3805), mpuemauk  Warning lights (3803), instrument panel (3805), fuel level 250

yKasaTtesis ypoBHS ToruiuBa (3806), mpMeMHUK yKaszaTeas TeMIepaTyphl
oxjaxaawinein xXuakoctu (3807), mnpueMHUK yKa3aTess AaBIeHUS
macna (3810), ykazatenb HanpsikeHus (3812)

gauge (3806), coolant temperature gauge (3807), oil pressure
gauge (3810), voltage indicator (3812)



61

Ne puc Ne cTp.
Fig. No HaumenoBanue Description Page.No
116 Banber rubkue (3819), matuyuk ykaszarens ypoBHS TomiuBa (3827), matdyuk Flexible shafts (3819), fuel level gauge sensor (3827), coolant 252

yKazaTeJssg TeMmepaTypbl oxjaxnarwlueil xuakoctu (3828), matumk temperature gauge sensor (3828), oil pressure gauge
yKasaTess naBieHHs Mmacia (3829) sensor (3829)
117 HHcTpyMmeHT u npuHamiexHoctu (3901)/1 Tools and accessories (3901)/1 254
118 MHHcTpymeHT M npuHamiexHocTu (3901)/2, mnpuu ansg cmasku (3911), Tools and accessories (3901)/2, grease gun (3911), 255
nomkpat (3913), Hacoc ang HakauuBaHus wuH (3917) jack (3913), tyre pump (3917)
119 Ky3oB B cbope, kabuHa B cbope (5000) Body in assy, cab in assy (5000) 257
120 TloaBecka ky3oBa u kKaObuHbl (5001) Body and cab mounting (5001) 259
121  Hactux (5102)/1 Flooring (5102)/1 261
122 Hactuna (5102)/2 n xoBpuku moya (5109)/1 Flooring (5102)/2 and floor mats (5109)/1 263
123 Kospuku mnosa (5109)/2, mymousonsiuus noja (5112) Floor mats (5109)/2, sound insulation (5112) 265
124 Crexknoouuctureiab u npusona (5205) Windshield wiper and drive (5205) 267
125 Crekio, YILIOTHUTENU BeTpoBoTo okHa (5206,) mepenok (5301), Glass, windshield weatherstrips (5206), body front (5301), 269
guiuk BemeBoi (5303) glove box (5303)
126 CwmbiBatenb (5208) Washer (5208) 271
127 Bentunsanusa nepenka (5304) Body front ventilation (5304) 273
128 Tepmowymousonsuus nepenka (5312), doxkosuHa (5401), Body front sound-and-heat insulation (5312), protective 275
obuBKa 60KOBUHBI (5402) side panel (5401), side panel lining (5402)
129 OkHo 60KOBMHBI MOoBOpoTHOe (5403) Side panel swivelling window (5403) 277
130 Tepmomrymousonsuus 60kKoBUHEI (5412), obuBka 3aaka (5602), okHO Side panel sound-and-heat insulation (5412), body rear 281
3anka (5603), mymousonsuust 3aaka (5612) lining (5602), body rear window (5603), body rear sound
insulation (5612)
131 O6uska kpoiiu (5702) Roof lining (5702) 283
132 Tepmomymousonsauusa kKpsimu (5712), nwoxk kpeimu (5713) Roof sound-and-heat insulation (5712), roof hatch (5713) 286
133  JIBepb mepenHsas B coope (6100), okHo nmepeaHeit nepu (6103) Front door in assy (6100), front door window (6103) 289
134 MexaHu3M TepeMelleHns cTeKaa nepeaHeit asepu (6104), 3amok Front door window regulator (6104), front door lock 291
U pYyYKHM TepeaHeit apepu (6105) and handles (6105)
135 HaBecka u yImioTHUTeNb nepeaHeit neepu (6106, 6107) Front door mounting and weatherstrip (6106, 6107) 293
136 JBepb 3apHsg B coope (6220), obuBka (6202) 1 OKHO 3agHel Rear door in assy (6220), lining (6202) and rear door 295
nBepu (6203) window (6203)
137 3amok, pyuku (6205), HaBecka (6206) ¥ YIJIOTHUTEND 3aaHEN Rear door lock, handles (6205), mounting (6206) 297
nBepu (6207) and weatherstrip (6207)
138 JBepb 3anka (6320), ynaoraurtenau (6307), obuska (6322), Body rear door (6320), weatherstrips (6307), 300

3aMOK W PYYKM ABepHu 3amka (6323)/1

lining (6322), body rear lock and handles (6323)/1



S N puc Ne cTp.

Fig. No HaumenoBanue Description Page.No
139 3amok u pyuykwu ABepu 3aaka (6323)/2 Body rear door lock and handles (6323)/2 302
140 HaBecka m okHO ABepu 3amka (6324, 6327) Body rear door mounting and window (6324, 6327) 304
141 Cunenbe (6800) 1 o6uBKa cuaeHbs Boautens (6802) Seat (6800) and driver's seat upholstery (6802) 306
142 CupeHbe OJHOMECTHOE U OCTOB OJHOMecTHOro cuueHbs (7100, 7101) Single seat and single seat frame (7100, 7101) 307
143 CupeHnbe TpexmecTHoe B coope (7300) Triple seat in assy (7300) 309
144 Cupenbe orkuaHoe (7500), octoB (7501) m moaymka OTKHIHOTO Hinged seat (7500), hinged seat frame (7501) and cushion (7502) 311

cuneHbs (7502)
145 TIleperoponka ky3oBa B cbope (7800, 7801) u okHo nmeperopoaku (7803) Body partition in assy (7800, 7801) and partition window (7803) 313
146 Cunenbe compoBoxnpamliero (8005) Attendant's seat (8005) 315
147 Crton (8006) u cmanbHoe MecTo (8219) Table (8006) and berth (8219) 317
148 Awmwuk aas npeameToB yxona (8008), 6ayok ans Boabl (8009), Case for nursing materials (8008), water tank (8009), 319
KpeIUleHue clienuanbHoro obopymnoBanus (8036) special equipment fastenings (8036)
149 OronueHue Ky3zoBa u TpyoomnpoBoas (8101), oborpesarenn Body heater and pipelines (8101), windshield defroster (8102) 321
BeTpoBoro crekiaa (8102)
150 Oromnnenue ky3zoBa (8110)/1 Body heater (8110)/1 323
151 Oronnenue ky3osa (8110)/2 Body heater (8110)/2 325
152 3epkana (8201), mepxartesib (MOpyuyeHb) U KPIOUYKU i onexabl (8§202), Mirrors (8201), grab handle and hooks for clothes (8202), 327
nenenbHuia (8203) U Ko3bIpeK MPOTUBOCOTHEeUHBbI (8204) ash tray (8203) and sun visor (8204)
153 Irtopsl okoH (8205), oTpaxarenu cBeta (8208), uexunl (8209), Window curtains (8205), reflectors (8208), covers (8209), 329
OpHaMeHTbl U Haanucu (8212) ornaments and inscriptions (8212)
154 Oo6ununoska paguatopa (8401), kanoT (8402) u momHoxka (8405) Radiator shell (8401), hood (8402) and footstep (8405) 332
155 TIlnardopma B c6ope (8500) Platform in assy (8500) 334
156 OcHoBanue miatdopmser (8501)/1 Platform base (8501)/1 336
157 OcHoBanue miaatdopmbl (8501)/2 Platform base (8501)/2 338
158 bopt nnardpopmbl 60koBoit (8502) Platform side (8502) 340
159 bBopt nnardopmel 3aaHuii (8503) Platform tailgate (8503) 342
160 Bopt maardopmbl nepeaHuii (8504) Platform headboard (8504) 343
161 3amopsl 6opToB maaTdopmbel (8505) U AMMK MHCTPYMeHTalbHEINH (8507) Locks of platform sides (8505) and tool box (8507) 345
162 Cunenbe (8506) u tenT miaardopmbr (8508)/1 Seat (8506) and platform tent (8508)/1 347

163 Tent nmardopmsr (8508)/2 Platform tent (8508)/2 349



1

CBOPOYHBIE EIVMHHUIIBI U JETAJIA
UNITS AND PARTS

KonuuectBo Ha moarpymiy|

No No 110- Quantity per subgroup
pnzz SHILIMK 0603Haqel:me JeTanu Ko OKII VA3-37419 o
" |napuc.| (COOPOUHOIM eNMHMIIbI) on VA3-39629 HamenoBanmue Description
Fig. Desi i f OKIT code ey | YAs-390%
Ref. No esignation of part VA3-3962 | YA3-22069
No. /o Fig (unit) VA3-3909 | YA3-33039
. YA3-2206 YA3-33036
YA3-3303 YA3-39094
VA3-39095
1 2 3 4 5 6 7 8
I'PYIIIIA 10. IBUTATEJIb
GROUP 10. ENGINE
Ioarpynna 1000. /IsuraTens B coope
Subgroup 1000. Engine In Assy
1 1 22069-1000250 - 1* JIBurarenp B cOope (MMOTHOCTHIO YKOMIUIEKTOBAHHBIN 1T Engine in assy (complete for mounting on
YCTaHOBKM Ha 11accu, apurateib 4218.1000400, kopobka chassis, engine 4218.1000400, gearbox 452-
nepenay 452-1700010-10) 1700010-10)
2 22069-1000250-01 - 1* JIBuratenb B coope (ITOJIHOCTBIO YKOMITJIEKTOBaHHBIN 151 Engine in assy (complete for mounting on
YCTaHOBKU Ha 1raccu, npuratens 4218.1000400, kopooka chassis, engine 4218.1000400, gearbox 452-
nepenad 452-1700010) 1700010)
3 22069-1000250-40 - 1* [IBurareib B coope (IMMOJTHOCTBIO YKOMIUIEKTOBAHHBIN TSt Engine in assy (complete for mounting on
YCTaHOBKM Ha 1accu, asurareib 4218.1000400-05, kopobka chassis, engine 4218.1000400-05, gearbox 452-
nepenay 452-1700010-10) 1700010-10)
4 22069-1000250-41 - 1* JlBuratesb B cOope (MOJTHOCTbIO YKOMITJIEKTOBAHHBIM 11T Engine in assy (complete for mounting on
YCTaHOBKM Ha 11accu, npuraresb 4218.1000400-05, kopooka chassis, engine 4218.1000400-05, gearbox 452-
nepenayd 452-1700010) 1700010)
5 220697-1000250-40 - 1* [ Burarenb B cOope (MOJTHOCThIO YKOMIUIEKTOBAHHBIN 11 Engine in assy (complete for mounting on
YCTaHOBKH Ha Iaccu, asuraresib 42187.1000400-05, chassis, engine 42187.1000400-05, gearbox 452-
KopoOka nepenay 452-1700010-10) 1700010-10)
6 3303-1000250 1* - JlBurarep B coope (IMMOJTHOCTbIO YKOMIUIEKTOBAHHBIN ISt Engine in assy (complete for mounting on
YCTaHOBKM Ha 1maccu, asurateb 4178.1000400-01 wiu chassis, engine 4178.1000400-01 or
4178.1000400-02, kopobka nepenau 452-1700010-10) 4178.1000400-02, gearbox 452-1700010-10)
7 3303-1000250-01 1* - JIBuraresib B cbope (MMOTHOCTHIO YKOMIUIEKTOBAHHBIN 1Tt Engine in assy (complete for mounting on
YCTaHOBKM Ha 1accu, nurartesb 4178.1000400-01 vm chassis, engine 4178.1000400-01 or
4178.1000400-02, kopobka nepenau 452-1700010) 4178.1000400-02, gearbox 452-1700010)
8 3303-1000250-50 1* - [Buratesb B coope (ITOJIHOCTBIO YKOMITJIEKTOBAHHBIN JIsT Engine in assy (complete for mounting on
YCTaHOBKM Ha 1r1accu, nurareb 4178.1000400-05, kopooka chassis, engine4178.1000400-05, gearbox 452~
nepenay 452-1700010-10) 1700010-10)
9 3303-1000250-51 1* - JBuraresib B cOope (MOJHOCTbIO YKOMITJIEKTOBAHHBII 1151 Engine in assy (complete for mounting on
YCTaHOBKM Ha maccu, asurareib 4178.1000400-05, kopobka chassis, engine41787.1000400-05, gearbox 452-
nepenayd 452-1700010) 1700010)
10 330307-1000250 1* - [IBuraresb B coope (MOJTHOCTBIO YKOMIUIEKTOBAHHBIN ISt Engine in assy (complete for mounting on

YCTaHOBKM Ha 1accu, neuratenb 41787.1000400-01, kopobka
nepemau 452-1700010-10)

chassis, engine 42187.1000400-01, gearbox 452-
700010-10)



(44

-

1
2
3
4
5
6
7
8
9
0

22069-1000250
22069-1000250-01
22069-1000250-40
22069-1000250-41
220697-1000250-40
3303-1000250
3303-1000250-01
3303-1000250-50
3303-1000250-51
330307-1000250

,
,

'
i

Puc. 1. IBurarens B coope (1000)
Fig. 1. Engine in assy (1000)

1"
12
13
14
15
16
17

4178.1000400-01
4178.1000400-02
4178.1000400-05
41787.1000400-01
4218.1000400
4218.1000400-05
42187.1000400-05

/)



€C

2 | 3 4 5 6 | 7 8
11 4178.1000400-01 1* - HBurarennb B c6ope ¢ 060pyI0BAHUEM (CANTbHUK KOJIEHYATOrO Engine in assy with equipment (crankshaft gland
Bana 2108, 6enzonacoc 2105) 2108, fuel pump 2105)
12 4178.1000400-02* 1* - [Buratenb B cOope ¢ 060pyaoBaHKeM (YIUIOTHEHHE 3aIHETO Engine in assy with equipment (crankshaft rear
KOHIIa KOJIEHYATOro Bajia CaJbHUKOBOW HAOUBKOI, end gland, fuel pump 2105)
6eH3oHacoc 2105)
13 4178.1000400-05* 1* - [ Burarenp B cbope ¢ 000pynoBaHNEM (CATBHUK KOJIEHYATOTO Engine in assy with equipment (crankshaft gland
Baja 2108, 6enzonacoc 2105, cuerienue 4173) 2108, fuel pump 2105, clutch 4173)
14 41787.1000400-01* 1* - JBuratenb B coope ¢ obopynoBaHueM (6eH3oHacoc Bb-9, Engine in assy with equipment (fuel pump B-9,
CcaJIbHUMK KoJieH4aToro Bama 2108) crankshaft gland 2108)
15 4218.1000400 - 1* JIBurateb B cOope ¢ 000pyIoBaHUEM Engine in assy with equipment
16 4218.1000400-05" - 1* [Buraresb B coope ¢ obopynosaHueM (cuersieHue 4173) Engine in assy with equipment (clutch 4173)
17 42187.1000400-05* - 1* Juraresb B coope ¢ obopynoBaHueM (cuervieHue 4173) Engine in assy with equipment (clutch 4173)
* - B 3aBUCMMOCTH OT KOMIUIEKTAL[MX aBTOMOOMJISI
Depending on the complete equipment of the automobile
Ioarpymna 1001. IToasecka aBuraTes
Subgroup 1001. Engine Mounting
1 452-1001042 4531110010 1 1 KpoHn1ureitH 3aaHeit moaBecKu IBUTATENS TIPaBbIit Engine rear mounting r.h. bracket
2 250977-1129 459553 1510 4 4 laitka M12x1,25 Nut M12x1.25
3 258040-1129 459871 6051 4 4 L rmvHT 3,2X25 Cotter 3.2x25
4 451-1001014-03 4531117939 2 2 KpoH1ITeiH KperuieHUs MOLYLKK Pad bracket
5 51-1001024 4554120114 2 2 Konnaxk 3amutHbIi Protective cover
6 293354-1129 459952 6424 4 4 [ai16a @ 12,5 cneuunanbHas Special washer dia 12.5
7 469-1001020 454316 3777 4 4 IMonyika BepxHsist Upper pad
8 469-1001030 454316 4095 4 4 I'He3mo BepxHeit momyIKu Upper pad seat
9 469-1001035 454316 4278 4 4 Bryinika pacriopHast Distance sleeve
10 469-1001025-01 454316 4093 4 4 [Monyuika HYXHSIS Lower pad
11 293350-1129 459952 6404 4 4 [ait6a @ 12,5 cneuuanbHas Special washerdia 12.5
12 252136-112 459816 6067 14 14 [lait6a 10 mpy>xxunHast Spring washer 10
13 201499-1129 459346 1561 6 6 Bont M10x30 Bolt M10x30
14 205469-1129 459356 1064 2 2 bonr M12x1,25x80 Bolt M 12x1.25x80
15 4521-1001094 45 3111 4266 2 2 IMpoknanka Tsiru Rod gasket
16 452I-1001095 453111 4267 1 1 Brynka tsiru Rod sleeve
17 352504-1129 459964 6015 2 2 laii6a 10,5 Washer 10.5
18 250512-1129 459553 1057 2 2 [aiika M 10 Nut M10
19 252156-112 459816 6007 1 1 Laii6a 10 npyxuHHas Spring washer 10
20 201497-1129 459346 1559 8 8 Boar M10x25 Bolt M10x25
21 452-1001043 453111 0011 1 1 KponureitH 3agHei moaBeCKy IBUTATEIIS JIEBBIN Engine rear mountingl.h. bracket



144

452-1001042

250977-M29

258040-”297

451-1001014-03

51-1001024

293354-M29

469-1001020

451-1001056
293354-M29
260034-MN29
469-1001020
258038-M29

469-1001030
250512-M29
451-1001060-11
252136-MN29

9 469-1001035
10 469-1001025-01

L

|

|
W 11 293350-M29
w 4 451-1001014-03
i\ 12 252136-MN2

250512-M29

I
201 497-”294% g
252156-N2
469-1001 0354@
352504-M29
452r-1001094 s»;
469-1001025-01
16 452r-1001095 293350-M29

[P
17 352504-M29 258040-”29&0

§
18 250512-n29ﬁ‘ 250977-n294@
4 |

Puc. 2. [Toxsecka neuratess (1001)
Fig. 2. Engine mounting (1001)

13 201499-M29
14 205469-M29

15 452r-1001094




4

2 3 4 5 6 7 8

22 451-1001060-11 4531110013 1 1 Tsra coeanHuUTeNBHAS Brace rod

23 258038-1129 459871 1049 1 1 [mmmnT 3,2x16 Cotter 3.2x16

24 260034-1129 459862 1035 1 1 Manet 8x25 Pin8x25

25 451-1001056 453111 5222 1 1 KpoHurreiis Tsru Rod bracket

26 205467-1129 459356 9062 2 2 Boar M12x1,25x70 Bolt M12x1.25x70

Moarpymna 1002. Biok nuaMHIpoB
Subgroup 1002. Cylinder Block

1 421.1002009 - 1 Biiox nMAMHAPOB ¢ KPBIIKAaMU ¥ KAPTEPOM CLETUICHUS Cylinder block with covers and clutch housing
B cbope in assy

2 417.1002009-50* 1 - Bsiok uMIMHAPOB € KPbILIKaMU, BTYJIKAMU U KapTepoM Cylinder block with covers, sleeves and clutch
clieTuieHus B coope housing in assy

3 417.1002009-60*! 1 - BJIoK MIMHIPOB ¢ KPBIIIKAMH, BTYJIKAMHA U KapTepOM Cylinder block with covers, sleeves and clutch
clieTUIeHus1 B cbope housing in assy

4 417.1002123 45 6321 2083 2 2 Mrudr 13x28 Set pin 13x28

5 201416-118 45 9346 9502 6 6 Bont M6x12 Bolt M6x12

6 252154-112 459816 6005 6 6 [ aii6a 6J1 mpykKuHHAs Spring washer 6J1

7 21-1005160%*! 45 6321 0222 2 - [epxartesb caJlbHUKA 33THETO MTOMIITUITHUKA Rear bracket gland holder

8 4173.1005160*2 45 6321 2077 2 2 JepxaTesib MaHXKEThI CalbHUKA Gland collar holder

9 417.1002122 45 6321 2082 2 2 L nuneka M8x32 Stud M8x32

10 417.1005153 45 6321 1855 - 1 Kppllka yrioTHUTEbHAsE KOJIEHYATOTO Bajia Crankshaft sealing cover

11 417.1005153-10%*! 1 - Kphiika caarbHUKOBOI HAOMBKM KOJIEHUATOTO BaJla Crankshaft gland cover

12 417.1005153-20* 1 - Kpbillika MaHXeThl KOJIEHUAaTOTO Basia Crankshaft collar cover

13 100121 456722 0015 2 2 [aii6a 8 Washer §

14 250511-118 459553 9056 7 7 laiixka M8x1 Nut M8x1

15 21-1005303-11 456321 1284 10 10 Lmuneka M 14x1,5x75 Stud M 14x1.5x75

16 417.1005152 456321 1852 1 1 Kpsliiika 3agHero noaiMnHuKa KoJeHYaToro Bajaa Crankshaft rear bearing cap

17 21-1005304 456321 1009 10 10 laiika M 14x1,5 Nut M14x1.5

18 417.1005143 45 6321 1850 1 1 Kppiika yeTBepTOro MomIIMITHAKA KOJIEHYATOrO Bajia Fourth main bearing cap

19 417.1005145 456321 1851 2 2 Kpbllika BTOpOro v TpeThero NOAIIMIMHUKOB KojleHuaToro Basia  Second and third main bearing cap

20 417.1005140 456321 1849 1 1 Kpblliika nepenHero moAlIMITHUKA KOJIEHYATOro Bajia Front main bearing cap

21 252157-112 459816 6008 2 2 [lai16a 12 mpyxxuHHas Spring washer 12

22 201542-118 45 9346 9600 2 2 Bont M12x35 Bolt M12x35

23 262531-118 459932 9201 1 1 Ipodka KT 1/8" Plug KI" 1/8"

24 421.1002082 2 2 3anymika Stopper

25 252136-112 459816 6067 4 4 [lai16a 10 mpy>xxunaHast Spring washer 10



2 | 3 4 5 6 7 | 8
26 201501-118 459346 9563 4 4 Bont M10x35 Bolt M10x35
27 296563-11 459981 1087 2 2 Ipo6ka KT 3/8" Plug KT 3/8"
28 296997-1129 1 1 3arnymika @ 55 mm Stopper dia 55 mm
29 291752-11 459952 3070 1 1 L nunpka M8x1x38 Stud M8x1x38
30 414.1002121 456321 1773 3 3 Inuibka M8x1x57 Stud M8x1x57
31 200272-118 459326 9029 2 2 Bont M8x65 Bolt M8x65
32 421.1002089 - 2 3arnyuika @ 30 Stopper dia 30
33 417.1002064 456321 1829 1 1 IIpoknanka KpbIlLKY pacipeAeTUTeTbHBIX LECTEPEH Timing gear cover gasket
34 252155-112 45 9816 6006 7 7 [ ait6a 8J1 mpykuHHas Spring washer 8J1
35 100937 459553 0055 2 2 laiika M8 Nut M8
36 417.1002060 456321 1829 1 1 Kpblilika pacrpeaeauTesbHbIX HIeCTepeH Timing gear cover
37 53-1005034 45 6421 1648 1 1 CabHUK TMepeaHUil KOJIEHYaTOro Baja ¢ MPYXKUHOM Crankshaft front gland with spring
38 4173.1002058-01 45 6321 2069 1 1 Kpsllka pacripeneuTeIbHbIX 1IeCTepeH B cOope Timing gear cover in assy
39 295342-118 1 1 tudr Set pin
40 258611 459842 0356 2 2 tudrt 4x10 Set pin 4x10
41 21-1002024 456321 0071 4 - Kosb11o rusib3sl 6J10Ka UMIMHAPOB YIIOTHUTEIbHOE Cylinder block sleeve sealing ring
42 21-1002020-B3 456321 1587 4 - T'vnp3a TUTUHIPOB Cylinder block sleeve
43 417.1002015-50* 1 - Briok uunuHapoB aBurartens B coope Cylinder block in assy
44 417.1002015-60* 1 - BJok MMIMHIPOB ABUTATENS B cOOpe Cylinder block in assy
45 421.1002014 - 1 Baox unnmuHIpoB nBuraTtens B coope Cylinder block in assy
46 417.1002092 1 1 Ipoodka KT 1/2" Plug KT" 1/2"
47 421.1002090 - 4 3arnywka @ 45 Stopper dia 45
48 417.1002199 | | Ltyuep nepexoqHblit CIMBHOTO KpaHa Drain cock union

* - YcranaBnuBaetcs Ha aBurareau 4178.1000400-01, 4178.1000400-05 1 41787.1000400-01

*1 _

*2 _

AW N =

Installed on the engines 4178.1000400-01, 4178.1000400-05 and41787.1000400-01
VYcranasnusaercsa Ha asuraresu 4178.1000400-02

Installed on the engines 4178.1000400-02

YcranasnmuBaetcst Ha gBuratenn 4178.1000400-01, 4178.1000400-05, 41787.1000400-01 1 4218
Installed on the engines 4178.1000400-01, 4178.1000400-05, 41787.1000400-01 and 4218

Ioarpynna 1003. T'osoBKa 0JI0Ka NMIMHAPOB C KJIANAHAMEA
Subgroup 1003. Cylinder Head with Valves

421.1003010-11 - 1 lonoBka 6;10Ka LMJIMHAPOB C KJIallaHaMU B cOope
421.1003010-40 | - lonoBka 610Ka UMIMHAPOB € KJlarnaHaMu B cOope
417.1008135-10 1 1 Cko0a 1 rmogbeMa JBUTaTeNs

417.1003020-01 1 - IIpoxknanka roJoBKu

Cylinder head with valves in assy
Cylinder head with valves in assy
Clamp to rise engine

Head gasket



LT

1
2
3

48 417.1002199

47 421.1002090

46 417.1002092

45 421.1002014 ‘
44 417.1002015-60
43 417.1002015-50 ~

201501-N8

© 252136-1N2
| 421.1002082
| 262531-1M8
| 201542-18
27 296563-M . 252157-1M2
42 21-1002020-53 % \
PN
41 21-1002024— \
\
40 258611 J
\ -

295342-N8

250511-N8

- 31 200272-N8 —
32 421.1002083

~
— 14
~
~

- 15
417.1002064 16
252155-1M2 17

100937 h)
417.1002060 18
53-1005034 19
38 4173.1002058-01 20

Puc. 3. Biiok uumuaapos (1002)
Fig. 3. Cylinder block (1002)

421.1002009
417.1002009-50
417.1002009-60

417.1002123

201416-N8

252154-N2

21-1005160
4173.1005160

417.1002122
417.1005153
417.1005153-10
417.1005153-20
100121
250511-N8
21-1005303-11
417.1005152
21-1005304
417.1005143

417.1005145
417.1005140



8¢

2 3 4 5 6 7 8

5 421.1003020 - 1 [pokiagka rooBKu Head gasket

6 417.1007028 456321 1958 16 16 Cyxapb KJjanaHa Valve retainer

7 417.1007029* 16 16 Cyxapb Kj1arana Valve retainer

8 24-1007025-01 456312 1033 8 - Tapenka npyXuHBI KJ1araHa Valve spring cap

9 24-1007025-11 456312 1265 - 8 Tapeska mpyXuHBI KJlanaHa Valve spring cap

10 24-1007021 456312 1251 - 8 INpyxwHa K1armaHa BHyTPeHHSISI Valve internal spring

11 24-1007037 456312 0835 8 8 [IpyxuHa KoJamayka MacJ00TpaXkaTeJIbHOTO Oil slinger cap spring

12 417.1007014 456312 1438 8 8 Konmayok MaciooTpaxaTteIbHbIN KanaHa Qil slinger cap

13 24-1007020 456312 0236 8 - [pyxwuHa K1anana Valve spring

14 24-1007020-11 456312 1721 8 [IpyxuHa K1amaHa HapyxXHasi Valve external spring

15 417.1007036 8 8 Konmnavok maciooTpaxaTeabHblii KjanaHa B cOope Qil slinger cap in assy

16 21-1007022-b 456321 0319 8 - [11aii6a oropHast MPYXMHbBI KJIanaHa Valve spring thrust washer

17 24-1007022 45 6521 1258 - 8 [I1ait6a omopHas IpyXMHEI KJIallaHa Valve spring thrust washer

18 417.1007034 8 8 Kosnbiro cronopHoe Circlip

19 13-1007033-B1 456511 0231 4 4 Brynka Hanpassitoliasi BMyCKHOTO KJarnaHa Inlet valve guide bush

20 417.1007032 4 4 Bryska Hanpasisioliasl BMycKHOTO KjlaraHa B coope Inlet valve guide bush in assy

21 421.1007038 4 4 Brynka Hamnpapysioniasi BRITYCKHOTO KJlallaHa Exhaust valve guide bush

22 421.1007035 4 4 Brysnka HanpaBsisiolas BhIIYCKHOTO KJiaraHa B cOope Exhaust valve guide bush in assy

23 13-1007082 456511 0505 4 4 Ceto BcTaBHOE BITYCKHOTO KJlariaHa Inlet valve seat

24 421.1007080 4 4 Ceny1o BCTaBHOE BBIITYCKHOTO KjlallaHa Exhaust valve seat

25 421.1003012-10 - 1 T'onoBka 6;10Kka HIMJIMHIPOB C CeIaMU U BTYJIKaMu B cOope Cylinder head with seats and sleeves in assy

26 421.1003012-40 1 - l'ooBka 6;10Ka IMJIMHAPOB C CelIaMK M BTYJIKAMU B cOope Cylinder head with seats and sleeves in assy

27 4022.1007015 456313 0049 4 - Kotamas BbITTyCKHOIM Exhaust valve

28 4022.1007015-01 456313 0629 - 4 Koaman BeimyckHoOM Exhaust valve

29 402.1007010 45 6313 0045 4 4 Knaman BryckHoi# Inlet valve

30 4146.1003084-01 456321 1767 1 1 [Mpokianka KpbIIIKY pyOaIiky OXJIakAeHHs TOJIOBKY OJ10Ka Cylinder head water jacket cover gasket
LVTUHIPOB

31 417.1003084-01* 1 1 ITpokianka KphIIKY pyOalIky OXJIaKIeHUs TOJIOBKH 0JI0Ka Cylinder head water jacket cover gasket
LWJIMHAPOB

32 21-1003082 4563210122 1 1 Kpbpiiiika oTBepcTHs pyoalliky OXJIaXXaeHUs TOJJOBKHU 0J10Ka Cylinder head water jacket hole cover
LWJIMHAPOB

33 451M-1003086 45 6321 1405 4 4 Laii6a 8,5 Washer 8.5

34 201454-118 459346 9521 4 4 Bont M8x16 Bolt M8x16

35 421.1003090 5 5 Inunska CIT M12x118 ronoBku 6;10Ka HUTUHAPOB Cylinder head stud CIT M12x118

36 421.1003093 8 8 Laii6a 12 Washer 12



6¢

417.1007028|

&f0l

1 421.1003010-11
12 421.1003010-40

417.1007029|
24-1007025-01

24-1007025-11

24-1007021

24-1007020
24-1007020-11

24-1007022

24-1007037 —
417.1007014 . — . - A (@
}—%
[ A

A
[
\
|
\
\
\
|
|
\

3 417.1008135-10

417.1007034

13-1007033-B1
417.1007032

417.1007034

421.1007038

421.1007035

13-1007082
421.1007080

421.1003012-10
421.1003012-40

4022.1007015
4022.1007015-01

402.1007010
4146.1003084-01

L
421.1003090
~N

4211 003093

421.1003095

417.1003084-01 |
21-1003082

421.1003091

Puc. 4. T'onoBka 6;10Kka MIMHAPOB ¢ KiiarmaHamu (1003)
Fig. 4. Cylinder head with valves (1003)



0¢

2 3 4 5 6 7 8
37 421.1003095 10 10 laitka M12x1,25 Nut M12x1.25
38 421.1003091 5 5 Hnunbka CIIM 12x104 Stud CIIM 12x104
IMoarpynna 1004. ITopmens W MaTYH
Subgroup 1004. Piston and Connecting Rod
1 414.1004010-02 4 - ITopieHs u 1maTyH B cOope Piston and connecting rod in assy
2 421.1004010 - 4 [MopiieHb 1 WATYH B cOOpe Piston and connecting rod in assy
53-1004030-02 45 6421 2929 4 - Kosbiio nopirHeBoe koMnpeccuoHHoe BepxHee @ 92,00 Mm 92.00 mm dia upper compression ring
- 53-1004030-02-AP 4 - Komb11o mopirneBoe kommnpeccruoHHoe BepxHee @ 92,50 mm 92.50 mm dia upper compression ring
53-1004030-02-bP 4 - Konbuo nopiiHeBoe KoMipeccroHHoe BepxHee @ 93,00 mm 93.00 mm dia upper compression ring
4 24-1004030-03* 456312 1804 4 - Ko:b110 mopirHeBoe KoMrpeccuoHHoe BepxHee & 92,00 MM 92.00 mm dia upper compression ring
- 24-1004030-03-AP* 4 - Kosb1io mopurHeBoe KoMIipeccrioHHOe BepxHee & 92,50 mm 92.50 mm dia upper compression ring
24-1004030-03-BP* 4 - Konbuo nopuiHeBoe KommpeccronHoe BepxHee @ 93,00 mm 93.00 mm dia upper compression ring
5 130-1004030 456523 0242 - 4 Komnblio nopirHeBoe KoMipeccronHoe BepxHee @ 100,00 MM 100.00 mm dia upper compression ring
- 130-1004030P1 45 6523 1453 - 4 Koo nopurHeBoe kommpeccuonHoe Bepxuee @ 100,50 mm 100.50 mm dia upper compression ring
6 53-1004025-02 45 6421 2928 4 - Kosnb1io mopurHeBoe KoMipeccronHoe HukHee & 92,00 MM 92.00 mm dia lower compression ring
- 53-1004025-02-AP 4 - Konblo nopiiHeBoe KoMipeccioHHoe HukHee @ 92,50 MM 92.50 mm dia lower compression ring
53-1004025-02-BP 4 - Koo nopiiHeBoe KoMmpeccuoHHoe HuxHee @ 93,00 MM 93.00 mm dia lower compression ring
7 130-1004025 45 6523 0240 - 4 Kousbiio mopurHeBoe KomripeccuornHoe HikHee @ 100,00 mm 100.00 mm dia lower compression ring
130-1004025P1 45 6523 1450 - 4 KonbLo nopuiHeBoe KomipeccuonHoe HuxkHee @ 100,50 mm 100.50 mm dia lower compression ring
8 53-1004035 456421 0180 4 - Kosblo nopurHeBoe MaciocbeMHoe @ 92,00 MM 92.00 mm dia oil control piston ring
- 53-1004035-AP 456421 1012 4 - Koo nopurHeBoe MaciockeMHoe @ 92,50 Mm 92.50 mm dia oil control piston ring
53-1004035-bP 4564210182 4 - Konbio nmopiaeBoe macnocsemuoe @ 93,00 mm 93.00 mm dia oil control piston ring
9 130-1004035-A 45 6523 0244 - 4 Koznbio nopurHeBoe MaciockeMHoe @ 100,00 Mm 100.00 mm dia oil control piston ring
- 130-1004035-AP1 - 4 Kosnb1o nopiurHeBoe MaciocseMHuoe @ 100,50 mm 100.50 mm dia oil control piston ring
10 53-1004041 456421 0189 8 - JIMCK KOJIbIIeBOI MOPIIHEBOTO MAaCIOCheMHOTO KOJIbIIA Oil control piston ring disk
11 130-1004041 45 6523 0248 - 8 JIMCK KOJIbLIEBOI MOPLIHEBOTO MAaCJI0ChEMHOTO KOJIblia Oil control piston ring disk
- 130-1004041-P1 - 8 JIMcK KOJIbLIEBO# MOPIIHEBOTO MACIOCHEMHOTO KOJIbLIA, Oil control piston ring disk oversized by 0.5 mm
yBeJMYeHHBINH Ha 0,5 MM
12 53-1004038 456421 0187 4 - Pacimpurens panuaibHBI MOPIIHEBOro MaciocbeMHoOro Kosbiia  Oil control piston ring radial expander
13 130-1004038 45 6523 0246 - 4 PacmmpuTens panraibHbIM IOPILIHEBOTO MaciocbeMHoro koiblia  Qil control piston ring radial expander
14 53-1004039 456421 0188 4 - Pacimpuresib 0ceBOii MOPIIHEBOTO MacI0CheMHOTO KOJIbIIa Oil control piston ring axial expander
15 130-1004039 45 6523 0247 - 4 Pacuimpuresb oceBoii MOpUIHEBOro MacJIOCheMHOT0 KOJIbLIA Oil control piston ring axial expander
- BK-24-1000100-10* 456312 0009 1 - Kowmmrekt nmopiraeBbix Koseir @ 92,00 mm Set of 92.00 mm dia piston rings

BK-24-1000100-AP1*

45 6312 0004

KomrnekT nopuiHeBsIx kKosiell @ 92,50 MM

Set of 92.50 mm dia piston rings



1€

2 3 4 5 6 7 8
421.1000100* - 1 Komrmiekt nopiuHeBbix Kosel @ 100 Mmm Set of 100.00 mm dia piston rings
421.1000100-P1* - 1 KowmrutekT nmopurHeBsix Kojielr @ 100,5 mm Set of 100.50 mm dia piston rings

16 414.1004015-10 4 - IMopiens @ 92,00 MM 92.00 mm dia piston

- 414.1004015-10P1 4 - Mopuens @ 92,50 mm 92.50 mm dia piston
414.1004015-10P2 4 - [Mopirens @ 93,00 mm 93.00 mm dia piston

17 421.1004015 - 4 IMopmens @ 100 MM (cTaHIAPTHBIN) 100.00 mm dia piston (standard)

- 421.1004015-P3 - 4 Mopuens @ 100,5 mm 100.50 mm dia piston

18 4146.1004022 456321 2002 8 8 KonbLo cronopHoe nopurHeBoro najabua Piston pin circlip

19 21-1004020-14 45 6321 1337 4 - [MTanewu nopiiHeBoit Piston pin

- 21-1004020-20 456321 1338 4 - [Manen mopurHeBoit @ 25,08 Mmm 25.08 mm dia piston pin
21-1004020-30 456321 1339 4 - [Maneu nopurHesoit @ 25,12 mm 25. 12 mm dia piston pin
21-1004020-40 456321 1340 4 - [Mayerr mopirHeBoi @ 25,20 MM 25.20 mm dia piston pin

20 421.1004020 - 4 [Manen mopirHeBoit @ 25,00 MM 25.00 mm dia piston pin

- 421.1004020-20 - 4 [Maneu nmopirHeBoit @ 25,08 MM 25.08 mm dia piston pin
421.1004020-30 - 4 [Maneu nopiiHeBoi @ 25,12 MM 25.12 mm dia piston pin
421.1004020-40 - 4 [Taneu nopunHesoit @ 25,20 MM 25.20 mm dia piston pin

21 24-1004045-02 456312 0926 4 - IlatyH B c6ope Connecting rod in assy

22 421.1004045 - 4 IllaTtyH B c6ope Connecting rod in assy

23 21-1004052 4563210147 4 4 Brynka matyHa Connecting rod bush

24 13-1004062-b 456511 0166 8 8 Boar kperieHust KphILIKY 1aTyHa Connecting rod cap bolt

25 24-1004050-01 45 6312 1456 4 - aTyn Connecting rod

26 421.1004050 - 4 [aTyH Connecting rod

27 24-1004058 4563120167 8 8 Bxnagpiur waryHa @ 58,00 mm 58.00 mm dia connecting rod bush

- BK-24-1000104* 456312 0023 1 1 Kowmmekt marynHsix Bkiagsieit @ 58,00 mm Set of 58.00 mm dia connecting rod bushes
24-1004058-BP 4563120168 8 8 Bxnagpi mwaryHa @ 58,05 mm 58.05 mm dia connecting rod bush
BK-24-1000104-bP* 456312 0024 1 1 KoMIiekT matyHHbIX BKIaabieir @ 58,05 Mmm Set of 58.05 mm dia connecting rod bushes
24-1004058-BP 4563120169 8 8 Bxuagsin matyHa @ 58,25 mm 58.25 mm dia connecting rod bush
BK-24-1000104-BP* 456312 0025 1 1 KommiekT matyHHbIX BKIaabiieit @ 58,25 mm Set of 58.25 mm dia connecting rod bushes
24-1004058-1P 4563120170 8 8 Bxoranein maryna @ 58,50 mm 58.50 mm dia connecting rod bush
BK-24-1000104-1P* 456312 0026 1 1 Kowmmuiekt matyHHbIx BKiagsieit @ 58,50 mm Set of 58.50 mm dia connecting rod bushes
24-1004058-EP 4563120171 8 8 Bxuagsin matyHa @ 58,75 Mm 58.75 mm dia connecting rod bush
BK-24-1000104-EP* 456312 0027 1 1 KomrmuiekT maTyHHBIX BKIaabiieil @ 58,75 Mmm Set of 58.75 mm dia connecting rod bushes
24-1004058-KP 4563120172 8 8 Bxnagpiur waryHa @ 59,00 mm 59.00 mm dia connecting rod bush
BK-24-1000104-2KP* 456312 0028 1 1 Kommekt maryHHsix Bkiaasieit @ 59,00 mm Set of 59.00 mm dia connecting rod bushes



[43

CONOOPRWN=

21
22

414.1004010-02|

421.1004010 |

130-1004030
53-1004025-02
130-1004025
53-1004035
130-1004035-A
53-1004041

130-1004041
53-1004038

130-1004038
53-1004039
130-1004039
53-1004041

130-1004041

414.1004015-10
421.1004015
4146.1004022
21-1004020-14
421.1004020

24-1004045-02
421.1004045

Puc. 5. Iopiens u matyH (1004)
Fig. 5. Piston and connecting rod (1004)

~
21-1004052

13-1004062-b

24-1004050-01
421.1004050

24-1004058

21-1004055-01

292758-1

“~



€¢

2 | 3 4 5 6 7 8
- 24-1004058-1P 4563120173 8 8 Bxaagbin maryna @ 59,25 mm 59.25 mm dia connecting rod bush
BK-24-1000104-1P* 456312 0029 1 1 KomrutekT matyHHBIX BKIaabieit @ 59,25 mm Set of 59.25 mm dia connecting rod bushes
24-1004058-KP 4563120174 8 8 Bxoragsin matyHa @ 59,50 mm 59.50 mm dia connecting rod bush
BK-24-1000104-KP* 456312 0030 1 1 Kommnekt matyHHbix Bkaaasiueit @ 59,50 mm Set of 59.50 mm dia connecting rod bushes
28 21-1004055-01 456321 1634 4 4 Kpsiiiika matyHa Connecting rod cap
29 292758-11 459952 4161 8 8 latika matyna CIT M10x1 Connecting rod nut CITM10x1

* - KoMILIeKT Ha IBUTraTe/lb

O 0 N AN W AW N =

[E
[l —)

Set per single engine

417.1005010-21
2108-1005160
60203-A

60203-K*
21A-1005125
4173.1005120-20
4173.1005115-20
4173.1005127
4173.1005127-01*
4173.1005128
24-1005170
BK-24-1000102*!
24-1005170-bP
BK-24-1000102-bP*!
24-1005170-BP
BK-24-1000102-BP*!
24-1005170-4P
BK-24-1000102-4P*!
24-1005170-EP
BK-24-1000102-EP*!
24-1005170-XP
BK-24-1000102-2KP*!
24-1005170-UP

456321 2073

46 1912 0918
46 1912 0918
456321 0216

45 6321 2089

45 6321 2090
456312 0211
4563120014
4563120212
456312 0015
456312 0213
4563120016
4563120214
456312 0017
456312 0215
4563120018
456312 0216
4563120019
456312 0217

NN = = = e

Ioarpynna 1005*. Ban kosieHYaThlii 1 MAXOBHK

Subgroup 1005*. Crankshaft and Flywheel

1 Ban xoneHyaThlii, MAXOBUK U CLIETUIEHUE B cOOpe

1 CaJIbHUK KOJIEHYATOrO Bajia 3aIHMIi C IPYXUHOU B cOOpe

TMonmmmmunk
TMomummnuuk

0060 3y0uaThlii MaXOBHUKa
MaxoBuk

MaxoBuK B cbope

Bont caMo0I0KMPYIOLINICS KPEIIeHUSI MAaXOBUKA

NN = = = e

boaT camob610KMpyOIIMIACS KpeTJIEeHUSI MaXOBUKa
1 [Iai16a 6onTOB KperIeHUsI MaXOBUKa

10 Bxuagbiin KopeHHOTo noaimnuuka @ 64,00 Mmm

1 KoMIuteKT BKJIablliei KOpeHHbIX MOAIUITHUKOB @ 64,00 MM

10 Bxuiaablin KOpeHHOTo noaiunuuka @ 64,05 MM

1 KomriekT BKIabllieii KOpeHHBIX TOMIIUITHUKOB @ 64,05 MM

10 Bxyiafplin KOPEHHOTO MOAIIMITHUKA @ 64,25 MM

1 KoMrutekT BKJIabiliei KOpeHHbBIX MOAIIUITHUKOB @ 64,25 MM

10 Bxuiambiin KOpeHHOTO noaiMmHuka @ 64,50 MM

1 KoMrutekT BKIaapliielr KOpeHHbIX MOAIUITHUKOB @ 64,50 MM

10 Bxi1azipIill KOpEHHOTO MOAIIUITHUKA @ 64,75 MM

1 KomruiekT BKIabllieii KOpeHHBIX TOMIIUITHUKOB @ 64,75 MM

10 Bxuiagbiin KopeHHOro noaiumnuuka @ 65,00 MM

1 KoMIuteKT BKJIablliei KOPEHHbIX MOAIUITHUKOB @ 65,00 MM

10 BxJyiaplin KOpEHHOTO MOAIMITHUKA @ 65,25 MM

Crankshaft, flywheel and clutch in assy
Crankshaft rear gland with spring in assy
Bearing

Bearing

Flywheel ring gear

Flywheel

Flywheel in assy

Flywheel self-locking bolt

Flywheel self-locking bolt

Flywheel bolt washer

64.00 mm dia main bearing shell

Set of 64.00 mm dia main bearing shells
64.05 mm dia main bearing shell

Set 0of 64.05 mm dia main bearing shells
64.25 mm dia main bearing shell

Set 0f 64.25 mm dia main bearing shells
64.50 mm dia main bearing shell

Set 0of 64.50 mm dia main bearing shells
64.75 mm dia main bearing shell

Set of64.75 mm dia main bearing shells
65.00 mm dia main bearing shell

Set 0f65.00 mm dia main bearing shells

65.25 mm dia main bearing shell



)

9 4173.1005127-01
8 4173.1005127
7 4173.1005115-20

10 4173.1005128

W\

3 //,é//,/..,/”v//;/é V0000
Wy
Y

,/J
N ,
L2

YA
&

)

27 4021-1005184

26 4021-1005183

25 53-1005029

24 417.1005185

23 4146.1005042-10

22 4173.1005052
4173.1005070-11

20 293554-N29

19 53-1005054-10

18 201457-N29

17 252135-N2

21

6 4173.1005120-20

24-1005170

11

5 21A-1005125

4 60203-K
3 60203-A

16 459824 0267

2 2108-1005160

15 296144-N

1005024 |

14 4173.1005011
13 53-
12 414.1005024/

|

417.1005010-21

1

24-1005170

1

(1005)

U 1 MaxXOBUK

Puc. 6. Ban koneHYaThI

Fig. 6. Crankshaft and flywheel (1005)



¢¢

2 | 3 4 5 6 7 8
- BK-24-1000102-UP*! 456312 0020 1 1 KoMIuteKT BKJIablliei KOPEHHbIX MOAIUITHUKOB @ 65,25 MM Set 0f65.25 mm dia main bearing shells
24-1005170-KP 456312 0218 10 10 BxJiaplin KOpEeHHOTO MOAIMITHUKA @ 65,50 MM 65.50 mm dia main bearing shell
BK-24-1000102-KP*! 456312 0021 1 1 KoMrutekT BKIapiiieir KOpeHHbIX MOAIIUITHUKOB & 65,50 MM Set 0of 65.50 mm dia main bearing shells

12 414.1005024 456321 1780 8 8 ITpoGka-3ariyiika MacasiHbIX ITOJIOCTEl KOJIeHYaTOro Bajia Crankshaft stopper-plug

13 53-1005024* 45 6421 2067 8 8 [TpoGka Plug

14 4173.1005011 456321 2087 1 1 Ban xoneHuarsriit B cbope Crankshaft in assy

15 296144-11 459952 7458 1 1 IInonka npu3Maruyeckast Prismatic key

16 459824 0267 1 1 IImoxka 6x10 1recTepHU KOJIEHYATOro Bajia Crankshaft gear key 6x10

17 252135-112 459816 6046 6 6 1aii6a 8 mpyXuHHast Spring washer 8

18 201457-1129 459346 1523 6 6 Bont M8x22 Bolt M8x22

19 53-1005054-10 45 6421 1561 1 1 XparoBUK KOJIEHYaTOro Baja Crankshaft ratchet
20 293554-1129 459952 6697 1 1 [laii6a 28 npyxuHHas 3y6uaTast Toothed spring washer 28
21 4173.1005070-11 456321 2059 1 1 Hemmnidep KoneHYaTOro Bajia B cbope Crankshaft damper in assy
22 4173.1005052 1 1 Crynulia IK1MBa KOJEHYaTOro Bajia Crankshaft pulley hub
23 4146.1005042-10 456321 1845 1 - MacnootpaxaTesib KOJIEHYaTOro Bajia Crankshaft oil slinger
24 417.1005185 1 1 [llecTepHst KoeHUATOTO Bajia Crankshaft gear
25 53-1005029 45 6421 0985 1 - [lai16a ynopHast KOJIleHYaTOTO Bajia Crankshaft thrust washer
26 4021-1005183 459158 0106 1 - [ait6a ynopHoro noalMInHuKa KojeH4yaToro Baia - nepeansisi  Crankshaft thrust bearing front washer
27 4021-1005184 459158 0107 1 - [11ait6a yriopHOTro MOIIMITHUKA KOJICHYATOTO BaJa - 3aIHssT Crankshaft thrust bearing rear washer

* - YcranapnuBaetcs Ha auratenu 4178.1000400-01, 4178.1000400-05,41787.1000400-01 14218
Installed on the engines 4178.1000400-01, 4178.1000400-05,41787.1000400-01 and 4218

*1 - KoMITJIEKT Ha TBUATATEIb
Set per single engine

Ioarpynna 1005*. Ban koneH9aThiii H MAXOBHK
Subgroup 1005*. Crankshaft and Flywheel

1 417.1005010-10 456321 1982 1 - Bau koneHyYaTkIif, MAXOBUK U CIIETUIEHHE B cOOpe

2 24-1005170 456312 0211 10 - BxiampIin KOpeHHOTO MOAIIUITHAKA

- BK-24-1000102*! 4563120014 1 - KoMrutekT BKIaabliieli KOpeHHbIX MOAIUITHUKOB @ 64,00 MM
24-1005170-BP 456312 0212 10 - BxitazipIill KOpEHHOTO MOAIIUITHUKA & 64,05 MM
BK-24-1000102-BP*! 456312 0015 1 - KomruiekT BKIaabllieii KOpeHHBIX TOMIIUITHUKOB @ 64,05 MM
24-1005170-BP 456312 0213 10 - Bxuiazpliin KOpeHHOTO HOAIIUITHUKA @ 64,25 MM
BK-24-1000102-BP*! 4563120016 1 - KoMIuieKT BKJIabIlIeil KOPEHHBIX TOALIMITHUKOB @ 64,25 MM
24-1005170-AP 456312 0214 10 - Bxuiabiin KOpeHHOTO rmoaMmHuka @ 64,50 MM
BK-24-1000102-1P*! 456312 0017 1 - KoMrutekT BKIaapliieir KOpeHHbIX MOAIUITHUKOB & 64,50 MM

Crankshaft, flywheel and clutch in assy
Main bearing shell

Set of 64.00 mm dia main bearing shells
64.05 mm dia main bearing shell

Set 0f 64.05 mm dia main bearing shells
64.25 mm dia main bearing shell

Set 0f 64.25 mm dia main bearing shells
64.50 mm dia main bearing shell

Set 0of 64.50 mm dia main bearing shells



2 3 4 5 7 8

- 24-1005170-EP 456312 0215 10 Bxyaabiin KOpeHHOTo noaunHuKka @ 64,75 MM 64.75 mm dia main bearing shell
BK-24-1000102-EP*! 456312 0018 1 KoMrutekT BKIapiiieii KOpeHHbIX MOAIIUITHUKOB & 64,75 MM Set of64.75 mm dia main bearing shells
24-1005170-2KP 456312 0216 10 BxutazipIin KOpeHHOTo MOAIUITHKUKA @ 65,00 MM 65.00 mm dia main bearing shell
BK-24-1000102-2KP*! 456312 0019 1 KoMrutekT BKIaabllielr KOpeHHbIX MOAIUITHUKOB @ 65,00 MM Set 0of 65.00 mm dia main bearing shells
24-1005170-UP 456312 0217 10 Bxiablin KOpeHHOTO MOAIMITHUKA @ 65,25 MM 65.25 mm dia main bearing shell
BK-24-1000102-HP*! 456312 0020 1 KoMIutekT BKJIabiliei KOpeHHbIX MOAIIUITHUKOB @ 65,25 MM Set 0f65.25 mm dia main bearing shells
24-1005170-KP 456312 0218 10 Bxuiagblin KOpeHHOTO noaMnHuka @ 65,50 MM 65.50 mm dia main bearing shell
BK-24-1000102-KP*! 456312 0021 1 Komriekt BKiaasIieil KOpeHHBIX MOAIITUITHUKOB & 65,50 MM Set 0f 65.50 mm dia main bearing shells

3 11-6702-A2 456311 0365 1 HabGuBka caibHMKa 3aHETO MOAUIMITHMKA KOJIEHYATOro Bajia Crankshaft rear bearing gland

4 291524-11 459952 1962 4 Bontr M11x1x33 Bolt M11x1x33

5 60203-A 46 1912 0918 1 [MomuumHuk Bearing

6 60203-K* 46 1912 0918 1 [onummnHuk Bearing

7 21A-1005125 456321 0216 1 00607 3y0uaThlii MaXOBUKa Flywheel ring gear

8 417.1005120 456321 1848 1 MaxoBuK Flywheel

9 417.1005115 45 6321 1846 1 MaxoBuK B cbope Flywheel in assy

10 292798-118 459952 4237 4 laiika CIT M11x1 Nut CIT M11x1

11 293324-11 459952 6348 4 [aii6a 11 Washer 11

12 53-1005195 45 6421 0235 2 [MnacTuHa cromopHas Stop strip

13 414.1005024 456321 1780 8 [Tpob6Ka-3ariyiika MacIsTHBIX TIOJIOCTE KOJIEHYaToTo BaJia Crankshaft stopper-plug

14 53-1005024* 45 6421 2067 8 [Mpobxa Plug

15 417.1005011 456321 1843 1 Ban xoneHuarsiit B cbope Crankshaft in assy

16 296144-T1 459952 7458 1 LlInoHka mpusmaruyeckas Prismatic key

17 459824 0267 1 IInmonka 6x10 1ecTepHM KOJIEHYATOrO Bajia Crankshaft gear key 6x10

18 252135-112 459816 6046 6 Iaii6a 8 mpyxXuHHas Spring washer 8

19 201457-1129 459346 1523 6 Bont M8x22 Bolt M8x22

20 53-1005054-10 456421 1561 1 XpamnmoBUK KOJIEHYAaTOTO BaJia Crankshaft ratchet

21 293554-1129 459952 6697 1 [laii6a 28 mpykuHHast Spring washer 28

22 4173.1005070-11 456321 2059 1 Hemmndep koneHYaToro Bajaa B cbope Crankshaft damper in assy

23 4173.1005052 1 Crynuiia IK1UBa KOJIEHYaTOro Bajia Crankshaft pulley hub

24 4146.1005042-10 456321 1845 1 MacnootpaxaTesib KOJIEHYaTOro Bajia Crankshaft oil slinger

25 417.1005185 1 [IlecTepHs KOJIEHUATOTO Basla Crankshaft gear

26 53-1005029 45 6421 0985 1 [ai16a ynmopHast Thrust washer

27 4021.1005183 459158 0106 1 Ilai16a ynopHOro noAMnH1UKa NePeaHsIs Thrust bearing front washer



LE

15
14
13

28

27

26

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

4021-1005184

4021-1005183

53-1005029

417.1005185

4146.1005042-10

4173.1005052

4173.1005070-11

53-1 005054-W
201457-M29

252135-MN2

45 9824 0267

296144-N

417.1005011

53-1005024 |

414.1005024/

Puc. 7. Ban xoneHnuatbiit 1 MmaxoBuk (1005)
Fig. 7. Crankshaft and flywheel (1005)

— 12 53-1005195

293324-M

10 292798-MN8

417.1005115

417.1005120

21A-1005125

60203-K
60203-A

291524-N

11-6702-A2

24-1005170

417.1005010-10



o 1 | 2 3 4 5 6 7 8
7 28 4021.1005184 459158 0107 | - [lait6a ynopHOro noaIMMHMKA 3aJHSIS Thrust bearing rear washer
* - YcranaBnuBaetcs Ha neurarenu 4178.1000400-02
Installed on the engines 4178.1000400-02
*1 - KOMIUIEKT Ha JBUTATEIb
Set per single engine
Moarpynna 1006. Ban pacnpeneanreabHblii
Subgroup 1006. Camshaft
8 1 417.1006010-02 | | Ban pacnipenenuTenbHblii ¢ 1IecTepHEi B cOope Camshaft with gear in assy
2 417.1006010-01* 1 - Ban pacripenenutenbHBIN C 1IecTepHE B cOope Camshaft with gear in assy
3 417.1006015-02 1 1 Ban pacnpenenureabHbIi Camshaft
4 417.1006015* 456321 1865 1 - Baut pacripeeiuTeIbHbIi Camshaft
5 459824 0264 1 1 [Imonka 5x22 cerMeHTHast Circular key 5x22
6 252135-T12 459816 6046 2 2 [lai16a 8T npyxuHHas Spring washer 8T
7 201456-112 45 9346 6522 2 2 Bonr M8x20 Bolt M8x20
8 11-6252 4563110319 1 1 ®jraHel yOpHbBIN pacrpeneTMTeIbHOTO Bajia Camshaft thrust flange
9 11-6255 456311 0320 1 1 Konb110 pacriopHoe pacnpeneanTeabHOro Baja Camshaft spacer ring
10 417.1006020-02 1 1 IllecTepHst pactipeaeIUTeILHOTO Bajia Camshaft gear
11 11-6258 456311 0324 1 1 [ait6a criermanbHas 6oJ1Ta IecTepHU pacrpeneauTenbHoro Basia  Camshaft gear bolt special washer
12 252137-112 459816 6068 1 1 [lai16a 12.0T npyxunHast Spring washer 12.0T
13 201563 459346 0619 1 1 Boar M12x1,25x30 Bolt M12x1.25x30
Moarpynna 1007. Knanansl ¥ ToJKaTe H
Subgroup 1007. Valves and Tappets
9 1 417.1007098 45 6321 1866 1 1 Ocb ¢ KOPOMBICTIAMHU U CTOMKaMU B cOope Axle with rockers and pedestals in assy
2 21-1007161-b 456321 0359 3 3 [pyxuHa paciopHasi KOpPOMBbICE KJIallaHOB Valve rocker expansion spring
3 21-1007100-b 45 6321 0345 1 1 Ochb KOPOMBICEIT € 3aryTylIKaMu B cOope Rocker axle with stoppers in assy
4 21-1007101-b 456321 0346 | | Ocb KOpoMbICeJ KJIaraHoB Valve rocker axle
5 21-1007104 45 6321 0347 2 2 3aryuika Stopper
6 21-1007175-b 456321 0360 8 8 IlItaHra ToJKaTe s KianaHa Valve tappet rod in assy
7 21-1007179-02 456321 1401 8 8 HaxoHeuHMK mITaHTY BEpXHU Valve tappet rod upper cap
8 21-1007177-b 45 6321 0367 8 8 IITanra Toakarens Valve tappet rod
9 21-1007178-A 45 6321 0372 8 8 HakoHeuHMK 1UTaHTY HUXHUN Valve tappet rod lower cap
10 508.1007055 4565350111 8 8 Tonkarenb KianaHa Valve tappet
11 13-1007112-01 456511 0509 8 8 Kopowmpbiciio kiianaHa ¢ peryJiMpoBOYHBIM BUHTOM B cOOpe Valve rocker with adjusting screw in assy
12 13-1007114-04 45 6511 0808 8 8 Kopompblciio KanaHa ¢ BTYJIKO# B cOope Valve rocker with bush in assy



6¢

1
2

12 252137-N2

10

13 201563

1
Puc. 8. Ban pacnpeaenutenbHbiii (1006)

Fig. 8. Camshaft (1006)

417.1006010-02
417.1006010-01

417.1006015-02
417.1006015

45 9824 0264

252135-M2

201456-MN2

11-6252

11-6255

417.1006020-02

11-6258



0%

27

28

3

32

17 21-1007106-b
18 21-1007105-b

19 250511

451M-1007230

451M-1014146
417.1014148—@

252155-MN2

414.1002121

414.1007245

-

~
~

~
E’ i
.
24 417.1007107

\
ﬂ 25 258038

X0
\7 26 21-1007135

2

(@

5

Puc. 9. Knanans! u Tonkarenu (1007)
Fig. 9. Valves and tappets (1007)

13-1007112-01

13-1007114-04

21-1007121

13-1007116-03

12-1007076

66-1007075-02

1

417.1007098 ——

-
21-1007100-b

4 21-1007101 -Bﬁ
5 21-1007104

21-1007175-b
21-1007179-02

21-1007177-b

© oo ~N o

21-1007178-A

10 508.1007055



%

1 2 3 4 5 6 7 8
9 13 21-1007121 45 6321 0357 8 8 Btynka kopombicia Rocker bush
14 13-1007116-03 456511 0809 8 8 Kopombiciio kirarnaHa Valve rocker
15 12-1007076 45 6411 0236 8 8 laiika Nut
16 66-1007075-02 45 6421 2876 8 8 BUHT peryn1poBOYHBIii KJIallaHa Valve adjusting screw
17 21-1007106-b 456321 0350 1 1 Croiika OCM KOPOMBICEJT YeTBEepTast Rocker axle fourth pedestal
18 21-1007105-b 456321 0348 3 3 Croiika 0cr KOpOMBICET Rocker axle pedestal
19 250511 459553 0056 2 2 laiika M8x1 Nut M8x1
20 252155-T12 459816 6006 2 2 [aii6a 8 npyxuHHas Spring washer 8
21 414.1002121 456321 1773 2 2 [l muneka M8x1x57 Stud M8x1x57
22 414.1007245 456321 1636 1 1 IIpokianka KphIILKIA KOPOMBICET Rocker cover gasket
23 417.1007136 45 6321 1868 2 2 Ilai16a 23 cnenuanbHast Special washer dia 23
24 417.1007107 456321 1867 2 2 Croiika 0cl KOpOMBICEI TiepBast Rocker axle first pedestal
25 258038 459871 0049 2 2 I mmunT 3,2x16 Cotter 3.2x16
26 21-1007135 4563210358 2 2 [ITait6a mpyXMHHAast OCH KOPOMBICEIT Rocker axle spring washer
27 451M-1007230 456321 1279 1 1 Kpbriika kopombice B coope Rocker cover in assy
28 451M-1014146 456321 1296 1 | Kpsliika mMacioHanmBHoOro narpyoka B cbope Oil filler cap in assy
29 417.1014148 1 1 Kppritirka MacioHaTMBHOTO AaTpyOKa Oil filler cap
30 451M-1014147 45 6321 1257 1 1 Ipokianka yraoTHUTEIbHAS Sealing gasket
31 201418-118 45 9346 9504 6 6 Bont M6x16 Bolt M6x16
32 417.1007275 45 6321 2044 6 6 [InactrHa 6ONTOB KpeIIeHUST KPBIIITKU KOPOMBICET Rocker cover bolt washer
33 250688-I1 459951 4017 4 4 laiika M10x1 Nut M10x1
34 293324-11 459952 6348 4 4 [aii6a 11 Washer 11
35 291781 459952 3146 4 4 muneka 2M 10x1x65 Stud 2M10x1x65
IMoarpynna 1008. I'azonpoBoabl BOYCKHO# H BHIMYCKHO#M
Subgroup 1008. Inlet and Exhaust Manifolds
10 1 417.1008010-20 456321 1996 1 1 l'azomnpoBon B coope Manifold in assy
2 414.1008024 456321 1483 1 1 KosnekTop BbITycKHOI B cOope Exhaust header in assy
3 417.1008015 456321 1873 1 1 Tpy0Oa ByckHas Inlet pipe
4 296563* 459981 1087 1 1 Ipodka K3/8" Plug K3/8"
5 291750 459952 3060 2 2 L nunpka M8x1x25 Stud M8x1x25
6 24-1008019 456312 0283 1 1 [poknanka Mexity BITyCKHOI TpyOOii 1 BBITYCKHBIM KOJUIEKTOPOM Gasket between inlet pipe and exhaust header
7 24-1008038 456312 0293 1 1 3aciioHKa TO0TPeBa CMeCcH Mixture heating damper
8 21-1008041-01 456321 1655 1 1 Ocb 3aCJIOHKH TTOI0OTPEBa CMECH Mixture heating damper axle
9 4146.1008049 4563211792 1 1 CeKTop 3aCJIOHKM MTOIOTPEeBa CMECH Mixture heating damper sector



[4%

10

1"

12

13

14

15

417.1008010-20

414.1008024

417.1008015

296563
24 24-1008080-I'

291750
24-1008019
24-1008038

21-1008041-01

41 46.1008049
(@

250533-M
451-1008143

21-1008040-01

451M-1008144

353300-M

24-1008025-01 292782-N

451M-3701060

293309-MN8

250511

421.1008200

23 291797

Puc. 10. I'azonpoBos! BITycKHOM 1 BbIyckHOI (1008)
Fig. 10. Exhaust and inlet manifolds (1008)



5%

1 2 | 3 4 5 6 7 8
10 10 250533-11 456141 6809 1 1 Taitka M6x0,75 Nut M6x0.75
11 451-1008143 45 6321 1266 2 2 [aii6a @ 7 Washer dia 7
12 21-1008040-01 456321 1654 1 1 Ocb 3aCIIOHKH ITOAOTPeBa CMEeCHU B cOope Mixture heating damper axle in assy
13 451M-1008144 456321 1668 1 1 Mnuieka M6x11 Stud M6x11
14 24-1008025-01 456312 0288 1 1 KosnekTop BBIMyCKHOM Exhaust header
15 250511 459553 9056 4 4 laiika M8x1 Nut M8x1
16 290146-118 459952 3522 1 1 L nunpka M8x1x32 Stud M8x1x32
17 414.1002121 456321 1773 1 1 I nunbka M8x1x57 Stud M8x1x57
18 353300-11 459964 3021 2 2 HInuneka M10x28 crienuanbHast Special stud M10x28
19 292782-11 459952 4208 7 7 laitka M10x1 Nut M10x1
20 451M-3701060 4563211791 3 3 [ITaii6a 10,5 crienuanbHas Special washer 10.5
21 293309-118 459952 6323 4 4 [laii6a 10,5 Washer 10.5
22 421.1008200 2 2 L muneka 2M 10x1x75 Stud 2M10x1x75
23 291797 459952 3196 5 5 Mnuneka M10x1x30 Stud M10x1x30
24 24-1008080-I" 456312 0303 1 1 Ipokianka razonpopoaa Manifold gasket
* - J1s1 3amacHBIX YacTeit
For spare parts
Iloarpynna 1009. Kaprep macaanbiii
Subgroup 1009. Oil Sump
11 1 417.1009010 45 6321 2084 1 1 Kaprep macnsiHbiil B coope Oil sump in assy
2 414-1009050-01 456321 1557 1 1 Yxazarenb ypoBHS Maciia B coope Oil level gauge in assy
3 414-1009051-01 456321 1563 1 1 Ykazatesb ypOBHSI Maciia Oil level gauge
4 451M-1009074 456321 1453 18 18 L nunpka M8x1x15 Stud M8x1x15
5 417.1009070-02 1 1 IMpoknanka MaciIsTHOTO KapTepa rpasast Oil sump r.h. gasket
6 417.1009070-03* 1 1 [Tpokitagka MacasTHOTO KapTepa mpaBast Oil sump r.h. gasket
7 417.1009073 1 1 [Ipoknanka MacasitHOTo KapTepa 3aIHsist Oil sump rear gasket
8 740.1009055 45 6623 0238 1 1 Y1ioTHUTEN yKa3aTens: ypOBHS Oil level gauge seal
9 417.1009071-02 4563212032 1 1 Ipoknanka MacjIsTHOTO KapTepa JieBast Oil sump 1.h. gasket
10 417.1009071-03* 45 6321 2032 1 1 IIpoknanka MaciasiHOro KapTepa JieBast Oil sump L.h. gasket
11 451-1009138 14 14 [lai16a 8,5 cieunanbHast Special washer 8.5
12 451-1009138-01 14 14 [ai16a 8,5 crrenmanbHast Special washer 8.5
13 250511-118 459553 9056 18 18 [aiika M8x1 Nut M8x1
14 24-1009031 456312 1356 1 1 Ipoxnanka Gasket
15 296494-118 459981 1036 1 1 Ipobka M18x1,5x12 Plug M18x1.5x12



44

2 414-1009050-01
3 414-1009051-01
4 451 M-1009074
|5 417.1009070-02
|6  417.1009070-03
| 9 417.1009071-02

1 417.1009010

7 417.1009073

8 740.1009055

0 417.1009071-03
1 451-1009138

2 451-1009138-01
3 250511-Nn8

4 24-1009031

5 296494-N8

6 417.1009138-10
3 250511-Nn8

7 417.1009072

- - - - - - - -

Puc. 11. Kaprep machsinbiii (1009)
Fig. 11. Oil sump (1009)



SY

1 2 | 3 4 5 6 7 8
11 16 417.1009138-10 4 4 I1laii6a Washer
17 417.1009072 1 1 IIpoknanka MacIsTHOTO KapTepa MepeaHsIst Oil sump front gasket
Ioarpymna 1010 n 1011. MacnonpueMHHK B MACJSAHbIA HACOC
Subgroup 1010 and 1011. Qil Intake and Oil Pump
12 1 451M-1011009-02 45 6321 1443 | | Hacoc macisiHblit ¢ MacaonpreMHUKOM B cOope Oil pump with oil intake in assy
2 21-1011066-b 456321 0484 1 1 Brynka BajiivKa MacjsTHOro Hacoca Oil pump shaft bush
3 258615 459842 0360 1 1 Ltudr 4x20 Pin 4x20
4 451M-1009074 45 6381 1453 4 4 Inunbka M8x1x15 Stud M8x1x15
5 21-1011086-A 45 6321 0488 2 2 IIpoknanka ¢paaHia HarHETaTeIbHOM TPYOKHU Delivery pipe flange gasket
6 417.1011082 456321 1883 | | TpyOka HarHeTaTe bHas Delivery pipe
7 252135-112 459816 6046 7 7 [laii6a 8T npyxuHHas Spring washer 8T
8 250511-11 459553 0056 4 4 laiika M8x1 Nut M8x1
9 451M-1011020 456321 1381 1 1 Kopmyc Body
10 11-6606-b 456311 0478 1 1 Ocb BEIOMOI 1IECTEPHU MACISTHOTO Hacoca Oil pump driven gear axle
11 451M-1011015 456321 1380 1 1 Kopryc MacnsiHoro Hacoca B cbope Oil pump body in assy
12 4146.1011032-10 456511 1950 1 1 [HlecTepHst MacIsTHOTO Hacoca Oil pump gear
13 451M-1011040 456321 1382 1 1 Banuk macisiHoro Hacoca ¢ 1ecTepHeit B coope Oil pump shaft with gear in assy
14 21-1011042-b 45 6321 0476 1 1 Banuk macnstHoro Hacoca Oil pump shaft
15 4146.1011032 456511 1949 1 1 [llectepHst MmacnstHOTO Hacoca Oil pump gear
16 258937-11 459853 0037 1 1 tudt 4x22 Pin 4x22
17 451M-1011062 4563211112 1 1 KunanaH peyKinoHHbIi Reducing valve
18 451M-1011058 456321 1111 1 1 ITpyxuHa penyKIIMOHHOIO KjlaraHa Reducing valve spring
19 451M-1011065 456321 1385 2 2 IMpoknanka KpIIKI Cover gasket
20 451M-1011065-10* 456321 1409 * * IMpoknanka KpbIIIKKA MacIsSTHOTO Hacoca Oil pump cover gasket
21 451M-1011052-20 45 6321 1448 1 1 Kpsllika MacistHoro Hacoca Oil pump cover
22 451M-1011071-01 456321 1449 2 2 [MnacTriHa cTonmopHasi K MaclIsiTHOMY Hacocy Oil pump locking strip
23 201426-112 459346 6512 4 4 Boar M6x35 Bolt M6x35
24 451M-1011051-11 456321 1692 1 1 [MnacTiHa MacIsTHOTO HAacoca Oil pump strip
25 451M-1010042 45 6321 1445 1 1 CeTka MacJIonprueMHUKa Oil pump gauze
26 451M-1010046 45 6321 1447 1 1 Kapkac ceTku MacionprueMHIKa Oil intake gauze frame
27 451M-1010045 45 6321 1446 1 1 CeTKa ¢ KapKacoM Gauze with frame
28 201454-118 459316 9520 1 1 Bont M8x16 Bolt M8x16
29 201460-118 459346 9526 2 2 Bont M8x30 Bolt M8x30

* - 2-3 LUTYKU AJIs1 PEryJIUPOBKU
2-3 units for adjustment



9¥

7 252135-MN2

29 201460-N8

Puc. 12. MacnonpueMHuK u MacisiHblii Hacoc (1010, 1011)
Fig. 12. Oil intake and oil pump (1010 and 1011)

O~NOANPAWN=

451M-1011009-02
21-1011066-b
258615

451M-1009074
21-1011086-A
417.1011082
252135-MN2

250511-N

451M-1011020
11-6606-b

451M-1011015
4146.1011032-10
451M-1011040

21-1011042-b
4146.1011032
258937-M
451M-1011062
451M-1011058
451M-1011065
451M-1011065-10
451M-1011052-20
451M-1011071-01
201426-MN2
451M-1011051-11

451M-1010042
451M-1010046

451M-1010045
451M-1011065
451M-1011065-10
252135-MN2

201454-N8



LY

1 2 3 4 5 6 7
IMoarpynna 1012. ®uabTp 0YHCTKH MacCaa
Subgroup 1012. Qil Filter
13 1 2101-1012005 456231 0263 1 1 DuabTp OYMCTKU Maciia B cbope Qil filter in assy
2 2101-1012005-20* 45 6231 1057 1 1 OuUIBTp OYUCTKY Macnia B coope Oil filter in assy
3 451M-1012062-10 45 6321 1488 1 1 IITyuep KpernaeHust MacJssHOToO (hbUIbTpa Qil filter union
IMoarpymna 1013. PagnaTop Macasnbii
Subgroup 1013. Oil Radiator
13 4 354801-I1 459982 4205 1 1 MTynep Union
5 51-1013140-A 456412 0706 1 1 KpaHnuk B cOope Cock in assy
6 451M-1002181 4563211619 1 1 IlTyep kpaHa MacJISTHOTO paguaTopa Qil radiator cock union
7 451M-1002183 456321 1621 2 2 [lai16a 18 cnenuanbHast Special washer 18
8 451M-1002182-01 456321 1974 1 1 Humnmens Nipple
9 69-1013100-b 454315 2618 1 1 IInaHr MOABOISILIMIA Inlet hose
10 4511-1013100 453111 0025 1 1 [naHr oTBOASIILIMIA Outlet hose
11 3151-1013010-01 454321 1825 1 1 Panuarop macnsHbIil B cOope Qil radiator in assy
12 297575-1129 459952 7211 2 2 LrHT Cotter
13 297580-1129 459985 1409 2 2 Mpsekka Buckle
14 297581-1129 459985 1092 2 2 Jlenra Band
15 201452-1129 459340 1518 4 4 Bont M8x12 Bolt M8x12
16 252155-T12 45 9846 6006 4 4 [Iaii6a 8 npyxuHHas Spring washer 8
IToarpynna 1014. Bentuasnus kaprepa
Subgroup 1014. Crankcase Ventilation
1 417.1014070 1 1 Perynsitop pa3pexeHus KapTepa B coope Crankcase vacuum regulator in assy
2 617211 6 6 Bunt M5x14 Screw M5x14
3 417.1014076 6 6 IIIaii6a cronopHast Stop washer
4 417.1014074 1 1 [Mnactuna Strip
5 417.1014072 1 1 Kpprka Cover
6 417.1014075 1 1 [Ipoknanka Gasket
7 417.1014090 1 1 Munadparma B cobope Diaphragm in assy
8 417.1014073 1 1 Mpyxuna Spring
9 417.1014071-01 1 1 Kopmyc Body



8¥

5 3151-1013140-01

451M-1002181

1 2101-1012005 , 2] @ —————
2 2101-1012005-20]}] -G === h N\ ,

451M-1002183

451M-1002182-01
451M-1002183
69-1013100-b

4510-1013100

3151-1013010-01—

297575-129

297580-1129

297581-M29
4

P
1N
15 201452-N29

16 252155-MN2

Puc. 13. ®unbtp ounctku macna (1012) u paguatop Macisinbiii (1013)
Fig. 13. Oil filter (1012) and oil radiator (1013)



6F

17 469-1014081

13 297575-M29
14 297580-M29
15 297584-M29

18 297535-M29

19 297540-M29

20 469-1014076

16  469-1014075

21 417.1002110

22 414.1002120

23 417.1002116-01

Puc. 14. Bentunsiuums kaprepa (1014)
Fig. 14. Crankcase ventilation (1014)

1 417.1014070

617211

417.1014076

417.1014074

5 417.1014072

417.1014075

417.1014090 | —

417.1014073

417.1014071-01

451M-1003086

250511-N8

417.1014070

451M-1014015



0§

1 2 3 4 5 6 7 8
14 10 451M-1003086 456321 1405 2 2 [aii6a 8,5 Washer 8.5
11 250511-1T18 45 9553 9056 2 2 laitka M8x1 Nut M8x1
12 451M-1014015 459973 3053 1 1 Inunbka cnenuanbHast Special stud
13 297575-1129 459952 7212 2 2 HnmHT Cotter
14 297580-1129 45 9985 1415 2 2 Mpsixka xomyTta Clamp buckle
15 297584-1129 459985 1247 2 2 JlenTa cTskHas XoMyTa Clamp contraction band
16 469-1014075 454316 2706 1 1 IInaHr coeAMHUTENBHBII Connecting hose
17 469-1014081 454316 2650 2 2 JleHTa cTsIKHAsI XOMYyTa Clamp contraction band
18 297535-1129 45 9952 7202 2 2 nuHT Cotter
19 297540-1129 459985 1403 2 2 [Mpsikka xomyTa Clamp buckle
20 469-1014076 45 4316 2707 1 1 LInaHr BBITSKHOM Outlet hose
21 417.1002110 1 1 Kpslliika KopoOKu TosKaTeeit Tappet box cover
22 414.1002120 456321 1772 1 1 Mneka M8x1x47 Stud M8x1x47
23 417.1002116-01 2 2 IIpoknanka KpbIIIKY KJIamaHHON KOPOOKU Valve box cover gasket
IMoarpynna 1016. IlpuBox pacnpenenuTens 3aKUraHusA H MACJISHOIO HACOCa
Subgroup 1016. Ignition Distributor and Oil Pump Drive
15 1 451-1016010-03 456321 1782 1 1 [TpuBon pacupenenuressi B coope Distributor drive in assy
2 21-1016023-b 456321 0513 1 1 Ipoknanka Gasket
3 414-1016012 456321 1783 1 1 Banmuk nmpuBoma pacnpeneuTelis ¢ YIIOPHOU BTYJIKOM B cOope Distributor drive shaft with thrust bush in assy
4 24-1016014 456312 0388 1 1 Brysika ynopHast BaJiMKa MpUBOA pacpeaeanTeIs Distributor drive shaft thrust bush
5 258617 459842 0362 2 2 Itudr 4x25 Set pin 4x25
6 414-1016016 456321 1784 1 1 Banuk npuBona pacrnpeneauTes Distributor drive shaft
7 414-1016019 456312 1659 1 | Kopnyc npuBoza pacripenenauntes 3asKuraHust Ignition distributor drive housing
8 250511-118 459553 9056 2 2 laitka M8x1 Nut M8x1
9 252155-112 459816 6006 2 2 aii6a 8J1 npyxuHHast Spring washer 8J1
10 291747 459952 3052 2 2 Mnunska M8x1x22 Stud M8x1x22
11 414-1016030 456321 1819 1 1 [laii6a 13 ynopHas 1ectepHr Gear thrust washer 13
12 414.1016018 456321 0510 1 1 [lecTepHs mpuBOIA pacIpeaeauTe st Distributor drive gear
13 414.1011220 456321 1793 1 1 [TnacTrHa npuBOAa Mac/ISTHOTO Hacoca Oil pump drive strip
14 258599 459842 0343 1 1 MudT 3x12 Set pin 3x12



1 451-1016010-03

2 21-1016023-b
258617

3 414-1016012
4 24-1016014

N E5

6 414-1016016

7 414-1016019

8 250511-Nn8
11  414-1016030
12 414.1016018

10 291747

3

5 258617

13 414.1011220

14 258599

Puc. 15. TlpuBox pacrpenenTess 3aKUraHus 1 MaciistHoro Hacoca (1016)

Fig. 15. Ignition distributor and oil pump drive (1016)

51



43

I'PYIIIIA 11. CUCTEMA IIUTAHHUA JIBUTATEJIA
GROUP 11. FUEL SYSTEM

Ne 1o- KonnuecTBo Ha moarpymiy
p]:‘; SULN 06603Haqe1:me JeTaIn Kox OKIT Quantity per subgroup
: YHOI €IMHULIBI
Fis [l Deoon oo | OKTToote | Ve | Yemem | v
No. |- . VA3-3909 | VA3-39099 | VA3-39094
in Fig. (unit) VA3-2206 | YA3-22069 | VA3-39095
YA3-3303 | VA3-33039
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Ioarpynna 1101. Bak ToniMBHbI
Subgroup 1101. Fuel Tank
16,17 1 452-1101008 453111 4964 1/-*! - 1* Bak TorutuBHBIN B cOope Fuel tank in assy
16 3 451-1101150-01 453111 8541 1/-* 1/-* - YNI0THUTENb TOPIOBUHBI Filler neck seal
4 260043-1129 459862 1044 4/-* 4/-* - [Maner 8x48 Pin 8x48
16,17 5 258038-1129 459871 1049 4/8%! 4/8%! 8/4* rutmaT 3,2x16 Cotter 3.2x16
6 451-1101110-10 453111 8531 4/8%! 4/8%! 8/4* XoMyT KperieHust 6aka Fuel tank fastening yoke
7 353052-1129 459982 4006 1/2% 1/2% 2/1* [Tpobka 1/4" cnuBHas Drain plug 1/4"
8 251108-1129 459552 1707 2/4% 2/4% 4/2* laiika M 10 Nut M10
9 201505-1129 45 9346 1566 2/4%1 2/4% 4/2% Boar M10x45 Bolt M10x45
17 12 4511-1101107-20 453111 8215 4%1 4%1 4/2% [Moakianka KperuieHKsl TOIJIMBHOIO 6aka Fuel tank pad
13 290842-1129 459552 1624 8*1 8*1 8/4* Bonr M10x170 Bolt M10x170
14 4511-1101190 4531110173 8*! g*! 8/4* [ait6a cnenanbHast Special washer
15 3303-1101074 45 3136 0453 2% 2% 2/1* Ckoba KperuieHus1 KiarnaHa Valve fastening clamp
16 4511-1101100-10 4531117913 4% 4% 4/2% [lepxatenb 6aka Fuel tank holder
17 250512-1129 459553 1057 8*1 g*1 8/4* laiika M10 Nut M10
18 260045-1129 459862 1046 8*! 8*! 8/4* MManen 8x55 Pin 8x55
19 31512-1101192 2% 2% 2/1* Knanan 6eH3o0aka Fuel tank valve
20 3160-1104110 2% 2% 2/1* XOMYT YepBSTYHBII Worm clip
21 3303-1101140 453136 0459 1# 1# 1 [IaHT MapooTBOMAIIMIA OT JIEBOTO OaKa Hose discharging steam from L.h. fuel tank
22 3303-1101141 45 3136 0797 1* 1* - LlnaHr mapooTBOASILIMIA OT MPaBOro 6aka Hose discharging steam from r.h. fuel tank
23 452/1-1101008 45 3111 4966 2% 2% - Bax TormnmuBHEI B cOope Fuel tank in assy
24 3303-1101008 4 53136 0789 - - 2/-* Bak TorutuBHBIN B cOope Fuel tank in assy

* - Jlna aBromoowmst YA3-39094
For automobile YA3-39094

*1 - JIna aBromobwmeit YA3-3303 u YA3-33039
For automobiles YA3-3303 and YA3-33039



€¢

10 452-1102008

3 451-1101150-01

2 69-1103010-01

)

4 260043-1129

Jﬂis 258038-1129
I

L

N \

®
8 251108-n29—@\ % \\
7 353052-M29 ~
.y

11 452-1102110-01

9 201505-M29

Puc. 16. bak torusHbIit (1101)/1, 6ak ToruMBHbIN gonoaHuTeNbHbIM (1102), mpobdka ToruimeHoro 6aka (1103)/1
Fig. 16. Fuel tank (1101)/1, auxiliary fuel tank (1102), fuel tank cap (1103)/1

1 452-1101008

2 69-1103010-01

451-1101150-01

260043-MN29

258038-M29

451-1101110-10

353052-M29

251108-MN29

451-1101110-10

201505-M29



143

12

13

14

12

15

16

17

18

19

20

21
22

4510-1101107-20

290842-MN29

4510-1101190

4510-1101107-20

S —

3303-1101074

4510-1101100-10

16 4510-1101100-10

5 258038-M29

250512-M29

17 250512-N29

260045-MN29

3303-1101140
3303-1101141

251108-MN29

452-1101008
45200-1101008
3303-1101008

451-1101110-10

-
-
<
AN
31512-1101192—/%

201505-M29

Puc. 17. bak torusHblit (1101)/2, npodka ToruuHoro 6aka (1103)/2
Fig. 17. Fuel tank (1101)/2, fuel tank cap (1103)/2

020 | ks

69-1103010-01

3160-1103010-10
2101-1103010

451-1101110-10

3160-1104110

353052-M29



9

1 2 | 3 4 5 6 7 8 9
IMoarpymna 1102. Bak TOmIMBHBI JONOJTHATEJIbHBIH
Subgroup 1102. Auxiliary Fuel Tank
16 3 451-1101150-01 45 3111 8541 1* 1* - YIUIOTHHUTE b TOPJIOBUHBI Filler neck seal
4 260043-1129 459862 1044 4* 4* - MManew 8x48 Pin 8x48
5 258038-1129 459871 1049 4* 4* - L rmvHT 3,2x16 Cotter 3.2x16
7 353052-1129 45 9982 4006 1* 1* - [Mpo6xka 1/4" cnuBHas Drain plug 1/4"
8 251108-1129 459952 1707 2% 2% - ['aitka M 10 Nut M10
9 201505-1129 45 9346 1566 2% 2% - Bonr M10x45 Bolt M10x45
10 452-110208 453111 8650 I* 1* - bax TonnuBHBI 1OMONTHUTENBHBIN B cOOpe Auxiliary fuel tank in assy
11 452-1102110-01 4531110194 4* 4* - XOMYT KperuieHus1 Tank strap
* - Kpome aBTomobuieit YA3-3303 u YA3-33039
Except for automobiles YA3-3303 and YA3-33039
Ioarpynna 1103. IIpo6ka TomIMBHOro 6aka
Subgroup 1103. Fuel Tank Cap
16,17 2 69-1103010-01 454315 2976 2 2 2/1* ITpobka ToruBHOTO Oaka B coope Fuel tank in assy
17 25 3160-1103010-10* -/2%1 -/2%1 2/1%* 3aMOK TOTUIMBHOTO O6aka B cbope Fuel tank lock in assy
26 2101-1103010* 454213 0059 -/2%! -/2%! 2/1% IIpobka ToruuBHOTO Gaka B coope Fuel tank cap in assy
* - Jlna aromoowieit YA3-39094
For automobiles YA3-39094
*1 - Jlns aBromobmeir YA3-3303 u YA3-33039
For automobiles YA3-3303 and YA3-33039
IHoarpymna 1104. Tpy6onpoBos! TONIMBHbIE
Subgroup 1104. Fuel Pipes
18 1 1/32740/01 459962 2347 10 10 10/5* BunTt M5x12 Screw M5x12
2 293196-11 459952 6078 10 10 10/5* [laii6a 5,5 Washer 5.5
3 3303-1104010 45 3136 0978 1/2% 1/2% 2/1* TpyOka npueMHast TOTUIMBHOTO 6aka ¢ (puabTpomM Fuel intake pipe with filter in assy
B cbope
4 3303-1104015 45 3136 0979 1/2% 1/2% 2/1* Tpy6ka npuemHas ¢ daaHueM B coope Fuel intake pipe with flange in assy
5 3151-1104595 45 4321 4694 2 2 2/1* [MpyxuHa punsrpa Filter spring
6 21-1104040 4543120138 4 4 4/2% ®rnanen uibTpa Filter flange
7 451-1104027 453111 0207 2 2 2/1% DuUnbTp NPUEMHOI TPYOKHU Intake pipe filter
8 258365-1129 45 9842 1046 2 2 2/1* tudr 3x20 Set pin 3x20
9 69-1013101-b 454315 2618 1 1 1 LInaHr oT OTCTOTHMKA K TOIUIMBHOMY HacocCy Hose from fuel sediment bowl to fuel pump in
B cbope assy
10 297575-1129 459952 7212 2 2 2 HImmmHT XOMyTHKa Strap cotter
11 297580-1129 459985 1415 2 2 2 IpstxKa JeHTHI Band buckle




9¢

1 1/32740/01
33  315187-1104029)
32 51-1104100-6 |

2 293196-N

13 452-1104022

19 354502-N

20 20-3506046 3741-1104010

3741-1104015

31 452-1104060-11 3151-1104595

6 21-1104040

7 451-1104027

30 3741-1104160
29 3151-1104160

1 1/32740/01

6 21-1104040
2 293196-N

8 258365-M29
16 4510-1013100
17 469-1104104
18 69-1013100 ‘
452-1104022

3 3303-1104010—

4 3303-1104015

28 20141 8-ﬂ294§
27 252134-MN2
'Y

26 250508-M29— )

5 3151-1104595

20 20-3506046 6 21-1104040

21 452-1104061-11
22 39094-1104061

/—23 3741-1104085

452-1104155

25

3741-1104080

7 451-1104027

6 21-1104040

8 258365-M29

9 69-1013101-b
10 297575-M29
11 297580-M29
12 297581-M29

Puc. 18. Tpy6omnpoBoas! ToriuBHEIE (1104)
Fig. 18. Fuel pipes (1104)



1| 2 3 4 5 | 6 | 7 8 9
18 12 297581-1129 459985 1231 2 2 2 Jlenra ctsixHas Clamp band

13 452-1104022 45 3111 7455 2 2 2/1%* Ipoxknanka ¢ania Flange gasket

14 3741-1104010 45 3135 2057 1/-* 1/-* - TpyOka npuemMHasi nonosHUTeIbHOrO TorMBHOro  Auxiliary fuel tank intake pipe with filter in assy
6aka ¢ GUIBTPOM B cOOpe

15 3741-1104015 45 31352058 1/-*1 1/-*1 - Tpybka npueMHas ¢ ¢aHIieM B coope Intake pipe with flange in assy

16 4511-1104100 453111 0025 1 1 - TpyOka ToruMBoIpoBoIa OT oCHOBHOTO ToriuBHoro — Fuel pipe from main fuel tank to coupling in
0aka K COeAMHUTEIbHOI My(hTe B cOope assy

17 469-1104104 454316 4549 - - 1/-* TpyOka ToruMBoIpoBoIa OT OCHOBHOTO ToriuBHOro — Fuel pipe from main fuel tank to coupling in
0aka K COeAMHUTEbHOI My(hTe B cOope assy

18 69-1013100 4543152618 - - -/1* TpyOka ToruMBoIIpoBoaa OT OCHOBHOTO ToriuBHOro — Fuel pipe from main fuel tank to coupling in
0aka K COeAMHUTEbHOI My(hTe B cOope assy

19 354502-1129 459982 4210 2 2 2/1* Mydra coenriHUTENBHAS Coupling

20 20-3506046 4543110319 5 5 5/2* Bryska 3auiurHas Protective bushing

21 452-1104061-11 1 1 1/-* TpyOka TOTUIMBOIIPOBO/IA OT COEAMHUTETHLHOM Fuel pipe from coupling to cock, L.h., in assy
My®dTBI K KpaHUKY JieBasi B cOope

22 39094-1104061 45 4326 0864 - - -/1* TpyOKka TOrIMBONPOBOIA OT COETUHUTENIbHOM Fuel pipe from coupling to filter in assy
My®dTBI K GUIbTPY B cOope

23 3741-1104085 1 1 1 Tpybka ot ¢puiabTpa K HUIAHTY B cOope Pipe from filter to hose in assy

24 452-1104155 453111 0256 1 1 1 Cxo0a KperuieHus1 TpyOKY TOTUTMBHOTO Oaka Fuel tank pipe clamp

25 3741-1104080 1 1 1/-* TpyOka ToruIMBOIIPOBOAA OT KpaHUKA K (DUIBTPY Fuel pipe from cock to filter in assy
B cbope

26 250508-1129 459553 1054 3 3 3/-* laiika M6 Nut M6

27 252134-112 459816 6045 3 3 3/-* 1aii6a 6 npyXuHHas Spring washer 6

28 201418-1129 459346 1504 3 3 3/-* Bont M6x16 Bolt M6x16

29 3151-1104160 4531115938 1 1 1/-* KpaHuk TOMIMBHBIN TpOHHOMN Fuel cock

30 3741-1104160* 45 3135 2098 1 1 1/-* KpaHuK TormMBHBIi TPOITHOI Fuel cock

31 452-1104060-11 1 1 1/-* TpyOKa TOIUIMBOIIPOBOA OT COEAMHUTETBbHOM Fuel pipe from coupling to cock, r.h., in assy
My®bTHI K KpaHUKY IpaBasi B coope

32 51-1104100-b 1/-#1 1/-*1 - TpybKa TOIUTMBOIIPOBO/IA OT AOMOJHUTEIBHOTO Fuel pipe from auxiliary fuel tank to coupling in
TOIUIMBHOIO 6aka K COeIMHUTEIbHON MydTe B cOOpe — assy

33 315187-1104029 454321 1599 -/1# -/1% 1/-* TpyOka TOrmIMBONPOBOAA OT OCHOBHOTO Fuel pipe from main fuel tank to coupling in

* - lna aromobmiieit YA3-39094
For automobiles YA3-39094

*1 - Ins aBTomobuneit YA3-3303 u YA3-33039

19 1
2

LS

3307-1105080
201495-1129

For automobiles YA3-3303 and YA3-33039

45 3374 2581
459346 1557

TOIUITMBHOIO 0aka K COeIMHUTEbHOI MydTe B cOope

IMoarpynna 1105. ®uiabTp rpy0doii 0YHCTKH TOIJIHBA
Subgroup 1105. Coarse Fuel Filter

1 1 1
4 4 4

Kponiureith
Bonr M10x20

assy

Bracket
Bolt M10x20



8¢

18  31512-1105010—

17 201416-M29
16  252134-N2

15 3307-1105014

354801-N

252136-N2
201495-M29

220103-M29
252174-MN29

31512-1116000 14 3307-1105028

13 51-1105045 -

12 51A-1105020

100937

252155-MN2 11 51-1105048

10 293596

21-1117020-01
421.1117020-20

9 3307-1105075
41 21-1117075-b
40 210389

4 252136-N2

511.1117024

8 3307-1105060

511.1117028 7 31052-3751027

6 290872-M29

13-1117045-11

39 52-1117061 511.1117045

38 52-1117067
37 52-1117068
36 52-1117069

5 250612-N29

52-1117035 4 252136-N2

35 511.1117010-01 52-1117056-A

= 3 31512-1105081

2 201495-M29

1 3307-1105080

Puc. 19. ®unptp rpy6oit ourctku Torumsa (1105), KiamaH TOITMBHBIN ameKTpoMarHuTHbIH (1116), GuiIbTp ToHKO#M ourcTKY Torutisa (1117)
Fig. 19. Coarse fuel filter (1105), solenoid fuel valve (1116), fine fuel filter (1117)



6§

1 2 | 3 4 5 6 7 8 9
19 3 31512-1105081 454321 3051 1 1 1 KpoHiuTeitH KpeniaeHus: TOTUIMBHOTO OTCTOMHUKA Fuel sediment bowl bracket
4 252136-T12 459816 6067 4 4 4 [aii6a 10 npyxuHHas Spring washer 10
5 250612-1129 459553 1257 2 2 2 laiika M10 Nut M10
6 290872-1129 459981 1002 1 1 1 IMpo6ka M12x12 Plug M12x12
7 31052-3751027 454519 2247 1 1 1 Ipoknanka Gasket
8 3307-1105060 45 3374 2577 | 1 1 Kopnyc orcroiiHuka B coope Fuel sediment bowl case in assy
9 3307-1105075 45 3374 2579 | 1 1 [poknanka Gasket
10 293596 459952 6743 1 1 1 [1aii6a 9 Washer 9
11 51-1105048 453114 0313 1 1 1 IpyxuHa GUIBTPYIOLIEro 3JeMeHTa Filter element spring
12 51A-1105020 453114 0307 1 1 1 DieMeHT GUIBTPYHOILMIA Filter element
13 51-1105045 453114 0312 1 1 1 ITpoknanka GUIBTPYIOLIETO 3JIeMEHTa Filter element gasket
14 3307-1105028 45 3374 2842 1 1 1 Kpbiika ¢puabTpyoero ajaeMeHTa Filter element cover
15 3307-1105014 45 3374 2575 1 1 1 Kpbiika oTcToiiHuKa Fuel sediment bowl cover
16 252134-112 459816 6045 4 4 4 [aii6a 6T npyxxuHHast Spring washer 6T
17 201416-1129 459346 1502 4 4 4 Boar M6x12 Bolt M6x12
18 31512-1105010 454321 3050 1 1 1 OTCTOITHNK OEH3WHOBBIM Gasoline sediment bowl
19 3741-1105009 45 31352533 1 1 1 q)I/I6J'H>Tp rpy0o0ii OYMCTKY TOTUIMBA CO IITYLEPAMK Coarse fuel filter with unions in assy
B cbope
20 354802-11 459982 4203 1 1 1 ITyuep npsimoit 1/4"x18 Straight union 1/4"x18
21 354801-11 459982 4205 | | 1 tyuep yrnosoii 1/4"x18 Elbow union 1/4"x18
oarpymna 1106. Hacoc TonmBHbIH
Subgroup 1106. Fuel Pump
20 1 451M-1106010-30 4573317361 1 1 1 Hacoc TorummBHbIi b-9 B cbope Fuel pump B-9 in assy
2 451M-1106090 4571317179 | | 1 Kopnyc B c6ope Body in assy
3 451M-1106108 456321 1315 1 1 1 Pbryar Lever
4 51A-1106118 457131 7209 1 1 1 [IpyxuHa peryara npuBoaa Drive lever spring
5 13-1106124-b 4571317152 1 1 1 Brynka pelyara Lever bush
6 K 37-43 457173 5110 1 1 1 CeTKa BO3AYIIHOTO (hUIbTpa Air cleaner gauze
7 51A-1106127 457131 7289 1 1 1 3armymika Stopper
8 24-1106094 4571317181 1 1 1 Kopmyc Body
9 250464-1129 459553 1053 1 1 1 laiika M5 Nut M5
10 252133 459816 1044 1 | 1 [ait6a 5 npy>xuHHast Spring washer 5
11 51A-1106147 4571317216 1 1 1 [ait6a nuacdparmbl BepXHsist Diaphragm upper washer
12 13-1106142 457131 7154 4 4 4 Muacdparma Diaphragm
13 51A-1106146 4571317214 1 1 1 Iait6a nuacdparMbl HUXKHSIS Diaphragm lower washer
14 51A-1106102-b 457131 7206 1 1 1 Ppruar pyyHoro npuBoaa Hand actuator lever
15 51A-1106098-b 457131 7204 1 1 1 Banuk Shaft



09

&5\ 9 250464-MN29 1 451M-1106010-40

10 252133

51A-1106147
51A-1106142

51A-1106146
20 298348
51A-1106127
21 51A-1106055-b

51A-1106102-b
51A-1106098-b

51A-1106095

22 222528-M29

23 13-1106058

51A-1106100

51A-1106128
51A-1106175

25 51A-1106047
26 51A-1106045—
27 51A-1106016 —

451M-1106090——

451M-1106108
51A-1106118

|
\
\
24 51A-1106046 }
\
\
|

28 51A-1106026

13-1106124-b
K 37-43
51A-1106127

2
3
4
5
6
7

\

29 51A-1106027 }
30 51A-1106023 |
|

31 13-1106022-5
32 51A-1106018 j }
33 51A-1106015-A |
34 850381

\

35 252134-M2 }

36 51A-11061407‘
\

37 51A-1106149

38 51A-1106144———
39 51A-1106150———|

40 51A-1106153
13-1106022-5 41 51A-1106154-01

51A-1106023 42 51A-1106156
51A-1106027 43 51A-1106158

7EA;196£22777777777J

8 24-1106094

Puc. 20. Hacoc TormusHbIi (1106)
Fig. 20. Fuel pump (1106)



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9
20 16 51A-1106095-10 4571317283 1 1 1 Banuk B cbope Shaft in assy
17 51A-1106100-B 4571317292 1 1 1 YioTHUTENb Seal
18 51A-1106128 4571317210 1 1 1 Banuk peruara npuBoaa Drive lever shaft
19 51A-1106175 4571317227 1 1 1 IpyxuHa Spring
20 298348 453311 3064 2 2 2 ITyuep yrmosoii 1/4" Elbow union 1/4"
21 51A-1106055-b 4571317198 | | 1 Kpsliika ronosku Head cover
22 222528-1129 459442 1112 2 2 2 Bunt M6x22 Screw M6x22
23 13-1106058 4571317145 1 1 1 [Mpoknagka Gasket
24 51A-1106046 4571317196 1 1 1 Certka punbrpa Filter gauze
25 51A-1106047 4571317197 1 1 1 [epxartenb ceTK1 Gaugze holder
26 51A-1106045 4571317195 1 1 1 ®unbTp B cbope Filter in assy
27 51A-1106016 4571317190 1 1 1 lonoBka ¢ kianaHamu B coope Head with valves in assy
28 51A-1106026 4571317193 3 3 3 O6otliMa k1amaHa Valve holder
29 51A-1106027 4571317194 3 3 3 [NpyxwuHa KnanaHa Valve spring
30 51A-1106023 4571317192 3 3 3 [MnacTuHa K1amana Valve plate
31 13-1106022-b 457131 7143 3 3 3 Knanan Valve
32 51A-1106018 4571317191 1 1 1 ['ooBka Head
33 51A-1106015-A 457131 7189 | 1 1 l'onoBka B cbope Head in assy
34 850381 8 8 8 Bunt M6x16 Screw M6x16
35 252134-112 459816 6045 8 8 8 [1aii6a 6 npyXuHHas Spring washer 6
36 51A-1106140 4571317211 1 1 1 Nuacdparma B coope Diaphragm in assy
37 51A-1106149 4571317218 1 1 1 [ai16a yrioTHUTEIbHAS Sealing washer
38 51A-1106144 4571317213 1 1 1 Tsra Rod
39 51A-1106150 4571317219 1 1 1 [MpyxuHa Spring
40 51A-1106153 4571317221 1 1 1 JlepxaTeib YIIOTHUTES Seal holder
41 51A-1106154 4571317223 1 1 1 YioTHUTENb Seal
42 51A-1106156 4571317224 1 1 1 [ITaii6a prryara BepxHsis Lever upper washer
43 51A-1106158 4571317225 1 1 1 [ITait6a ynopHas pelyara Lever thrust washer
44 21-1106170-01 456321 1316 1 1 | [poknanka Ggasket
45 252155-112 459816 6006 2 2 2 [lait6a 8 mpyxuHHAasK Spring washer 8
46 290628-118 459952 1277 2 2 2 Boar M8x32 Bolt M8x32
IMoarpynna 1106*. Hacoc TommBHbIi
Subgroup 1106*. Fuel Pump
21 1 2105-1105010-50 457132 3406 1 1 1 Hacoc TormmmBHBIN B cOope Fuel pump in assy
2 2101-1107900 45 7174 2455 2 2 2 BuHT c 1m1aii6oii B coope Screw with washer in assy
3 2101-1107919 457174 2461 8 8 8 [lait6a npy>xuHHast Spring washer
4 2101-1107929 2 2 2 BunT Screw



29

1 2 3 4 5 6 7 8 9
21 5 252155-112 459816 6006 2 2 2 I1aii6a 8 mpyxuHHas Spring washer 8
6 290628-T18 459952 1277 2 2 2 Bont M8x32 Bolt M8x32
7 21-1106170-01 456321 1316 1 1 1 Ipoxnanka Gasket
8 2105-1106040 457132 3410 1 1 1 Kpsllika ¢ marpyokamu B coope Cover with pipes in assy
9 2101-1107894 457174 2255 6 6 6 BuHT ¢ miaitboit B cope Screw with washer in assy
10 2101-1107918 6 6 6 BuHT Screw
11 2105-1106015 457132 3407 1 1 1 Kopmyc BepxHuii ¢ KjianaHaMu B cbope Upper body with valves in assy
12 2105-1106140 457132 3434 1 1 1 HNuadparma B cobope Diaphragm in assy
13 1/07888/11 1 1 1 laiixa Huskas EM5 Nut EM5
14 2101-1106146 457132 3127 1 1 1 Yalreyka BepXHsIst Upper cup
15 2101-1106142 457132 3124 3 3 3 Huadparma Diaphragm
16 2101-1106145 457132 3126 1 1 1 Ipoknanka IMCTaHIMOHHAs BHYTPEHHSIS Inner distance gasket
17 2101-1106176 457132 3133 1 1 1 IIpoknanka nucTaHIIMOHHAS Distance gasket
18 2101-1106148 457132 3129 1 1 1 Yamreuka HUXHSIS Lower cup
19 2101-1106147 457132 3128 1 1 1 [lai16a yrnnoTHUTEIbHAS Sealing washer
20 2105-1106144 457132 3435 1 1 1 Banuk Shaft
21 2101-1106150 457132 3130 1 1 1 [IpyxuHa ueHTpaabHas Centre spring
22 2105-1106080-50 457132 3421 1 1 1 Kopnyc HxHMI ¢ pprdaraMu B cOope Lower body with levers in assy
23 2105-1106041 1 1 1 ITpoknanka KpBIIIKA Cover gasket
24 2101-1107710-01 457174 2502 1 1 1 DileMeHT PUIbTPYIOIIMi B cOope Filter element in assy
IMoarpynna 1107. Kapoiopatop
Subgroup 1107. Carburettor
22 1 K151B-1107010 457175 3110 1 - - Kap6ioparop B coope Carburettor in assy
2 KI151E-1107010 1 1 Kap6ioparop B coope Carburettor in assy
3 469-1107941 454316 2891 1 1 1 [nanr Hose
4 3727-1115941 45 3141 1401 1 1 1 [nanr Hose
5 417.1213329 456321 1968 4 4 4 3axum Clamp
6 250503-1129 459553 1006 4 4 4 laiika M8 Nut M8
7 252135-112 459816 6046 4 4 4 Iait6a 8T mpyxuHHast Spring washer 8T
8 417.1107015-10 2 2 2 TMpoknanka mexy kKaporopaTopoM 1 BITycKHOi Tpyooii ~ Gasket between carburettor and inlet pipe
9 417.1107820-20 1 1 1 [IuToK mpemoxpaHUTETIbHBIN KapOropaTopa Carburettor protective plate
10 414.1002120 4563211772 4 4 4 Inunbka M8x1x47 Stud M8x1x47
11 220113-1129 4594321117 2 2 2 Bunt M6x35 Screw M6x35
12 900903-0 459951 6231 3 3 3 I1aii6a 6 mpyXuHHast Spring washer 6
13 K151-1107014 457175 3074 2 2 2 [Tpokiagka cMecUTeIbHON KaMepbl Mixing chamber gasket
14 K151-1107016 457175 3004 1 1 1 [Mpoknanka Gasket
15 220006-1129 459432 1031 2 2 2 Bunt M3x14 Screw M3x14
16 900906-0 459951 6220 7 7 7 [aii6a 3 npyXuHHas Spring washer 3



€9

1 2105-1105010-50

3 2101-1107919

2 2101-1107900
[[ 2101-1107929

252155-M2

6 290628-N8

7 21-1106170-01

8 2105-1106040

: 'lr |I
S
0 2101-1107918 {
3 2101-1107919

9 2101-1107894
% 22

23

11 2105-1106015

24

Puc. 21. Hacoc TormmusHbIi (1106)*
Fig. 21. Fuel pump (1106)*

2105-1106140

1/07888/11

2101-1106146

2101-1106142

2101-1106145

2101-1106176

2101-1106142

2101-1106148

2101-1106147

2105-1106144

2101-1106150

2105-1106080-50

2105-1106041

2101-1107710-01



v9

25 220082-M29

21 900902-0

24 220079-M29

21 900902-0

K151-1107012

K151-1107233

900902-0

220077-M29

220006-129

K151-1107014

K151-1107016

K151-1107014

900903-0

220113-N29

Puc. 22. Kap6ioparop (1107)/1
Fig. 22. Carburettor (1107)/1

K151B-1107010
K151E-1107010

469-1107941
3727-1115941

250503-MN29

252135-M2

417.1107015-10

417.1107820-20

417.1107015-10

414.1002120




¢9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
22 17 901019-0 459951 6121 4 4 4 aii6a 3,1x0,5 Washer 3.1x0.5
18 K151-1107017 457175 3075 1 1 1 ®dukcarop Lock
19 422.37.09 1 1 1 MukponepekioJaresb Microswitch
20 220077-1129 459432 1079 1 1 1 Bunt M5x10 Screw M5x10
21 900902-0 459951 6226 11 11 11 [ait6a 5 npy>xuHHast Spring washer 5
22 K151-1107233 457175 3068 1 1 1 KpoHITeitH MUKpOTIepeKTrouaTe st Microswitch bracket
23 K151-1107012 457175 3047 1 1 1 Ipoknanka Gasket
24 220079-1129 459432 1081 8 8 8 Bunt M5x14 Screw M5x14
25 220082-1129 459432 1084 1 1 1 BunTt M5x20 Screw M5x20
23 26 K151B-1107100 457175 3111 1 - - Kopnyc cMecuTenbHbIX Kamep B cOope Mixing chamber case in assy
27 KI151E-1107100 - 1 1 Kopnyc cmecurebHBIX Kamep B cOope Mixing chamber case in assy
28 K151-1107209 457175 3058 - 1 1 Iryuep Union
29 K150-1107182 4571752008 2 2 2 BuHT Screw
30 K131-1107111 457174 5621 1 1 1 Tpybka Pipe
31 K1292K-1107143 45 7174 5099 2 2 2 3armymika Stopper
32 K151B-1107145 457175 3117 1 1 1 Koprtyc cMecuTtenbHBIX KaMep ¢ BTYJIKOi B cOope Mixing chamber case with bush in assy
33 K151B-1107101 457175 3112 1 1 1 Kopnyc cMecuTenbHbIX Kamep Mixing chamber case
34 K151-1107146 457175 3037 1 1 1 Brynka Bush
35 K151-1107108 457175 3010 1 1 1 [Tpyxuna Spring
36 K151B-1107109 457175 3115 1 1 1 [pyxuna Spring
37 K151-1107107 457175 3009 1 1 1 Pbruar Lever
38 900806-0 46 9967 4011 1 1 1 laiika M6x0,75 Nut M6x0.75
39 900812-0 459552 1054 1 1 1 [aiika M6 Nut M6
40 K151B-1107115 457175 3116 1 1 1 Ipusox B c6ope Drive in assy
41 K151-1107122 457175 3021 1 1 1 Poruar Lever
42 K151-1107142 457175 3111 2 2 2 Brynka Bush
43 K151-1107143 4571753112 1 1 1 [laii6a Washer
44 K151-1107144 4571753113 1 1 1 Iaii6a Washer
45 K156-1107124 457175 2527 1 | 1 Ocb posuka Roller axle
46 K151-1107124 457175 3023 1 1 1 Ponuk Roller
47 K151-1107123 457175 3022 1 1 1 Brynka Bush
48 K151B-1107105 457175 3113 1 1 1 Ppruar ¢ moBoakoM B cbope Lever with dog in assy
49 K151B-1107106 4571753114 1 1 1 Ppruar Lever
50 K151-1107104 457175 3008 1 1 1 IMoBomok Dog
51 K156-1107150 457175 2541 1 1 1 BunT B cbope Screw in assy
52 K156-1107151 4571752542 1 1 1 Bunt Screw
53 K156-1107152 457175 2543 1 1 1 Ocb Axle
54 K156-1107153 457175 2544 1 1 1 Ponuk Roller



99

1 2 3 4 5 6 7
23 55 900804-0 459951 4311 1 1 1 laiika M8x1 Nut M8x1
56 K63®-1107517 457172 1316 - 1 1 laiika Nut
57 K150-1107106 457175 2052 1 1 1 [Ilait6a crienianbHast Special washer
58 901016-0 459967 6028 1 1 1 1laii6a 8,2x1 Washer 8.2x1
59 K156-1107146 4571752538 1 1 1 [laii6a Washer
60 K156-1107156 457175 2564 1 1 1 Kosnbuo Ring
61 K151-1107103 457175 3007 1 1 1 Pbruar Lever
62 K151-1107137 4571753033 1 1 1 [Tpyxuna Spring
63 K151-1107148 4571753114 1 1 1 Brynka Bush
64 K151E-1107148-11 457175 3140 - 1 1 Brynka Bush
65 451304 457171 1347 3 3 3 Ipoknanka Gasket
66 K131-1107106 457174 5680 1 1 1 Iryuep Union
67 K151-1107116 457175 3016 1 1 1 3armyiika Stopper
68 220003-1129 459432 1028 7 7 7 Bunt M3x8 Screw M3x8
69 K151-1107109 457175 3011 1 1 1 3acyioHKa apoccebHast Throttle
70 K156-1107149 457175 2540 1 - - 3aciioHKa apoccebHast Throttle
71 K151E-1107149 - 1 1 3acyioHKa apoccebHast Throttle
72 K151-1107112 457175 3089 1 1 1 Ckoba Clamp
73 K151-1107165 457175 3048 1 1 1 Irok B c6ope Rod in assy
74 K151-1107166 457175 3049 1 1 1 [ITok knamana Valve rod
75 K156-1107283 457175 2645 1 1 1 [Ilaii6a Washer
76 K151-1107167 457175 3096 1 1 1 [aii6a Washer
77 K151-1107386 45 7175 3085 1 | 1 [aii6a Washer
78 K151-1107156 457175 3043 1 1 1 [Tpyxuna Spring
79 K151-1107154 457175 3042 1 1 1 BuHT Screw
80 451611 457171 1362 4 4 4 3aryuika Stopper
81 K151-1107151 457175 3041 1 1 1 Kopmyc akoHomaiizepa Economizer body
82 K151-1107158 457175 3044 1 1 1 Ipoknanka Gasket
83 004-006-14-1-3 2531114002 3 3 3 Konbuo Ring
84 K151-1107227 457175 3064 2 2 2 Bunt Screw
85 900901-0 459951 6237 10 10 10 [Iaii6a 4 npyXuHHas Spring washer 4
86 220052-1129 459432 1054 4 4 4 Bunt M4x12 Screw M4x12
87 220056-1129 459432 1058 4 4 4 Bunt M4x20 ScrewM4x20
88 K151-1107162 45 7175 3046 1 1 1 Kpbimika Cover
89 K131-1107137 457174 5683 1 1 1 Kopnyc knanana Valve body
90 K131-1107136 457174 5682 1 1 1 Brynka Bush
91 K131-1107135 457174 5681 1 1 1 Koprryc knanana B cbope Valve body in assy



83
84
85
86
87
88
30

100
101

102
103
104
105

85

86
106
107
108
109
110
111
112
“113
114
115
116

L9

004-006-14-1-3
K151-1107227 W K151-1107156

-1
900901-0 ‘
220052-M29 VRS 80 451611 5

/81 K151-1107151

220056-M29 a2
K151-1107162———3

K131-1107111 3/

K131-1107137
K131-1107136 ;
K131-1107135
K131-1107131
900906-0
250458-1 74
K131-1107132
K131-1107121

K151-1107150
220086-1M129
900902-0

K151-1107160

K151-1107102 :
900901-0

220052-M29

K151-1107117 -~
K151B-1107119—

K151-1107134
K151-1107111

K151B-1107110

79 K151-1107154

K151-1107386
K151-1107167
K156-1107283
K151-1107166
K151-1107165

—_—— s y“"—‘g\a 47 K151-1107123
\ e me 46 K151-1107124
r}) 0 - A CM : Y545 K156-1107124
<

901016-0
K150-1107106

K63®-1107517

900804-0
K156-1107153

K156-1107152
K156-1107151
K156-1107150

K151-1107104 JJ

59 K156-1107146
60 K156-1107156

61 K151-1107103
K151-1107137

49 K151B-1107106

ﬁ A -
(AN, L 48 K151B-1107105

- % :; N\ 42 K151-1107142
—= (’é\\\@\\\y f\\y'ﬁu K151-1107144
_ 43 K151-1107143

K151-1107112 63 K151-1107148

64 K151E-1107148-11

— ~
P D s 4 42 K151-1107142
41 K151-1107122

\% 40 K151B-1107115
‘@ 39 900812-0
38 900806-0
12 900903-0

37 K151-1107107

36 K151B-1107109
35 K151-1107108
34 K151-1107146
33 K151B-1107101
K151B-1107145
K129XK-1107143
K131-1107111

K150-1107182
K151-1107209

65 451304
66 K131-1107106

67 K151-1107116

K151-1107121

68 220003-M129
69 K151-1107109

K150-1107123

70 K156-1107149 27 K151E-1107100

K151-1107120

71 K151E-1107149 26 K151B-1107100

Puc. 23. Kap6roparop (1107)/2
Fig. 23. Carburettor (1107)/2



89

1 2 3 4 5 6 7 8 9
23 92 K131-1107131 457174 5635 1 1 1 Huadparma Diaphragm
93 250458-1129 1 1 1 [aiika M3 Nut M3
94 K131-1107132 457174 5636 2 2 2 IIlaii6a Washer
95 K131-1107121 457174 5629 2 2 2 IMpoxnanka Gasket
96 K131-1107133 457174 5704 1 1 1 Ipoknanka Gasket
97 K131-1107116 457174 5624 1 1 1 [pyxuna Spring
98 K151-1107150 457175 3040 1 1 1 DxoHoMaii3ep B cbope Economizer in assy
99 220086-1129 459432 1088 1 1 1 Bunt M5x30 Screw M5x30
100 K151-1107160 45 7175 3045 | 1 1 Kinanan skoHomaiizepa B coope Economizer valve in assy
101 K151-1107168 457175 3050 1 1 1 BoiTecHuTeb Displacer
102 K151-1107169 457175 3051 1 1 1 BoitecHuTes Displacer
103 451610 457171 1364 1 1 1 3aryuika Stopper
104 K151-1107184 457175 3052 1 1 1 [Mpoknanka Gasket
105 K151-1107102 - 1 1 I1laii6a Washer
106 K151-1107117 457175 3017 1 1 1 Brynka Bush
107 K151B-1107119 457175 3018 1 1 1 Kynayok Cam
108 K151-1107134 457175 3030 1 1 1 Brynka Bush
109 K151-1107111 457175 3013 1 1 1 Banuk Shaft
110 K151-1107133 457175 3029 1 1 1 laii6a Washer
111 K151-1107114 4571753014 1 1 1 IpyxuHa Spring
112 K151-1107136 457175 3032 1 1 1 30JI0THUK Slide valve
113 K151B-1107110 4571753134 1 1 1 Banuk B coope Shaft in assy
114 K151-1107121 457175 3020 1 1 1 Banuk Shaft
115 K150-1107123 4571752012 1 1 1 Pbryar Lever
116 K151-1107120 457175 3019 1 1 1 Banuk ¢ peruarom Shaft with lever
24 117 K151B-1107200 4571753118 1 - - Kopmyc moriaBkoBoii Kamephl B coope Float chamber body in assy
118 KI151E-1107200 - 1 1 Kopnyc nomiaBkoBoii KaMepsl B coope Float chamber body in assy
119 K151B-1107201 4571753119 1 - - Kopryc nomiaBkoBoii Kamepsl Float chamber body
120 KI151E-1107201 - 1 1 Kopnyc mommaBkoBoii KaMepbl Float chamber body
121 451305 457171 1348 2 2 2 IIpoknanka Gasket
122 451513 457171 1357 1 1 1 IMpo6ka M10x1x7 Plug M10x1x7
123 K156-1107608 457175 2649 1 1 1 [MpyxuHa Spring
124 K150-1107290 457175 2007 1 1 1 Huadparma B cbope Diaphragm in assy
125 K150-1107294 457175 2037 2 2 2 Tapenka Plate
126 K150-1107293 457175 2036 2 2 2 Huadparma Diaphragm
127 K150-1107292 457175 2035 1 1 1 Yamika Cup
128 K156-1107608 457175 2650 1 1 1 [MpyxuHa Spring



69

1 2 3 4 5 6 7 8
24 129 K150-1107291 4571752034 1 1 1 Kommayok Cap
130 K151-1107267 457175 3082 - 1 1 IMpoknanka Gasket
131 K151-1107260 457175 3069 1 - - Kpsiika B coope Cover in assy
132 K151E-1107260-12 - 1 1 Kpsiika B coope Cover in assy
133 K150-1107276 4571752030 1 1 1 Kpsiiika Cover
134 K150-1107277 4571752031 1 1 1 Ocb Axle
135 K151-1107265 457175 3070 1 1 1 Poruar B c6ope Lever in assy
136 K151-1107266 457175 3071 1 - - Pbruar Lever
137 K151-1107266-12 - 1 1 Pbiuar Lever
138 K150-1107287 457175 2032 1 1 1 Ponuk Roller
139 K150-1107288 4571752033 1 1 1 Ocb Axle
140 223014-1129 459422 1056 7 7 7 Bunt M4x14 Screw M4x14
141 K150-1107230-01 457175 2006 1 1 1 IMomaBok B cbope Float in assy
142 K150-1107235-01 4571752016 1 1 1 Poruar B cbope Lever in assy
143 451512 457171 1356 2 2 2 IMpobka M8x1x7 Plug M8x1x7
144 K151-1107330 457175 3077 1 1 1 Kranan urosbyathsliii B coope Needle valve in assy
145 K150-1107334 4571752038 1 1 1 [Tpyxuna Spring
146 K151-1107331 457175 3078 1 1 1 Wrna knanana Valve needle
147 K126H-1107333-01 457171 7877 1 1 1 [laii6a Washer
148 K126B5-1107332-b 457171 7226 1 - - Kopnyc knamana mogauu ToruiBa Fuel feed valve body
149 KI151E-1107332 457175 3079 - 1 1 Koprryc uronpuaTtoro kiamnana Needle valve body
150 K125B-1107202 457171 6277 1 1 1 Kuknep Jet
151 K126B-1107202A 4571717192 1 1 | Kuknep Jet
152 K124XK-1107231-XK 457171 5218 1 1 1 Kuknep Jet
153 114-0-1107213 457171 3132 - 1 1 Kukiep BO3AyIIHBIN ITaBHON CUCTEMBI Main air jet
154 K150-1107248 4571752022 1 1 1 ITpobka Plug
155 K150-1107522-01 457175 2051 2 2 2 Tpybka Pipe
156 K150-1107303 457175 2011 1 1 1 I1Iaii6a Washer
157 K62-1107661 457174 8032 1 1 1 Ocb noriaBka Float axle
158 901704-0 457171 1341 1 1 1 Ipoknanka Gasket
159 K151-1107298 457175 3148 - 1 1 [laii6a Washer
160 K151B-1107232 457175 3121 1 1 1 Tyuep Union
161 105-0-1107297 457171 3218 1 - - [laii6a Washer
162 K151-1107297 457175 3147 - 1 1 [laii6a Washer
163 K105-0-1107295 457171 3216 1 1 1 Cerka punbrpa Filter gauze
164 K151-1107231 457175 3066 1 1 1 bonar wrtynepa Union bolt
25 165 K621-1107246 457174 8216 1 1 1 Kuknep Jet



0L

141
140
139
138
137
M| 136
135

134

133

132
131

130
129

128

127

125

126

125

—124

123

122

121

120
119
118
117

144

K150-1107230-01

223014-MN29 145

K150-1107288

K150-1107287 142 K150-1107235-01 146

K151-1107266-12 65 451304

K151-1107266 143 451512

K151-1107265 il
1148
1149
121

\ 150

=S

ll - &
K151-1107260-12 ; | ([N > 3
K151-1107260 rt\' i D el \”&yuﬂ il . 80
K151-1107267 W L =) S N @l‘,@ =
y 1
K150-1107291 \\lim H|||\L|du ”“” , g %z W 6
-3 \ \
™ U 143
K156-1107608 @\ NG \\%ﬁ
e
K150-1107292 ‘\z U “ ' ”l' L‘@ S ps2
), “][,. S W
K150-1107294 ) (, 154
I 155
K150-1107293
103
K150-1107294 156
K150-1107290 157
158
K156-1107608 159
160
451513
}161
162
451305
K151E-1107201 163
K151B-1107201
K151E-1107200 164
K151B-1107200

Puc. 24. Kap6roparop (1107)/3
Fig. 24. Carburettor (1107)/3

K151-1107330
K150-1107334

K151-1107331

K126H-1107333-01

K126B6-1107332-b
K151E-1107332
451305

K1256-1107202

K126B-1107202A

451611

451304

451512

K124XK-1107231-XK
114-0-1107213

K150-1107248

K150-1107522-01
451610
K150-1107303

K62-1107661

901704-0
K151-1107298

K151B-1107232
105-0-1107297
K151-1107297

K105-0-1107295

K151-1107231



IL

1 2 3 4 5 6 7

25 166 451603 457171 1363 2 2 2 3aryika Stopper
167 K151-1107205 457175 3056 1 - - TpyOka amynbcroHHasI B coope Emulsion tube in assy
168 K151E-1107205 - 1 1 TpyOka amynbcroHHasI B cbope Emulsion tube in assy
169 K151-1107206 45 7175 3057 1 1 1 TpyOka aMynbCUOHHAS Emulsion tube
170 K151-1107204 457175 3055 1 - - Tpy0Oxa xomocToro xoma Idling tube
171 K151E-1107204 - | 1 Tpy6ka xonocToro xona Idling tube
172 451601 457171 1361 4 4 4 3armymika Stopper
173 K36B-1107203-b 4571719235 1 - - Kuxnep Jet
174 K62C-1107186 457174 8069 - 1 1 Kuknep Jet
175 K151-1107243 457175 3095 1 - - Kuknep Jet
176 K34B-1107186 457172 1134 - 1 1 Kuknep Jet
177 K150-1107253 457175 2025 1 1 1 Brynka Bush
178 K150-1107254 457175 2026 1 1 1 Bunt Screw
179 K150-1107251 457175 2023 1 1 1 Brynka Bush
180 BIII 3,175 HIO 1 1 1 [lapuk Ball
181 K150-1107252 457175 2024 1 1 1 BuHT Screw
182 K151-1107226 457175 3063 1 1 1 Tpybka aMyJIbCUOHHAST Emulsion tube
183 K126H-1107242-01 457171 7760 1 1 1 Kuknep Jet
184 K151-1107228 457175 3065 1 1 1 TpyOka aMyJIbCHOHHAs Emulsion tube
185 K151-1107218 457175 3061 1 1 1 Kuknep Jet
186 K150-1107245 45 7175 2005 1 1 1 Kramnan B coope Valve in assy
187 LLIOM-2 1 1 1 Jpo6b Shot
188 BIII 2,381 HIO 1 1 1 Ilapuk Ball
189 K150-1107246 457175 2020 1 1 1 Kopnyc knanaHa Valve body
190 K150-1107208 457175 2004 1 - - Pacnibuinrenb Atomizer
191 K156-1107222 457175 2651 - 1 1 Pacnibuturens Atomizer
192 901762-0 457171 1332 1 - - Ipoknanka Gasket
193 901701-0 457171 1333 - 1 1 IMpoknanka Gasket
194 K150-1107229 4571752002 2 2 2 [Mpoknanka Gasket
195 K151-1107224 457175 3062 2 2 2 Huddysop manbrit Small venturi
196 K150-1107227 457175 2001 2 2 2 IpyxuHa Spring
197 K151-1107650 457175 3099 1 - - Poruar B cbope Lever in assy
198 K151-1107650-12 457175 3185 - 1 1 Peruar B coope Lever in assy
199 K156-1107652 457175 2631 1 1 1 Brynka Bush
200 K151-1107675 45 7175 3098 1 - - Kynavok B cbope Cam in assy
201 K151-1107675-12 - 1 1 Kynauok B coope Cam in assy
202 K156-1107676 457175 2635 1 1 1 Brynka Bush



CL

185

184

183

182

181

180

179

83

178

177

176
175

83

84
80

174
173

166

172

171
170

169

168
167
166
165

197 K151-1107650 |

207 K156-1107670

K151-1107218 K150-1107245 198 K151-1107650-12]

LLUOM-2 86 220052-M29

K151-1107228
Blll 2,381HI0

Bl 3,175HI0 85 900901-0

K126H-1107242-01
K150-1107246 199 K156-1107652

K151-1107226

K150-1107208 200 K151-1107675
K156-1107222 201 K151-1107675-12

901762-0 L] (202 K156-1107676
901701-0
K150-1107229

K150-1107252

BIll 3,175HI0

K150-11 07251—\
‘ |

004-006-14-1 ﬁj\@

K150-1107254

|
\
K150-1107253 }
K34B-11071 SGW }
\

203 K151-1107678
204 K151-1107678-12

K151-1107224 205 K156-1107677

K150-1107227 206 K156-1107651

K151-1107243 ‘
004-006-14-1-3—

K151-1107227%
451611

209 K126M1-1107334

211
K62C-1107186 @ 212
o % 213
451603

214
451601
K151E-1107204] 215
K151-1107204 |

216
K151-1107206
K151E-1107205 o
K151-1107205 =
451603 218

K621-1107246

Puc. 25. Kap6ioparop (1107)/4
Fig. 25. Carburettor (1107)/4

L 208 900507

210 K156-1107656

901018-0—

901107

K156-1107256

K151-1107234

900509

K23-55-01

220051-M29
900901-0
K156-1107011



€L

1 2 3 4 5 6 7 8 9
25 203 K151-1107678 457175 3100 1 - - Kymauok Cam
204 K151-1107678-12 - 1 1 Kynauok Cam
205 K156-1107677 457175 2636 1 1 1 Ocb Axle
206 K156-1107651 457175 2630 1 1 1 Brynka Bush
207 K156-1107670 4571752633 1 1 1 Poruar B cbope Lever in assy
208 900507 459967 1014 1 1 1 Bunt M4x8 Screw M4x8
209 K126I1-1107334 457171 7456 1 1 1 Mydra Sleeve
210 K156-1107656 1 1 1 Poruyar Lever
211 901018-0 459967 6035 1 1 1 Iaii6a 7x0,5 Washer 7x0.5
212 901107 459871 1201 1 1 1 I muaT 1,6x10 Cotter 1.6x10
213 K156-1107256 457175 2587 1 1 1 [pyxuna Spring
214 K151-1107234 457175 3090 1 1 1 Ocb Axle
215 900509 459967 1021 1 1 1 Boar M4x13 Bolt M4x13
216 K23-55-01 457171 1265 1 1 1 3aXXuM KpOHIUTEHA TATH Rod bracket clamp
217 220051-1129 459432 1053 2 2 2 Bunt M4x10 Screw M4x10
218 K156-1107011 457175 2503 1 1 1 KpoHiuteitH Bracket
26 219 K151B-1107300 4571753122 1 1 1 Kpsiiika kap6ioparopa B coope Carburettor cover in assy
220 K151B-1107394 457175 3076 1 1 1 Kpsiiika k1anaHa pa3doaiaHCUPOBKHU Disbalance valve cover
221 K150-1107396 457175 2041 1 1 1 Ipoknanka Gasket
222 K151B-1107305 457175 3126 1 1 1 Knamnan paz6azaHcHpOBKHU B cOope Disbalance valve in assy
223 K151B-1107306 457175 3127 1 1 1 ITok Rod
224 K150-1107383 457175 2040 2 2 2 [aii6a Washer
225 K150-1107168-01 4571752014 1 1 1 Ilaii6a Washer
226 K151B-1107307 4571753128 1 1 1 [1ait6a HampaBsTIOLIAsT Guide washer
227 K151-1107386 457175 3085 1 1 1 [aii6a Washer
228 K151B-1107302 457175 3124 1 1 1 IpyxuHa Spring
229 K151B-1107303 457175 3125 1 1 1 ®ukcarop Stop
230 K151B-1107372 457175 3132 1 1 1 BuHT 5x0HOCTaTa Econostat screw
231 K151B-1107373 457175 3133 1 1 1 Pacnbumntens 3KoHOCTaTa Econostat atomizer
232 K151B-1107304 457175 3136 1 1 1 [11ait6a ymopHast Thrust washer
233 451303 457171 1346 1 1 1 Ipoxmanka Gasket
234 K150-1107397 457175 2009 1 1 1 Tpy0ka Pipe
235 222963-1129 459422 1028 2 2 2 Bunt M3x8 Screw M3x8
236 K156-1107310 457175 2599 1 1 1 Ocb BO3IYIIHOM 3aCJIOHKU B cOope Choke axle in assy
237 K156-1107311 457175 2600 1 1 1 Ocb BO3AYIIHOM 3aCTIOHKU Choke axle
238 K156-1107316 45 7175 2605 1 1 1 Pouar Lever
239 K156-1107322 457175 2611 2 2 2 IToBomok Dog



vL

1 2 3 4 5 6 7

26 240 K156-1107313 457175 2602 1 1 1 IpyxuHa Spring
241 K151-1107371 457175 3109 1 1 1 3acoHKa BO3aylIHast Choke
242 K156-1107320 457175 2609 | | 1 Poruar B cbope Lever in assy
243 K156-1107321 457175 2610 1 1 1 Poiyar Lever
244 K151B-1107310 457175 3129 1 1 1 Ocsb B cbope Axle in assy
245 K151B-1107312 457175 3131 1 1 1 Poryar Lever
246 K151B-1107311 457175 3130 1 1 1 Ocb Axle
247 K151B-1107301 4571753123 1 1 1 Kpsiika kap6roparopa Carburettorcover
248 K150-1107522 4571752050 2 2 2 Tpyoka Pipe
249 3513.3747 1 1 1 DJIeKTPOMarHuT Electromagnet
250 901108 459951 7202 1 1 1 ImmmHT 1%8 Cotter 1x8
251 K156-1107318 457175 2607 1 1 1 Iaii6a Washer
252 K156-1107319 457175 2608 1 1 1 Poiyar Lever
253 K156-1107317 457175 2606 1 1 1 Pbruar Lever
254 K59-1107217 4571752134 1 1 1 Ilaii6a Washer
255 901048-0 459951 6061 2 2 2 [laii6a 4,2x0,5 Washer 4.2x0.5
256 220050-1129 459432 1052 1 1 1 Bunt M4x8 Screw M4x8
257 K156-1107334 4571752619 1 1 1 LWtudr Set pin
258 K156-1107333 457175 2618 1 1 1 Poiyar Lever
259 K156-1107330 4571752615 1 1 1 Ppruar B cbope Lever in assy
260 K156-1107331 4571752616 1 1 1 Pbryar Lever
261 K156-1107332 457175 2617 1 1 1 Mtudr Set pin
262 K150-1107376 4571752039 3 3 3 Hnunbka Stud
263 K156-1107515 457175 2506 1 1 1 Huacdparma B cobope Diaphragm in assy
264 K156-1107521 4571752627 1 1 1 Tsra Rod
265 K150-1107519 457175 2049 1 1 1 laii6a Washer
266 K150-1107517 4571752047 2 2 2 laii6a Washer
267 K156-1107516 457175 2626 1 1 1 Huadparma Diaphragm
268 K150-1107518 457175 2048 1 1 1 [Ilait6a crrenmanbHasT Special washer
269 K156-1107327 4571752613 1 1 1 Tsra Rod
270 K156-1107337 457175 2621 1 1 1 Tapenka Plate
271 K156-1107338 457175 2622 1 1 1 Iaii6a Washer
272 K156-1107339 457175 2623 1 1 1 [lait6a Washer
273 K156-1107312 457175 2601 1 1 1 [pyxuna Spring
274 900835-0 459552 1051 1 1 1 laiika M3 Nut M3
275 K156-1107328 4571752614 1 1 1 XomyT Yoke
276 K156-1107309 4571752598 1 1 1 [pyxuna Spring



SL

219
87

85
220
221
222
223
224
225
224
226
227
228
229

16
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241

242
QZ?.Q
243
68

16
17

244
q245
246

247
248
249

K151B-11o7300m -
220056-1129 = =
900901-0 %}! [ : Aﬂﬁ’iFT\\\ 5t
K151B-1107304 {3 i e e B 2 252
K150_1107396M 22
K151B-1107305 = Y “&m = s
K151B-1107306 4

K150-1107383
K150-1107168-01
K150-1107383 L 5
K151B-1107307
K151-1107386
K151B-1107302

K151B-1107303
900906-0

K151B-1107372
K151B-1107373

[y
K151B-1107304 T 172
451303 M;{%KWMM ! 262
K150-1107397 STRE=( 263
222963-1129 ‘ 264

K156-1107310
K156-1107311

K156-1107316 A
K156-1107322 R 2 / /I |
K1 56-1107313—%@@@@@'»’
K151-1107371 ‘

K156-1107320 8

KA1 56-1107322J 7

K156-1107321 273
220003-M29 J 274
900906-0 16
901019-0 275
K151B-1107310 68
K151B-1107312 276

K151B-1107311
K151B-1107301
K150-1107522
3513.3747

Puc. 26. Kap6roparop (1107)/5
Fig. 26. Carburettor (1107)/5

901108
K156-1107318
901019-0
K156-1107319
K156-1107317
K59-1107217
900906-0
220003-M29
901048-0
900901-0
220050-M29
K156-1107334
K156-1107333
901108
K156-1107330
K1 56-1107331}]
K156-1107332
451601
K150-1107376
K156-1107515
K156-1107521
K150-1107519
K150-1107517
K156-1107516
K150-1107518
K156-1107327
K156-1107337
K156-1107338
K156-1107339
K156-1107312
900835-0
900906-0
K156-1107328
220003-M29
K156-1107309

K156-1107525
K1 5o-11o7504.o@
K156-1107503

223014-M29



1 2 3 4 5 6 7 8 9
26 277 K156-1107525 4571752628 1 1 1 Kpsiika B c6ope Cover in assy
278 K150-1107504-03 457175 2045 1 1 1 Kuknep Jet
279 K156-1107503 457175 2624 1 1 1 Kpbiika Cover
- 4178-1107010" 1 - - Kap6iopartop B coope Carburettor in assy
Ioarpynna 1108. IIpuBoa ynpaBieHus ApocceabHO H BO3AYMHOM 3aCJOHKAMHA
Subgroup 1108. Throttle and Choke Control
27 1 201454-1129 459346 1520 1 1 1 Bont M8x16 Bolt M8x16
2 293270-1129 459816 6006 1 1 1 [lai16a 8 npyxxuHHas Spring washer 8§
3 452-1108080-01 453111 0288 1 1 1 Cko0a KpeIieHHsT TSIT Rod fastening clamp
4 258025-1129 459871 1034 1 1 1 nunT 2,5%20 Cotter 2.5x20
5 469-1108075-20 454316 2523 1 1 1 Poruar pyyHoro nmpuBoaa Manual control lever
6 290377-1129 459952 1048 2 2 2 Boar M5x9 Bolt M5x9
7 6910-1108124 454315 2645 1 1 1 Inunpka KperuieHus pplyaroB Lever stud
8 469-1108069-20 454316 2522 1 1 1 KpoHI1uTeitH TArv pydHOro yrpasieHUst Throttle manual control rod bracket in assy
JPOCCENIbHOM 3aCJIOHKOM B cOope
9 252135-112 459816 6046 1 1 1 I1aii6a 8 mpyXuHHas Spring washer 8
10 258012-1129 459871 1016 4 4 4 mmaT 212 Cotter 2x12
11 452-1108135-01 4531110303 1 1 1 Cko0a KperuieHusT TSIT Rod clamp
12 33032-1108051 453136 0119 1 1 1 Tsra peryara ApoccebHOM 3aCTOHKKI Throttle lever rod
13 250464-1129 459553 1053 1 1 1 [aiika M5 Nut M5
14 252004-1129 459811 1205 6 6 6 [1aii6a 6 Washer 6
15 258000-1129 459871 1001 1 1 1 AT 1,510 Cotter 1.5x10
16 252003-1129 459811 1204 1 1 1 Laii6a 5 Washer 5
17 469-1108090 454316 2276 1 1 1 Pbluar tsru gpoccenbHol 3aCIOHKU B cOOpe Throttle rod lever in assy
18 250608-1129 459553 1254 1 1 1 Taiika M6 Nut M6
19 1/06154/70 459962 6216 1 1 1 Iait6a 6 npyxuHHas 3y6yaTas Toothed spring washer 6
20 33032-1108050 4531360118 1 1 1 Tsra npoccenbHOi 3aCJIOHKU B cOOpe Throttle rod in assy
21 258038-1129 459871 1049 1 1 1 nunT 3,2x16 Cotter 3.2x16
22 469-1108056-01 454316 4301 1 1 1 HaxoHeuHuK TsiT¥ IpUBOAa Control rod end
23 20-1703075 454311 0701 1 1 1 IIpyxnHa HaKOHEYHUKA TITU Rod end spring
24 469-1108059-01 454316 4679 1 1 1 [Maner mapoBoit HAKOHEYHUKA TSATH Rod end ball pin
25 469-1108058 454316 0139 2 2 2 Cyxapb HAKOHEYHUKA TSITU Rod end retainer
26 452-1108120 453111 4238 1 1 1 Tsira npoccenbHOi 3aCJIOHKU B cOOpe Throttle rod in assy
27 452-1108100-02 453111 4236 1 1 1 Tsra Bo3aylIHo# 3aCJI0OHKU Choke rod
28 252177-1129 459816 1457 2 2 2 [lai16a 12 mpyxxuHHast Spring washer 12
29 250615-1129 459553 1260 2 2 2 laitka M12x1,25 Nut M12x1.25
30 452-1108062 453111 5298 1 | 1 Brynka tsirm memanu Pedal rod bush
31 452-1108035-11 453111 8333 1 1 1 Tsra neganu Pedal rod



LL

26

27

452-1108120 () 25 469-1108058 4 258025-M29 1 201454-N29
""" y} 2 293270-M29 g

452-1108100-02—, % 24 469-1108059-01 5 469-1108075-20 3 452-1108080ﬁ(§fx
23 20-1703075 2 6 290377-M29 =

22 469-1108056-01
21 258038-M129

20 33032-1108050
1/06154/70

6910-1108124
469-1108069-20
252135-M2
258012-MN29

252177-N29

250615-MN29
452-1108062
452-1108035-11

M-2059-C

258012-MN29

252004-MN29 10 258012-MN29
452-1108037 14 252004-MN29

21-1108042

16 252003-MN29

352500-M29 T 13 250464-MN29
452-1108034-10 12 33032-1108051

352100-M29
201424-N29
252004-MN29
452-1108039-10
251261-MN29

452-1108010

201417-N29
252134-MN2
252004-MN29

251261-MN29

11 452-1108135-01

Puc. 27. T1puBon ynpasiaeHus ApoccesbHOM U Bo3aylIHOM 3acioHkamu (1008)
Fig. 27. Throttle and choke control (1108)



8L

1 2 3 4 5 6 7 8 9
27 32 M-2059-C 454311 0342 1 1 1 [IpyxuHa oTTsIKHAs Retracting spring
33 452-1108037 453111 5247 1 1 1 [ITaii6a criermaabHas Special washer
34 21-1108042 454312 0234 1 1 1 [IpyxuHa TsIrU neganu Pedal rod spring
35 250512-1129 459553 1057 1 1 1 laiika M 10 Nut M10
36 252136-112 459816 6067 1 1 1 [lai16a 10 mpy>xxunHast Spring washer 10
37 352500-1129 459964 1008 | | 1 [aii6a 10 cieunanbHast Spring washer 10
38 452-1108034-10 45 3111 5606 1 1 1 Poruar Banmka Shaft lever
39 352100-1129 459964 1002 1 1 1 [aiika M 10 crieumanbHast Special washer M10
40 201424-1129 459346 1510 1 1 1 Bont M6x30 Bolt M6x30
41 452-1108039-10 453111 5248 1 1 1 KpoHiuTeitH Banuka Shaft bracket
42 251261-1129 459563 1004 2 2 2 laiika M6 Nut M6
43 452-1108010 453111 0265 1 1 1 [lemanb ¢ BanukoM B cOope Pedal with shaft in assy
44 201417-1129 459346 1503 1 1 1 Boar Méx14 Bolt M6x14
45 252134-112 459816 6045 1 1 1 1aii6a 6 mpyXuHHas Spring washer 6
Moarpynna 1109. ®@uisTp BO3XyHIHbIH
Subgroup 1109. Air Cleaner
28 1 31512-1109010 454321 0556 1 1 1 DubTp BO3AYLIHBINA B cOOpe Air cleaner in assy
2 417.1109130 456321 1891 1 1 1 [MepexogHWK BO3MyITHOTO (hUIIBTPA Air cleaner adapter
3 417.1109129 456321 1890 1 1 1 Ipoknanka mepexoqHUKa BO3AYLITHOTO (DUIbTPa Air cleaner adapter gasket
4 252154-T12 459816 6005 3 3 3 [aii6a 6J1 npykuHHas Spring washer 6J1
5 250508-1129 459553 1054 3 3 3 laiika M6 Nut M6
6 31512-1109150 454321 0543 1 1 1 Mydra Coupling
7 31512-1109155 454321 0544 1 1 1 XOMYT CTSIKHOI B cOope Contracting yoke in assy
8 31512-1109156 454321 0545 1 1 1 XOMYT CTSIXKHOM Contracting yoke
9 451-1109162-01 453111 8018 1 1 1 latixa xomyTa Yoke nut
10 355255-11 459964 6023 6 6 6 [aiiba cienanbHast Special washer
11 69-1303048 454315 0296 1 1 1 Bonrxomyra Yoke bolt
12 31512-1109028-01 454321 1277 1 1 1 [Mpoxnanka Kpeilku pusibTpa Air cleaner cover gasket
13 31512-1109020 454321 0524 1 1 1 Kpsimka punbrpa Air cleaner cover
14 220086-1129 459432 1088 1 1 1 Bunt M5x30 Screw M5x30
15 31512-1109313 45 4321 1446 1 1 1 XOMYT € yrojkamu Yoke with elbows
16 31512-1109080-01 454321 1234 1 1 1 DneMeHT QWIBTPYIOLINi CMEHHBIN (hUIbTpa Replaceable filter element
17 69-1303048-01 454315 3094 3 3 3 Bont xomyTa Yoke bolt
18 31512-1109077-10 454321 1445 3 3 3 Ckoba KperuieHuUs1 KPbIIIKU Cover clamp
19 451-1109162-02 453111 8641 3 3 3 laiixa xomyTa Yoke nut
20 31512-1109052 454321 0559 1 | 1 Kopnyc BoznyiiHoro ¢uibTpa Air cleaner case
21 3741-1109604 45 3135 1609 1 1 1 Pactpy0 Bo31yx03a00pHOr0 IaHTa Air intake hose funnel



6L

1 2 3 4 5 6 7 8 9
28 22 31512-1109192 454321 1351 1 1 1 PyxaB coenuHUTETbHBII Connecting hose
23 451-1303043 453111 0418 2 2 2 XOMYT CTSIKHOM Contracting yoke
24 31512-1109138 454321 0541 1 1 1 KpoH1uTeitH kpernaeHus: BO3ayLIHOTo ¢huibTpa Air cleaner bracket
25 222779-1129 459452 1085 1 1 1 Bunt M5x22 Screw M5x22
26 076-082-36-2 1 1 1 Kombiio Ring
27 417.1107103 456321 2003 | | 1 [TepexonHuk Adapter
28 352504-1129 459964 6015 2 2 2 [ait6a 10 Washer 10
29 201495-1129 459346 1557 2 2 2 Bboxr M10x20 BoltM 10x20
30 252156-112 459816 6007 2 2 2 [aii6a 10 npyxuHHas Spring washer 10
IMoarpynna 1116. Knanan TonMBHbIA 3J1€KTPOMArHATHbIH
Subgroup 1116. Solenoid Fuel Valve
19 22 220103-1129 459432 1107 1 1 1 Bunt M6x12 Screw M6x12
23 252174-1129 459216 1454 1 1 1 LL16317163 6 npy>XUHHasK 3y0YaTasi C BHyTPEHHUMMU Spring washer 6 with inner teeth
3y6LIaMu
24 31512-1116000 454321 1898 1 1 1 Koraman snextpomaruutHblil B coope 19.3741 Solenoid fuel valve 19.3741 in assy
Honrpymua 1117. ®uiabTp TOHKO# OYHCTKHA TOIIHBA
Subgroup 1117. Fine Fuel Filter
19 4 252136-112 459816 6067 2 2 2 [aii6a 10.0T npyxuHHast Spring washer 10.0T
25 100937 459973 4037 1 1 1 laiika M8 Nut M8
26 252155-112 459816 6006 1 1 1 [lai16a 8J1 mpyxxuHHast Spring washer 8J1
27 21-1117020-01 454312 0346 1 1 1 Kopnyc ¢ounbrpa TOHKO OYMCTKY TOIUIMBA Fine fuel filter case
28 421-1117020-20* 454312 0346 1 1 1 Kopnyc ¢ounbrpa TOHKOI OYMCTKY TOILUIMBA Fine fuel filter case
29 511.1117024 45 6423 0003 1 1 1 Komnb11o kopmyca (huibTpa TOHKO OUNCTKIA Fine fuel filter case ring
TOIJIUBA
30 S511.1117028 45 6423 0004 1 1 1 Brynka yrmiorHutenbHast hubTpa ToHKO#M ounctku  Fine fuel filter sealing bush
TOILIMBA
31 13-1117045-11 1 1 1 DeMeHT QUIbTPYIOIIMIA Filter element
32 511.1117045* 1 1 1 DIeMeHT QUIbTPYIOIIMIA Filter element
33 52-1117035 4531150168 1 1 1 [TpyxuHa oropHas GUIBTPYIOLIETO 3JIEeMEHTa Filter element supporting spring
34 52-1117056-A 4531150170 1 1 1 CrakaH-0TCTOMHUK (pMIbTpa Filter settler bowl
35 511.1117010-01 1 1 1 DuabTp TOHKOM OYMCTKH TOILIMBA B cOOpe Fine fuel filter in assy
36 52-1117069 4531150180 1 1 1 Bapainex BuHTa KOpombIcia (puibTpa Filter rocker screw fly nut
37 52-1117068 4531150178 1 1 1 Hepxareab cTakaHa (GUIBTpa Filter settler bowl holder
38 52-1117067 4531150177 1 1 1 BunT KOpOMEICTa pUIbTpa Filter rocker screw
39 52-1117061 4531150175 1 1 1 Kopompiciio crakaHna husTpa TOHKOW OYUCTKA Fine fuel filter settler bowl rocker with screw in
TOIUIMBA C BUHTOM B cOope assy
40 210389 459382 6055 1 1 1 Bonr M8x70 Bolt M8x70
41 21-1117075-b 454312 0349 1 1 1 Kponureith Bracket



08

31512-1109010
417.1109130
417.1109129

252154-1N2
250508-MN29

31512-1109150

25 222779-M29
26 076-082-36-2

27 41711071 03T

D A ON =

L T

1
1]
. LT

355255-M
69-1303048
31512-1109028-01
31512-1109020
220086-M29
31512-1109313
31512-1109080-01
69-1303048-01
355255-M
31512-1109077-10
D 451-1109162-02
. (T LI P 31512-1109052
. s 3741-1109604

31512-1109155 i
31512-1109156
451-1109162-01

N,
HIMY

31512-1109192
451-1303043

29 201495-M29
30 252156-M2

Puc. 28. ®unbtp Bo3aylHblii (1109)
Fig. 28. Air cleaner (1109)



18

I'PYIIIIA 12. CUCTEMA BBIIIYCKA OTPABOTABIIHNX I'A30B
GROUP 12. EXHAUST SYSTEM

Ne mo-

KomnuyecTBo Ha oarpymimyl|

Quantity per subgroup

Neo O003HaueHUE NeTaIn VA3-3741
puc. :;IEEZ (cOOPOUHOI eNMHULIBI) Koz OKII 3;1;?;?37946129
Fig. Ref. No Designatiqn of part OKIT code 3;1;?;?39960299 VA3.33036 HamenoBanue Description
No. |7, (unit) YA3-39099 | YA3-39094
in Fig. VA3.2206 | VA3-39095
YA3-22069
VA3-3303
YA3-33039
1 2 3 4 5 6 8
IHoarpymna 1201. T'nymuTens BbIXJI0NA
Subgroup 1201. Exhaust Muffler
29 1 3151-1201010-11 4543212094 1 1 I'ymurens BeixjIona B cbope Exhaust muffler in assy
2 3151-1201010-12* 454321 4700 1 1 [nymmmTess BeIXJIONa B cOope Exhaust muffler in assy
Ioarpymna 1202. Pe3onartop
Subgroup 1202. Resonator
29 8 3741-1202008 45 3135 1869 1 - Pe3onHartop ¢ BBITYCKHBIMU TPyOaMu Resonator with exhaust pipes
9 3741-1202008-01* 453135 3188 1 - Pe3oHartop ¢ BBITYCKHBIMU TPYyOaMK Resonator with exhaust pipes
10 33036-1202008 453136 1006 - 1 Pe3oHaTop ¢ BBITYCKHBIMU TpyOaMu Resonator with exhaust pipes
Honrpymua 1203. Tpy0bl u moABeCKa MIyMNATENS BBIXJIONA
Subgroup 1203. Exhaust Muffler Pipes and Mounting
29 3 250511-1129 459553 1056 12 12 laiika M8x1 Nut M8x1
4 252135-112 459816 6046 11 11 I1aii6a 8 mpyxuHHas Spring washer 8
5 3151-1203088 4543211218 1 1 Ipoknanka Gasket
6 201478-1129 459346 1542 5 5 Bonr M8x1x25 Bolt M8x1x25
7 3151-1203071 454321 1217 1 1 XomyT B cbope Yoke in assy
11 51-1203033 453214 0502 3 3 CrpemsiHKa U-bolt
12 6910-1203031 4543150255 2 3 XomyT Yoke
13 250510-1129 459553 1055 1 1 laiika M8 Nut M8
14 20-1203049-b 454311 0684 2 2 Haxnanxa Cover plate
15 72-1203057-A 454311 1504 1 1 PeMeHb KpeTuteHUs Ty IUTeNs Muffler strap
16 201457-1129 459346 1523 1 1 Boar M8x22 Bolt M8x22
17 469-1203074 454316 1971 1 1 [pyxuHa BepXxHsisi Upper spring
18 469-1203082 454316 1789 1 1 Haknanka Cover plate



(4

29 452-1203010-11|
28 452-1203010-10|

27 250536-M

201457-N29

72-1203057-A

20-1203049-b

250510-M29
250511-M2

26 45210-1203017-01

25 452-1203020

252135-MN2

469-1203082
469-1203072

469-1203073

- e
— T
01

T o

11 51-1203033

21 201482-M29 K
22  469-1203061-
12 6910-1203031

6 201478-NM29

23 3741-1203025
24 452-1203025-01

12 6910-1203031

11 51-1203033

10 33036-1202008
9 3741-1202008-01
8 3741-1202008

3 250511-N29

4 252135-N2

3 250511-N29

4 252135-N2

7 3151-1203071

11 51-1203033

12 6910-1203031

4 252135-M2 ‘
R

6 201478-NM29

5 3151-1203088

4 252135-N2

3 250511-N29

2 3151-1201010-12
1 3151-1201010-11

Puc. 29. I'nywmrens Beixiona (1201), pesonatop (1202) u tpyos! BbixjomnHbie (1203)
Fig. 29. Exhaust muffler (1201), resonator (1202) and exhaust pipes (1203)



€8

1 2 3 4 5 6 7 8
29 19 469-1203072 454316 1787 1 1 Pemens nogBecku Mounting strap
20 469-1203073 454316 1788 1 1 [pyxuHa HUXHSS Lower spring
21 201482-1129 459346 1546 1 1 Bonr M8x1x35 Bolt M8x1x35
22 469-1203061-01 454316 3657 1 1 Tsra 3agHeii MOABECKH TITYIINTEIIS Muffler rear mounting rod
23 3741-1203025 45 3135 2262 1 - KpoHiiTeitH mpueMHOI TpyObl TIYLIUTES Muffler intake pipe bracket
24 452-1203025-01 4531352262 - 1 KpoHiuTeitH mprueMHOMN TpyObl MIIYIIUTENS Muffler intake pipe bracket
25 452-1203020 4531110368 1 1 IIpoknanka B coope Gasket in assy
26 45210-1203017-01 453111 0365 1 1 ®djraHel MPUEMHOMI TPYObI Intake pipe flange
27 250536-11 459558 0578 4 4 Taiika M 10 Nut M10
28 452-1203010-10 4531115273 1 1 Tpy0Oa nmpuemMHas IIyIINATENS BBIXJIONA Muffler intake pipe
29 452-1203010-11* 453111 8256 1 1 Tpy06a npuemHast IIyLIUTes BbIxIona Muffler intake pipe
KonnuecTtBo Ha nmoarpymmy|
Quantity per subgroup
Ne | Nemo- O6o3HaueHKe AeTau VA3-37419
puc. | S| (c60pounoil exuHMITbL) Ko OKIIT YA3-39629 _
. Ha puc. . . VA3-3741 | YA3-39099 HameHoBanue Description
Fig. Ref. No Demgnatlop of part OKII code VA3-3962 | YA3-22069
No. |Rel. ! (unit) YA3-3909 | YA3-33039
in Fig. VA3-2206 | VA3-33036
YA3-3303 YA3-39094
VA3-39095
1 2 3 4 5 6 7 8
I'PYIIIIA 13. CUCTEMA OXJIAXKJIEHUA JIBUT'ATEIA
GROUP 13. ENGINE COOLING SYSTEM
MMoarpymna 1301. PagmaTop
Subgroup 1301. Radiator
30 1 3741-1301010 45 3135 0092 1 - Paguatop B cbope Radiator in assy
2 3741-1301010-02* 1 - Panmuarop B coope Radiator in assy
3 31519-1301010* 1 - Pagmatop B cbope Radiator in assy
4 3741-1301010-04* 1 1 Panmuarop B cbope Radiator in assy
5 3741-1301010-05* 1 1 Panuatop B cbope Radiator in assy
6 3153-1301010 - 1 Pamuatop B cbope Radiator in assy
7 3160-1301010* - 1 Pamuatop B cbope Radiator in assy
8 3160-1301010-10* - 1 Panunatop B cbope Radiator in assy
Iloarpynna 1302. IToasecka paauaTopa
Subgroup 1302. Radiator Mounting
30 9 452-1302034 453111 8674 | | Tsira xperieHus paguartopa JieBast Radiator fastening 1.h. rod



78

O~NOGAEWN=

3741-1301010
3741-1301010-02
31519-1301010
3741-1301010-04
3741-1301010-05
3153-1301010
3160-1301010
3160-1301010-10

452-1302034
452-1302035

N

W

N

AL

LU
SRR

N

>

AN

AR

o

AALLDY

RDANAN

AR RN

N
W
LLLLUDLN

T

W

W

AN
W
"

ALK

W
D

AN
R
AW
DO
AN

o
W)
W
W

W
AT

AW

TEE
N

W

W
N

20

X
AN
WX

AN

W

AN
LY
AW
W
AN
A\
A )
AAARAA MR MNAR AN AR RN

RO

D
N
W
AN

AN

W
v,
N

\)

W

AW
W
W

W
IR

N

N
W
N

N

L

W

W

N

S A T A N

N

R

N
T

RN

N\

\s

AW
AW

AW
AR

A
D

N

AW
AR

W
N
)

W
DOL

R

N

L))

W

=

W)
SRS
N

X
W
N
N

W

LLLLY
N

N

o
AW
AN

N

W

.
A

5

T

WY

W
=
N
AW

N

»

D
N

W,

W

D
W
W
N

D

W
N

™

W
AW

Y

W\
DL

Y,

DOY
AN

AN
WY

¥

2N

WA
=

AN

=

N
DO

™
N
N

=
N
AN

D

LI
N

AN

Puc. 30. PaguaTop (1301) 1 moxBecka panuatopa (1302)
Fig. 30. Radiator (1301) and radiator mounting (1302)

1"

16

290789-MN29

20-1302045

3741-1302048

20-1302045

3741-1302050

258040-MN29

250976-M29



¢8

1 2 3 4 5 6 7 8
30 10 452-1302035 453111 8675 1 1 Tsra xperieHusT paguaTopa rpaBast Radiator fastening r.h. rod
11 290789-1129 459952 1573 2 2 Bont M10x1x42 Bolt M10x1x42
12 20-1302045 454311 0482 4 4 Iomyika Pad
13 3741-1302048 45 3135 2598 2 2 Brynka mogsecku paguaropa Radiator mounting bushing
14 45 3135 3599 45 3135 2599 2 2 Mlaii6a 11 cneuuanbHast Special washer 11
15 258040-1129 459871 1051 2 2 AT 3,2%25 Cotter 3.2x25
16 250976-1129 459951 4038 2 2 [aiika M10x1 Nut M10x1
Moarpymna 1303. TpyOonpoBoab W MIIAHTH
Subgroup 1303. Pipes and Hoses
31 1 451-1303043 4531110418 4 4 XomyT @ 56 0TBOJAILIETO IIJIAaHTa pagraTopa B cope Radiator outlet hose dia 56 yoke in assy
2 451-1303027 453111 5180 2 2 [IInaHT paguaTopa OTBOMSIIIIIA Radiator outlet hose
3 451-1303046 453111 0419 4 4 Xomyt @ 56 Yoke dia 56
4 69-1303047 454315 0295 6 6 Boxar xomyta paguaropa B c6ope Radiator yoke bolt in assy
5 4514-1303010 453111 5179 1 1 [IInaxr paguaTopa MOABOASILIMIA Radiator inlet hose
6 451-1303018 453111 0415 1 1 Tpy0ba oTBOASIIIAS Outlet pipe
7 69-1303042-01 454315 0292 2 2 XomyT @ 50 MOABOISIIETO 1IUTAHTA B COOpe Inlet hose dia 50 yoke in assy
8 69-1303045-01 45 4315 0294 2 2 XomyT @ 50 Yoke dia 50
IMoarpynna 1304. IIpo6ka paauaTopa
Subgroup 1304. Radiator Cap
31 9 452-1304010 4531150211 | | [Tpo6ka panuaropa B coope Radiator cap in assy
10 469-1304022 454316 2860 1 1 [Mpoknanka mpoOku paguaTopa Radiator cap gasket
11 469-1304009 454316 2861 1 1 [1poGka pagraropa c MPOKJIaIKOM B cOope Radiator cap complete with gasket in assy
Ioarpymna 1305. Kpanuk camBHO#
Subgroup 1305. Drain Cock
31 12 469-1305025 454316 2555 1 1 Tsra yrpaBieHusI CTUBHBIM KPAaHUKOM 0JI0Ka IMIMHAPOB Cylinder block drain cock control rod
13 469-1305030 45 4316 2556 1 1 KpoH1uTeitH Taru ynpasieHus: KpaHUKOM 0J10Ka LIVUIMHIPOB Cylinder block cock control rod bracket
14 252002-1129 459811 1203 1 1 aii6a 4 Washer 4
15 51-1305040 453114 0638 2 2 Kpanuk c1uBHOI paguaTopa B coope Radiator drain cock in assy
16 258012-1129 459811 1203 3 3 riuaT 2x12 Cotter 2x12
17 20-1002199 4563110130 1 1 ITyep nepexoqHbIit Reducer union
18 201416-1129 459346 1502 1 1 Boar M6x1x12 Bolt M6x1x12
19 451-1305050-01 453111 0425 1 1 KpoH1uTeiiH Tsiru ynpasieHUs! CIMBHBIM KPAaHUKOM B cOope Drain cock control rod bracket in assy
20 252154-112 459861 6005 1 1 [lai16a 8 mpyxuHHAasK Spring washer 8
21 250608-1129 459553 1254 1 1 Taiika M6 Nut M6



98

™ 7
4
8
9
4
% 10
#
2 1
g 12
13
/:/2/55 z 1A
%9;; 2 5 4510-1303010
%6/ Z z
g éf 7 6 451-1303018
4
25227 Z 2 451-1303027
A %
2557
A
Z
1/9 Z
FLAA ~
eezice
%5
2
752
%%
A
gz
1 451-1303043 23
16
2 451-1303027 24

25
3 451-1303046

4 69-1303047

Puc. 31. Tpy6onposonbl u utanru (1303), mpo6ka pamuatopa (1304) u kpanuk ciausHoit (1305)
Fig. 31. Pipes and hoses (1303), radiator cap (1304) and drain cock (1305)

69-1303042-01
69-1303047
69-1303045-01
452-1304010

469-1304022
469-1304009

469-1305025
469-1305030

252002-MN29

51-1305040
258012-MN29

20-1002199
201416-N29

451-1305050-01
252154-1N2

250608-129
452-3724523
51-1305040

3151-1015308
258012-MN29

3151-1305026
451-1305055



L8

1 2 3 4 5 6 7 8
31 22 452-3724523 1 1 Brynka Bushing
23 3151-1015308* 454321 1978 2 2 Kpanuk cirBHoit panuaTopa B coope Radiator drain cock in assy
24 451-1305026 45 3111 0421 1 1 Tsra yrpaBieHHs] KpaHUKOM Cock control rod
25 451-1305055 45 3111 0427 1 1 Tsra yrpaBiaeHUs CIMBHBIM KPaHUKOM Drain cock control rod
IMoarpynna 1306. TepmocTaT
Subgroup 1306. Thermostat
32 1 421.1306008 1 1 TepmocTar ¢ KoprycoM B cbope Thermostat body in assy
2 421.1306032 1 1 Kpriirka kopmyca TepMocTaTta Thermostat body cover
3 201460-118 459346 9526 2 2 Boar M8x30 Bolt M8x30
4 451M-1003086 45 6321 1405 2 2 [11aji6a 8,5 Washer 8.5
5 TC107.1306100-01 459144 1033 1 1 Tepmoctar TC 107-01 Thermostat TC 107-01
6 421.1306106 1 1 ITpokiasKa KpBILIKY KOPITyca TEpMOCTaTa Thermostat body cover gasket
7 421.1306031 1 1 Kopryc Tepmocrara Thermostat body
8 421.1306089 1 1 IIpoxknanka Gasket
9 451M-1307108 456321 1454 2 2 Hnunbka M10x1x42 Stud M10x1x42
10 451M-1009074 456321 1453 1 1 Inunbka M8x1x15 Stud M8x1x15
11 291797 459952 3196 1 1 Hnunbka M10x1,5x30 Stud M10x1.5x30
12 252156-112 459816 6007 4 4 [lait6a 10J1 npykuHHast Spring washer 10J1
13 292779-118 459553 4203 4 4 laiika M10x1 Nut M10x1
14 291781 459952 3146 1 1 Imuneka 2M 10x1x65 Stud 2M 10x1x65
15 69-1303042-01 454315 0292 4 4 Xomyt @ 50 noaBoAsLLero LUIaHra B coope Inlet hose yoke dia 50 in assy
16 421.1306044 1 1 LlInaHr TepMocTaTa OTBOASILNIA Thermostat outlet hose
17 421.1306035 1 1 [IImaHr TepMocTaTa OT maTpybka K Hacocy Thermostat hose from union to pump
18 421.1306038 1 1 ITarpybok Union
oarpymna 1307. Hacoc cacTemMsbl OXJIakIeHus
Subgroup 1307. Engine Cooling System Pump
32 19 421.1307024 1 1 Crynuiia Hacoca Pump hub
20 6-5SHP17124EC30 | 1 [MonmuunHMK 1apruKo-poTUKOBBI pagranbHbIi Radial roller ball bearing
21 421.1307026 1 1 DukcaTtop NOAIIUITHUKA Bearing stop
22 421.1307026-01* 1 1 DuKkcaTop MOAUIMITHAKA Bearing stop
23 252154 459816 6005 1 1 aii6a 6J1 npyxuHHas Spring washer 6J1
24 200215 459326 1006 1 1 Boar M6x40 Bolt M6x40
25 421.1307064 1 1 L ty1ep oTonutens Heater union
26 421.1307015 1 1 Kopryc Hacoca Pumpbody
27 421.1307048 1 1 ITpoknanka Kopryca Hacoca Pump body gasket



88

4022.1307049-01

421.1307010-01

421.1307060-10
421.1307032-04|
421.1307032-03
2108.1307013-03|
2101-1307013-01|
421.1307048
421.1307015
421.1307064

200215

252154
421.1307026-01|
421.1307026 |

291762
36 421.1002120
37 250511-N8
38 252155-N2
39 414.1002121

201460-N8

451M-1003086

TC107.1306100-01 421.1307010-01

421.1306106

421.1306031
421.1306089

451M-1307108

451M-1009074
291797
252156-MN2
292779-N8

291781
69-1303042-01
421.1306044
69-1303042-01
421.1306035
421.1306038

Puc. 32. Tepmocrar (1306) 1 Hacoc cucteMbl oxaxaeHus (1307)
Fig. 32. Thermostat (1306), engine cooling system pump (1307)



68

1 2 3 4 5 6 7 8
32 28 2101-1307013-01 45 6231 0430 1 1 CanbHHK Hacoca Pump gland
29 2108.1307013-03* 1 1 CanbHUK Hacoca Pump gland
30 421.1307032-03 1 1 KpbiipuaTka Hacoca B coope Pump impeller in assy
31 421.1307032-04* 1 1 KpbuibuaTka Hacoca B coope Pump impeller in assy
32 421.1307060-10 1 1 Kprika Kopryca Hacoca Pump body cover
33 421.1307010-01 456321 2103 | | Hacoc cucrembl oxnaxneHust B coope Cooling system pump in assy
34 4022.1307049-01 456313 0606 1 1 Ipoknanka Hacoca Pump gasket
35 291762 459952 3091 1 1 Inuibka 2M8x1x75 Stud 2M8x1x75
36 421.1002120 3 3 HInunbka M8x54 Stud M8x54
37 250511-118 459553 9056 5 5 laiika M8x1 Nut M8x1
38 252155-112 459816 6006 5 5 Ilai16a 8J1 mpyxxuHHast Spring washer 8J1
39 414.1002121 4563211773 1 1 IInunbka M8x57 Stud M8x57
oarpynna 1308. Bentuasarop
Subgroup 1308. Fan
33 1 421.1308020 1 1 Pemenb Belt
2 OI'K-0556* 1 1 Pemenb Belt
3 21-1308025-b 1 1 [l xuB Pulley
4 4146.1308032-01 45 6321 0660 1 1 [ait6a Washer
5 252135-112 45 9816 6046 8 8 [Iaii6a 8 mpyXuHHast Spring washer 8
6 201454-118 459346 9520 4 4 Boar M8x16 Bolt M8x16
7 250511-1129 45 31352226 4 4 laiika M8x1 Nut M8x1
8 3741-1308010-01 4531352226 1 1 BeHtunsarop B coope Fan in assy
9 3741-1308070-01 45 3135 2552 1 1 MydTa npuBona BEHTUISITOPA Fan drive coupling
10 3741-1308070-02* 45 3135 2553 1 1 Mydra npuBoaa BEeHTHISITOpa Fan drive coupling
Ioarpynna 1309. Koxyx BeHTHAATOPA
Subgroup 1309. Fan Housing
33 11 469-1309010-10 454316 3858 1 1 Koxyx BeHTHIIITOpA Fan housing
12 252154 459816 6005 4 4 [1aii6a 6 mpyXuHHas Spring washer 6
13 250608-1129 459553 1254 4 4 laiika M6 Nut M6
14 201416-1129 459346 1502 4 4 Boar M6x12 Bolt M6x12
MMoarpynna 1310. 2XKamo3u paauaTopa W NpuBOX
Subgroup 1310. Radiator Shutters and Control
34 469-1310110-01 454316 1858 1 1 XKamio3u paguatopa B coope Radiator shutters in assy

250508-1129
469-1310119

45 9553 1054
454316 1860

4
1

laiika M6

BokoBuHa neBas B coope

Nut M6
Shutters 1.h. side in assy



06

1"

12

13

14

469-1309010-10

250608-”294@

201416-M29

Puc. 33. Beatunsarop (1308) u koxxyx BeHTuisitopa (1309)
Fig. 33. Fan (1308) and fan housing (1309)

421.1308020
Ork-0556

21-1308025-b

4146.1308032-01

252135-M2
201454-N8

250511-M29

252135-M2

3741-1308010-01

3741-1308070-01
3741-1308070-02



16

1 2 3 4 5 6 7 8
34 4 222496-1129 459442 1078 2 2 Bunt M5x8 Screw M5x8
5 469-1310180 454316 1863 | | Poiuar npuBoaa B coope Control lever in assy
6 469-1310170 45 4316 1862 1 1 Tsara npuBona Control rod
7 469-1310156 454316 1978 1 1 IMnactuHa cpenHsisi B coope Shutters middle strip in assy
8 252154-112 459816 6005 4 4 I1aii6a 6 mpyXuHHAas Spring washer 6
9 201416-1129 459346 1502 4 4 Boar M6x12 Bolt M6x12
10 469-1310154 454316 1977 1 | [MnactuHa npuBona B cbope Control strip in assy
11 20-1310173 454316 0489 1 1 [TpoBosioka xkamo3u Shutters wire
12 469-1310152 454316 1976 1 1 IMnactuHa pbyara B coope Lever strip in assy
13 469-1310150 454316 1075 7 7 IMnactuHa xano3u B cbope Shutters strip in assy
14 469-1310118-10 454316 1859 1 1 BoxoBuHa nmpasas B cbope Shutters r.h. side in assy
15 469-1310172 454316 2844 20 20 Brynka Bushing
16 250462-118 459553 9052 10 10 laiika M4 Nut M4
17 252155-112 459816 6006 4 4 [lait6a 8 mpyxuHHAasK Spring washer 8§
18 201454-1129 459346 1520 2 2 Boar M8x16 Bolt M8x16
19 451-1310228-01 45 3111 7446 1 1 Pyuka Tsiru ynpasineHust B cOope Control rod knob in assy
20 451-1310222 45 3111 0456 1 1 Mydrta 11 Rod coupling
21 1/26058/71 459962 6751 1 1 Llaii6a 14 npyxuHHas 3youaTas Toothed spring washer 14
22 3741-1310220 45 3135 3029 1 1 TpyOka Tsir1 Rod tube
23 250634-1129 459553 1262 1 1 laiika M 14x1,5 Nut M14x1.5
24 4511-1310215 453111 0454 1 1 Tsra Rod
25 45111-1310216 453111 0455 1 1 O060J10YKa TATH PYYHOTO YIIPABICHUS K031 Shutters manual control rod sheathing
26 451-1310210 453111 0453 1 1 Tsra yrpaBjieHUs Xaxo3u B coope Shutters control rod in assy
27 201452-1129 459346 1518 2 2 Boar M8x12 Bolt M8x12
Ioarpynna 1311. Bayok pacmMpHTeIbHbIH
Subgroup 1311. Expansion Tank
34 250508-1129 459553 1054 2 2 laiika M6 Nut M6
252154-T12 459816 6005 1 1 [laii6a 6 npyXuHHast Spring washer 6
28 297575-1129 459952 7211 3 3 InnuHT XOMyTa Clamp cotter
29 452]1-8101048 1 1 [IInaHr coeAMHUTEIbHBII Connection hose
30 297580-1129 459985 1415 3 3 [psixka IEHTOYHOTO XOMYTa Clamp band buckle
31 297585-1129 459985 1254 2 2 JlenTa xomyTa Clamp band
32 469-1311097 454316 3705 1 1 Brynka coenMHUTETFHOTO 1IITAHTa Connection hose bushing
33 469-1311093 454316 3703 1 1 [InaHr coemMHUTENBHBIN B cOOpe Connection hose in assy
34 297581-1129 459985 1231 1 1 Jlenta xomyTa Clamp band
35 469-1311095 454316 3704 1 1 TpybKa coeAMHUTEIBLHOTO IIIJIaHTa Connection hose tube
36 2101-1311014 454213 0254 1 1 bayok paciumpuTenbHbIi Expansion tank



201454-N29
252155-M2

250462-MN8
469-1310172

469-1310118-10
469-1310150

469-1310152

20-1310173

469-1310154
201416-N29

252154-1N2
469-131015
469-1310170
469-1310180

222496-MN29

469-1310119

250508-M29

469-1310110-01

451-1310228-01
451-1310222
1/26058/71
3741-1310220
250634-MN29
4510-1310215
4510-1310216

451-1310210

-

- @"
/%

29

30

28

30

32

—33

&S 27 201452:n29
‘Mw 252155-M12

34 297581-M29

30 297580-M29

28 297575-M29—

297575-M29

452]1-8101048

297580-M29

297585-M29

297575-M29—— >~

297580-M29

469-1311097

469-1311093

Puc. 34. XKamo3u u npuson (1310), 6ayok pacuiputenbHblil (1311)

Fig. 34. Shutters and control (1310), expansion tank (1311)

35

42

43

44

45

469-1311095

250508-MN29

252154-1N2

2101-1311014

24-1311067

24-1311066

24-1311065

469-1311075

469-1311080

250508-MN29

469-1311072

469-1311077——

469-1311070

452-1311052



€6

1 2 3 4 5 6 7 8
34 37 24-1311067 454313 5951 1 1 Ipoxknanka mpoOKu Plug gasket
38 24-1311066 454313 5936 1 1 Kopnyc npodku Plug shell
39 24-1311065 454313 5938 1 1 [TpoGka B cbope Plug in assy
40 469-1311075 454316 2236 1 1 IpyxuHa xoMyTa Clamp spring
41 469-1311080 454316 2238 1 1 Tapenka mpyXHBI Spring seat
42 469-1311072 454316 2235 1 1 XoMyT KperieHust 6auka Tank fastening clamp
43 469-1311077 45 4316 2237 1 1 Brynka npyxuHbt Spring bushing
44 469-1311070 454316 2234 1 1 OcHOBaHUE XOMyTa Clamp base
45 452-1311052 453111 5650 1 1 KpoHiuTeitH KperieHus: paciiipuTeIbHOro 6auka B cbope Expansion tank fastening bracket in assy
I'PVYIIIIA 16. CIUEIUVIEHUE
GROUP 16. CLUTCH
Moarpynna 1601. Cuenienue
Subgroup 1601. Clutch
35 1 417.1601015* 1 1 Kaprep cueruieHusi, BepxHsisi 4acTh Clutch housing, upper part
2 417.1601015-01*! 456321 1896 1 1 Kaprep cuenieHusi, BepxHsis 4acTb Clutch housing, upper part
3 201542-T18 45 9346 9600 2 2 Boar M12x35 Bolt M12x35
4 252157-112 459816 6008 2 2 [lait6a 12J1 mpyxxuHHast Spring washer 12J1
5 414.3707218 456321 1775 4 4 IImuteka M12x1,25x32 KperieHUsT KapTepa KOpoOKM repeaad Stud M 12x1.25x32 to fasten gearbox to clutch
K KapTepy CLeIIeH s housing
6 252237-T18 459816 9477 6 6 [Iaii6a 12 npyxXuHHAsI ¢ HAPYXXHBIMU 3yOLIAMU Spring washer 12 with outer teeth
7 250515-1129 459553 1060 6 6 laiika M 12x1,25 Nut M12x1.25
8 3151-1601200 454321 0378 1 1 Buiika monlmmmHuKa ¢ 4exJoM B coope Bearing fork complete with boot
9 11-7576 454311 0292 1 1 Ormopa BWIKY MONIITUITHUKA Bearing fork base
10 252156-112 459816 6007 2/1%2 2/1*2  Illaii6a 10 npyxuHHas Spring washer 10
11 201521-118 459951 1146 1 1 Boar M10x1x32 Bolt M10x1x32
12 252154-112 459816 6005 6/4*2 6/4*>  1llaii6a 6 MpyXUHHAS Spring washer 6
13 201416-T18 459346 9502 6/4*2 6/4*2  Boar M6x12 Bolt M6x12
14 11-7516 454311 0289 1 1 [Mnactuna yaepxupatouas Holding strip
15 255064-1129 459772 1097 3 3 3akenka 4x9 Rivet 4x9
16 3151-1601055 454321 1069 1 1 Cxo0a nprmXKuMHas Yyexyia BUJTKU BHYTPEHHSIS Fork boot inner clamp
17 3151-1601203-01 454321 1266 1 1 Buika noalMImHMKa BBIKITIOUEHUS CUETUIEHUS Clutch release bearing fork
18 3151-1601056 4543151070 1 1 Ckoba prKMMHas Yexjia BUJIKU HapyKHast Fork boot outer clamp
19 201454-118 459346 9520 6 6 Bont M8x16 Bolt M8x16
20 451-1009138 456321 1234 7 7 [aii6a 8,5 Washer 8.5
21 451-1009138-01* 456321 1639 7 7 [Haii6a 8,5 Washer 8.5
22 201452-1129 459346 1518 1 1 Bonr M8x12 Bolt M8x12



v6

1 2 3 4 5 6 7 8
35 23 3151-1601211 459346 1502 1 1 Yexos BUIKU Fork boot
24 451-1601213 1 1 Pamka yexsia BUIKY MOAUIMITHUMKA BBIKIIOUEHUS CLETIICHUS Clutch release bearing fork boot frame
25 451-1601260 453111 5453 1/-* 1/-*2 KpoOHIUTeH MacieHKM MOIIMITHUKA Bearing lubricator bracket
26 3151-1601260* 1/-* 1/-*2 KpoHIITe#H MacIeHKH MOALIMITHIKA Bearing lubricator bracket
27 414.3707217 456321 1774 2 2 IInuneka M12x1,25x25 Stud M12x1.25x25
28 3151-1601252 45 4321 0839 1/-*? 1/-** Kopryc MacieHK1 TOMIIIMITHUKA BRIKITIOUeHusI crieruieHyst B coope  Clutch release bearing lubricator body in assy
29 3151-1601255 45 4321 0840 1/-*2 1/-**  Kpbllllka MacieHKU Lubricator cap
30 417.1002123 2 2 Tt 13%28 ycTaHOBOUYHBII Set pin 13x28
31 417.1601019* 456321 1907 1 1 Ipokuanka Kaprepa CUETICHUS Clutch housing gasket
32 420.1601019*! 1 1 [Mpoxnanka KapTepa cueTUIeHUS Clutch housing gasket
33 3151-1601230 454321 2256 1/-* 1/-*2 IllnaHr cMa3Ku MOALIMITHUKA BHIKIIOUeHUs cuervieHus B coope  Clutch release bearing lubrication hose in assy
34 3151-1601230-10* 454321 2256 1/-* 1/-*2 IllnaHr cMa3Ku MOALIMITHUKA BHIKIIOUeHUs cueruieHus B coope  Clutch release bearing lubrication hose in assy
35 11-7562 454311 0291 1 1 TpyxuHa oTTsKHAs MyThI TomIIMITHUKA BbikmoueHus ciierienns:  Clutch release bearing sleeve return spring
36 252174-118*! 459816 9454 2 2 [ait6a 6 3yOuaTtasi ¢ BHyTpEHHUMU 3yOLIaMK Spring washer 6 with inner teeth
37 420.1601023*! 1 1 [lepxaTesb YIJIOTHUTES KapTepa CUeTUIeHUST Clutch housing seal holder
38 420.1601020%*! 1 1 YI10THUTENb KapTepa CLETUICHUS Clutch housing seal
39 255037-1129*! 459771 1054 6 6 3akuenka 3,5x6 Rivet 3.5x6
40 11-7608*! 454311 0397 1 1 Y1oTHUTEb HUXKHEN YacTH KapTepa Lower half-housing seal
41 417.1601018-10 45 6321 1964 1 1 Kaprep cuernieHusi, HUXHSS 4acTb Clutch housing, lower part
42 42007.1601017*! 1 1 Kaprep cueruieHust, HIXKHSIS 4acTh B cOope Clutch housing, lower part in assy
43 417.1601017-10 456321 1961 1 1 Kaprep cuernnenust, HIKHSS 4acTh B cOope Clutch housing, lower part in assy
44 11-7561-A2 454311 0390 1 1 Mydra moamrImHKa BEIKITIOUEHUS CUETUICHUS Clutch release bearing sleeve
45 3151-1601185* 454321 3253 1 1 MydTa nommmMImHUKa BEIKITIOUEHHS CLETIICHUS Clutch release bearing sleeve
46 31604-1601185*2 45 3149 3959 1 1 MydTa MOAIIMITHUKA BEIKJIIIOYSHUST CLICTUIEHUSI Clutch release bearing sleeve
47 20-1601072 451993 7862 1 1 [ToAIMITHUK BBIKITIOUEHUS CLETUIEHUS Clutch release bearing
48 3160-1601182%*2 1 1 TTOAMIUITHUK BBIKJTIOYEHMS CLETITIEHUS Clutch release bearing
49 3151-1601180 454321 3252 1 1 TTommMMmHUK BHIKJIIOUEHMS CLIETUIEHUST ¢ My TOil B cOope Clutch release bearing with sleeve in assy
50 31604-1601180%*? 45 3149 3958 1 1 [MomuumHUK BBIKJIIOYEHUS CLETUIeHUs ¢ My(dToit B cOope Clutch release bearing with sleeve in assy
51 21A-1601264 45 6321 0692 1 1 Ycunutenb KperuieHus KapTepa CUETUIEHUS TIPaBbIi Clutch housing r.h. stiffener
52 21A-1601265 456321 0693 1 1 Ycunutens KpeTuieHns KapTepa CLEeTJICHUS JIeBbIi Clutch housing Lh. stiffener
53 100121*! 456722 0015 4 4 Ilaii6a 8§ Washer 8
54 252136-112 459816 6067 4 4 [ait6a 10.0T npyxuHHast Spring washer 10.0T
55 201501-118 45 9346 9563 4 4 Bonr M10x35 Bolt M10x35
56 252155-112 459816 6006 7 7 Ilaii6a 8J1 Washer 8J1
57 201460-T18 459346 9526 4 4 Boar M8x30 Bolt M8x30
36 58 451-01-1601130 45 6321 0629 1 1 [uck cuenyeHust BeAOMbIN B cOope Clutch driven disk in assy
59 451-01-1601130-02* 456321 1920 1 1 [uck cuerieHrs BeAOMBI B cOope Clutch driven disk in assy



6

13
12
10
25

11-7562

hWN =S

201416-MN8
252154-1N2
252156-N2
451-1601260
3151-1601260
414.3707217

3151-1601252
3151-1601255
417.1002123
417.1601019
420.1601019|
3151-1601230

3151-1601230-10

= 0OWoO~NOO

201416-MN8

252174-MN8

420.1601023

420.1601020

S

255037-MN29
11-7608
417.1601018-10
42007.1601017
417.1601017-10
11-7561-A2
3151-1601185
31604-1601185
20-1601072
3160-1601182
3151-1601180
31604-1601180
100121
21A-1601264
21A-1601265
201501-Mn8
252136-N2
252155-M2

201460-MN8

Puc. 35. Cuennenue (1601)/1
Fig. 35. Clutch (1601)/1

417.1601015
417.1601015-01
201542-1n8
252157-MN2

414.3707218
252237-MN8
250515-MN29
3151-1601200
11-7576
252156-N2
201521-Mn8

252154-1N2
201416-M29

11-7516

255064-1M29

3151-1601055

3151-1601203-01
3151-1601056
201454-N8
451-1009138
451-1009138-01
201452-N29

3151-1601211

451-1601213



96

1 2 3 4 5 6 7 8

36 60 4173.1601130%*2 1 1 JIucK clerieHrs BEIOMEBI B cGope Clutch driven disk in assy
61 414.1601142 456321 1969 1 1 Crynuia a1McKa CLerIeHUs Clutch disk hub
62 4173.1601142%*2 1 1 Crynuia BeoMOro AucKa Driven disk hub
63 63-1601150 453114 0812 8 8 [IpyxuHa nemricpepa qucka CleTUIeHUS Clutch disk damper spring
64 63-1601145 257922 4389 2 2 [ait6a dbpukunonHas aemrdepa 1uckKa cLerieHus Clutch disk damper friction washer
65 63-1601136 45 3114 0804 *3 *3 [1Iai16a peryampoBouHas aeMIidepa IucKa CleIUICHUS Clutch disk damper adjusting spring
66 451-1601126 456321 1395 4 4 [Manew ynmopHslii Be1OMOTO IMCKA CLETIIEHUS Clutch driven disk thrust pin
67 63-1601153 453114 0817 1 1 ITnactuHa nemmndepa Damper strip
68 293907-11 459952 5018 12 12 3aknenka 4x6 crienaibHas Special rivet 4x6
69 11-7574 454311 0666 6 6 IMnactuHa npyxuHHas Spring strip
70 4173.1601135*2 6 6 IlnacTyHa IpyXUHHAS Spring strip
71 451-1601133 456312 0634 1 1 JIMCK clLemIeHnsT BEAOMbIM Clutch driven disk
72 4173.1601133*2 1 1 JIucK clerieHusl BeJOMbIi Clutch driven disk
73 451-1601162 456312 0647 *3 *3 I'py3uK 0aaHCUPOBOYHBILI Balance weight
74 451-1601163 456312 0651 *3 *3 I'py3uk 6anaHCUPOBOUYHBII Balance weight
75 451-1601164 456312 0653 *3 *3 I'py3uK OaaHCUPOBOYHBII Balance weight
76 253863 459722 0583 12 12 3aknenka 4x5 creluanbHasi, mycToTenas Special hollow rivet 4x5
77 293913-11 459952 5033 12 12 3aknenka 4x7 crieluanbHasl, IycTOTENast Special hollow rivet 4x7
78 290654-118 459952 1326 6 6 Bont M8x22 Bolt M8x22
79 252135-T12 45 9816 6046 6 6 [aii6a 6 mpykMHHAS Spring washer 6
80 11-7570 454311 0664 1 1 Koxyx cueruienust Clutch housing
81 290634-112 459952 1293 3 3 Boar M8x1x14 Bolt M8xIx14
82 51-1601138-B 453114 0807 2 2 Haxnanka ppukuMoHHas qUcKa CUeTUIeHUST Clutch disk friction lining
83 451-1601138* 456321 1922 2 2 Haxnanka dbpukumoHHas nucka cLernieHus Clutch disk friction lining
84 4173.1601138*2 45 3114 0807 2 2 Haxmanka ¢ppukiimoHHast I1UCKa CLEeTUICHUS Clutch disk friction lining
85 51-1601115 453114 0788 6 6 [pyxuHa HAXXMMHOTO AUCKA Pressure disk spring
86 51-1601115-01* 453114 0788 6 6 IpyXruHa HAXXUMHOTO JAUCKA Pressure disk spring
87 11-7567 454311 6290 6 6 [Iai16a acbecToBast U30IMpYIOLIAST Insulating asbestos washer
88 11-7565 4543110391 3 3 [Manew nronbYaTOro MOAUIMIHUKA HAXKMMHOTO JIMCKA CLICTUICHUST Clutch pressure disk needle bearing pin
89 21A-1601094 456312 0685 3 3 Phlyar HaXKMMHOTO TUCKa B cOope Pressure disk lever in assy
90 258024-1129 459871 9032 3 3 nunT 2,5%12 Cotter 2.5x16
91 11-7575 4543110393 3 3 BuHT perynmupoBoUHbBIi Adjusting screw
92 11-7583 454311 0394 3 3 Pomuk 6VI 5,5x9HP Roller 6VI 5.5x9HP
93 414.1601108 456321 1794 3 3 Buika ornopHasi OTTSXXHOTO pblyara Toggle thrust fork
94 51-1601095 453114 0787 3 3 PhIyar HaXXMMHOTO JHCKa Pressure disk lever
95 11-7569 4543110392 57 57 Ponuk uronpyarsrii 1,6x8,85 Needle roller 1.6x8.85
96 11-7586 454311 0395 3 3 [Masew onopHO# BUIKU Thrust fork pin
97 258023-T18 456321 1794 3 3 nunT 2,5%16 Cotter 2.5x16



100

L6

290654-N8 451-01-1601130

252135-N2 451-01-1601130-02
4173.1601130

11-7570

290634-12 414.1601142

252155-N2 4173.1601142

51-1601138-B
451-1601138
4173.1601138
51-1601115 |
51-1601115-01|
11-7567

63-1601150
63-1601145
63-1601136
451-1601126
63-1601153

11-7565

21A-1601094
258024-N29
11-7575

11-7583

414.1601108

51-1601095

451-1601126
11-7569

63-1601150
11-7586
258023-N8 293907-N

451-1601093
451-1601090

290654-N8
252135-MN2

63-1601136

11-7574
4173.1601135

451-1601133
4173.1601133

451-1601162
451-1601163
451-1601164

253863

293913-N

Puc. 36. Cuenienue (1601)/2
Fig. 36. Clutch (1601)/2



86

1] 2 ] 3 4 5 6 | 7 8
36 98 451-1601093 456312 0611 1 1 JucK clLeruieH s HaXXUMHOM Clutch pressure disk
99 451-1601090 45 6312 0608 1 1 JIuck clernieHust HAXMMHOM ¢ KOXYXOM B cOope Clutch pressure disk with housing in assy
100 4173.1601090* 1 1 Juck cluenieHuss HAXKMMHOM ¢ KOXYXOM B cOope Clutch pressure disk with housing in assy
* - YcranasinuBaercs Ha asurarenu 4178.1000400-02
Installed on engines 4178.1000400-02
*1 - YcranapnuBaeTcsl Ha Bee aBurarenu, kpome 4178.1000400-02
Installed on all engines, except for 4178.1000400-02
*2 - B KOMILIEKTALMU ¢ TUCKOM cuereHus 4173.1601090
When the clutch disk 4173.1601090 is installed
*3 - 1o moTpeGHOCTH
As required
Ioarpynna 1602. IIpuBo/ BHIKJII0OYEHHS CHENJICHHS
Subgroup 1602. Clutch Release Control
37 1 452-1602008 453111 5355 1 1 Ilenanu cuemieHus: ¥ TOpMO3a ¢ KPOHIITeliHaMU B cOope Clutch and brake pedals with brackets in assy
2 3741-1602574 45 31351081 1 1 TpyOKa rJ1aBHOTO LHMJIMHAPA BHIKIIOUEHUS CLIETUIEHUS B cOope Clutch release master cylinder pipe in assy
3 3741-1602575 4531351082 1 1 TpyOxa rJ1aBHOTO MWIMHAPA BEIKITIOUECHUST CLIETICHMS Clutch release master cylinder pipe
37,39 4 298496-1129 459952 5423 4 4 laiika M 12x1 Nut M12x1
37 5 4511-3506009 453111 1357 | | Mydra coenuHuUTENBHAS Coupling
6 3741-1602576 4531351083 1 1 Tpybka K THOKOMY IIJIaHTY IMJIMHAPA BBIK JtodeHus cueruieHus:  Pipe to flexible hose of clutch release cylinder
7 3741-1602577 4531351084 1 1 Tpybka K TMOKOMY IIJTAHTY IMJIMHIpPA BeIKIIOYeHUs ciieruieHust  Pipe to flexible hose of clutch release cylinder,
B cbope in assy
8 20-3506046 4543110319 1 1 Brynka 3amuTtHas Protective bush
9 3160-1602510* 453149 0410 1 1 HwuHap mpuBoaa BHIKIIOYSHUS CLETUIEHNS B cOope Clutch release control cylinder in assy
10 452-1602590 453111 5379 1 1 [Inanr rubkumii B coope Flexible hose in assy
11 252239-1129 459816 1479 1 1 [laii6a 16 mpyxuHHast Spring washer 16
12 250636-1129 459553 1264 1 1 laiika M 16x1,5 Nut M16x1.5
13 469-1602510 1 1 HunuHap npuBoaa BHIKJIIOYEHUS CLEIUIEHKS B cOope Clutch release control cylinder in assy
14 51-3506013 454311 0297 1 1 IMpoxnanka yrnjaoTHUTEIbHAS Sealing gasket
15 11-7547 4543110297 1 1 [pyxuHa OTTSKHAST BUJIKA Fork retracting spring
16 201460-1129 459346 1526 2 2 Boar M8x30 Bolt M8x30
37,38 17 252135-112 459816 6046 4 4 [Iai16a 8 mpyxuHHasK Spring washer 8
37 18 3160-3501048* 4545110871 1 1 Koaman nepemnyckHoit Bypass valve
19 469-3501049 454316 2534 2 2 Kosmayok nepenycKHOTo TaHTa IWJIMHAPA TPUBOIA Control cylinder bypass hose cap
20 31514-1602512* 1 1 HvnrHap nprBoaa BHIKITIOUECHUS CLICTIICHUS Clutch release control cylinder
21 24-1602596-10* 1 1 [IpyxurHa npuBoIa BHIKJIIOYEHUS CLIETUIEHUS Clutch release control spring
22 258224-1129 459871 1307 1 1 L nnuHT-npoBosoka 0,8x150 Wire cotter 0.8x150
23 469-1602528 454316 2625 1 1 Konmnak 3a1utHbIf TWIMHAPA MPUBOIA BHIKITIOUEHUS CLIETUICHUS Clutch release control cylinder protective cover
24 31605-1602520* 1 1 Tonkarenb BUIKY BHIKIIOUEHHS B cOOpe Clutch release fork pusher in assy



66

1

-]

-

~

10

1"
12

13

14

452-1602008

3741-1602574

3741-1602575
298496-M29

4511-3506009

3741-1602576

298496-M29

3741-1602577

20-3506046

3151-1602510

452-1602590

252239-M29
250636-M29

252135-M2
201460-MN29
11-7547

469-1602510

51-3506013

Puc. 37. IpuBox BeiKMIoueHNs cuerieHus (1602)/1
Fig. 37. Clutch release control (1602)/1

3160-3501048
469-3501049
31514-1602512

24-1602596-10

258224-MN29

469-1602528

31605-1602520
31605-1602522
250611-M29
31605-1602524
3160-1602538
31514-1602514
24-1602516
469-3501049
12-3501048
3151-1602512

469-1602516
258224-MN29

469-1602528
3151-1602520
3151-1602522
250613-MN29
3151-1602524
11-7544
3151-1602514

252135-M2
201460-MN29



001

1 2 3 4 5 6 7 8
37 25 31605-1602522* 1 1 Tonkatenb BUIKK BBIKJIIOYECHMS Clutch release fork pusher
26 250611-1129* 459553 1256 1 1 Taiika M8x1 Nut M8x1
27 31605-1602524* 45 3149 3465 1 1 HaxoHeuHUK TonKaTesst BUIKU Fork pusher head-piece
28 3160-1602538* 1 1 Komnb11o cronopHoe Circlip
29 31514-1602514* 1 1 TNopiieHs TUIMHAPA TPUBOA BHIKJIIOYSHUST CIICTUICHUS Clutch release control cylinder piston
30 24-1602516* 1 1 ManxeTa yrioTHUTe IbHas Sealing collar
31 12-3501048 454511 0871 1 1 Koanan nepernyckHoii umHzapa nprusoaa BeikmodeHus cuervieHust  Clutch release control cylinder bypass valve
32 3151-1602512 454321 0363 1 1 LvvHap mpuBoIa BRIKIIOYSHUS CIICTUICHUSI Clutch release control cylinder
33 469-1602516 454316 2624 1 1 ManxeTa yrjaoTHUTeJIbHasi OPILIHS HMJIMHAPA PUBOIA Clutch release control cylinder piston sealing
BBIKJTIOUEHMUS CLIETITICHUS collar
34 3151-1602520 454321 0377 1 1 Tonkarexb BUIKY IPUBOIA BEIKIIIOUEHUS CLIETUIEHUS B cOope Clutch release control fork pusher in assy
35 3151-1602522 454321 0365 | 1 Tonkarteab BUIKK IPUBOIA BHIKIIOUEHUS CUETITICHUS Clutch release control fork pusher
36 250613-1129 4599519014 1 1 Taiika M10x1 Nut M10x1
37 3151-1602524 454321 0366 1 1 HakoHeYHUK ToJKaTeIsl BUJIKI Fork pusher head-piece
38 11-7544 4543110383 1 1 Kounbl1o cTonmopHoe MOPIIHS MWJIMHIPA MTPUBOAA BBIKITIOUEHUS Clutch release control cylinder piston circlip
CUeTJICeHHUs
39 3151-1602514 454321 0369 1 1 TNopiieHs TUIMHAPA TPUBOA BHIKJIIOYSHUS CIICTUICHUS Clutch release control cylinder piston
38 40 3741-1602560 4531352143 1 1 Badok rimaBHOTO IMIMHIPA Master cylinder reservoir
41 469-1015081 454316 4121 2 2 JlenTa crsokHast Contracting band
42 201497 459346 1559 1 1 Bonr M 10x25 Bolt M10x25
43 297540-11 459985 1401 2 2 Ipstxka XoMyTHKa Yoke buckle
44 297535-11 459985 1401 2 2 HInavHT cTsxHOI Contracting cotter
45 201495-1129 459346 1557 5 5 Boar M10x20 Bolt M10x20
46 452-1602568 453111 5374 1 1 IInaxr rubKuit 6ayka IIaBHOTO LMJIMHIpA Master cylinder reservoir flexible hose
47 252136-112 459816 6067 6 6 [lait6a 10 mpyxxuHHast Spring washer 10
48 250613-1129 4599514013 2 2 Taiika M 10 Nut M10
49 451/1-1602064 453111 4286 *l *l [Tpokiaaxa peryl1mpoBoYHast LIAPHUPHOTO MOAIIMITHUKA Joint bearing adjusting shim
50 451/1-1602065 4531115193 1 1 Kopmyc noaimmnHuka Bajivka neaaim Pedal shaft bearing body
51 452-1602054 453111 5356 1 1 Ban nmexanu cieruieHus B cbope Clutch pedal shaft in assy
52 260056-1129 459862 1051 1 1 IMTanewn 10x25 Pin 10x25
53 450-1602017 453111 0485 2 2 [ ait6a ynopHast Thrust washer
54 3741-1602049 4531350039 2 2 TMomuMmHWK MIApHUPHBIN Bajia MeAaTu CIETIeHUS Clutch pedal shaft joint bearing
55 201418-1129 459346 1504 2 2 Boar M6x16 Bolt M6x16
56 452-1602060-10 453111 5359 1 | KpoHiureiiH riaBHoro uminHapa B cobope Master cylinder bracket in assy
57 250510-1129 459553 1055 2 2 laiika M8 Nut M8
58 258038-1129 459871 1049 1 1 [rmmnrT 3,2x16 Cotter 3.2x16
59 258054-1129 459871 1068 2 2 IIruaT 4x32 Cotter 4x32
60 450-1602047 45 3111 0496 1 1 Haxkianka nemganu Pedal cover plate



101

40

41

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

3741-1602560

469-1015081

201497

297540-N

297535-N

201495-M29

452-1602568

450-1602017
3741-1602059
450-1602047

252136-N2

250613-MN29
45111-1602064
4511-1602065
452-1602054

260056-M29

258038-M29
258054-M29

Puc. 38. [puBox BhiKMIoueHUs crieruieHus (1602)/2
Fig. 38. Clutch release control (1602)/2

2101-3505112

3741-1602564

2101-1602562

452-1602068

M-2472-A

258977-MN29

252136-N2

201495-M29

258054-M29

452-1602010

250608-129

252134-MN2



01

1 2 3 4 5 6 7 8
38 61 3741-1602059 45 3135 1456 1 1 [lait6a HaxXxuMHast Pressure washer
62 2101-3505112 454213 1291 1 1 Koprmyc npo6ku 6auka riiaBHOToO LIMJIMHIPA Master cylinder reservoir cap shell
63 3741-1602564 4531351612 1 1 Otpaxareb IpOOKHU Cap baffle
64 2101-1602562 453111 5369 1 | bayok riaBHOro nmIMHApa Master cylinder reservoir
65 452-1602068 4531110510 1 1 Ornopa BaJjia Tiegaau Jiesast B cOope Pedal shaft 1.h. support in assy
66 M-2472-A 453111 0294 1 1 [MpyxuHa oTTSIKHAS Return spring
67 258977-1129 459852 1077 1 1 tudt 8x36 Set pin 8x36
68 452-1602010 453111 0482 1 1 [enank cuerieHus B coope Clutch pedal in assy
69 250608-1129 459553 1254 2 2 laiixa M6 Nut M6
70 252134-T12 459816 6045 2 2 [1aii6a 6 mpyXuHHas Spring washer 6
39 71 3741-1602300 4531351018 1 1 wnvHap raaBHBIN MpUBOIA BRIKIIOUeHUs clierieHust B coope  Clutch release control master cylinder in assy
72 3741-1602572 45 31351020 1 1 TpybKa rJ1aBHOTO LMJIMHAPA BEPXHSIS Master cylinder upper tube
73 3741-1602573 4531351021 1 1 Tpy6xa Tube
74 469-1602546 454316 1985 1 1 [MopuieHsb r1aBHOTO UMJIMHAPA ¢ MAHXETOM B cOope Master cylinder piston with collar in assy
75 3151-1602329 454321 0451 1 1 [Top1ieHb r1aBHOTO LUIUMHAPA Master cylinder piston
76 469-1602548 454316 2626 1 1 MaHxeTa yIUIOTHUTEIbHAs Sealing collar
77 3741-1602550 4531351019 1 1 Koprryc Tpyoxu Tube body
78 3151-1602318 454321 0450 2 2 [Mpoknanka Gasket
79 3151-1602310 454321 0361 | | Koprmyc rnaBHoro uunuHapa npusoa Belk JroueHus cuerieHuss  Clutch release control master cylinder housing
80 290144-112 459552 3512 2 2 I nuneka M8 Stud M8
81 3151-1602337 454321 0412 1 | JepxaTesib BO3BPATHO MPYXXMHBI MOPIIHS I1aBHOTO LiMHApa — Master cylinder piston retracting spring holder
82 403-3505032 454211 1285 1 1 [pyXurHa MOPIIHS IJIABHOTO WIMHIPA Master cylinder piston spring
83 3151-1602331 454321 0411 1 1 [TpyxuHa mOpILIHS TJIaBHOTO LHUJIMHIPa B cOope Master cylinder piston spring in assy
84 452-1602317 4531115363 1 1 [ITy1ep r1aBHOTO MWIMHIPA BHIKITIOUEHUS CLETIICHUS Clutch release master cylinder union
85 469-1602554 454316 2627 1 1 MaHxeTa yIJIOTHUTEIbHAS TOPLIHS [JIaBHOTO UWJIMHIPA Master cylinder piston sealing collar
86 3151-1602330 454321 0452 1 1 KranaH mopiiHs riaBHOTO LIWJIMHAPA Master cylinder piston valve
87 3151-1602362 454321 0362 1 1 Tonkarenb MOPIIHS TJIABHOTO TUJIXHIPA Master cylinder piston pusher
88 3151-1602348 454321 0454 | 1 [ait6a ynopHast MOpIIHSI IJTABHOTO LIMWJIMHAPA Master cylinder piston thrust washer
89 3151-1602338 454321 0399 1 1 Korblio cronopHoe yrnopHoii 1aiobl MOPLLIHS [IABHOTO LIJIMHIPA Master cylinder piston thrust washer circlip
90 469-1602558 454316 2628 1 1 Konmak 3a1MTHEIN IMaBHOTO IUIUHAPA Master cylinder protective cover
91 469-1602364 454316 2613 1 1 Buika TosikaTesst MOpIHS TIIaBHOTO IIWJIMHIPA Master cylinder piston pusher fork

* - B KOMIUIEKTALIMK C AMCKOM creruieHus 4173.1601090

*1

When the clutch disk 4173.1601090 is installed

- I[To motpedbHOCTH

As required



€0l

71

r72

73
4

74

7%
76

77

78

79

80

3741-1602300

3741-1602572

3741-1602573

298496-12

469-3501049

452-1602317

3151-1602318

3151-1602331

(< 4033505032
I L

}m ﬂw

§ 7
‘mmw‘“ > 3151-1602337

{

469-1602546

3151-1602329

469-1602554

469-1602548

3741-1602550

3151-1602318

3151-1602310

3151-1602330

3151-1602362

290144-MN2

3151-1602348

3151-1602338

469-1602558

N 2
\ g 57 250510-M129
. -7 ” \\\\\\\\\\\\\\\\ 91 469-1602364
N\ lmw"m}\,\
4

Puc. 39. ITpuBon BeikIoueHUs cueruieHus (1602)/3
Fig. 39. Clutch release control (1602)/3



¥01

Ne ];f;LE/?V; O6o3HaueHNE NeTaly Komaectso
c. cOOPOYHOIi € Ha MOATPYIIT
I;M Ha puc. ( D p. b t,n ﬂnfﬂmf) Koz OKII 0 :fy Y HamenoBanue Description
ig. esignation of pa OKITI code uantity per
No. Ref‘ NO (unit) subgroup
in Fig.
1 2 3 4 5 6 7
I'PVYIIIIA 17. KOPOBKA IIEPEJIAY
GROUP 17. GEARBOX
Ioarpynna 1700. Kopooka nepenau B coope
Subgroup 1700. Gearbox in Assy
40 1 452-1700005-10 453111 7269 1 Kopo6Gka niepenau*, paznatoyHast KOpoOKa ¥ CTOSTHOUHBII TOpMO3 B cOope Gearbox, transfer box and parking brake in assy
2 452-1700005* 453111 0543 1 Kopo6ka nepenay, pa3naroyHasi KOpoOKa U CTOSIHOYHBI TOPMO3 B cOOpe Gearbox, transfer box and parking brake in assy
3 3741-1700005%! 1 Kopobka nepenau*, paznatouyHasi KOpoOKa U CTOSTHOUHBIN TOPMO3 B cOOpe Gearbox, transfer box and parking brake in assy
4 3909-1700005**! 1 Kopobka nepenay, paznatoyHasi KOpoOKa 1 CTOSTHOYHBIN TOPMO3 B cOope Gearbox, transfer box and parking brake in assy
5 452-1700010-10 453111 7270 1 Kopo6ka nepenau* B coope Gearbox in assy
6 452-1700010* 1 Kopobka nepenau B coope Gearbox in assy
7 3741-1700010%*! 4531353174 1 Kopob6ka nepenau™® B coope Gearbox in assy
8 3909-1700010**! 1 KopobGka nepemay B coope Gearbox in assy
- 452-1700012-10 453111 8232 Kopo6ka nepenau* B coope (ISl 3araCHbIX YacTeit) Gearbox in assy (set for spare parts)
452-1700012* Kopobka nepenau B cOope (IUIsl 3aITacHbBIX YyacTeit) Gearbox in assy (set for spare parts)
3909-1700012*! 454326 1039 Kopob6ka nepenau B coope (/151 3aacHBIX YacTeii) Gearbox in assy (set for spare parts)
* - Kopobka nepeay, CMFHXpOHU3MPOBAaHHAsI Ha BCeX Mepeaavyax mepeaHero Xoaa
Gearbox with synchronizers in all forward gears
*1 - B KOMIUIEKTaLIUK C AMCKOM crieruieHus 4173.1601090
When the clutch disk 4173.1601090 is installed
IMoarpymna 1701. Kopooka nepexau
Subgroup 1701. Gearbox
41 469-1701015 45 4316 2963 1 KapTtep Kopobku nepenayu Gearbox
469-1701032 454316 4127 1 IMommMnHMK NepBUYHOTO Bajia 3aHUN Input shaft rear bearing
41,42,43 469-1701058* 454316 2970 6 Komb1ro cTomopHoe Circlip
41 20-1701034 454311 0322 1 Kosblio cTonopHoe noAMnmH1uKa nepBUyHOro Bajia Input shaft bearing circlip
4511-1701036 454311 0553 1/-* laiika momIIMITHUKA IEPBUYHOTO BaJia Input shaft bearing nut

O 0 N AN L AW N =

4510-1701042
3151-1701045*
3151-1701041*
451/1-1701040

453111 0555
454321 1339
45 4321 2147
454311 0554

—_— =

Ipoknanka KpbILIKY MOAIIMITHUKA
Mamxera B coope 400x56x7
Kphlllka moAmMmHuKa

KpI)H_HKa TOAUIUITHUKA

Bearing cap gasket
Collar in assy 400x56x7
Bearing cap

Bearing cap



SOl

452-1700005-10
452-1700005
3741-1700005
3909-1700005

Puc. 40. Kopobka nepenau B coope (1700)
Fig. 40. Gearbox in assy (1700)

O~NO G

452-1700010-10
452-1700010
3741-1700010
3909-1700010



—
S
(@)

1

469-1701032

2
3 469-1701058
4 20-1701034

5 4510-1701036

3151-1701041
4510-1701040
3151-1701040

31511 7o1o45ﬁ
51-1601190
252135-M2

201458-MN8

14 469-1701025
15 3160-1701025

16 469-1701164

17 469-1701029

18 469-1701030
19 3160-1701030

20 469-1701027
21 3160-1701027

Puc. 41. Kopob6ka nepemay (1701)/1
Fig. 41. Gearbox (1701)/1

452-1701197-01

452-1701196-A

20-1701192

452-1701190

20-1701182

469-1701203-10



LO1

1| 2 3 4 5 6 7

41 10 3151-1701040* 1 Kpsllika moaimmHuKa ¢ MaHXeToil B coope Bearing cap with collar in assy
11 51-1601190 453114 0820 1/-* Cko00a OTTSIKHOM MPY>KUHBI Return spring clamp
12 252135-112 459816 6046 4 [ait6a 8 npyxuHHast Spring washer 8
13 201458-118 459346 9524 4 Bbont M8x25 Bolt M8x25
14 469-1701025 454316 2964 1 Bast mepBUYHBII ¢ KOJTBIIOM CUHXPOHM3ATOPA Input shaft with synchronizer ring
15 3160-1701025* 45 3149 3289 1 Bast mepBUYHBII C KOJIBIIOM CMHXPOHU3ATOpa B cObope Input shaft with synchronizer ring in assy

41,42 16 469-1701164 454316 3002 4 Komb110 6110KMpYyIoIliee CHHXpOHM3aTOpa Synchronizer baulk ring

41 17 469-1701029 454316 2966 1 Bener 3youaTslii mepBUYHOTO Bajia Input shaft ring gear
18 469-1701030 4543163628 1 Ban nepBuuHbIit Input shaft
19 3160-1701030* 45 3149 3291 1 Bas nepBuuHbIit Input shaft
20 469-1701027 454316 2965 1 Bas nmepBuuHBIi € 3y0UaTHIM BEHLIOM Input shaft with ring gear
21 3160-1701027* 45 3149 3290 1 Bas nmepBuuHBIi ¢ 3y0UaThIM BEHIIOM B cOOpe Input shaft with ring gear in assy
22 469-1701100 454316 2977 1 Ban BropuuHBIii B cOope Output shaft in assy
23 452-1701197-01 453111 0606 1 Konb1o cTonopHoe 3aqHero noauMnHuKa BTOPUYHOTO Basia Output shaft rear bearing circlip
24 452-1701196-A 453111 0605 1 Konbuo ynopHoe Thrust ring
25 20-1701192 4543110535 2 Konb1o cronopHoe Circlip
26 452-1701190 46 1583 7775 1 [MoalMnHUK BTOPUYHOTO Bajia 3aHUI Output shaft rear bearing
27 20-1701182 4543110533 14 Ponuk nepeaHero noAIMImHMKa BTOPUYHOTO Bajia Output shaft front bearing roller
28 469-1701203-10 454316 4130 1 [Ipoxnanka yniaoTHUTETbHAS Sealing gasket

42 29 469-1701116 454316 2988 1 MydTta cuHxpoHusaropa 3 u 4 niepeaay co CTynuLen 1 cyxapsiMu Synchronizer sleeve of 3rd and 4th speeds with

B cbope hubs and retainers in assy

30 469-1701171-01 454316 4504 6 Cyxapb cuHXpoHu3aropa 3 u 4 nepenay Synchronizer retainer of 3rd and 4th speeds
31 508605 459117 4661 6 lapuk 1/4" Ball 1/4"
32 469-1701173 454316 4128 6 Hanpapnsioiast py>kKuHbI cyxapst Retainer spring guide
33 20-1701170 454311 0695 6 IMpyxuHa Spring
34 469-1701119 454316 2991 2 Crynuia MyQThl epeKITIoueHMs repeaay Gear shift coupling hub
35 469-1701118 454316 2990 1 MydTa nepekimodeHus 3 u 4 epenay 3rd and 4th speed shift coupling
36 469-1701117 45 4316 2989 1 Mydrta 3 u 4 nepenay co crynuiieii B coope 3rd and 4th speed coupling with hub in assy
37 469-1701105 454316 2978 1 Bas BropuuHbIit Circlip
38 469-1701121-01 45 4316 4525 2 [lInmoHka cTynuLbl BTOPUYHOTO Bajia Output shaft hub key
39 469-1701130 454316 4131 3 [MomnmmnmHuk Bearing
40 469-1701142 454316 3000 1 Brynka pacriopHast Spacer bush
41 469-1701143 454316 3001 3 Lait6a yriopHast Thrust washer
42 469-1701140 45 4316 2999 1 LllecTepHs 3agHero xona Begomast Reverse driven gear
43 469-1701138 45 4316 2998 1 IlecTepHs 3amHero Xona BeamoMast CO CTYIULIEH Reverse driven gear with hub
44 469-1701134 454316 2997 1 Mydra nepexmouyeHus 1 u 2 mepenayd 1st and 2nd speed shift coupling
45 469-1701113 454316 2985 1 Ilecrepns 3 mepemayu ¢ KOJbIIOM CUHXPOHU3aTOpa B cOope 3rd speed gear with synchronizer ring in assy



801

29
30
3

32
33

34
35
36

37

38

39
40

469-1701116
469-1701171-01

508605
469-1701173
20-1701170

469-1701119
469-1701118
469-1701117

469-1701058

469-1701105 \/
\

469-1701121-01

469-1701130
469-1701142

44 469-1701134

41
3

3

469-1701143
469-1701058

45 469-1701113
16  469-1701164
4 469-17011285

47 469-1701115
48 469-1701114
41 469-1701143

-51
/ S

‘( S &P
469-1701 119%&%

469-1701140 e
469-1701138 i‘k}
N

20-1701170 a ~

469-17011 7%
-,

508605 et /@

469-1701171-01

- 469-1701110
469-1701164

53 469-1701111
q46 469-1701128

54 469-1701112 55 469-1701106

Puc. 42. Kopobka nepenayu (1701)/2
Fig. 42. Gearbox (1701)/2

3 1469-1701058
50 '469-1701126
16 ) 469-1701164
469-1701125

J



1| 2 | 3 4 5 6 7
42 46 469-1701128 454316 2996 3 Bener 3yOuatslit mectepHu Gear tooth rim
47 469-1701115 454316 2987 1 Ilecrepns 3 nepemaun 3rd speed gear
48 469-1701114 454316 2986 1 IllectepHs 3 nepenayu ¢ 3y64aThIM BEHLIOM B cOOpe 3rd speed gear with tooth rimin assy
49 469-1701127 45 4316 2995 1 LectepHs 2 nepenauu 2nd speed gear
50 469-1701126 454316 2994 1 LlectepHs 2 nmepenauu ¢ 3y0uaThiM BEHIIOM B cOope 2nd speed gear with tooth rim in assy
51 469-1701125 454316 2993 1 IlectepHs 2 mepemayu ¢ KOJbIIOM CUHXPOHU3aTOpa B cOope 2nd speed gear with synchronizer ring in assy
52 469-1701110 454316 2982 1 IlecrepHs 1 mepemayu ¢ KOJIbIIOM CUHXpOHU3aTOpa B cObope Ist speed gear with synchronizer ring in assy
53 469-1701111 454316 2983 1 [lectepHs 1 mepenaun ¢ 3y04aThiM BEeHIIOM B cOope Ist speed gear with tooth rim in assy
54 469-1701112 45 4316 2984 1 LectepHs 1 nepenauu Ist speed gear
55 469-1701106 454316 2980 1 Llai16a ymopHas Thrust washer
43 56 469-1701092 454316 2976 1 Ocb TPOMEXYTOYHOI IIECTEPHU Intermediate gear axle
57 452-1802092 45 2213 4662 1 [MonmuumnHUK MpoMeXKyTOUHOTO BaJla epeJHU I Layshaft front bearing
58 469-1701070 454316 2972 1 ApMartypa KpbILIKY ePeTHEro MOAIIUITHUKA Front bearing cap fitting
59 469-1701068 454316 2971 1 Kpbllka nepegHero noammHmuKa Front bearing cap
60 3151-1701077 454321 0356 1 Bount kpernneHus 3agHero NOAIIUITHAKA Rear bearing bolt
61 4511-1701073 4531114834 1 [IpyxuHa TapeabuaTas Plate spring
62 20-1701190 46 1273 5423 1 [MonmuunmHUK MpoMeKyTOYHOTO BaJia 3alHUN Layshaft rear bearing
63 469-1701048 45 4316 2968 1 Ban npoMexyTouHBlii ¢ lecTepHsIMHU B cOope Layshaft with gears in assy
64 469-1701050 454316 2969 1 Biiok 1iectepeH MpomMexXyTOYHOTO BaJia Layshaft gear cluster
65 A-24457-A 456311 0380 2 Ipo6ka K1/2" Plug K 1/2"
66 469-1701080 454316 2973 1 IlecrepHs 3amHETO XO0Ma C MOAIIUITHUKAMU B cOOpe Reverse gear with bearings in assy
67 469-1701082 454316 2974 1 LlecTepHst 3amHero xoaa Reverse gear
68 4511-1701085-01 453111 5678 1 TMomIMIMHUK IeCTepHY 3aTHETO Xoaa Reverse gear bearing
69 451-1701083 453111 4253 2 Kosblio ynopHoe Thrust ring
70 45111-1701086 45 3111 4255 2 Komnb1io cronopHoe Circlip
* - B KOMIUIeKTalMK ¢ AMCKOM cueruieHus 4173.1601090

When the clutch disk 4173.1601090 is installed

IMoarpynna 1702. Mexanu3m nepeKjii0ueHns nepeaay
Subgroup 1702. Gear Shift Mechanism

601

44

3741-1702157
45171-1702154

4531351113
453111 0651

Konb110 yIII0THUTEIBHOE OCH U30MPATEIbHOIO phluara

Ipoknanka KpbILIKY Bajia

Gear selector arm axle sealing ring

1 3741-1702010-10 4531351973 1 MexaHu3M MepekITIoueHus mepenayd B coope Gearshift mechanism in assy
3 4511-1702015-10 45 3111 5564 1 Kpsiika 6okoBast Side cover

4 258950-TI1 45 9852 0050 1 tudt 5x30 Set pin 5x30

5 260303-1129 459821 1004 1 3arnyuka 12 Stopper 12

6 2

7 1

Shaft cover gasket



011

60 3151-1701077

61 4510-1701073

25 20-1701192

62 20-1701190

63 469-1701048

56 469-1701092

57 452-1802092

469-1701050

3 469-1701058

65 A-24457-A

Puc. 43. Kopobka nepenau (1701)/3
Fig. 43. Gearbox (1701)/3

469-1701080
469-1701082
4510-1701085-01
4510-1701083

4510-1701086



111l

1| 2 3 4 5 6 7

44 8 4511-1702155 453111 0652 1 Kpsika Bana Shaft cover
9 4511-1702184-b 453111 0662 1 Poruar nz6parenbHbIiI Gear selector arm
10 252135-112 459811 6046 7 [laii6a 8 nmpyxuHHast Spring washer 8
11 250511-1129 459553 1056 1 laiika M8x1 Nut M8x1
12 20-1703046 454311 0698 2 Btynka npoTUBOLIYMHO MOAYIIKT Noise suppression pad bushing
13 45111-1702185-b 453111 0663 1 Poruar n3bupaTebHbBI Gear selector arm
14 3741-1703045 4531351114 2 [Momyika mpoTuBOIIyMHAsK Noise suppression pad
15 20-1703047 454311 0699 2 [11ait6a BTYJIKI Bushing washer
16 252134-112 459816 6045 3 [aii6a 6 mpykKMHHAS Spring washer 6
17 201416-1129 459346 1502 3 Boar M6x12 Bolt M6x12
18 252156-112 459816 6007 1 [aii6a 10T Washer 10T
19 31512-2401059 454321 2467 1 laiika M10x1 Nut M10x1
20 263014 459117 6631 3 lapuk @ 9,525 Ball dia 9.525
21 M-7234 454311 0367 1 IpyxuHa ¢ukcaropa Lock spring
22 296485-1129 459981 1025 1 IMpo6ka M14x1,5 Plug M14x1.5
23 201458-1129 459346 1524 6 Boar M8x25 Bolt M8x25
24 4511-1702152 453111 0649 1 [pyxuHa oT)xuMHast My(dTbI Coupling return spring
25 4511-1702153 453111 0650 1 Ceu1o OTXKUMHOI TTPY>KUHBI Return spring seat
26 4510-1702151 453111 0648 1 MyddTa cKob3siiuast Sliding coupling
27 469-1702042 454816 3012 1 IIITOK BUJIKM BKJIIOUEHHUS 3aJHETO X01a Reverse gear shift fork shaft
29 201463-1129 459346 1529 1 Boar M8x38 Bolt M8x38
31 4511-1702108 45 3111 0645 2 [yHxep 3aMOYHBII IUTOKOB Rod lock plunger
32 3741-1702150 4531351974 1 Ban mydTet Coupling shaft
33 469-1702040 454316 3011 1 IlTok Buiku nepekaoyeHus 1 u 2 nepenauy 1st and 2nd gear shift fork shaft
35 252006-1129 459811 1207 1 [aii6a 10 Washer 10
36 469-1702014 454316 2277 1 IMpoknanka 60KOBOI KPBIIIKA Side cover gasket
37 469-1702070 454316 3003 1 LlIToK BUJIKM nepekioueHus 3 u 4 nepenay B coope 3rd and 4th gear shift fork shaft
39 4511-1702085-10 453111 8038 1 [Manewn cTonopHbIi IITOKA BUJIKY MEpeKIoueHus 3 u 4 nepeaady 3rd and 4th gear shift fork shaft lock pin
40 258334-11 459842 0014 1 ITudT 2x8 cTonopHoro nanbua Set pin 2x8 of lock pin
41 469-1702071 454316 3014 1 IITok BuiKM TIepekToueHus 3 u 4 epenaqy 3rd and 4th gear shift fork shaft
43 258252-11 459871 0337 3 I mmunT 1,2x150 Cotter 1.2x150
44 469-1702110 454316 1988 3 BuHT cTonopHbIit Lock screw
45 452-1702030-02 45 3111 8451 1 Buika nmepekimoueHus 3 u 4 mepenay 3rd and 4th gear shift fork
47 452-1702024-02 453111 8450 1 Bunka nepexioueHusi 1 u 2 repenay 1st and 2nd gear shift fork
49 452-1702022 45 3111 7265 1 Buika BKIIOYeHMS 3aHETO X0Ia Reverse gear shift fork
51 53A-1702117 4531353992 2 [pyxuHa mwapuka pukcatopa Lock ball spring



(41!

37 469-1702070

38 4510-1702070-10
39 4510-1702085-10
40 258334-N
41 469-1702071 \
42 4510-1702071-10)

469-1702014
252006-M29
4511-1702040-20
469-1702040
3741-1702150
4510-1702108
201466-M29|
201463-M29|
252135-M2
4510-1702042-10
469-1702042
4510-1702151
4510-1702153
4510-1702152
201458-MN29
296485-M29
M-7234
263014

3741-1702010-10
3741-1702010
4510-1702015-10

258950-M
45 452-1702030-02

46 4510-1702030-A
47 452-1702024-02
48 4510-1702024-b
49 452-1702022

50 4510-1702022-20
20 263014
51 53A-1702117
52 4510-1702160-b
53 4510-1702161

260303-MN29

3741-1702157

4510-1702154

4510-1702155

3741-1702157

54 4510-1702162-b

4510-1702184-b

252135-M2

55 260306-29 250511-M29
20-1703046

56 3741-1702180 4510-1702185-b
3741-1703045

15 20-1703047 20-1703047

14 3741-1703045 252134-MN2
201416-M29

57 3741-1702181 252156-N2
252135-M2

12 20-1703046 31512-2401059
250511-M29

Puc. 44. Mexanu3sm nepekiitoueHus nepenay (1702)
Fig. 44. Gear shift mechanism (1702)



€l

1| 2 3 4 5 6 7
44 52 4511-1702160-b 45 3111 0655 1 Poruar uszbupareabHbIN B cOOpe Gear selector arm in assy
53 4511-1702161 453111 0657 1 Poruar n3bupaTebHbI Gear selector arm
54 4511-1702162-b 453111 0658 1 Ocb n30MpaTeTLHOTO phlyara Gear selector arm axle
55 260306-1129 459821 1007 6 3arnyuika 18 Stopper 18
56 3741-1702180 4531351978 1 Poruar nepexitoueHus nepeaay Gearshift lever
57 3741-1702181 4531351973 1 Poruar mepexstoueHus niepeaay Gearshift lever
Tloarpynma 1701*. Kopo0Oka nepegau
Subgroup 1701*. Gearbox
45 1 452-1701015-B2 453111 0547 1 Kaprep Gearbox
2 A-24457-A 456311 0380 2 Ipo6ka K1/2" Plug K1/2"
3 4511-1701058 45 3111 0566 1 [11ait6a ymopHast Thrust washer
4 452-1701066 46 1213 3773 1 ToAIMITHUK TPOMEXYTOYHOTO Bajia TIepeTHMI Layshaft front bearing
5 3741-1701067 4531352122 1 laiika KperuieHus IepeIHeTo MOAIIMITHIKA Front bearing nut
6 4511-1701069 453111 0569 1 INpoxkanka KpbIIKY MepeTHEeTo MOALIMITHIKA TPOMEXKYTOUHOTO Bajia Layshaft front bearing cap gasket
7 4511-1701068-21 453111 8384 1 Kpbriilika nepeaHero noamnHuKa Front bearing cap
8 4511-1701093 453111 0579 1 BuHT cTOTIOpHBIN Lock screw
9 4511-1701092 453111 0578 1 Ocb 6J10Ka LIECTePEeH 3aHEro xona Reverse gear cluster axle
10 4511-1701050-b 4531114369 1 Ban npoMexyTouHbIi Layshaft
11 20-1701190 46 1273 5423 1 [MonmuunHUK MpoMeKyTOYHOTO BaJia 3alHUMN Layshaft rear bearing
12 4511-1701073 4531114834 1 [pyxuHa TapeabyaTast Plate spring
13 20-17010192 454311 0535 1 Komb1ro cTonopHoe Circlip
14 3151-1701077 45 4321 5504 1 Bonr kperuieHus 3aHero MOAIIUITHAKA Rear bearing bolt
15 4511-1701056 453111 0564 1 IlecTepHs npuBoga Drive gear
16 4511-1701051 45 3111 0560 1 Ilectepns 3 mepenaun 3rd speed gear
17 45111-1701054 453111 0562 1 [lecTepHs 2 nepenauu 2nd speed gear
18 4511-1701057 45 3111 0565 1 Brynka pacriopHast Distance sleeve
19 4511-1701080-20 45 3111 4251 1 Biiok mectepeH 3amHero xoma Reverse gear cluster
20 4511-1701083 4531114253 2 KonbLo ynopHoe noalmnHnka Bearing thrust ring
21 4511-1701086 45 3111 4255 2 Kosb11o cronopHoe MOAIIMITHIKA Bearing circlip
22 45111-1701082-20 453111 5586 1 Bitok mectepeH CKOMB3SIINIA 3aJHETO X01a Reverse gear sliding cluster
23 4511-1701085-01 453111 5678 1 MMonumuunuuk 6;10Ka Cluster bearing
46 24 469-1701058* 454316 2970 1 Komb1ro cTomopHoe Circlip
25 3151-1701040* 1 Kpbllika NOAIIMITHUKA C MAHXETOI B cOope Bearing cap with collar in assy
26 3151-1701045* 454321 1339 1 Manxeta B coope 400x56x7 Collar 400x56x7 in assy
27 3151-1701041* 4543212147 1 Kpprtka mogmmmHuKa Bearing cap
28 4511-1701040 4531110554 1 Kpbliika moaimnHuKa Bearing cap



148!

1 452-1701015-B2

2 A-24457-A

4510-1701058
452-1701066

15 45104-1701056

3741-1701067
4510-1701069
4510-1701068-21

16 4510-1701051

17 4510-1701054

18 45104-1701057

19 4510-1701080-20
20 4510-1701083
21 4510-1701086

9

10 4514-1701050-b

22 4510-1701082-20

11 20-1701190

23 45171-1701085-01 12 4510-1701073 / [ O
20 45101701083 13 20-1701192 &@/
21 451[-1701086 14 3151-1701077

Puc. 45. Kopo6ka nepenau (1701%)/1
Fig. 45. Gearbox (1701%)/1



39 469-1701203-10
40 452-1701198-01

36 452-1701196-A
38 452-1701197-01

34 452-1701190
35 452-1701192

37 1/32739/01
Puc. 46. Kopobka nepenau (1701%)/2
Fig. 46. Gearbox (1701%)/2

.
&
20 201458-M29

24 469-1701058
30 252135-M2

25 3151-1701040
26 3151-1701045
27 3151-1701041
28 4510-1701040

31 51-1601190
32 4510-1701042

115



911

1| 2 3 4 5 6 7

46 29 201458-1129 459346 1524 4 Bonr M8x25 Bolt M8x25
30 252135-T12 45 9816 6046 4 Laii6a 8 npyxuHHas Spring washer 8
31 51-1601190 45 3114 0820 1/-* Cxo0a OTTSIXKHOW PYKUHBI My(DTHI Coupling return spring clamp
32 4511-1701042 453111 0555 1 ITpokinamka KpbIIIKU Cover gasket
33 452-1701193 453111 0604 1 Macnootpaxarensb Oil slinger
34 452-1701190 45 1583 1775 1 [MonmuunHuK BTOPUYHOTO Basa 3aJHUN Output rear bearing
35 452-1701192 453111 0603 2 [MnactuHa cronopHast Lock strip
36 452-1701196-A 45 3111 0605 1 KoJb110 yriopHoe 3aJHero noaunamuKa Rear bearing thrust ring
37 1/32739/01 459962 2344 2 Bunt M5x10 Screw M5x10
38 452-1701197-01 45 3111 0606 1 KosbLo ctonopHoe Circlip
39 469-1701203-10 454316 4130 1 [Ipoxnanka yrniaoTHUTeIbHAS Sealing gasket
40 452-1701198-01 453111 0608 1 Konb1o ynopsoe Thrust ring

47 41 45111-1701026 4531110548 1 Ban nepBuuHbIi 1 6J10KMpYIOllIee KOJBLIO CHHXPOHU3aTOpa B cOope Input shaft and synchronizer baulk ring in assy
42 3741-1701026* 45 31352352 1 Ban nepBuuHBIi 1 6J10KMpYIOIlIee KOJBIIO CHHXPOHU3aTOpa B cOope Input shaft and synchronizer baulk ring in assy
43 4511-1701030 453111 0551 1 Ban nepBuyHBIi Input shaft
44 3741-1701030* 45 3135 2355 1 Ban nepBuYHbII Input shaft
45 45111-1701164 453111 4288 1 KosbLio 610KMpyollee CHHXpOHMU3aTopa Synchronizer baulk ring
46 4511-1701025 453111 0549 1 Bast mepBUYHBII C MOAIIUITHUKOM B cbope Input shaft with bearing in assy
47 3741-1701025* 4531352354 1 Ban nepBuYHBIi C HOAUIMITHUKOM B cOOpe Input shaft with bearing in assy
48 45111-1701036 4531110553 1/-* laiika moAIIMITHUKA TIEPBUYHOTO Bajia Input shaft bearing nut
49 20-1701034 454311 0322 1 Komb1ro cTomopHoe Circlip
50 20-1701032 46 1273 5360 1 TToaIMITHUK 3a0HUI Rear bearing
51 4511-1701035 453111 0552 1 Macnootpaxareib Qil slinger
52 4511-1701120 453111 0596 1 MydTa ckomb3sinas B coope Sliding coupling in assy
53 4510-1701158 453111 0602 1 Kosnb1i0 ynopHoe Thrust ring
54 4510-1701122 453111 0597 1 LectepHs 3 nepenayn v 6JOKUpYIOLee KOJIbLO CUHXPOHU3ATOpa 3rd speed gear and synchronizer baulk ring in

B cbope assy

55 20-1701183 454311 0534 1 Koo cTonopHoe poiarKoBOro MoaIUImHUKa Bearing roller circlip
56 3151-2201043 454321 0715 1 KosbLo cronopHoe Circlip
57 20-1701182 454311 0533 14 Ponuk nepeaHero noalmMmHuKa Front bearing roller
58 4511-1701126-11 4531118517 1 IllectepHs 2 mepenauu B coope 2nd speed gear in assy
59 4510-1701130 453111 0601 1 Brynka wectepHu 2nd speed gear bush
60 45111-1701127-b 453111 8343 1 IlectepHs 2 nepenauu Gear bush
61 451-1701171 45 3111 8344 3 Cyxapb CHHXpOHH3aTOpa Synchronizer retainer
62 20-1701170 454311 0695 3 [pyxuHa cHHXpOHU3aTOpa Synchronizer spring
63 4514-1701119-11 4531110595 1 Crynuia ckoib3sineir My(Thl mepekimodeHus 3 u 4 nepenady 3rd and 4th speed shift sliding coupling hub
64 452-1701118 453111 0593 1 MydrTa ckonb3siuas nepekiaoueHus 3 u 4 nepenad 3rd and 4th speed shift sliding coupling
65 4511-1701116-11 4531110591 1 MydTa ckonb3siiiias nepekiaodeHus 3 u 4 nepemgad B coope 3rd and 4th speed shift sliding coupling in assy



L11

146 4510-1701025
|47  3741-1701025

4510-1701164
4510-1701114-01
4510-1701117
4510-1701115-01

4510-1701171

48 4510-1701036
49 20-1701034
50 20-1701032
51 4510-1701035
52 4510-1701120
4510-1701158

20-1701170
451;|,-17o1119-11]J

4521701118
4510-1701116-11

69 452-1701100-A2
70 4510-1701112-B

452-1701105-b

20-1701183

3151-2201043

20-1701182

41 4510-1701026
42 3741-1701026

58 4510-1701126-11

43 4510-1701030

44 3741-1701030
59 4510-1701130

45 4510-1701164

60 4510-1701127-11

Puc. 47. Kopobka nepenau (1701%)/3
Fig. 47. Gearbox (1701%)/3



811

1| 2 3 4 5 6 7
47 66 4511-1701114-01 4531110588 1 IlecTepHs 3 mepegaun co BTYJIKOI B cOope 3rd speed gear with bush in assy
67 4514-1701117 4531110592 1 Brynka mecrepHu 3 mepenaun 3rd speed gear
68 4511-1701115-01 453111 0590 1 HlecrepHs 3 nepenuu 3rd speed gear
69 452-1701100-A2 453111 0581 1 Ban BropuuHBIii B cOope Output shaft in assy
70 4511-1701112-B 453111 0587 1 IlectepHs ckonb3siuias 1 nepenauu 1st speed sliding gear
71 452-1701105-b 45 3111 0585 1 Ban BropuuHbIit Output shaft

- B xoMmruiexkTaiuu ¢ guckom cieruieHus 4173.1601090
When the clutch disk 4173.1601090 is installed

Ioarpynna 1702*. MexaHu3M nepeKkI0YeHus nepeaay
Subgroup 1702*. Gear Shift Mechanism

44

O 00 NN AN W AW

[SSIEN \C TN (ST O R S S I ST S S e e e e e
S 0 N L AW = O NN R WD~ O

3741-1702010
4511-1702015-10
258950-11
260303-1129
3741-1702157
45111-1702154
4511-1702155
4510-1702184-b
252135-112
250511-1129
20-1703046
4511-1702185-b
3741-1703045
20-1703047
252134-112
201416-1129
263014

M-7234
296485-1129
201458-1129
45111-1702152
45111-1702153
4511-1702151
451/1-1701042-10
201466-1129

4531351973
453111 5564
459852 0050
45 9821 1004
4531351113
453111 0651
453111 0652
453111 0662
459811 6046
45 9553 1056
454311 0698
453111 0663
4531351114
454311 0699
45 9816 6045
45 9346 1502
459117 6631
454311 0367
459981 1025
459346 1524
453111 0649
453111 0650
453111 0648
453111 8035
459346 1531

S U A S GO U RN UC SN UC T NG S N S G NG S NG Y * S SHF G S NG UGS S U

MexaHu3M MepeKITIoueHus epenayd B coope
Kpbiika 6okoBast

ItudT 5x30

3araymka 12

Konb110 yruioTHUTETEHOE OCH M30MPATETHHOTO phlUuara
[poknanka KpbIlIKy Bajia
Kpbiika Bana

Poruar uzbpateabHblii

[ITaii6a 8 mpyXuHHast

laiika M8x1

Brynka nmpoTrBOIITyMHO MTOAYIITKI
Peryar nsbuparenbHbIi

IMoayiuka npoTuBoOLLIyMHast

[ITaii6a BTyIKHK

IlIaii6a 6 mpyXuHHAas

Boar M6x12

[lapuk @ 9,525

[IpyxuHa pukcaropa

ITpobka M 14x1,5

Bont M8x25

[pyxuHa oTxxuMHast My(TbI

Ce 110 OTXXUMHOI TIPYXMUHBL
Myddra ckonb3siiast

IITok BKTIOUEHUS 3aIHETO XOAa
Bont M8x45

Gearshift mechanism in assy
Side cover

Set pin 5x30

Stopper 12

Gear selector arm axle sealing ring
Shaft cover gasket

Shaft cover

Gear selector arm

Spring washer 8

Nut M8x1

Noise suppression pad bushing
Gear selector arm

Noise suppression pad
Bushing washer

Spring washer 6

Bolt M6x12

Ball dia 9.525

Lock spring

Plug M14x1.5

Bolt M8x25

Coupling return spring
Return spring seat

Sliding coupling

Reverse gear shift fork shaft
Bolt M8x45



611

1| 2 3 4 5 | 6 7

44 31 4511-1702108 45 3111 0645 2 [ryHXep 3aMOYHBIH IITOKOB Rod lock plunger
32 3741-1702150 4531351974 1 Ban mydTe Coupling shaft
34 4511-1702040-20 453111 8034 1 LITok nepexmoueHus 1 u 2 nepenay Ist and 2nd gear shift fork shaft
35 252006-1129 459811 1207 1 [aii6a 10 Washer 10
36 469-1702014 454316 2277 1 IMpoknanka 60KOBOI KPBILIKA Side cover gasket
38 4511-1702070-10 4531118036 1 IITox 3 1 4 mepenau B coope 3rd and 4th gear shift fork shaft
39 4511-1702085-10 453111 8038 1 [Manew cTronopHbIi IITOKA BUJIKY MepeKIoueHus 3 u 4 nepenady 3rd and 4th gear shift fork shaft lock pin
40 258334-11 459842 0014 1 HItudt 2x8 cronopHoro najibua Set pin 2x8 of lock pin
42 4511-1702071-10 453111 0643 1 IlITok mepexitoueHus 3 u 4 nepenay 3rd and 4th gear shift fork shaft
43 258252-T1 459871 0337 3 [manT 1,2x150 Cotter 1.2x150
44 469-1702110 454316 1988 3 BuHT cTOTIOpHBIN Lock screw
46 4511-1702030-A 453111 0636 1 Buuika nepekimoueHust 3 u 4 nepenay 3rd and 4th gear shift fork
48 4511-1702024-b 453111 0632 1 Buika nmepeximoueHus 1 u 2 nepenay Ist and 2nd gear shift fork
50 4511-1702022-20 453111 5565 1 Buiika BKIIIOYEHUST 3aHETO X01a Reverse gear shift fork
51 53A-1702117 45 31353992 2 IMpyxwuHa nrapuka dukcatopa Lock ball spring
52 45111-1702160-b 45 3111 0655 1 Poruar usbupareabHbIi B cOope Gear selector arm in assy
53 4511-1702161 453111 0657 1 Poruar nuzbupatenbHblit Gear selector arm
54 4511-1702162-b 453111 0658 1 Ocb 136MpaTeIbHOTO phlyara Gear selector arm axle
55 260306-1129 459821 1007 6 3arnyika 18 Stopper 18
56 3741-1702180 4531351978 1 Poruar nepexitoueHus nepeaay Gearshift lever
57 3741-1702181 4531351973 1 Poruar nepexroueHus niepeaay Gearshift lever

IMoarpynna 1703. IIpuBoj ynpaBieHns MEXaHU3MOM NePEKJIIOYEHHS nepenay
Subgroup 1703. Gear Shift Mechanism Control Linkage

48 1 451-1703138-40 453111 7586 1 Tsra BeIOOpa nepenay nepeaHsisi B coope Front gear selector rod in assy
2 250510-1129 459553 1055 6 laiika M8 Nut M8
3 252135-T12 459816 6046 6 [ait6a 8 npyxuHHas Spring washer 8
4 451-1703103-31 45 3111 8345 1 KponiTeitH mpoMeXXyTOUHBIX PhIYaroB B cOope Intermediate lever bracket in assy
5 201455-1129 459346 1521 3 Boar M8x18 Bolt M8x18
6 250613-1129 4595511014 8 laitka M 10x1 Nut M10x1
7 451-1703139-1 4531110739 2 [Mayrerr mepeAHUX TST BIOOpA U MEPEKITIOUYECHMS Tiepenady Pin of front gear selector and shift rods
8 252005-1129 459811 1206 7 Ilaii6a 8 Washer 8
9 258040-1129 459871 1051 8 L munT 3,2%25 Cotter 3.2x25
10 201457-1129 459346 1523 2 Boar M8x22 Bolt M8xx22
11 201460-1129 459346 1026 1 Bbont M8x30 Bolt M8x30
12 252035-1129 459811 1253 4 Iaii6a 4 Washer 4



0l

13  240820-M29 1

14  451-1703096-12 12 252035-M29 2

g\@
11 201460-M29 3

4

5
15 451-1703097-I"

9 258040-M29

6

8 252005-M29 7

&7

A
(««q‘ﬂ«««o
\\ LN

Puc. 48. TTpuBox yrpaBieHUs] MeXxaHU3MOM TiepekimtoueHust iepenad (1703)/1
Fig. 48. Gear shift mechanism control linkage (1703)/1

451-1703138-40

250510-M29

451-1703103-31

201455-M29

250613-MN29

451-1703139-11



4!

1| 2 3 4 5 6 7
48 13 240820-1129 459642 1018 4 Bunt 4x18 Screw 4x18
14 451-1703096-12 4531110709 1 O6oiiMa yTUIOTHUTEJIS Seal holder
15 451-1703097-T 4531110710 1 HaGuBKa 000iMbI YIIIOTHUTEISI Seal holder stuffing
16 260034-1129 459862 9035 1 Manewu 8x25 Pin 8x25
17 451-1703133-40 4531110734 1 Tsra nepexioueHUs iepenay nepeaHssi coope Front gear shift rod in assy
49 18 3741-1703010 4531352138 1 MexaHu3M yIpaBieHUs TIEPEKITIOYEHUEM TTepenayd Gearshift mechanism
19 451-1703088 453111 5101 1 PykosiTka ppryara Lever handle
20 250611-1129 459553 1256 1 laiika M8x1 Nut M8x1
21 451-1703084-10 4531110703 1 Priuar nepexinoueHus nepeaay Gearshift lever
22 1/33013/01 459962 2801 2 Bunt M6x16 Screw M6x16
23 451-1703093-T 4531110708 1 YmoTHuTe b Seal
24 451-1703041-31 453111 8203 1 Kosblio cTonopHoe ocu pelyara Lever axle circlip
25 3741-1703065 4531351242 1 KpoHiuTeitH MmexaHu3Ma Mechanism bracket
26 451-1703085-02 4531110705 1 Ocb pblyara Lever axle
27 250615-1129 459553 1260 1 laiika M12x1,25 Nut M12x1.25
28 3741-1703035 4531352139 1 Poruar nepexmoyeHUs Gearshift lever
29 451-1703086 4531110706 1 laiika ocu pbruara Lever axle nut
30 264040-T18 41 5225 000 300 3 Ipecc-macnenka 2.390 Grease fitting 2.390
31 53A-1702117 4533113992 1 [pyxwuHa dukcaropa Lock spring
32 263014 459117 6631 1 Ilapuk @ 9,525 Ball dia 9.525
33 451-1703028-I" 453111 0673 1 Poruar BeiOopa mepenay B coope Gear selector arm in assy
34 451-1703029-T 453111 0675 1 Poruar BeIOOpa nepeaay Gear selector arm
35 3741-1703031 45 3135 1457 1 Brynka peryara Lever bushing
36 450-1602108 453111 0516 1 IManex peryara Lever pin
37 451-1703160-40 453111 7589 1 Tsra BeIOOpa nepenay 3aaHsist B coope Rear gear selector rod in assy
38 451-1703112-30 453111 7886 1 Poruar Bei6opa B coope Gear selector arm in assy
39 451-1703114-30 453111 8346 1 PobIyar mpoMeXXyTOUYHBII BepXHUI Upper intermediate lever
40 451-1703113-T 4531114022 1 Ochb MPOMEXKYTOYHOTO phlyara Intermediate lever axle
41 450-1703149 4531110744 3 Manen Pin
42 451-1703122-30 45 3111 8650 1 Pbryar mpoMexyTouHbIiI Intermediate lever
43 69-1802120 454315 0422 1 Brynka npomMexxyTo4HOro pelyara Intermediate lever bushing
44 451-1703120-30 453111 8649 1 Poruar nepexiioueHus nepenav B coope Gearshift lever in assy
45 451-1703115-30 45 3111 8652 1 Poruar BeIOOpa nepenay HUXKHUI Lower gear selector arm
46 357460-118 459964 8014 1 Ltudr 6x30 Set pin 6x30
47 3741-1703105 4531352274 1 KpoHIITEH TPOMEKYTOUHBIX PHIYAaroB Intermediate lever bracket
48 4511-1703139-b 453111 0741 2 IManen 3amHKUX TAT BBIOOPA M MEPEKIIIOUECHUS Tepenay Pin of rear selector and shift rods



[44!

—18

19

20

21

22

23

22

24
25

26

27
28
29

30
3

32

33
{34

35

36

30

3741-1703010

451-1703088

250611-M29

451-1703084-10

1/33013/01

451-1703093-I"

1/33013/01

451-1703041-31

6

48

— 4 451-1703103-31 6
47 3741-1703105 8

46 357460-MN8

45 451-1703115-30

3741-1703065

451-1703085-02

250615-MN29
(8
3741-1703035

451-1703086

264040-MN8

53A-1702117

263014

451-1703028-I"

451-1703029-I"

3741-1703031

450-1602108

44 451-1703120-30

R

%

43 69-1802120

42 451-1703122

41 450-1703149

40 451-1703113-I"

9 258040-M29

8 252005-M29

{39 451-1703114-30
38 451-1703112-30

250613-MN29

4510-1703139-b

250613-MN29

252005-MN29

258040-MN29

37 451-1703160-40

264040-MN8

Puc. 49. [IpuBon yrpaBieHUss MEXaHU3MOM TepekioueHus nepenay (1703)/2
Fig. 49. Gear shift mechanism control linkage (1703)/2

49 451-1703155-40

30 264040-M8



| 3 4 | 5 | 6 7

—_

451-1703155-40 4531117587 1 Tsara nmepexinoueHus repenay 3aaHsisi B coope Rear gear shift rod in assy

I'PYIIIIA 18. KOPOBKA PA3JIATOYHAS
GROUP 18. TRANSFER BOX

Tloarpynna 1800. Kopobka pa3narounas B coope
Subgroup 1800. Transfer Box in Assy

3741-1800020
3741-1800018*

45 3135 1430 1
453135 1429

Kopob6ka pa3maTtouHast B coope Transfer box in assy

Kopobka pasnaTouHasi B coope (KOMIUIEKT IS 3aITaCHBIX YacTeil) Transfer box in assy (set for spare parts)

- Komrutekr cocrout us :
The set consists of

€cl

50

51

AN L BN

O 0 1 N L AW N =

—_ e
AW O = O

3741-1800020 1 Kopo6ka paznaTtouHas Transfer box
452-1802205-T 1 Ipob6ka Plug
IHoarpymna 1801. Iloasecka pa3aaTounoii KOpoOKH
Subgroup 1801. Transfer Box Mounting
290155-112 45 9952 3545 2 munreka M12x35 Stud M12x35
3741-1801008 4531351322 1 [InactuHa KperuieHHs pa3aaToyHoON KOPOOKM U KOPOOKM neperady Transfer box and gearbox fastening strip
252157-112 459816 6008 4 Laii6a 12 npyxuHHas Spring washer 12
201544-1129 459346 1602 2 Bont M12x40 Bolt M12x40
250515-1129 459553 1060 2 laiika M12x1,25 Nut M12x1.25

3741-1802130

Ioarpynna 1802. Kopo6ka pa3narounas

Subgroup 1802. Transfer Box

[MommumHUK Baia npuBOoAa NEPEAHETO MOCTa

Front axle drive shaft bearing

452-1802010 4531110758 1 Kaptep ¢ KpbIIKoit Transfer box oil pan with cover
452-1802013 453111 0761 2 IItrdT ycTaHOBOUHBIM Set pin
250510-1129 459553 1055 2 laiika M8 Nut M8
452-1802017 4531110764 1 Kpoiika BepxHero joka Upper hatch cover
452-1802018 453111 0765 1 [pokianka yrioTHUTeNbHas Sealing gasket
452-1802012 4531110760 1 Kaptep Transfer box oil pan
260305-1129 459821 1006 2 3antymika 16 Stopper 16
3741-1802092 46 3135 2157 1 [MoaMMHKUK POTMKOBBII LIMJIMHAPUYECKUI TepeIHUI Front cylindrical roller bearing
260325-1129 459821 1026 1 3arnyiika 65 Stopper 65
452-1802119 4531110791 1 IMpoxnanka yriaoTHUTEIbHAS Sealing gasket

1

1

1

1

3160-2401046 453149 0190 IMpoOka MarHWTHAsI MaCJIOCIIMBHOTO OTBEPCTHS Oil drain magnet plug
3741-1802088 45 3135 2264 IecTepHs Gear
1/43253/01 459984 5077 IMpo6ka MK 22x1,5 Plug MK 22x1.5



Pl

6 250515-M29

1 3741-1800020

2 290155-N2

3 3741-1801008

252157-MN2

-3

5 201544-MN29

-3

252157-MN2

5 201544-M29

Puc. 50. Kopo6ka pa3natouHast B coope (1800) u momBecka pazgatouHoit Kopooku (1801)
Fig. 50. Transfer box in assy (1800) and transfer box mounting (1801)



¢l

33

19

23

22

20

19

33

19

26

25

34

35

26 3741-1802105-01

25 452-1802106
24 3741-1802086
23  20-1701192
22 20-1701190

1 452-1802010

21  452-1802014

201458-1129
L&
252135-M2 20 201463-M29 "\@\
19 252135-N2 @\CZ) 2 452-1802013
18  252005-M29 \
20-1701192 17 201495-M29 o @@\— 3 250510-M29
16 252156-I‘I2W 5
4 4521802017
20-1701190 15 452-1802015
14 1/43253/01
201463-129 13 3741-1802088 5 452-1802018
252135-M2

6 452-1802012

201458-I129
252135-n24@§3

7 260305-M29

7 452-1802110-01
8 3741-1802085-10

NN

3741-1802105-01

452-1802106 3741-1802092

452-1802097

3741-1802117 29 20-1701220
31 20-1701210

30 20-1701211

260325-MN29

252135-M2 452-1802119

201458-MN29

3741-1802130

69-1802043-01
69-2402064-b
452-1802078

3160-2401046

Puc. 51. Kopo6ka pazgarounas (1802)/1
Fig. 51. Transfer box (1802)/1



9Tl

1| 2 3 4 5 6 7

51 15 452-1802015 4531110763 1 IMpoknanka kaprepa Transfer box oil pan gasket
16 252156-112 459816 6007 4 [laii6a 10 npyXuHHAs Spring washer 10
17 201495-1129 459346 1557 4 Bont M10x20 Bolt M10x20
18 252005-1129 459811 1206 2 [laii6a 8 Washer 8
19 252135-112 459816 6046 29 [laii6a 8 npyXuHHasK Spring washer 8
20 201463-1129 459346 1529 8 Bonr M8x38 Bolt M8x38
21 452-1802014 453111 0762 1 Kpsiika kaptepa Transfer box oil pan cover
22 20-1701190 46 1273 5420 3 [NoammnHMK Bajia MpUBOJA NIEPEIHETO MOCTa Front axle drive shaft bearing
23 20-1701192 454311 0535 3 Konb1o cronopHoe noalmnumuka Bearing circlip
24 3741-1802086 45 3135 1651 1 Komb11o cTonmopHoe Circlip
25 452-1802106 4531110785 2 [Ipokiaaka yrmioTHUTEIbHAS Sealing gasket
26 3741-1802105-01 45 3135 1648 2 Kppimika Cover
27 452-1802110-01 453111 8653 1 Ban npuBona nepeaHero MmocTa Front axle drive shaft
28 3741-1802085-10 45 3135 1960 1 Ban npoMexyTouHbIit Intermediate shaft
29 20-1701220 454311 0539 2 [IpyxuHa MaHXeTbl Collar spring
30 20-1701211 454311 0537 2 Mamxera Collar seal
31 20-1701210 454311 0082 2 Manxeta B cbope Collar seal in assy
32 3741-1802118 4531351238 1 Kpriika nepegHero momammmHuKa Front bearing cap
33 201458-1129 459346 1524 21 Boar M8x25 Bolt M8x25
34 452-1802097 4531110783 1 laiika M27x1,5 Nut M27x1.5
35 3741-1802117 45 3135 1237 1 Kpsitrka B coope Cover in assy
36 69-1802043-01 454315 0395 1 Dnaner B coope Flange in assy
37 69-2402064-b 4543150140 2 [Ilaii6a paaHa Flange washer
38 452-1802078 4531110774 2 laiika M20x1,5 Nut M20x1.5

52 39 308387-I1 45 3313 6600 1 Kunanas npemgoxpaHuTeIbHBII B cOGope Safety valve in assy
40 69-1802075-01 454315 0403 1 ®raHell Bajla IPpUBOJIA 33IHETO MOCTa B cOope Rear axle drive shaft flange in assy
41 4511-3508055 453111 1416 1 Manen Pin
42 452-1802080 4531110777 1 KpbllKa TOIIIMITHIKA Bajia TIPUBOIA 3aIHETO MOCTa Rear axle drive shaft rear bearing cap
43 452-1802079 453111 0775 1 KphIliKa 3a1Hero MOAIIMITHUKA Bajia TIPMBO/IA 3aIHETO MOCTa Rear axle drive shaft rear bearing cap
44 452-1802081 4531110778 1 [poxianka yrjaoTHUTEIbHAS Sealing gasket
45 452-1802056 4531110772 1 Basi npuBona 3agHero Mmocra Rear axle drive shaft
46 452-1802040 4531110768 1 [llecTepHst BKIIFOYSHUS 3aJHETO MOCTa U TIOHVIXAIOWICH repenadn Rear axle and low range engaging gear
47 469-1701203-10 454316 4130 1 Tpoknanka yIuIOTHUTENbHAS IEPEIHETO TOPLA pa3naTouHoii Kopooku  Transfer box front face gasket
48 452-1802048 4531110770 1 CrakaH IOIIIKMITHUKA BTOPUYHOTO Bajia KOPOOKM Iepenay Gearbox output shaft bearing housing
49 206461-118 459336 9501 1 Bont M6x14 Bolt M6x14
50 252154-112 459816 6005 1 Iait6a 6 mpyXuHHAas Spring washer 6
51 51-3802031 453114 4841 1 Cronop wryepa Union lock
52 51-3802030 45 3114 4840 1 LTyuep rudkoro Baia Flexible shaft union
53 69-3802032 45 4315 0965 1 KosnbLo yrioTHutenbHOe Sealing ring



23

22

55

56

57

LTI

31
i 0
20-1701192M 20
< 29
20-1701190 2

3741-1802062

315126-3802033

315126-3802034

452-1802060

69-3802032

51-3802030

51 51-3802031

50 252154-M2

49 206461-MN8

Puc. 52. Kopobka pasznarounas (1802)/2
Fig. 52. Transfer box (1802)/2

308387-M

452-1802078
69-2402064-b
69-1802075-01
201463-MN29
252135-M2

4511-3508055
20-1701210

20-1701211
20-1701220

452-1802080

452-1802079

452-1802081

252135-M2
201458-MN29
452-1802056
452-1802040

469-1701203-10

452-1802048



8C1

1| 2 3 4 5 6 7
52 54 452-1802060 46 1213 4189 1 [MonmuunHuk Baja NpyMBOJA 3aJHEr0 MOCTA NMepeTHU i Rear axle drive shaft front bearing
55 3741-1802062 453135 1848 1 Macnootpaxareib Oil slinger
56 315126-3802033 45 4321 0886 1 [lecTepHst mpuBOIA CIIMAOMETPA BeMyIlast Speedometer drive pinion
57 315126-3802034 454321 0887 1 LllectepHs mpuBOaa CIMAOMETpPA BeOMast Speedometer driven gear
- BK-452-1802010* 453111 0759 KapTep pazgatouHoit KOpoOKu B cOope Transfer box oil pan in assy (set for spare parts)
(KOMILIEKT /IS 3aIlaCHBIX YacTeil)
*- KoMmiekt cocTout us:
The set consists of:
452-1802012 1 Kaprep Oil pan
452-1802014 1 Kprika kaprepa Oil pan cover
452-1802013 2 gt ycTaHOBOUHBIM Set pin
452-1802015 1 IMpoknanka Gasket
201463-1129 2 Boar M8x38 Bolt M8x38
250510-1129 2 laiika M8 Nut M8
252005-1129 2 [aii6a 8§ Washer 8
IMoarpynna 1803. Mexanu3m nepeKjiioueHns nepeaay
Subgroup 1803. Shift Mechanism
53 1 452-1803010-01 453111 8031 1 Kpbiliika MexaHu3Ma MepeKIodYeHrs B coope Shift mechanism cover in assy
2 201454-1129 459346 1520 1 Boar M8x16 Bolt M8x16
3 252135-112 459816 6046 5 [lai16a 8 mpykuHHAas Spring washer 8
4 452-1803036-10 4531110819 1 Crorop IITOKOB Rod lock
5 263014 459117 6631 2 Ilapuk @ 9,525 Ball dia 9.525
6 53A-1702117 453331 3992 2 [pyxuHa mwapuka 1TOKOB Rod ball spring
7 452-1803028 453111 0808 1 Bunka BKItoueHMsI IIepeIHero MocTa Front axle engagement fork
8 452-1803020 453111 0801 1 Buika BKITIOUEHMST 33IHETO MOCTa M TIOHIKATOIIEH TTepenadn Rear axle and low range engagement fork
9 201463-1129 459346 1529 4 Bonr M8x38 Bolt M8x38
10 452-1803015-15 453111 8225 1 Kppinika Cover
11 3741-1702157 4531351113 2 Konb1o yIimoTHUTE IbHOE Sealing ring
12 452-1803035 4531110817 1 IlIToK prryara BKIIOYEHMS 3aHETO MOCTa Rear axle engagement lever rod
13 450-1703127 453111 0733 2 [Tanerr mtoka Rod pin
14 452-1803034 4531110816 1 IlITok phiuara BKJIIOYEHUS 33 JHETO MOCTa B cOope Rear axle engagement lever rod in assy
15 452-1803032-10 453111 8033 1 IIITox prluara BKIIOYEHHUS TIEpeIHEro MOCTa Front axle engagement lever rod
16 452-1803031-10 453111 8032 1 IIITox prruara BKIIOYCHHUS TIEPEIHETO MOCTa B cOOpe Front axle engagement lever rod in assy
17 452-1803029 453111 0810 1 Peryar BKIIIOUEHHMS MIepEeTHEr0 MOCTa Front axle engagement lever
18 452-1803021 453111 0803 1 Ppluar BKJII0UeHUs 3aIHETO MOCTa U MOHMKAIOIIIeH nepeaadyn Rear axle and low range engagement lever
19 452-1803017-01 453111 0799 1 IIpoknanka Gasket
20 260303-1129 459821 1004 3 3armymka 12 Stopper 12
21 260305-1129 459821 1006 2 3arnyuika 16x20 Stopper 16x20



6¢Cl

5 263014
24 452-1803024-b
6 53A-1702117
23 452-1803030-b
7 452-1803028
452-1803020
4

20 260303-M29
22 258940-N
21 260305-M29

452-1803010-01

201454-N29

201463-MN29 252135-M2

3 252135-N2 452-1803036-10

10 452-1803015-15

20 260303-M29 AR A 11 3741-1702157

12 452-1803035

y1 3 450-1703127
14 452-1803034

18  452-1803021

17  452-1803029 b@ @ 15 452-1803032-10
@ 13 450-1703127
a‘“ 16 452-1803031-10

Puc. 53. Mexanusm nepekmodeHust nepemad (1803)
Fig. 53. Gear shift mechanism (1803)

19 452-1803017-01



0€1

1| 2 | 3 4 5 6 7
53 22 258940-TI1 45 9852 0040 2 ItudT 4x30 Set pin 4x30
23 452-1803030-b 4531110813 1 HITOK BUJIKM BKJIIOYEHMS TIEPETHETO MOCTa Front axle engagement fork rod
24 452-1803024-b 453111 0806 1 ILIToK BUJIKM BBIKJIIOYCHUS 33 THETO MOCTA U TIOHMXAIOIIEH nepenayn Rear axle and low range engagement fork rod
IHoarpymna 1804. IIpusoj ynpasieHns MEXaHU3MOM NepPEKJIIOYEHHAS nepenay
Subgroup 1804. Transfer Box Control Linkage
54 1 452-1804042-01 453111 8887 2 [IImoHKa BajIoB MePeKITIOYCHUST Shifter shaft key
2 260034-1129 459882 1035 2 [Manew 8x25 Pin 8x25
3 450-1804078-01 4531117720 2 Buiika Tsiru Rod fork
4 250515-1129 459553 1060 2 laiika M12x1,25 Nut M12x1.25
5 452-1804065 453111 0849 2 TsaranepenHsist B coope Front rod in assy
54,55 6 258037-1129 459871 1048 5 I nunT 3,2x12 Cotter 3.2x12
7 452-1804064 453111 0848 2 Tsira nepexloueHus nepeayd ¢ BUIKON B cOope Gear shift rod with fork in assy
54 8 250511-1129 459553 1056 3 laiika M8x1 Nut M8x1
54,55 9 252135-112 459816 6046 5 [lai16a 8 mpyxuHHAas Spring washer 8
54 10 452-1804021 453111 0823 1 KpoH1rreitH ormopsl peryara Lever support bracket
54,55 11 252005-1129 459811 1206 8 [laii6a 8 Washer 8
54 12 201480-1129 459346 1544 3 Boar M8x1x30 Bolt M8x1x30
13 3741-1804039 45 3135 1601 1 Poryar BKJTIOUEHHUS 3alHETO MOCTa B cbope Rear axle engagement lever in assy
14 3741-1804051 4531351603 1 Ppluar BKIIOYEHUSI TIEpeIHEro MocTa B cOope Front axle engagement lever in assy
15 352219 454316 4568 1 laiika M8 Nut M8
16 3741-1804088 45 3135 1605 2 PykosiTKa pblYaroB nepekjioyeHus B coope Shift lever handle in assy
17 242246-T18 459472 9039 1 Bunt M8x18 Screw M8x18
18 201418-1129 459346 1504 2 Boar M6x16 Bolt M6x16
19 252004-118 459811 9205 2 [Iaii6a 6 Washer 6
20 4511-1602065 4531115193 2 Kopryc Brynku Bushing housing
21 3741-1602049 453135 0039 1 IMonumnHnk Bearing
22 452-1804058 45 3111 0846 1 [IpyxuHa yropHasi BaJIOB ITEPEKIIOYEHMS Shifter shaft thrust spring
23 252134-112 459816 6045 2 [ait6a 6 mpykuHHAs Spring washer 6
24 250508-T18 459553 9054 2 laiika M6 Nut M6
25 452-1804010-01 453111 8781 1 Baser mepeximioueHus B coope Shifter shafts in assy
26 452-1804034 453111 0826 1 Baj1 BKJTIOUeHMS 3aIHETO MOCTa Rear axle engagement shaft
27 452-1804033 4531110825 1 II1aii6a omopHas Thrust washer
28 3741-1804054 4531352010 1 Ban BkirtoueHwusI TIepeTHETO MOCTa Front axle engagement shaft
29 3741-1804024 4531351112 1 MamnxeTa 3aluTHas Protective collar
30 11-7544 4531110383 1 Komnb1io cronopHoe Circlip
31 3741-1804056 45 3135 2285 2 Cyxapb Retainer



el

17

18

19

20

21

20

22

23

24

242246-N8— PP

201418-N29

4511-1602065

3741-1602049

4511-1602065

452-1804058

252134-MN2

250508-18

452-1804010-01

452-1804034

16 3741-1804088

352219

3741-1804051

3741-1804039

452-1804042-01

452-1804033
3741-1804054

3741-1804024

11-7544

3741-1804056
452-1804022

Puc. 54. TlpuBon yrpapieHUss MEXaHU3MOM TepekioueHus nepenay (1804)/1
Fig. 54. Transfer box control linkage (1804)/1

3

4

5

6

7

452-1804042-01

260034-MN29

450-1804078-01

250515-MN29

452-1804065

258037-M29

452-1804064

10

1"

12

aJsesS

250511-M29
252135-M2

452-1804021
252005-MN29

201480-N29



(43!

1| 2 3 4 5 6 7
54 32 452-1804022 453111 0824 1 Ornopa BaJioB MEPEKITIOUEHNUS Shifter shaft support
55 33 201458-1129 459346 1524 2 Boar M8x25 Bolt M8x25
34 452-1804112-01 453111 0866 1 Ppluar mpomMexXyTOUHbII BKIIIOUEHMSI TIEpeTHEro MocTa B coope Front axle intermediate engagement lever in assy
35 3741-1804105 45 3135 2926 1 KpoHiuTeitH mpoMeXyTOYHBIX pIYaroB Intermediate lever bracket
36 258038-1I1 459871 0049 2 I munT 3,2x16 Cotter 3.2x16
37 20-1703168 4531110124 1 [ai16a HaxxuMHast Pressure washer
38 4510-1703107-11 4531110715 1 Brynka npoMexyTouHOro prryara Intermediate lever bushing
39 201420-1129 459346 1506 1 Boar M6x20 Bolt M6x20
40 452-1804110 453111 0864 1 Pblyar mpoMeXyTOUHbIM BKJIIOYEHMS 3aJHEr0 MOCTa B cOope Rear axle intermediate engagement lever in assy
41 452-1804100 453111 0860 1 KpoHITeitH IpOMeXyTOYHBIX pbIYaroB Intermediate lever bracket
42 3741-1702180 4531351978 1 Poruar nepexitoueHus nepenay B coope Shifter lever in assy
43 20-1703047 454311 0699 2 [lai16a BTYIKK Bushing washer
44 3741-1703045 4531351114 2 IMomyuika Pad
45 3741-1702181 4531351973 1 Poruar nepextoueHus niepeaay Shifter lever
46 20-1703046 454311 0698 2 Brynka Bushing
47 3741-1804090 4531351105 1 Tsira BKITIOUEHHS TepeTHEro MOCTa 3aIHsIsT ¢ TIOAYIIKOM B cOope Front axle rear engagement rod with pad in assy
48 3741-1804091 4531351106 1 Tsra BKiIIOYEHUS TTEPeIHETO MOCTa B cOOpe Front axle engagement rod in assy
I'PVIIIIA 22. BAJIbI KAPJIAHHBIE
GROUP 22. PROPELLER SHAFTS
KosnyecTBO Ha MOATPYIIY|
Quantity per subgroup
Ne N; H]/?]/; OG603HauYeHKE JeTATU VA3-3741
puc. ]ja gnc. (c60pOYHOIT eIMHUIIbI) Kon OKIT 3;1;33'_337946129
Fig . Designatiqn of part OKII code 3;;?3—?39960299 VA3-33036 HameHoBaHue Description
Ny, [Ref.No (it S | Y0
in Fig. VA3-2206
YA3-22069
VA3-3303
YA3-33039
1 2 3 4 5 6 7 8
IHoarpynna 2201. Ban kapaannblii 3ajHero MocTa
Subgroup 2201. Rear Axle Propeller Shaft
56 1 69-2201010-05 454315 2866 1 - Bas xapmaHHbIit 3amHETO MOcTa B cOope Rear axle propeller shaft in assy
2 469b-2201010-01 45 4316 3561 - | Ban xapnaHHbIil 3aqHEro MocTa B cbope Rear axle propeller shaft in assy
3 69-2203015-20 454315 2757 | - Ban xapnaHHblit - cBapka Propeller shaft -weldment
4 469b-2201015-10 454316 3017 - 1 Ban xapnaHHBIN - cBapKa Propeller shaft - weldment
5 201518-1129 459951 1133 8 8 Boar M10x1x25 Bolt M10x1x25



eel

33

34

35

36

1"

37

38

39

40

-4

6 258037-“29JQ
11 252005-N29

201458-MN29 452-1804064

252135-M2

452-1804112-01

3741-1804105
258038-M y
252005-MN29 Jﬁ
20-1703168

6 258037-M29

252005-MN29

4510-1703107-11
201420-N29 z

452-1804110

43 20-1703047
44 3741-1703045
48 3741-1804091
46 20-1703046

47 3741-1804090

452-1804100

252005-MN29 *@

36 258038-M

. 46 20-1703046
45 3741-1702181
44 3741-1703045

43 20-1703047

452-1804064

42 3741-1702180

11 252005-M29
6 258037-M29

Puc. 55. TlpuBox yrpaBieHUs] MEXaHU3MOM TepekioueHus repenay (1804)/2
Fig. 55. Transfer box control linkage (1804)/2



12!

1 2| 3 4 5 6 7 8
56 6 252156-112 459816 6007 8 8 [ait6a 10 npyxkuHHAsS Spring washer 10
7 31512-2401059 454321 2467 8 8 [aiika M 10x1 Nut M10x1
8 469-2201085-10 454316 2330 1 1 KoJbL1o yruioTHUTEbHOE CaJIbHUKA CKOJIb3SILIEH BUJIKU Rear axle propeller shaft sliding fork gland
KapIaHHOro BaJjia 3aIHET0 MOCTa Hapy*kKHOe sealing outer ring
9 469-2201089-10 454316 2332 2 2 Konb1o canbHMKa CKOB3sI1IEN BUJIKY KapIaHHOTO Bajia Rear axle propeller shaft sliding fork gland ring
3aHero MocTa
10 469-2201087 454316 0268 1 1 O6oiiMa cabHUKA CKOJB3SIIIIEN BUITKY KapIaHHOTO Bajia Rear axle propeller shaft sliding fork gland
3aJHEro MOCTa holder
11 469-2201088-10 454316 2331 1 1 KoJ1b110 yIJIOTHUTEIBHOE CaTbHUKA CKOMB3SILIEH BUIIKI Rear axle propeller shaft sliding fork gland
KapIaHHOTrO Bajia 3aJHEro MOCTa BHYTpeHHee sealing inner ring
12 469-2201048-01 454316 0256 1 1 Buika ckonb3siias KaplaHHOTO BaJia 3aIHETO MOCTa Rear axle propeller shaft sliding fork
13 1.1.116 459167 4063 3 3 IIpecc-macnenka Grease fitting
14 469-2201053 454316 2140 1 1 3amtyika CKOJb3sIIel BUJIKY KapIaHHOTO Basia 3aaHero Mmocta  Rear axle propeller shaft sliding fork stopper
15 469-2201047-01 454316 0255 1 1 Buika ckonb3siiasi KapIaHHOTO BaJia 3aIHETO MOCTa Rear axle propeller shaft sliding fork with
C 3arIyuIkoii B coope stopper in assy
16 69-2201033-A 464112 1118 8 8 PonukonoqumMImH1K UropyaThlii KapAaHHOTO Baia 3aJHET0 MOCTa Rear axle propeller shaft needle roller bearing
17 469-2201031 454316 2324 8 8 MaHxeTa KpeCTOBHHBI KapIaHHOTO BaJia 3aJIHETO MOCTa Rear axle propeller shaft cross collar
18 69-2201034 45 4315 0460 8 8 [TpyxrHa MaHXeTbl KPECTOBUHBI KapJIaHHOTO BaJla 33[JHEr0 MOCTa Rear axle propeller shaft cross collar spring
19 469-2201028 454316 2321 8 8 MaHxeTa KpecTOBUHbI KapIaHHOTO BaJla 3aJIHEr0 MOCTa Rear axle propeller shaft cross collar with spring
C MPYyXKMHOI B cOOpe in assy
20 469-2201040 454316 2329 8 8 Konb110 3a11uTHOE MaHXeTbl KPECTOBUHBI KAPIAaHHOTO BaJia Rear axle propeller shaft cross collar protective
3aHero MocTa ring
21 469-2201029 454316 2322 8 8 PonmKonoAMmHmK UroibyaThlii KapIaHHOTO Bajla Rear axle propeller shaft needle roller bearing
3aHEr0 MOCTa C MaHXeTol B cObope with collar in assy
22 3151-2201024 454321 0781 2 2 Ipoxknanka ¢aHIa KapAaHHOTO Baja TOJIIIUHOM 0,3 MM Propeller shaft flange gasket 0.3 mm thick
23 3151-2201043 454321 0715 8 8 Kob110 CTOMOpHOE POTMKONOAIIUITHUKA Roller bearing circlip
24 469-2201023 45 4316 0252 2 2 draHel KapAaHHOTO Bajia 3aTHETO MOCTA Rear axle propeller shaft flange
25 469-2201037 454316 2326 8 8 YrnoTHuUTeNb NOAIMITHYKA KapJaHHOTO Bajia 3aIHEr0 MOCTa Rear axle propeller shaft bearing seal
26 469-2201030 454316 2323 2 2 KpecroBuHa kapaaHHOTo Bajia 3aJHETO MOCTa Rear axle propeller shaft cross
27 469-2201026 454316 2319 2 2 KpecroBrHa kapaaHHOro Bajia 3aJHET0 MOCTa Propeller shaft cross with seals in assy
C YIUIOTHUTEISIMU B cO6ope
- BK-469-2201025 454316 2320 KpecroBuHa kapaaHHOTO Baja ¢ YIDIOTHUTEISIMU Propeller shaft cross with seals and bearings in
M TTOAIIMITHUKAMU B cOope (KOMITICKT* JJIsT 3aITacHBIX yacTeil)  assy (set* for spare parts)
* - KoMIiekT cocTout us:
The set consists of:
469-2201026 454316 2319 1 1 KpecroBuHa kapmaHHOTO Bajia ¢ YIUIOTHUTEISIMU B cOope Propeller shaft cross with seals in assy
469-2201029 454316 2322 4 4 PonvkonoammnHuK UroabuaThiil KapaaHHOTO Baia ¢ MaHxkeToil  Propeller shaft needle roller bearing with collar
B cbope in assy
Ioarpynna 2203. Ban kapaaHHblii nepeaHero MocTa
Subgroup 2203. Front Axle Propeller Shaft
57 1 201518-1129 459951 1133 8 8 Boar M10x1x25 Bolt M10x1x25



cel

1 69-2201010-05
2 469b5-2201010-01

3 69-2203015-20
4 4695-2201015-10

5 201518-M29

6 252156-M2

31512-2401059

16 69-2201033-A
17  469-2201031
18 69-2201034
19 469-2201028
20 469-2201040

469-2201029

3151-2201024
3151-2201043

469-2201023

469-2201037
1.1.U6

469-2201030

8 469-2201085-10
9 469-2201089-10
10 469-2201087

27 469-2201026

Puc. 56. Ban kapnaHHblii 3aaHero mocra (2201)
Fig. 56. Rear axle propeller shaft (2201)



9¢1

1 2 3 4 5 6 7 8
57 2 252156-112 459816 6007 8 8 [aii6a 10 npyxuHHas Spring washer 10
3 31512-2401059 454321 2467 8 8 laiika M10x1 Nut M10x1
4 452-2203010-03 45 3111 7504 1 - Ban xapmaHHBII ITepeHEro MOCTa B cOope Front axle propeller shaft in assy
5 3151-2203010 454321 0584 - 1 Bas kapmaHHBIIT TepeqHEro MocTa B cOope Front axle propeller shaft in assy
6 469-2201089-10 454316 2332 2 2 Konb1o canbHMKa CKOMB3SIIEN BUJIKY KapIaHHOTO Baja Front axle propeller shaft sliding fork gland ring
MepeHero MocTa
7 469-2201088-10 454316 2331 1 1 Kosbl10 yImioTHUTEIbHOE CaIbBHUKA CKOJIB3SIIIICH BUITKA Propeller shaft sliding fork gland sealing inner
KapIaHHOTO BaJla BHYyTPpEHHee ring
8 469-2201085-10 454316 2330 1 1 Konb110 yrioTHUTEbHOE CaIbHUKA CKOJIB3SIIIEH BUITKHA Front axle propeller shaft sliding fork gland
KapIaHHOTO BaJia MepeHEro MOCTa HapyXXHOe sealing outer ring
9 469-2201087 454316 0268 | 1 O06oiimMa cabHMKA CKOJIb3SIIIEH BUJIKM KapAaHHOTO Bajia Front axle propeller shaft sliding fork gland
TepeaHero MocrTa holder
10 469-2201030 454316 2323 2 2 KpecroBuHa kapaaHHOTO Bajia TiepeaHero MOCTa Front axle propeller shaft cross
11 469-2201037 454316 2326 8 8 YroTHUTE b OMIIMITHAKA KapAaHHOTO BaJia iepeHero mocta  Front axle propeller shaft bearing seal
12 1.1. 16 459167 4063 3 3 IIpecc-macnenka Grease fitting
13 469-2201026 454316 2319 2 2 KpecroBuHa kapaaHHOTO Baja MepeaHero MOcTa Front axle propeller shaft cross centre with seals
C YIUIOTHUTEJSIMU B cbope in assy
14 3151-2201024 454321 0781 2 2 Ipoxknanka iaHia KapAaHHOTO BaJjia TIepeIHero MocTa Front axle propeller shaft flange gasket 0.3 mm
TouHou 0,3 MM thick
15 3151-2201043 454321 0715 8 8 Kosb110 CTOMOpHOE PONTMKOMOAIIUITHAKA Roller bearing circlip
16 469-2201023 45 4316 0252 2 2 draHel KapAaHHOTO BaJa MEPeAHEro MocTa Front axle propeller shaft flange
17 469-2201040 454316 2329 8 8 Konb110 3a11uTHOE MaHXeTbl KPECTOBUHBI KApIaHHOTO BaJia Front axle propeller shaft cross collar protective
nepenHero Mocra ring
18 69-2201034 45 4315 0460 8 8 [pyXrHa MaHXeThl KPECTOBUHBI KapIaHHOTO Bajia Front axle propeller shaft cross collar spring
MepeHero MocTa
19 469-2201031 454316 2324 8 8 MamxeTa KpeCTOBMHBI KapJJaHHOTO BaJia MepeaHero Mocra Front axle propeller shaft cross collar
20 469-2201028 454316 2321 8 8 MaHxeTa KpeCTOBUHBI KapIaHHOTO BaJla TIepeTHEro MocTa Front axle propeller shaft cross collar with
C MPYyKMUHOI B cOope spring in assy
21 69-2201033-A 464112 1118 8 8 PonvkonoammmHK UTOIBYATHIN KapAaHHOTO Bajia TIEPeaHETO Front axle propeller shaft needle roller bearing
MocTa
22 469-2201029 454316 2322 8 8 PonvkonoamnnmHUK UTONbYATHIN KapAaHHOTO Bajia MEPeaHEro Front axle propeller shaft needle roller bearing
MOCTa C MaHXeTOi B cOope with collar in assy
23 469-2201053 454316 2140 1 1 3anmylika CKOJb3sILIeH BUJIKK KapAaHHOTO BaJla MePeIHEro MOCTa Front axle propeller shaft sliding fork stopper
24 469-2201048-01 454316 0256 | 1 Buika ckonb3siiias KapqaHHOTO Bajia MepeHero MocTa Front axle propeller shaft sliding fork
25 469-2201047-01 454316 0255 1 1 Buika ckonb3siias KapqaHHOTO Bajia MepeHEro MocTa Front axle propeller shaft sliding fork with
C 3arjIyuIkoi B coope stopper in assy
26 452-2203015-20 4531114983 1 - Ban kapnaHHbIit epeIHero MocTa-cBapka Front axle propeller shaft -weldment
27 3151-2203015-10 454321 0585 - 1 Ban kapmaHHBII IepeqHEero MocTa-cBapKa Front axle propeller shaft -weldment
- BK-469-2201025 454316 2320 KpecroBuHa kapaaHHOTO Bajia C MOAIIUITHUKAMUA Propeller shaft cross with bearings and seals in
Y YIUIOTHUTESIMUA B cOOpe (KOMILIEKT* [UIs 3alacHBIX 4acTeil) assy (set* for spare parts)
* - KOMIIJIEKT COCTOUT U3:
The set consists of:
469-2201026 1 1 KpecroBuna Cross
469-2201029 4 1 PonukonoaummnHuk Roller bearing



LET

14 3151-2201024
15 3151-2201043
16 469-2201023

10 469-2201030
11 469-2201037

12 1.1.U6
13 469-2201026

(' o

|

1 201518-N29

2 252156-M2
3 31512-2401059

4 452-2203010-03
5 3151-2203010

469-2201028

69-2201033-A
469-2201029

469-2201053
1.1.U6
469-2201048-01
469-2201047-01

469-2201089-10
469-2201088-10
469-2201085-10
469-2201089-10 o
469-2201087

452-2203015-20 |
3151-2203015-10|

OCoOO~NS

iiiiiiiiiii >~
N

Puc. 57. Ban xapnaHHblii iepegHero mocta (2203)
Fig. 57. Front axle propeller shaft (2203)



8¢€1

Ne ro-
Neo SHIH O003HaueHUE NeTaiu Konuuecto
PHC. | ya puc. (cOOpPOYHOI eMUHULIBI) Kox OKII Ha [TOArPYIIITY
Fig. Ref. No Designatio_n of part OKII code Quantity HamenoBanue Description
No. |'in Fig. (unit) per subgroup
1 2 3 4 5 6 7
TPYIIIA 23. MOCT HEPEIHUN
GROUP 23. FRONT AXLE
IMoarpymna 2300. MocT nepenauuii Beaymuii B coope
Subgroup 2300. Front Driving Axle in Assy
58 1 3741-2300011 45 3135 1415 1 MocT nepeaHuii Beayluii ¢ TOpPMO3aMU U CTYIIUIIAMU B cOope Front driving axle with brakes and hubs in assy
2 3741-2300011-03* 453135 1415 1 MocT nepenHuii BeoyLIMii ¢ TOPMO3aMU U CTYMLAMU B cOope Front driving axle with brakes and hubs in assy
3 308387-I1 453313 6600 1 KnamaH nmpegoxpaHUTEIbHBINA B cOOpe Safety valve in assy
4 3741-2300015 453135 1416 1 Mocrt nepenHuii 6e3 TOBOPOTHHBIX KYJIaKOB B cOOpe Front axle without steering knuckles in assy
Ioarpynna 2301. Kaprep u KoXyxu noJjiyoceii nepeHero Mocta
Subgroup 2301. Front Axle Housing and Axle Shaft Sleeves
58 5 452-2403036 46 2413 1881 2 MomumnHuk Bearing
6 69-2401040 45 4315 0566 2 Ipokianka KpbIILKK KapTepa Front axle housing cover gasket
7 290773-118 459952 1529 6 Bont M10x1x35 Bolt M10x1x35
8 252136-112 459816 6067 8 [ait6a 10 mpykuHHAS Spring washer 10
9 201497-1129 459346 1559 2 Bont M10x25 Bolt M10x25
10 31512-2401059 454321 2467 6 laiika M10x1 Nut M10x1
11 452-2301013-10 453111 7529 1 KpsIika kapTepa ¢ KOXyXoM ToJyocH B coope Front axle housing cover with axle shaft sleeve
in assy
12 452-2301010-10 45 3111 7531 1 Kaprep mepenHero Mmocra ¢ KOXyXoM IOJIyOCH B cOope Front axle housing with axle shaft sleeve in assy
13 A-24457-A 4563110380 2 ITpobka MacIOHAIMBHOTO M MaCJIOCIMBHOTO OTBEPCTHUI Qil filler and oil drain hole plug
- BK-452-2300104-01* 453111 7525 KapTtep ¢ KoxXyXxoM MoJIyocu U MOAIIMITHUKOM B cOope Front axle housing with axle shaft sleeve and
bearing in assy
BK-452-2300105-01*! 453111 7527 Kppiiika kapTepa ¢ KOXyXoM MOJYyOCH U MOALIUITHUKOM B cOOpe Front axle housing cover with axle shaft sleeve
and bearing in assy
*- KOMILIEKT COCTOMT U3 KapTepa ¢ KoxXyxoM mojayocu 452-2301010-10 u BHyTpeHHeTo KOoJIblia MOAIIMITHIKA AuddepeHIIana
The set consists of the front axle housing with the axle shaft sleeve 452-2301010-10 and differential bearing inner race
*1 - KOMITJIEKT COCTOUT M3 KPBILIKK KapTepa ¢ KoxXyxoM rosyocu 452-2301013-10 u BHyTpeHHEro KoJblia MOIIIMITHIKA aAuddepeHrana
The set consists of the front axle housing cover with the axle shaft sleeve 452-2301013-10 and differential bearing inner race
Ioarpymna 2302. Ilepenaya raauas (cm. noarpymmy 2402)
Subgroup 2302. Front Axle Final Drive (refer to subgroup 2402)
Ioarpynna 2303. Iunddepennuan nepensero Mocra
Subgroup 2303. Front Axle Differential
59 1 3741-2403010 453135 1424 1 JunddepeHunan nepegHEro MocTa ¢ BEJOMOIA LIECTEPHEN Front axle differential with final drive gear

TJIaBHOM nepeaaymn



6¢1

1 3741-2300011
|2 3741-2300011-03

8 252136-MN2

9 201497-M29 308387-M

5 452-2403036ﬂ

6 69-2401040

7 290773-Nn8

8 252136-MN2
10  31512-2401059

11 452-2301013-10

12 452-2301010-10

13  A-24457-A

Puc. 58. Mocrt nepenumii Beayiuuii B coope (2300), KapTep ¥ KOXYXHU Tojyoceii mepeaHero mocta (2301)
Fig. 58. Front driving axle in assy (2300), front axle housing and axle shaft sleeves (2301)



orl1

1 2 | 3 4 5 6 7
59 2 12-2403090 454511 0499 * Ipoknanka perynupoBoyHasi, TojinHoi 0,10 Mm Adjusting shim 0.10 mm thick
3 12-2403091 45 4511 0500 * IMpoknanka perynupoBouHasi, TonuuHoi 0,15 mm Adjusting shim 0.15 mm thick
4 12-2403092 45 4511 0501 * [Mpoxnanka peryaupoBouHasi, ToauuHoit 0,25 Mm Adjusting shim 0.25 mm thick
5 12-2403093 45 4511 0502 * IIpoknanka perynupoBouHasi, TonuuHoi 0,50 Mm Adjusting shim 0.50 mm thick
6 452-2403050-01 45 3111 4848 2 IllecTepast monyocu Axle shaft gear
7 4511-2403060-02 45 3111 0981 2 Ocb catennuroB auddepeHunana Differential pinion axle
8 452-2403055 45 3111 4849 4 Careuut auddepeHunana Differential pinion
9 69-2403030 45 4315 0587 2 [Iait6a omopHasl LIeCTEePHU TIOJIYOCH Axle shaft gear thrust washer
10 350004 45 9964 1006 10 Boar M12x1,25x22 Bolt M12x1.25x22
11 252137-112 45 9816 6068 10 [ait6a 12.0T npyxuHHast Spring washer 12.0T
12 3741-2403011 45 3135 2123 1 NuddepeHuuan nepeaHero Mocta B cbope Front axle differential in assy
13 3741-2403016 45 3135 1240 1 Kopobka caremnroB muddepeHana Differential pinion case
14 3741-2403019 45 3135 2126 1 Yamika xopobku carennuToB nuddepeHmana iepas Differential pinion case L.h. carrier
15 3741-2403018 45 3135 2125 1 Yammka KopoOKU caTeiuToB auddepeHIrana mpanas Differential pinion case r.h. carrier
16 252136-112 45 9816 6067 8 [ait6a 10 mpyxkuHHas Spring washer 10
17 201509-T11 45 9346 0569 8 Bonr M10x60 Bolt M10x60
- 3741-2403017 45 3135 2124 Kopob6ka nuddepenimana (KoMIuiekT*! Il 3amacHbIX YacTeid) Differential case (set*! for spare parts)
BK-452-2400103 45 3111 4816 Ilecrepun nuddepeHinana (KOMIUIEKT*? i1 3allaCHBIX 4acTeil) Differential gears (set*? for spare parts
* - Tlo motpebHOCTHU
As required
*1 - KOoMITJIEKT COCTOWT U3:
The set consists of:
3741-2403019 4531352126 1 Yamrka Kopooku auddepeHInaia gesast Differential case 1.h. carrier
3741-2403018 45 31352125 1 Yammka kopoboku nuddepeHiaia mpapast Differential case r.h. carrier
252136-112 459816 6067 2 [ait6a 10 npy>kuHHast (KOJIMYECTBO 11 TPAHCIIOPTUPOBKM ) Spring washer 10.0T (quantity for carrying)
201509-11 46 9346 0569 2 Boatr M10x60 (KoIM4ecTBO /ISl TPAHCTIOPTUPOBKHM) Bolt M10x60 (quantity for carrying)
*2 - KOMIUIEKT COCTOUT W3:
The set consists of:
452-2403050-01 45 3111 4848 2 [llecTepHst mojyocu Axle shaft gear
452-2403055 453111 4849 4 Carenmut Pinion
Ioarpynna 2304. Kynaku noBopoTHbie
Subgroup 2304. Steering Knuckles
60 1 3741-2304006 453135 1411 1 Kynak noBopoTHBbIii epeHero Mocta ¢ TOpMO30M IpaBblil B cOope Front axle r.h. steering knuckle with brake
2 3741-2304007 453135 1412 1 Kysak moBOpoTHbBI# MepeHero MocTa ¢ TOpMO30M JIEBBIi B cOOpe Front axle 1.h. steering knuckle with brake
3 201514-118 459951 1122 2 Bont M10x1x16 Bolt M10x1x16
4 252156-112 459816 6007 2 Ilaii6a 10.0T npyxuHHast Spring washer 10.0T
5 201416-1129 459346 1502 16 Bont M6x12 Bolt M6x12
6 252134-112 459816 6045 16 laii6a 6.T npyxuHHas Spring washer 6.T




A4}

10 350004 1 3741-2403010

11 252137-N2

]

12-2403090
12-2403091
12-2403092

12-2403093 452-2403055

451[1-2403060-02

12 3741-2403011
452-2403050-01

13 3741-2403016

14 3741-2403019

15 3741-2403018 12-2403090
12-2403091

8 452-2403055 12-2403092
12-2403093

7 451[-2403060-02

6 452-2403050-01

8 452-2403055

9 69-2403030

16 252136-M2

17 201509-N

Puc. 59. Iuddepenuman nepenrero mocra (2303)
Fig. 59. Front axle differential (2303)



1 3741-2304006

2 3741-2304007

452-2304062

69-2304069
69-2304064
69-2304065

452-2304060
452-2304061

5 201416-NM29
6 252134-N2

N

3 201514-Nn8

252156-M2

e

0

290784-M129 %
252136-N12 —@)\

69-2304078-01

N
N

4
J
69-23040

8 69-2304053

9 452-2304051
10 69-2304052
11  452-2304054

12  69-2304055
13  250613-M29
14  452-2304056-02
15 45171-3001040
16 61-121238

Puc. 60. Kyiaku noBopotHbie (2304)/1
Fig. 60. Steering knuckles (2304)/1



34!

1 2 3 4 5 6 7
60 7 69-2304057 454315 0527 2 IIpoknanka cabHMKA ITOBOPOTHOTO KyJTaKa Steering knuckle gland gasket
8 69-2304053 454315 0523 2 [TpyxuHa cajbHUKA TOBOPOTHOTO KyJaKa Steering knuckle gland spring
9 452-2304051 453111 0927 2 O0oiima calbHMKA MOBOPOTHOTO KyJ1aka BHYTPEHHSIsI Steering knuckle gland inner case
10 69-2304052 454315 0522 2 KoJb110 yIJIOTHUTEIbHOE BHYTPEHHEE CallbHUKA TTIOBOPOTHOTO KyJlaka Steering knuckle gland inner sealing ring
11 452-2304054 453111 0929 2 Konblio-neperopojaka caabHUKa MTOBOPOTHOTO KyJlaKa Steering knuckle gland partition ring
12 69-2304055 454315 0525 2 KosbLo yII0THUTETbHOE HAapy>KHOE CAJIbHUKA TOBOPOTHOTO KyJIaKa Steering knuckle gland outer sealing ring
13 250613-1129 459951 4014 2 laiika M 10x1 Nut M10x1
14 452-2304056-02 45 3111 4057 2 O06oliMa Hapy>KHOTO CaJIbHUKA IMTOBOPOTHOTO KyJIaKa Steering knuckle gland outer case
15 4511-3001040 453111 1203 2 Bonat-orpaHnynTe b TOBOPOTA KOJIEC CIIELIMATbHBIMI Steering limiter special bolt
16 61-121238 454311 0841 2 IIpoknanka 11apoBoii OMOPHI IOBOPOTHOIO KyJIaKa Steering knuckle ball support gasket
17 452-2304062 4531110933 2 Kynak HapyxHbIi Outer knuckle
18 69-2304069* 454315 2647 2 [lapuk mwapH1pa MOBOPOTHOTO KyJIaKa LIEHTPaTbHbII Steering knuckle joint center ball
19 69-2304064 454315 0530 1 Kynak mapHupa moBOpOTHOTO KyJlaka BHYTPEHHU I TIPaBbIit Steering knuckle universal joint inner r.h. knuckle
20 69-2304065 4543150532 1 Kynak BHyTpeHHUI JIeBbIi Inner L.h. knuckle
21 452-2304060 453111 0931 1 IIapHup MOBOPOTHOTO Kyjaka MepeIHero MocTa Mnpaskblii B coope Front axle steering knuckle universal r.h. joint
in assy
22 452-2304061 453111 0932 1 LIapHup MOBOPOTHOTO KyJ1aka MepeHero MocTa JieBblii B cOope Front axle steering knuckle universal L.h. joint
in assy
23 290784-1129 459952 1565 10 Bonr M10x1x30 BoltM10x1x30
60,62 24 252136-112 459816 6067 4 1laii6a 10.0T npyxuHHast Spring washer 10. OT
60 25 69-2304078-01 454315 2869 2 Ynop-orpaHMYUTEb TOBOPOTA KOJIEC Steering limiter
61 26 452-2304010-01 4531110909 1 Kynak moBOpOTHBIii epeHero MocTa MpaBblit Front axle r.h. steering knuckle
27 201561-1129 459346 1617 12 Bont M12x1,25x25 Bolt M12x1.25x25
28 252137-112 459816 6068 16 laii6a 12.0T npyxuHHast Spring washer 12.0T
29 2.3.45.116 459167 5064 2 IIpecc-macnenka Grease fitting
30 452-2304037-11 4531117590 1 Haxangka moBopoTHOTrO Kyjiaka MepegHero MocTa BepXHsis Front axle steering knuckle upper cover plate
31 452-2304011-01 4531110912 1 Kynak moBOpOTHBII TIEpeaHETO MOCTA JIEBbIi Front axle Lh. steering knuckle
32 250515-1129 459553 1060 4 Taiika M 12x1,25 Nut M12x1.25
33 469-2304101 454316 1778 4 Cyxaphb WIMUIBKKA pblYara MOBOPOTHOTO KyJiaKa MepeJHEro MOCTa Front axle steering knuckle arm stud retainer
34 294990-11 459952 8033 4 [tudr 6x11 Set pin 6x11
35 452-2304019 4531110918 4 LIIxBOpeHb MOBOPOTHOTO KyJIaKa MepeaHero MOCTa Front axle steering knuckle kingpin
36 452-2304100-10 453111 0936 1 Pbluar moBopoTHOro KyJiaka rnepeiHero Mocra Front axle steering knuckle
37 469-2304028 454316 1774 1 [Mpoxianka peryampoBoYHast IKBOPHS ITOBOPOTHOTO KyJIaKa, Steering knuckle kingpin adjusting shim 0.1mm
TommuyHoi 0,1 MM thick
38 469-2304029 454316 1775 *1 [Ipoxnanka peryampoBoYHas IIKBOPHS MOBOPOTHOTO KyJakKa, Steering knuckle kingpin adjusting shim 0.15
tomuuHoi 0,15 Mm mm thick
39 469-2304036 454316 1776 *1 [Mpoxianka peryampoBOYHast IKBOPHS MTOBOPOTHOTO KyJIaKa, Steering knuckle kingpin adjusting shim 0.4 mm
TomuuHoi 0,4 MM thick
40 452-2304023 4531110919 4 [ait6a ornopHast LIKBOPHSI TOBOPOTHOTO KyJlaka MepeIHero MocTa Front axle steering knuckle kingpin thrust washer
41 469-2304102 454316 1777 4 IInuapKa pelyara TOBOPOTHOTO KyJlaka MepeaHero MocTa Front axle steering knuckle arm stud
42 452-2304016 453111 0916 4 Brynka 1IKBOPHS MOBOPOTHOT'O KyJaKa MepeaHero Mocra Front axle steering knuckle kingpin bushing



124!

28 252137-M2

29 23.45.16

452-2304037-11

26 452-2304010-01

452-2304011-01—
250515-MN29
252137-MN2
2.3.45.16
469-2304101
294990-N
452-2304019
452-2304100-10
469-2304028
469-2304029
469-2304036
452-2304023
469-2304102
452-2304016
3741-2401071

452-2304012—

Puc. 61. Kynaku noBopotHbie (2304)/2
Fig. 61. Steering knuckles (2304)/2

3741-2304024

452-2304016

452-2304040-12
452-2304041-12

452-2304038-11



94!

1| 2 | 3 4 5 6 7
61 43 3741-2401071 45 3135 2094 2 CanbHUK MOBOPOTHOTO KyJlaKa MepeIHero MocTa Front axle steering knuckle gland
44 452-2304012 4531110914 2 Ornopa 111apoBasi TOBOPOTHOTO KyJlaka MepeHero MocTa B coope Front axle steering knuckle ball support in assy
61,62 45 3741-2304024 45 31352273 4 IIIait6a ynopHas 1apHUpa IOBOPOTHOTO KyJlaKa IepeIHero MocTa Front axle steering knuckle joint thrust washer
61 46 452-2304040-12 453111 8220 1 KopItyc moBOpoTHOTro KyJiaka IepeaHero MocTa ImpaBblii Front axle steering knuckle r.h. body
47 452-2304041-12 453111 8067 1 Kopnyc moBopoTHOro KyJjiaka nepeHero MocTa JeBblii Front axle steering knuckle 1.h. body
48 452-2304038-11 4531117591 2 Haksagka moBopoTHOTro Kyjaka MepeaHero MocTta HUXXHSISI Front axle steering knuckle lower cover plate
62 49 452-2304114-10 453111 0944 2 Myddra ckonb3sias Beayuiero (GaaHia cTynuisl Hub driving flange sliding coupling
50 263003 2 Lapuk B4-200 Ball b4-200
51 11-405662 454311 0451 2 IpyxuHa cToropHasi cKoJb3siieit My(Thl aHLa nmepeaHero Mocra Front axle flange sliding coupling lock spring
52 452-2304116-b 453111 0946 2 Brynka MydThl Benyliero ¢guaHua rnepeiHero Mocra Front axle driving flange coupling bushing
53 3741-2304118 45 3135 1440 2 Bont MydTb Beayiiero duaHua Driving flange coupling bolt
54 452-2304112-01 45 3111 7460 2 Myddra ckonb3sias Beayuiero daHLa CTYHLbI B cOope Hub driving flange sliding coupling in assy
55 452-3103065 453111 1245 2 Konmaxk cTymuirsl mepeaHero Kojieca Front wheel hub cap
56 350007 459964 1014 12 Bont M10x28 Bolt M10x28
57 69-2401055 454315 0568 2 [ITait6a 3aMmo4Hasi raek MOJIIMUITHUKOB MepeHero Kojeca Front wheel bearing nut lock washer
58 69-2401052 454315 0567 4 Taiika 1 KOHTpraiika MOIIIUITHUKOB CTYIHUILIBI TIEPETHETO Koyieca Front wheel hub bearing nut and check nut
59 3151-2403048 454321 1071 2 IIpoxkunanka Beaylero dbaaHia CTyIULbI TEPEAHETro Kojeca Front wheel hub driving flange gasket
60 452-2304091 4531110934 2 Dranel BeAyIINiA CTYIUIBI IEPEIHETO KOJIeca Front wheel hub driving flange
61 69-2304080 454315 0536 2 Llamda moBopoTHOTO Kyjiaka ImepeaHero MocTa B coope Front axle steering knuckle journal in assy
62 69-2304084 454315 0540 2 IIpokianka MOBOPOTHOTO KyJIaKa IiepeaIHero MocTa Front axle steering knuckle gasket
63 61-121168 454311 0840 2 [ITait6a cTomopHasi raek IMOAIIMITHUKOB CTYIMIIHI IIEPeIHETo Kojeca Front wheel hub bearing nut lock washer
64 69-2304081 4543150537 2 Llanda moBopoTHOroO Kynaka Steering knuckle journal
65 69-2304083 4543150539 2 Brynka mandsl TOBOPOTHOTO KyJlaka Steering knuckle journal bushing
66 290776-118 459952 1545 12 Bonr M10x28 Bolt M10x28
67 69-2401025 454315 0562 2 Kob110 cambHMKA CTYIUIIBI TEPEIHETO Kojeca Front wheel hub gland ring
68 31512-2304210%? 2 Mydra OTKII0UEHUS KOJIeC Wheel disengaging coupling
* - B mrapHUp TOMOTHUTETHHO K LEHTPATLHOMY IIapUKy YCTaHABIMBAeTCS 4 IIapuKa OMHOW OYKBEHHOI cepyrr (OMMHAKOBOTO pa3Mepa),
KOTOpbIe IpuBeeHbI HiXe: 508626-A, 508626-b, 508626-B, 508626-T", 508626-/1, 508626-E, 508626-2K, 508626-U, 508626-K
Installed into the joint additionally to the centre ball are four balls of the same letter series (similar size) given below 508626-A, 508626-B,
508626-B, 508626-T", 508626-1, 508626-E, 508626-2K, 508626-1, 508626-K
*1 - Tlo moTpebHOCTH
As required
*2 _ YcTaHaBIMBaeTcs B KOMILIEKTauu MocTa 3741-2300011-03 BmecTo 3151-2307091, 452-2304112-01, 452-3103065
When the axle 3741-2300011-03 instead of 3151-2307091, 452-2304112-01, 452-3103065 is installed
TPYIIIA 24. MOCT 3AJTHUM
GROUP 24. REAR AXLE
IMoarpynna 2400. MocT 3aauuii Beaymuii B coope
Subgroup 2400. Rear Driving Axle in Assy
63 1 3741-2400010 4531351258 1 MocT 3amHMiT ¢ TOpMO3aMU M CTYITULIAMU B cOope Rear axle with brakes and hubs in assy



58 69-2401052

49 452-2304114-10

50 263003
: i’é 11-405662

52 452-2304116-b
53 3741-2304118
54 452-2304112-01

59 3151-2407048

60 452-2304091

55 452-3103065

56 350007

24 252136-MN2

69-2304084
63 61-121168
69-2401052
252136-N2
69-2304081
69-2304083
3741-2304024
290776-MN8
69-2401025

68 31512-2304210

Puc. 62. Kynaku moBopotHbie (2304)/3
Fig. 62. Steering knuckles (2304)/3



Lyl

1 2 3 4 5 6 7
63 2 308387-I1 45 3313 6600 1 Kraman npenoxpaHUTEeTBHBIN B cOOpe Safety valve in assy
3 3741-2400012 45 3135 1417 1 MocTt 3agHuit 6€3 TOPMO30B U CTYMHULL B cOOpe Rear axle without brakes and hubs in assy
- BK-452-2400104-01 453111 8323 KapTtep 3agHero Mocta ¢ KOXXyXoM IOJIYOCH M BHYTPEHHUM KOJIbLIOM Rear axle housing with axle shaft sleeve and
ronmmIHuKa nuddepenHimana B coope (KOMIUIEKT s 3amacHbiX yacteit  differential bearing inner race in assy (set for
spare parts)
BK-452-2400105-01 453111 8324 Kpbliika kapTepa 3aHEro MOCTa ¢ KOXKYXOM I0JIyOCH Rear axle housing cover with axle shaft sleeve
Y BHYTPEHHUM KOJIbLIOM NoAluunHuKa nuddepeHunana B coope and differential bearing inner race in assy (set
(KOMILIEKT IUIs 3allaCHBIX 4acTeil) for spare parts)
IMoarpynna 2401. Kaprep u KoXyXH noJyoceii 3aJJHero MocTa
Subgroup 2401. Rear Axle Housing and Axle Shaft Sleeves
63 4 69-2401025 45 4315 0562 2 Kosb1io MaHXeThbl CTYHLIbI Hub sleeve ring
5 61-121168 454311 0840 2 [ait6a cronopHast Stop washer
6 69-2401052 454315 0567 4 [aiika moaIIMITHUKA CTYIUIIEI Kosteca M45x1,5 Wheel hub bearing nut M45x1.5
7 69-2401055 45 4315 0568 2 [laii6a 3aMouHast Lock washer
8 31512-2401059 454321 2467 6 laiika M 10x1 Nut M10x1
9 252136-112 459816 6067 8 [Iaii6a 10.0T npyXuHHas Spring washer 10.0T
10 452-2403036 46 2413 1881 2 IMoummmHuk Bearing
11 69-2401040 45 4315 0566 2 Ipoknanka Gasket
12 290773-118 459952 1529 6 Bonr M10x1x35 Bolt M10x1x35
13 452-2401010-10 453111 8327 1 Kaptep 3agHero MocTa ¢ KOXyXOM IOJIyOCH U Hapy>KHbIM Rear axle housing with axle shaft sleeve and
KOJIBLIOM TIOAIIMITHYMKA AuddepeHIrana B coope differential bearing outer race in assy
14 A-24457-A 456311 0380 2 IIpo6ka KI' 1/2" Plug KI" 1/2"
15 452-2401013-10 45 3111 8328 1 KppIiika kaprepa ¢ KOXyXOM ITOJIyOCH ¥ HApY>KHBIM KOJIBLIOM Rear axle housing cover with axle shaft sleeve
nofMnHuka nuddepenimana B coope and differential bearing outer race in assy
16 201497-1129 459346 1559 2 Bonr M10x25 Bolt M10x25
Ioarpynna 2402. Ilepenaya rnaBHas nepeaHero W 3aJJHero MoCToB
Subgroup 2402. Front and Rear Axle Final Drive
64 1 20-1701210 454311 0082 2 MamxeTta Benmylieil mecTepHu ¢ MPYXUHOM B cOope Pinion gland with spring in assy
2 69-2402037-01 454315 2884 2 Kosb110 Maci00TroHHOE cabHUKa Gland oil slinger ring
3 3741-2402025 46 2453 4394 2 [TonmmMnHMK 3anHMIA BEAYLIEH IIeCTEPHA Pinion rear bearing
4 3741-2402031 4531351369 * [Mpokitanka peryIMpoBOYHast 3aHETO MOAIIMITHIKA, ToruHOM 0,10 MM Rear bearing adjusting shim 0.10 mm thick
5 3741-2402032 4531351370 * [Mpokitanka peryIrMpoBOYHast 33AHETO MOMIIMITHUKA, TOJIIHOM 0,15 MM Rear bearing adjusting shim 0.15 mm thick
6 3741-2402033 4531351371 * [Mpokitaaka peryaMpoBOYHast 3aHETO MOAIIMITHUKA, TOJIIMHOM 0,25 MM Rear bearing adjusting shim 0.25 mm thick
7 3741-2402029 4531351372 2 KosnbLo pacnopHoe 3a1HEro noaunHuKa Rear bearing spacer ring
8 292917-118 459952 4381 2 laiika M20x1,5 Nut M20x1.5
9 20-2402064-b 4543110140 2 [Taiiba Beny1Leit LLIECTEPHU Pinion washer
10 201497-1129 459346 1559 12 Bont M10x25 Bolt M10x25
11 252136-112 459816 6067 12 Ilaii6a 10 npyxuHHast Spring washer 10.0T
12 69-2402100-01 45 4315 0581 2 ®jaHel KperyieHus: KapIaHHOTO BaJjla K Beylllel 1ecTepHe B cOope Flange to fasten propeller shaft to pinion in assy



81

6 69-2401052
@ 5 61121168
12 290773-N8
4 69-2401 025@
7>

1

6 69-2401052

7 69-2401055

11 69-2401040
10 452-2403036 ﬂ

452-2401010-10

:

14

9 252136-M2
%r )/
~ 8 31512-2401059

A-24457-A .

452-2401013-10

4

ES

16

252136-N2

@i
(=] a

201497-N29

Puc. 63. Moct 3amuuii Beayiuuii B coope (2400), KapTep 1 KOXYXH ToJyoceii 3aaHero mocra (2401)
Fig. 63. Rear driving axle in assy (2400), rear axle housing and axle shaft sleeves (2401)

69-2401025

61-121168

69-2401052

69-2401055

69-2401052

3741-2400010



ov1

1 2 | 3 4 5 6 7
64 13 20-2402051-30 454311 0545 2 Kpslika moaimmHuKa Bearing cap
14 69-2402035 45 4315 0569 * [Mpoxnanka KpbIlIKY TOAIIUMHUKA ToAILKUHON 0,30 MM Bearing cap gasket 0.30 mm thick
15 69-2402036 45 4315 0570 * [Mpoxianka KpbIlIKY TOAIIUIMTHUKA ToAKUHON 0,50 MM Bearing cap gasket 0.50 mm thick
16 451]1-2402041-01 46 2252 5702 2 [TommMmHUK nepeaHuit Beaylleil eCTepHU B cOope Pinion front bearing in assy
17 3741-2402017 4531351419 2 IlectepHs Bemyas TIIaBHOMW Tiepeayn Final drive pinion
18 3741-2402060 45 3135 1421 2 IlecrepHst Begomasi rJ1aBHOM nepenayn Final drive gear
19 258054-118 459871 9068 2 HIrmmHT 4x32 Cotter 4x32
- 3741-2402020 45 3135 1257 [lecTepHu Bemyiast ¥ Bemomasi TJIaBHOM Tiepeaadn Final drive pinion and gear (set*! for spare
(komrekT*! 1Is 3aracHBIX YacTeit) parts)
*-[lo noTpedHOCTH
As required
*1 - KOMIIJIEKT COCTOWT U3:
The set consists of:
3741-2402017 1 IllectepHs Bemyias
3741-2402060 | IlecrepHs Bemomas Pinion
Gear
IMoarpynna 2403. /Inddepennuan 1 noyocH 3aJiHEr0 MOCTa
Subgroup 2403. Rear Axle Differential and Axle Shafts
65 1 3741-2403010 45 3135 1424 1 [MuddepenHiman c BeZoMoil 1ecTepHel TIIaBHO Tiepeaadn
2 3741-2403011 45 3135 2123 1 TinddepeHuman B cGope Differential with final drive gear
3 252137-112 45 9816 6068 10 [laii6a 12.0T npyxuHHas Differential in assy
4 350004 459964 1006 10 Bonr M12x1,25x22 Spring washer 12.0T
5 3151-2407048 454321 1071 2 [Mpokianka daana nmoxyocu, TommuHoun 0,30 MM BoltM12x1.25x22
6 69-2403071-b 454315 0593 1 [Moayocs neBast Axle shaft flange gasket 0.30 mm thick
7 350007 459964 1014 12 Bonr M10x28 L.h. axle shaft
8 252136-I12 459816 6067 20 Ilaii6a 10.0T npyxunHas Bolt M10x28
9 12-2403090 454511 0499 * Ipokanka perynupoBoyHasi, TojinHoi 0,10 Mmm Spring washer 10.0T
10 12-2403091 454511 0500 * Ipokanka perynupoBoyHasi, ToJKHOMI 0,15 Mm Adjusting shim 0.10 mm thick
11 12-2403092 454511 0501 * Ipokanka perynupoBoyHasi, TOJIKHOM 0,25 MM Adjusting shim 0.15 mm thick
12 12-2403093 454511 0502 * Ipoksanka perynMpoBoyHasi, ToJirHoi 0,50 Mm Adjusting shim 0.25 mm thick
13 451]1-2403060-02 453111 0981 2 Ocb caTe/TUTOB Adjusting shim 0.50 mm thick
14 452-2403055 453111 4849 4 Carennut mudbepenimana Pinion axle
15 452-2403050-01 453111 4848 2 IlecTepHs monyocH Differential pinion
16 69-2403030 45 4315 0587 2 [laii6a OTOpHAs IECTEPHT TONYOCH Axle shaft gear
17 69-2403070-B 45 4315 0591 1 TMonyoch npapas Axle shaft gear thrust washer
18 2015091 45 9346 0569 8 Boar M10x60 Rh. axle shaft
19 3741-2403016 45 3135 1240 1 Kopo6ka mubdepeHmana 3aHero MocTa Bolt M10x60
20 3741-2403018 4531352125 1 Yanka kopo6Ki mubdhepeHImaTa Tpasas Rear axle differential case
21 3741-2403019 45 3135 2126 1 Yanka kopo6Ki miuddepenimana resas Differential case r-h. carrier

Differential case 1.h. carrier



0¢S1

8 292917-N8

9 20-2402064-b

10 201497-M29 @
1 252136-n2ﬂ
~

~.

12 69-2402100-01

13  20-2402051-30
14 69-2402035
15 69-2402036

16 4511-2402041-01
17 3741-2402017

18 3741-2402060

Puc. 64. [lepenaya rnaBHas IepeIHEro M 3aIHero MocToB (2402)
Fig. 64. Front and rear axle final drive (2402)

20-1701210

69-2402037-01

3741-2402025

3741-2402031
3741-2402032
3741-2402033

3741-2402029




161

1 2 | 3 4 5 6 7
- 3741-2403017 4531352124 Kopob6ka nuddepeHinana (KOMIIIeKT*! 1151 3aITacHBIX YacTei) Differential case (set*! for spare parts)
BK-452-2400103 4531114816 IlectepHst moayocu U catesIuT auddepeHana Axle shaft gear and differential pinion (set*? for
(KOMIUIeKT*? ISl 3aITacHBIX YacTeii) spare parts)
* - Tlo moTpeOHOCTH
As required
*1 - KOMIUIEKT COCTOMT U3:
The set consists of:
3741-2403019 1 Yamka kopooku auddepeHunana gesas B coope Differential case 1.h. carrier in assy
3741-2403018 1 Yamka Kopobku nuddepeHiiraia mpasasi B coope Differential case r.h. carrier in assy
*2 _ KOMITIEKT COCTOUT U3:
The set consists of:
452-2403050-01 2 IllectepHst monyocu Axle shaft gear
452-2403055 4 Cartennut Pinion
I'PVIIIIA 28. PAMA
GROUP 28. FRAME
KonuyecTBo Ha moarpyrmy
Quantity per subgroup
Ne ]3\{:]_‘['1;1; 0603HaYEHHUE JETANM VA3 3741
COOPOYHON eMUHUIIBI _
b p_lc' Ha puc. ( D p. " fpart ) Kon OKII );,’:33_337946129 VAZ.33036 Hamenosanue Description
Fig. |Ref. No csigna 10-? olpa OKII code VA3-39629 | ya3 39094 | JA3-3303
No. |in Fig (unit) VA3-3909 | ya3 30005 | YA3-33039
: YA3-39099
YA3-2206
VA3-22069
1 2 3 4 5 6 7 8 9
IMoarpynna 2801. Pama B cOope
Subgroup 2801. Frame in Assy
66 1 201538-1129 45 9346 1596 8 8 8 Boar M12x25 Bolt M12x25
2 252137-112 45 9816 6068 8 8 8 Llait6a 12 npyxuHHas Spring washer 12
3 252007-1129 45 9811 1208 8 8 8 [laii6a 12 Washer 12
4 250514-1129 45 9553 1059 8 8 8 laiika M12 Nut M12
5 452-2801102-02 45 3111 8410 1 1 1 IMomepeunna Ne 2 Cross member No. 2
6 3741-2800010-02 45 3135 2712 1 - - Pama B cbope Frame in assy
7 3303-2800010-02 45 3136 1390 - - 1 Pama B cbope Frame in assy
8 33036-2801010-10 45 3136 1507 - 1 - Pama B cbope Frame in assy
20 451-2801093 45 3111 1002 1 KpoHuiTeitH 3aBOIHOI PYKOSTKYU Starting crank handle
21 252135-112 45 9816 6046 2 2 [laiiba 8 mpyxuHHas Spring washer 8
22 201454-1129 45 9346 1520 2 2 Bontr M8x16 Bolt M8x16



[4Y!

17

14

13

14

15

16

3151-2407048

69-2403070-b

3741-2403010

350007

252136-N2 3741-2403011
252137-MN2
350004

12-2403090

12-2403091

12-2403092

12-2403093

69-2403030

3741-2403011
452-2403050-01

201509-M
452-2403055

350007

3741-2403016

3741-2403018 451[-2403060-02

3741-2403019

452-2403055

45111-2403060-02 0‘6) 5 3151-2407048
AN

452-2403055 6 69-2403071-b

12-2403093
452-2403050-01 12-2403092
12-2403091
69-2403030 12-2403090
-
~
@
8 252136-N2

7 350007 %

Puc. 65. IuddepeHunan u noiyocu 3aaHero Mmocra (2403)
Fig. 65. Rear axle differential and axle shafts (2403)



39!

1 2 3 4 5 6 7 8 9
IMoarpynna 2802. BpoizroBukn
Subgroup 2802. Mud Guards
66 13 201418-1129 45 9346 1504 5 5 5 Boar M6x16 Bolt M6x16
14 252134-112 45 9816 6045 5 5 5 [ait6a 6 mpyxxuHHAasK Spring washer 6
15 3741-2802011-01 45 3135 1392 1 | 1 bBpbi3roBuk nBuraTesst JieBblid B cOope Engine 1.h. mud guard in assy
16 251261-1129 45 9563 1004 5 5 5 laitka M6 Nut M6
17 258013-T18 45 9871 9017 6 6 6 ImmmaT 2X16 Cotter 2x16
18 451-2802056 45 3111 1040 2 2 2 Brynka masblia netiu Hinge pin bushing
19 260015-T129 45 9862 1016 2 2 2 Manenr 6x28 Pin 6x28
23 452-2802020 45 3111 4298 1 1 1 BpbizroBuk nBuratens mepeaHUit Engine front mud guard
24 252004-1129 45 9811 1205 1 1 1 [aii6a 6 Washer 6
25 451-2802030-10 45 3111 1032 1 1 1 BpbI3roBuk mepemHuii MOBOPOTHBIN Swivel front mud guard
26 451-2802045 45 3111 1035 2 2 2 [MpyxwHa TOBOPOTHOTO OpBI3TOBHKA Swivel mud guard spring
27 451-2802049 45 3111 1037 2 2 2 OrpaHWYMTEIb TTOBOPOTHOTO OpPBI3TOBMKA Swivel mud guard check strip
28 260011-T129 45 9862 1012 4 4 4 [Manen 6x18 Pin 6x18
Ioarpymna 2803. Bamnep nepenuuii
Subgroup 2803. Front Bumper
66 9 250512-1129 45 9553 1057 4 4 4 laiika M 10 Nut M10
10 252136-112 45 9916 6067 4 4 4 [laiit6a 10 mpyxXuHHast Spring washer 10
29 210404-1129 45 9382 1070 4 4 4 Boar M10x30 Bolt M10x30
30 452-2803015 45 3111 5705 1 1 1 bamnep mnepemnHuii Front bumper
Moarpynna 2804. Bamnep 3axumii
Subgroup 2804. Rear Bumper
66 9 250512-1129 45 9553 1057 4 4 4 laiika M10 Nut M10
10 252136-112 45 9816 6067 4 4 4 [ait6a 10 npyxuHHas Spring washer 10
11 210404-1129 45 9392 1070 4 4 4 Boar M10x30 Bolt M10x30
12 452-2804015-10 45 3111 5822 2 2 2 Bammniep 3amHwmit Rear bumper
Honrpymua 2805. IlpuGop OykcmpHbIi
Subgroup 2805. Towing Gear
67 1 452-2805012-01 45 3111 8434 1 1* 1 Kpiok OykcupHBIii B coope Towing hook in assy
2 258056-118 45 9871 0070 1 1 1 AT 4%40 Cotter 4x40
3 4511-2805016-01 45 3111 1055 | 1 1 3aiesnka OyKCUPHOTO KpIoKa Towing hook latch
4 4511-2805022 45 3111 1058 1 1 1 Ilerouka 3aiLenku Latch chain
5 4511-2805018-02 45 3111 8433 1 1 1 Cobauka 3alleaKu Latch pawl
6 69-2805020-10 45 4315 0671 1 1 1 Ocb cobauku Pawl axle



12!

23

24

14

13

25

26

17

27

28

29

30

16

15

452-2802020

14

252004-MN29

252134-MN2

201418-N29

451-2802030-10 258013-MN8

18 451-2802056

19 260015-M29

451-2802045

258013-MN8

)
451-2802049

260011-M29

252136-N2
250512-M29

210404-N29

20 451-2801093
21 252135-M2 (

r s
22 201454-n29

Puc. 66. Pama B coope (2801), 6pbisropuku (2802), 6amrep nepeanuii (2803), 6amnep 3agHuii (2804)
Fig. 66. Frame in assy (2801), mud guards (2802), front bumper (2803), rear bumper (2804)

452-2803015

251261-MN29

3741-2802011-0

252134-MN2

201418-N29

452-2804015-10

210404-N29

252136-N2
250512-M29
33036-2801010-01
3303-2800010-02
3741-2800010-02

452-2801102-02

250514-MN29

252007-M29

252137-MN2

201538-MN29



¢Sl

1 2 | 3 4 5 6 7 8 9
67 7 20-3508161 454311 0575 1 1 1 IpyxuHa cobauku Pawl spring
8 258025-T18 459871 9034 1 1 1 naunT 2,5%20 Cotter 2.5x20
9 250514-1129 459553 1059 4 4 4 laiika M 12 Nut M12
10 252137-112 459816 6068 4 4 4 [lai16a 12 nmpyxxuHHast Spring washer 12
11 252006-1129 459811 1207 1 1 1 aii6a 10 Washer 10
12 250976-1129 459951 1038 1 1 1 laiika M10x1 Nut M10x1
13 452-2805013-01 43 3111 8435 1 | 1 Kpiok 6ykcupHblii ¢ dhiaHueM B coope Towing hook with flange in assy
14 201544-1129 459346 9602 4 4 4 bonr M12x40 Bolt M12x40
15 205447-118 459951 1248 1 1 1 Boar M10x1x55 Bolt M10x1x55
* - YcTaHaBIMBaeTCsl HA YaCTh aBTOMOOMIIEH
Installed on some automobiles
IMoarpynna 2806. Kpiok 0ykcupHblii nepeaHmnii
Subgroup 2806. Front Towing Hook
67 16 4511-2806010-A 453111 1068 1 1 1 Kpiok GYKCUpHBIii ITepeaHMiA TpaBblii B cOope Front r.h. towing hook in assy
17 4511-2806011-A 453111 1069 1 1 1 Kprok 6ykcupHblii epeaHuit mpaBblit Front r.h. towing hook
18 450-2806012 453111 1071 1 1 1 Konbio 3amouHoe Lock ring
19 294432-T1 459952 0124 7 7 7 3aksenka 10x28 Rivet 10x28
20 451-2806022-A 453111 1074 1 1 1 Kpiok OyKcHpHBI iepeTHUi JIeBBIi Front L.h. towing hook
21 451-2806020-A 453111 1072 1 1 1 Kpiok OyKcupHBIil iepeIHMit JIEBBI B cOOpe Front 1.h. towing hook in assy
Ioarpynna 2807. Kponmreiin nepeJjHero HOMEPHOro 3HaKa
Subgroup 2807. Front Licence Plate Bracket
67 22 250510-1129 459553 1055 2 2 2 laiika M8 Nut M8
23 252135-T12 459816 6046 2 2 2 [ai16a 8 mpyxuHHasK Spring washer 8
24 201454-1129 459346 1520 2 2 2 Boar M8x16 Bolt M8x16
25 452-2807018 459326 1029 2 2 2 KpoH1uTeitH nepeqHero HOMEpHOro 3Haka Front licence plate bracket
26 201418-1129 459346 1504 2 2 2 Bont M6x16 Bolt Mé6x16
27 252004-1129 459811 1205 2 2 2 [laii6a 6 Washer 6
28 252154-112 459816 6005 2 2 2 [1aii6a 6 npyXuHHas Spring washer 6
29 250508-1129 459553 1054 2 2 2 laiika M6 Nut M6
Ioarpymna 2808. Kponmireiin 3aiHero HOMEpPHOro 3HAKA
Subgroup 2808. Rear Licence Plate Bracket
67 22 250510-1129 459553 1055 - - 2 laiika M8 Nut M8
27 252004-1129 459811 1205 - - 3 [laii6a 6 Washer 6
29 250508-1129 459553 1054 - - 3 laiika M6 Nut M6
30 469-5101196-01 454316 4802 - - 1 Brynka pacriopHast Distance sleeve



9¢1

34

27

33

29

32

3

30

29

28

27

25

24

23

22

201416-M29

252004-MN29

252134-MN2 ‘

250508-”2“0 3303-2808010
200272-N29 { s 252005-M2

252155-M2

250510-M29 7
452[1-2808018 —@ ‘
<
469-5101196-01 —@ -

250508-129
252154-M2 )
NS
252004-1M29 .
201418-“29@}/‘3)/

452-2807018

452-2805012-01

258056-18

4511-2805016-01

451]1-2805022

451[1-2805018-02

69-2805020-10

20-2508161

258025-MN8

201454-N29
250514-MN29

252135-M2
252137-MN2

250510-M29 451-2806020-A 252006-129

451-2806022-A 250976-M29

450-2806012 452-2805013-01

294432-N

201544-N29

450-2806012

4510-2806011-A
4511-2806010-A 205447-18

Puc. 67. [TpuGop GykcupHbIit (2805), Kprok 6YKCUPHBIN mepenHuii (2806) 1 KpOHIITEIHBI EPEIHETO U 3aIHETO HOMEPHBIX 3HAKOB (2807,2808)
Fig. 67. Towing gear (2805), front towing hook (2806) and front and rear licence plate brackets (2807, 2808)



LS

3

4

5 6 7 8

9

67 31 452/1-2808018 4531114310 - - 1 Brynka KpermieHust KpOHIITEHA 3aTHETO Rear licence plate bracket bushing
HOMEpHOTO 3HaKa
32 200272-1129 459926 1029 - - 1 Boar M8x65 Bolt M8x65
33 252134-112 459816 6045 - - 3 I1aii6a 6 mpyXuHHas Spring washer 6
34 201416-1129 459346 1502 - - 3 Boar M6x12 Bolt M6x12
35 3303-2808010 45 3136 0243 - - 1 KpoHuiteitH KperuieHu s 3aiHero HomepHoro 3Haka — Rear licence plate bracket
36 252005-112 459811 1206 - - 1 [laii6a 8 Washer 8
37 252155-T12 45 9816 6006 - - 1 [aii6a 8 npyxuHHas Spring washer 8
I'PYIIIIA 29. TIOABECKA
GROUP 29. AUTOMOBILE SUSPENSION
Ne ]3\{:;1,?1; 0603Haqe1:me netanu Konuuectso
PIC. |42 puc. (cOOPOYHOIL €AUHUIIBI) Kon OKIT Ha MOATPYIIITY
Fig. |Ref. No Designation of part OKIT code Quantity HamenoBanue Description
No. |'in Fig. (unit) per subgroup
1 2 3 4 5 6 7
IHoarpymna 2902. Peccopsl nepeanne
Subgroup 2902. Front Springs
68 1 452-2902012-03 45 3111 8440 2 Peccopa B coope Spring in assy
2 450-2902103 4531111103 2 Jluer Ne 3 Leaf No. 3
3 450-2902105 4531111107 2 Jlucer Ne 5 Leaf No. 5
4 250511-112 459553 6056 2 Taiika M8x1 Nut M8x1
5 69-2912105-02 454315 3003 2 Jluct Ne 6 Leaf No. 6
6 450-2902107 4531111110 2 Jluct Ne 7 Leaf No. 7
7 450-2902108 4531111112 2 Jluct Ne 8 Leaf No. 8
8 452-2902052 453111 1097 2 Jluct Ne 9 ¢ xomytamu B cbope Leaf No. 9 with clips in assy
9 450-2902111 453111 8469 2 Jlver Ne 11 Leaf No. 11
10 69-2902112 45 3111 8470 2 Jluct Ne 12 Leaf No. 12
11 69-2912110 45 3111 8468 2 Jluct Ne 10 Leaf No. 10
12 69-2912113 453111 8471 2 Jlucr Ne 13 Leaf No. 13
13 209440-112 459952 1051 2 Bont M8x1x98 Bolt M8x1x98
14 452-2902016 453111 1089 2 Jluct Ne 2 B cbope Leaf No. 2 in assy
15 253927-112 459722 6674 8 3aksenka 8x14 Rivet 8x14
16 64-5536-E 454311 0828 4 XOMyT IeBSITOTO JTUCTA Clip of leaf No. 9
17 450-2902109 4531111114 2 Jlver Ne 9 Leaf No. 9



8C1

253098-M

21 452-2902015

452-2902036-01

450-2902101

15 253927-M2
23 64-5335

450-2902104

15 253927-M2

-

16 64-5536-E

17  450-2902109

18 450-2902102
19 253098-IN

Puc. 68. Peccopnl nepeanue (2902)/1
Fig. 68. Front springs (2902)/1

20 452-2902035-01

10

1"

12

13

14

452-2902012-03

450-2902103

450-2902105
250511-M2

69-2912105-02
450-2902107
450-2902108

452-2902052

450-2902111

69-2902112

69-2912110

69-2912113

209440-MN2

452-2902016



6S1

1 2 3 4 5 6
68 18 450-2902102 453111 1101 2 Jlucr Ne 2 Leaf No. 2
19 253098-11 459742 0175 16 3akienka 8x16 Rivet 8x16
20 452-2902035-01 4531111091 4 Yauika BTOpOro J1cTa peccophl Spring second leaf retaining plate
21 452-2902015 453111 1086 2 Jluct Ne 1 B cbope Leaf No. 1 in assy
22 452-2902051 453111 1095 2 JIuct Ne 4 ¢ xomytamu B cbope Leaf No. 4 with clips in assy
23 64-5335 454311 0826 4 XOMYT 4eTBepTOro JiMcra Clip of leaf No. 4
24 450-2902104 4531111105 2 JIucr Ne 4 Leaf No. 4
25 452-2902036-01 4531111093 4 Yarrka nepBoro JMcTa peccopbl Spring first leaf retaining plate
26 450-2902101 453111 1009 2 Jluer Ne 1 Leaf No. 1
69 27 4511-2902444 453111 1128 1 KpoHiuTeitH nepenHeit peccopsl 3aAHUI MpaBbIil Front spring rear r.h. bracket
28 4511-2902445 4531111129 1 KpoHiuTeiiH nepenHeit peccopbl 3aJHUIA JIeBbII Front spring rear 1.h. bracket
29 294432-T1 459952 5124 16 3akienka 10x28 Rivet 10x28
30 4511-2902430 453111 1121 4 TMony1ika peccopsl Spring pad
31 4511-2902450 4531111134 4 KpbItika KpoHIITETHOB Bracket cover
32 252156-112 459816 6007 16 [ait6a 10 mpykuHHAS Spring washer 10
33 201499-1129 459346 1561 12 Bont M10x30 Bolt M10x30
34 200315-1129 459326 1061 2 Bont M10x40 Bolt M10x40
35 201497-1129 459346 1559 2 Bont M10x25 Bolt M10x25
36 452-2902631 453111 1141 1 IIpoknanka Gydepa neBast (ycTaHABIMBAETCS TOJIBKO C JIEBOI CTOPOHBI) Buffer Lh. liner (to be installed only at Lh. side)
37 469-2912622-01 454316 3646 2 Bydep cxarus nmonsecku Suspension contracting buffer
38 250512-1129 459553 1057 4 laiika M10 Nut M10
39 451]1-2902446-b 453111 1131 1 KpoHinTeitH nepeaHeit peccopsl iepeaHU JEBbIit Front spring front 1.h. bracket
40 4511-2902447-b 4531111132 1 KpoHiuTeiitn nepeaHeiit peccopbl nepenHuii mpaBbiit Front spring front r.h. bracket
41 452-2902408 453111 1117 4 CrpemsiHKa U-bolt
42 452-2912412-01 453111 8430 2 Haknanka Cover plate
43 452-2902418-01 4531114313 1 [Ipoxnanka cTpeMsIHOK IIpaBast U-bolt r.h. liner
44 452-2902419-01 4531114314 1 [Mpoxianka cTpeMsIHOK JieBast U-bolt Lh. liner
45 252138-112 459816 6069 8 Ilait6a 14 npyxuHHast Spring washer 14
46 250684-1129 459553 1312 8 laiika M14x1,5 Nut M14x1.5
Moarpymna 2905. AmopTu3aTopsl nepeane
Subgroup 2905. Front Shock Absorbers
70 1 3151-2905006 454321 0006 2 AmopTtu3aTtop B cbope Shock absorber in assy
2 3151-2905670 4543210163 2 PesepByap amopTizatopa B cbope Shock absorber reservoir in assy
3 3151-2905625 454321 0029 2 HwnuHap amopTr3aTopa Shock absorber cylinder
4 3151-2905650 4543210167 2 Knaman cxxatust B cbope Compression valve in assy
5 3151-2905654 4543210174 2 laiika kyanaHa cxatust Compression valve nut
6 3151-2905658 454321 0004 2 [IpyxuHa BMycKHOTro KJlaraHa Inlet valve spring



091

29

30

39
40

32
33
41

42
43
44

45

46

294432-N 7

4511-2902446-b
45100-2902447-b

252156-N2
201499-M29
452-2902408

452-2912412-01
452-2902418-01|

452-2902419-01|

252138-N2

250684-1N29

34 200315-M29
35 201497-M29

36 452-2902631

37 469-2912622-01

Puc. 69. Peccopsl nepeanue (2902)/2
Fig. 69. Front springs (2902)/2

5

27 4510-2902444
28 4510-2902445
29 294432-N

30 4510-2902430

31 4510-2902450

32 252156-M2
33  201499-M29



191

1 2 3 4 7
70 7 3151-2905657 4543210019 2 Tapenka BITyCKHOTO KJlaraHa Inlet valve plate
8 3151-2905663-01 454321 0022 2 CTrepxeHb KIanaHa caTust Compression valve stem
9 3151-2905661 45 4321 0005 2 [MpyxuHa KiamaHa cxatust Compression valve spring
10 3151-2905655-01 4543210162 2 OrpaHuYUTEb KJIAMaHa CXaThst Compression valve limiter
11 3151-2905652 454321 0017 2 Kopnyc kinanana cxatust Compression valve body
12 3151-2905600 454321 0169 2 Lok B coope Rod in assy
13 3151-2905605-10 454321 0446 2 1ok ¢ mpoyimHo#t B cbope Rod with eye lug in assy
14 3151-2905628-10 454321 0023 2 Tapenka orpaHuYUTEbHAS Limiting disk
15 3151-2905646 4543210179 2 CanbHUK LITOKA Rod gland
16 3151-2905630 454321 0002 2 [pyxuHa rmepemycKHOro KjianaHa Bypass valve spring
17 3151-2905623 454321 0177 2 [ITaii6a yruioTHUTEIbHAST pe3epByapa Reservoir sealing washer
18 3151-2905631 454321 0018 2 Tapenka nepenyckHOTO KJlanaHa Bypass valve plate
19 3151-2905635-10 454321 0447 2 [MopiieHb aMmopTH3aTOpa Shock absorber piston
20 3151-2905681 454321 0020 2 Koxyx amoptuzatopa Shock absorber housing
21 3151-2905613 454321 0009 4 Konblio yrtoTHUTETBHOE pe3epByapa Reservoir sealing ring
22 3151-2905636 454321 0015 2 Kosnbuo nopurns Piston ring
23 3151-2905615-01 45 4321 0068 2 O6oiimMa calbHUKOB Gland case
24 3151-2905639-10 454321 0445 2 Brynka mtoka Rod bush
25 3151-2905640-01 454321 0337 6 CrepxeHb KjlanaHa oTaauu Recoil valve stem
26 3151-2905616 454321 0010 2 CanpHUK LITOKA Rod gland
27 3151-2905641 454321 0062 2 Tapenka kianaHa otnayn Recoil valve plate
28 3151-2905617 4543210176 2 [aii6a canbHMKA LITOKA Rod gland washer
29 3151-2905642 454321 0003 2 IpyxuHa ki1amnaHa otaayn Recoil valve spring
30 3151-2905610 4543210172 2 Taiika pe3epByapa aMmopTU3aTOpa Shock absorber reservoir nut
31 3151-2905618 454321 0001 2 IIpyxuHa canbHUKA IITOKA Rod gland spring
32 3151-2905644 4543210173 2 Tajika Kj1amaHa oTmauyu Recoil valve nut
33 3151-2905619 454321 0012 2 Hanpapnstolast mroka Rod guide
34 3151-2905612 454321 0175 2 KonbLio raiiku pezepByapa Reservoir nut ring
35 3151-2905611 454321 0008 2 Komb110 3a1IMTHOE IIITOKa aMOPTU3ATOPA Shock absorber rod protection ring
71 36 451-2905545-01 453111 1150 4 [laii6a 17,5 nanblia amopTU3aTOpa Shock absorber pin washer 17.5
37 451-2905432 453111 1144 8 Btynka ronoBku amopTusaropa Shock absorber head bushing
38 451-2905544-01 4531111149 4 [aii6a 12,5 nanplia amopTU3aTopa Shock absorber pin washer 12.5
39 250515-1129 459553 1060 4 laitka M12x1,25 Nut M12x1.25



91

3151-2905605-10

3151-2905628-10
3151-2905646

3151-2905630

3151-2905623

3151-2905631

3151-2905635-10

3151-2905681

3151-2905613
3151-2905636

3151-2905615-01

3151-2905639-10

3151-2905640-01

3151-2905616
3151-2905641

3151-2905617 3151-2905625

3151-2905642 3151-2905650

3151-2905610
3151-2905618
3151-2905644

3151-2905654
3151-2905658
3151-2905657
3151-2905663-01
3151-2905661
3151-2905655-01
3151-2905652

3151-2905613
3151-2905619
3151-2905612

1 3151-2905006

=
31512905611 - 12 3151-2905600 2 3151-2905670

Puc. 70. AMoptuzaropsl niepenHeit moasecku (2905)/1
Fig. 70. Front suspension shock absorbers (2905)/1



€91

36 451-2905545-01

37 451-2905432

38 451-2905544-01

39 250515-M29

40 252157-M2

37 451-2905432

41 252158-MN2
]
42 250634-M29 /-\
‘g‘ T ———— =
N
—.———_‘__—' ‘
43 451291541810%

36 451-2905545-01

40 252157-M2

@ 39 250515-M29

38 451-2905544-01

Puc. 71. AMoptusaropsl nepeanue (2905)/2
Fig. 71. Front shock absorbers (2905)/2



P91

1 2 3 4 5 6 7
71 40 252157-112 459816 6008 4 [aii6a 12 npyxuHHast Spring washer 12

41 252158-112 459816 6009 2 Ilait6a 14 mpyxxunHast Spring washer 14

42 250634-1129 459553 1262 2 laiika M14x1,5 Nut MI14x1.5

43 451-2915418-10 4531115583 2 [Taneu amopTuzatopa Shock absorber pin

IHoarpymna 2912. Peccopsl 3aanne
Subgroup 2912. Rear Springs

68 1 452-2902012-03* 453111 8440 2 Peccopa B cbope Spring in assy
72 27 46-2912408 4531111117 4 CrpeMmsiHka U-bolt

28 452-2912412-01 45 3111 8430 2 Haxnanka Cover plate

29 69-2912418 4543150742 2 TMonkmagka cTpeMsSIHOK U-bolt liner

30 252138-112 459816 6069 8 [laii6a 14 npyxuHHast Spring washer 14

31 250684-1129 459553 1312 8 laiika M 14x1,5 Nut M14x1.5

32 4511-2902446-b 453111 1131 1 KpoHiuTeitH peccopbl 3aiHUIA IPaBbIit Spring rear r.h. bracket

33 45111-2902447-b 453111 1132 1 KpoHiuTeitH peccopsl 3aHUH JeBbIit Spring rear L.h. bracket

34 294432-11 459952 5124 16 3akunenka 10x28 Rivet 10x28

35 4511-2902444 453111 1128 1 KpoHuireitH peccopbl nepeaHUi mpaBbliid Spring front r.h. bracket

36 4511-2902445 4531111129 1 KpoH1uTeitH peccopsl nepenHuii aeBblit Spring front 1.h. bracket

37 201497-1129 459346 1559 4 BontM10x25 Bolt M10x25

38 469-2902622-01 454316 2279 2 Bydep cxxarust monsecku Suspension contracting buffer

39 4511-2902430 453111 1121 4 TMony1ika peccopsl Spring pad

40 252156-112 459816 6007 16 Laii6a 10 npykuHHas Spring washer 10

41 4511-2902450 4531111134 4 Kpbllika KpOHIITEHHOB Bracket cover

42 201499-112 459346 1561 12 Bont M10x30 Bolt M10x30

43 250512-1129 459553 1057 4 l'aitka M 10 Nut M10

44 357660-118 459964 8018 2 tudt Set pin

45 452-2912422-02 45 3111 5804 2 IMonknanka Liner

- Cocras peccopsl cM. [1/rp 2902
Spring content refer to subgroup 2902
IMoarpynna 2915. AMopTH3aToph 3aaHHe
Subgroup 2915. Rear Shock Absorbers

70 1 3151-2905006* 454321 0006 2 Awmoprusarop B c6ope Shock absorber in assy
73 36 451-2915418-10 453111 5583 2 MManew amoptu3aropa Shock absorber pin




¢91

44 357660-MN8
45 452-2912422-02

27

28

& .

Puc. 72. Peccopsl 3anHue (2912)/2
Fig. 72. Rear springs (2912)/2

250512-M29

4510-2902430

4510-2902450
252156-N2

201499-MN2

g\w

29

30

3

32
33

35
36

37

40

42

46-2912408

452-2912412-01

69-2912418

252138-MN8

250690-MN8

45111-2902446-b
4511-2902447-b

294432-N

45110-2902444
45110-2902445

201497-N29

469-2902622-01

45110-2902430

252156-N2

45110-2902450

252156-N2

201499-MN2



991

40

37

38

39

41

43

42

451-2905545-01

451-2905432

451-2905544-01

252157-M29

250515-MN29

250634-MN29

252158-112

36 451-2915418-10

451-2905432

38 451-2905544-01

39 252157-M29 %\% g @ "

/
40 451-2905545-01—( é{/ v
41 250515-MN29 DA

Puc. 73. Amoptu3zatopsi 3agaue (2915)/2
Fig. 73. Rear shock absorbers (2915)/2



LI91

1 2 3 4 5 6 7
73 37 451-2905432 453111 5287 8 Brynka npoyirHbl aMopTU3aTOpa Shock absorber eye ring bushing
38 451-2905544-01 453111 1149 4 [Tait6a 12,5 nanblia aMmopTU3aTOpa Shock absorber pin washer 12.5
39 252157-112 459816 6008 4 [aii6a 12 npyxuHHas Spring washer 12
40 451-2905545-01 453111 1150 4 [ait6a 17,5 manbla aMopTU3aTOpa Shock absorber pin washer 17.5
41 250515-1129 459553 1060 4 Taiika M 12x1,25 Nut MI12x1.25
42 252158-112 459816 6009 2 Lait6a 14 npyXuHHas Spring washer 14
43 250634-1129 459553 1262 2 laiika M14x1,5 Nut M14x1.5
* - CoctaB amopruzatopa cM. I1/rp 2905
Shock absorber content refer to subgroup 2905
I'PYIIIIA 31. KOJECA U CTYIIHAIIbI
GROUP 31. WHEELS AND HUBS
KonnyecTBo Ha MoArpyIniy
Quantity per subgroup
Neo ];fl L?P?I; O06o3HaueHUE neTaIn R
pI/.IC, Ha puc. (C6Op(.)qu.ﬁ SIS Kon OKII VA3-37419 HamenoBanue Description
RE [Ref. No| ~ Desienationofpart OKMcode | yasosm | YA333036 | yas 3303
% |'in Fig. unt VA3-3909 | ya3. 39005 | YA3-33039
YA3-39099
YA3-2206
YA3-22069
1 2 3 4 5 6 7 8 9
oarpymna 3101. Koneca
Subgroup 3101. Wheels
74 1 450-3101015-01 453111 7221 5 5 5 Koneco 6L-15 Wheel 6L-15
IMoarpynna 3103. Ctynuubl nepeaHnx U 3alHAX KOJec
Subgroup 3103. Front and Rear Wheel Hubs
74 2 69-3103010-13 4543150785 4 4 4 Crynuiia 1 TOpMO3HO# 6apabaH B cOope Hub and brake drum in assy
3 20-3101040-b 4543110194 20 20 20 laiika 6GonTa CTYNMIBI KoJeca Wheel hub bolt nut
4 69-2401055 454315 0568 4 4 4 [Iai16a 3amouHas Lock washer
5 69-2401052 454315 0567 8 8 8 laiika TOMIIMTTHUKOB CTYTTUIIBI Hub bearing nut
6 69-3103015-01 454315 2803 4 4 4 Crynuia kojeca Wheel hub
7 61-121168 454311 0840 4 4 4 [Hait6a cronopHast Lock washer
8 3151-3103025 454321 0376 8 8 8 TMoammmnHuk Bearing
9 69-3103024 4543150787 8 8 8 Konb1o ynopHoe noamMnHuKoB Bearing thrust ring
10 469-3103032 454316 2029 4 4 4 [lai16a ynopHas cajibHMKa CTYMULIbI Hub gland thrust washer



891

1 450-3101015-01

N

69-3103010-13

w

20-3101040-b

4 69-2401055

5 69-2401052

6 69-3103015-01

7 61-121168

3151-3103025

69-3103024

10 469-3103032

11 3741-3103038

12 469-3103055

13  452-3103060

14 20-3103008-5 %@

Puc. 74. Koneca (3101), ctynuiisl iepeaHux 1 3aaHux kojec (3103)
Fig. 74. Wheels (3101), front and rear wheel hubs (3103)



691

1 2 | 3 4 5 6 7 8 9
74 11 3741-3103038 45 31150028 4 4 4 MaH:XeTa CTYMUIIBI C PYXXUHOI B cOope Hub collar with spring in assy
12 469-3103055 454316 2851 4 4 4 IIpoknanka MaciooTpaxarenst Qil slinger gasket
13 452-3103060 4531117645 4 4 4 MacnootpaxaTeb Qil slinger
14 20-3103008-b 454311 0562 20 20 20 BonaT crynuusl Koieca Wheel hub bolt
- BK-69-3103006-14 4543150784 Crynuiia 1 TOpMO3HOIT 6bapabaH KoJeca Wheel hub and brake drum (set* for spare parts)
(KOMIIEKT* JUIsl 3aracHBIX YyacTeil)
* - KOMIUJIEKT COCTOUT U3:
The set consists of:
69-3103010-13 454315 0785 1 Crynuua, TOpMO3HOI 6apabaH ¥ HapyXXHbIe KOJIbLA MOIIIUITHAKA Hub, brake drum and bearing outer races
3151-3103027 2 Kosnblio BHyTpeHHee MOAIMITHUKA C POJIMKaMU B cOope Bearing inner race with rollers in assy
350007 6 Bont M10x28 Bolt M10x28
IMoarpynna 3105. /lepxaTeisb 3anacHOro KoJjieca
Subgroup 3105. Spare Wheel Carrier
75 1 3741-3105045 45 31352251 1 - - Iepxaresb 3aI1aCHOTO KoJjieca B cOope Spare wheel carrier in assy
2 260085-1129 459862 1080 2 2 - MManew 12x30 Pin 12x30
3 258054-1129 459817 1068 3 3 - ImmuaT 4x32 Cotter 4x32
4 3741-3105055 45 3135 2256 1 1 - CekTop nepKarteisl 3al1acHOTo Kojieca B coope Spare wheel carrier sector in assy
5 260116-1129 459862 1111 1 1 - Manern 14x60 Pin 14x60
6 451-3105059 453111 1259 1 1 - CrepxeHb aepKaresisi 3armacHoro Kosieca Spare wheel carrier stem
7 20-3101040-b 4543110194 2 2 - laiika KperuieHUs KoJieca Wheel nut
8 33036-3105045 453136 1219 - 1 - [epxatenb 3amacHOTO Kojeca B coope Spare wheel carrier in assy
9 200375-1129 459326 1117 - 1 Bonr M12x80 Bolt M12x80
10 293391-1129 459952 6528 - - 1 Ilaii6a 14,5 Washer 14.5
11 4511-3105010 45 3111 1246 - - 1 [epxXaresb 3am1acHOTo KoJjeca Spare wheel carrier
12 M-7096 4543110361 - - 1 KobI1o cTOmMOpHOE Taifku nepkatesst Spare wheel carrier nut circlip
13 20-3105018-b 454311 0564 - - 1 [aiika mepsxarteist 3aracHOTO KoJjieca Spare wheel carrier nut
14 210393-1129 459382 1059 - - 3 Bonr M8x100 Bolt M8x100
15 4511-3105052 45 3111 5631 - - 1 IMonknanka ymopa Prop liner
16 4511-3105051-10 453111 5630 - - 1 Ymop 3amacHoro Kojeca Spare wheel prop
17 250610-1129 459553 1255 - - 3 laiika M8 Nut M8
Ioarpynna 3106. ITokpbimku 1 KaMepbl
Subgroup 3106. Tyres and Tubes
75 18 469-3106010-01 454316 3529 5 5 5 Iuna 215/90-15 monenu S-245-1 B cb6ope Tyre 215/90-15 model f1-245-1 in assy
19 469-3106015-01 454316 3530 5 5 5 IMoxkpeiiika 215/90-15 monenu 51-245-1 Tyre 215/90-15 model A-245-1
20 469-3106020 454316 3053 5 5 5 Kamepa 215/90-15 Tube 215/90-15



8 33036-3105045
2 260085-M29

3 258054-M29

3741-3105055
258054-M29

451-3105059

3741-3105045
260085-M29
258054-M29

a o W

260116-MN29

210393-MN29

W N =

3741-3105055 4511-3105052

4510-3105051-10
250610-MN29

5 260116-M29
6 451-3105059
9 200375-M29
10 293391-M29
11 4510-3105010
12 M-7096 18 469-3106010-01
19 469-3106015-01
12 M-7096

20 469-3106020
3 258054-M29

7 20-3101040-b

Puc. 75. depxatens 3anacHoro kojeca (3105), mokpsiku 1 Kamepsl (3106)
Fig. 75. Spare wheel carrier (3105), tyres and tubes (3106)



IL1

I'PYIIIIA 34. YIIPABJJEHUE PYJIEBOE
GROUP 34. STEERING GEAR

Neo Ne no- O003HaueHUE NeTaiu KonuuectBo
puc. ;:;ﬁlg (cOOpPOYHOI eMIUHULIBI) Kox OKII Ha TTOATPYIITY o
Fig. Ref. No Designation of part OKII code Quantity per Hamerosarne Description
No. | 7. (unit) subgroup
in Fig.
1 2 3 4 5 6 7
IMoarpynna 3400. Ynpagienune pyJjesoe B coope
Subgroup 3400. Steering Gear in Assy
76 1 4511-3400010-01 45 3111 7457 1 VYpasneHue pynesoe B coope Steering gear in assy
2 4511-3400013-01 453111 7458 1 VipasieHue pyjieBoe 6e3 pyJleBOro Kojieca U COLIKK B cO0pe Steering gear without steering wheel and pitman
arm in assy
3 451/1-3400014-01 4531111286 1 VnpapneHue pyseBoe 6e3 KOJOHKH, PyJIeBOTO KoJieca M COLIKU B cbope  Steering gear without steering column, steering
wheel and pitman arm in assy
Moarpynna 3401. Ynpagienue pyJiesoe
Subgroup 3401. Steering Gear
76 4 201488-1129 459346 1550 1 Boar M8x1x50 Bolt M8x1x50
5 12-3401130 454511 0823 1 [MpyxuHa pa3kKMMHOTO KOJIbLIA Split ring spring
6 250636-1129 459553 1264 1 laitka M 16x1,5 Nut M16x1.5
7 250651-T18 459553 9220 1 laiika M22x1,5 Nut M22x1.5
8 252162-112 459816 6013 1 [aii6a 22 npyxuHHas Spring washer 22
9 451-3401090 453111 1300 1 Couka Pitman arm
10 20-3401023-b 454311 0201 1 CanpHUK BaJja COLLKHU B cOope Pitman arm shaft seal in assy
11 451-3401010 453111 1288 1 Kaptep co BTynkoit B coope Steering gear case with bushing in assy
12 3151-3401076 454321 0770 1 BryJika Bajia COLLKU PYJIEBOIrO YIIPaBIEHUS Pitman arm shaft bushing
13 451-3401015 453111 1289 1 Kaprep pyneBoro yrpasieHust Steering gear case
14 M-3549 454311 0011 1 CalbHUK TOPIOBUHBI KapTepa pyJIeBoro yIpaBaeHus B coope Steering gear case neck seal in assy
15 M-3562 454311 0353 1 Hab6uBka canbHUKa TOPJIOBUHBI KapTepa Seal stuffing
16 M-3559 4543110012 1 JlepxareJib calbHMKA TOPJIOBUHBI KAPTEPa Seal holder
17 250511-1129 459553 1056 1 laiika M8x1 Nut M8x1
18 252135-112 45 9816 6046 1 [Tait6a 8 npyxxuHHas Spring washer 8
19 4511-3401100 453111 1303 1 Tpy06a KOJIIOHKH ¢ MOALIMITHUKOM B c60ope Steering column tube with bearing in assy
20 4511-3401105 4531111304 1 Tpyba komoHKKI Steering column tube
21 12-3401120 46 1558 6123 1 IMommumHKK Bana B cGope Steering shaft bearing in assy
22 469-3401128 45 4316 3595 1 Kob110 MoALIMITHAKA BaJla Pa3KUMHOE Steering shaft split ring
23 451-3401057-01 453111 8180 1 Kpsiiika KapTepa HUXHSISI B cOOpe Steering gear case lower cover in assy
24 M-3556 4543110352 * IMpoknaaka ToHKast Thin gasket
25 M-3555 454311 0351 * TMpokunazka ToscTast Thick gasket
26 3741-3401058 4531351017 1 Tpy6Ka nmpoBoa CUrHaia pyJeBoro ynpasieHUs Horn wire tube



CLI

49

48

47
46
45
44
43
42

41
40

54 452-3402015

6 250636-M29
5 12-3401130
4 201488-M29

22 469-3401128
53 69-3401067 39 69-3401083 21 12-3401120
52 51-3401082 38 69-3401084 20 4510-3401105
51-3401063-b 37 69-3401078 19 4510-3401100
50 258623-M29 18 252135-M2

36 3741-3401137
250511-1M29 ’\Q
. ’ ~.2 i)

35 A-24457-A

69-3401080

69-3401060-b

3151-3401062
51-3401089-A
69-3401065-b
69-3401164
69-3401073

451-3401040
252155-M2

469-3401069

20-3401071

203401075

3742401008

51-3401033 12 3151-3401076

69-3401038

3741-3401058 11 451-3401010 3 451[-3400014-01

M-3555 10 20-3401023-B

M-3556 9 451-3401090 2 4510-3400013-01
8 252162-M2

451-3401057-01 1 451[1-3400010-01
7 250651-M8

Puc. 76. Ynpaenenue pyieBoe B coope (3400, 3401) u koneco pyneBoro ynpasienus (3402)
Fig. 76. Steering gear in assy (3400, 3401) and steering wheel (3402)




1| 2 3 4 5 6 7

76 27 69-3401038 454315 0828 1 YepBsiK pysieBOro yrnpasieHUs Steering gear worm
28 51-3401033 453114 1978 1 IpyxuHa TpyOKM MPpOBO/ia CUTHAIA Horn wire tube spring
29 51-3401034-b 453114 1979 1 [lai16a oropHasi IpyXXUHbBI Spring thrust washer
30 3741-3401036 4531351016 1 Konb110 yImoTHUTEIbHOE Sealing ring
31 20-3401075 46 2413 5851 1 IMoamMITHUK PONMKOBBINT KOHMYECKUI HIDKHUN Lower taper roller bearing
32 451-3401035 453111 1293 1 Ban yepBsika 1 UepBsIK pyJIeBOTO YIpaBieHuUs Worm shaft and steering gear worm
33 20-3401071 46 2412 5693 1 [MonmuunHUK poaMKOBbII KOHUUECKUI BEPXHUIA Upper taper roller bearing
34 469-3401069 454316 2768 1 CaJlbHMK BaJia yepBsika B cOope Worm shaft seal in assy
35 A-24457-A 456311 0380 1 IIpobka MacIoHaIMBHOTO OTBepCTHs KapTepa K1/2" Steering gear case oil filler plug K1/2"
36 3741-3401137 4531351414 1 XOMYT 3aKMMHOM PYJIEBOM KOJIOHKH Steering column clamp
37 69-3401078 46 2292 6892 1 [MoamMnHmMK Bajia COLIKU Pitman arm shaft bearing
38 69-3401084 4543150838 1 IMpoxanka 60KOBOI KPBILIKY KapTepa PyJIeBOro yIpaBlIeHUs Gasket of steering gear case side cover
39 69-3401083 454315 0837 1 Kpsitirka 60koBast KapTepa pyJieBOro yrpaBieHUsI Steering gear case side cover
40 201455-1129 459346 1521 8 Boar M8x18 Bolt M8x18
41 252155-112 459816 6006 8 Lait6a 8 mpyXuHHast Spring washer 8
42 451-3401040 453111 1295 1 Baj pyneBoro ynpapieHUs Steering gear shaft
43 69-3401073 4543150834 1 Ocb poJiKa Bajia COLITKH Pitman arm shaft roller axle
44 69-3401164 454315 0844 1 Baut coiuku pyseBoro ynpasiaeHuUs ¢ KOJIbLIOM B cOope Steering gear pitman arm shaft with ring in assy
45 69-3401065-b 45 4315 0832 1 Baut cowuku pyneBoro yrpasieHuUst Steering gear pitman arm shaft
46 51-3401089-A 45 3114 2008 1 Konb110 MoAIINITHUKA Bajla COILIKU Pitman arm shaft bearing race
47 3151-3401062 4543210249 1 Ponuk Bana coiliku ¢ MOAIIMITHUKOM B cOope Pitman arm shaft roller with bearing in assy
48 69-3401060-b 454315 0831 1 Bat comrku ¢ ponvkom B cbope Pitman arm shaft with roller in assy
49 69-3401080 454315 0836 1 Kpsimika kaptepa 60KoBast B coope Steering gear case side cover in assy
50 258623-1129 459842 1369 1 ITudt 5x8 Set pin 5x8
51 51-3401063-b 453114 1996 1 BHMHT peryJMpoBOYHBII BaJla COLIKM PYJIEBOTO YIIPaBICHUS Steering gear pitman arm shaft adjusting screw
52 51-3401082 45 3114 2005 1 I1lai16a cronopHas peryJiupoBOYHOrO BUHTA Bajia COLUKH Pitman arm shaft adjusting screw lock washer
53 69-3401067 454315 0833 1 laiika pery1npoBOYHOTO BUHTA Bajia COLIKHU Pitman arm shaft adjusting screw nut

€Ll

* - [1o moTpebHOCTH
As required

Ioarpynna 3402. Koneco pyneBoro ynpasjieHus
Subgroup 3402. Steering Wheel

54 452-3402015 4531115777 1 Koneco pyneBoro yrpaiaeHust B coope Steering wheel in assy

oarpynna 3403. Kpenyienue pyJjieBoro ynpapjieHus
Subgroup 3403. Steering Gear Attachment
1 250610-1129

45 9553 1255 4 [aiika M8 Nut M 8



PLI

1| 2 | 3 4 5 7

77 2 252155-112 459816 6006 4 laii6a 8 mpyXuHHasK Spring washer 8
3 459376 1119 2 Bont M8x20 Bolt M8x20
4 451-3403010-01 45 3111 1305 1 KponireitH KperieHus: KOJJOHKU Steering column attachment bracket
5 469-3402022 454316 2403 * TIpoknanka perymupoBoYHast Adjusting shim
6 451-3403021 453111 7707 1 Bryska cTpeMsiHKI U-bolt bushing
7 51-3403020 453114 2021 1 CrpeMsiHKa U-bolt
8 201540-1129 459346 1598 2 BontM12x30 Bolt M12x30
9 252157-112 459816 6008 4 Lait6a 12 npyXuHHast Spring washer 12
10 250514-1129 459553 1059 2 laiika M 12 Nut M12
11 452-2801234 453111 5294 1 KpoHiuTeitH kperuieHus KapTepa pyJst U WIMHIPA TOPMO3a Steering gear case and brake cylinder

attachment bracket
34 252007-1129 459811 1208 Laii6a 12 Washer 12
35 201561-1129 459316 1617 Bont M12x1,25x25 Bolt M12x1.25x25
* - [To moTpebHOCTH
As required
IMoarpynna 3414. Taru pyieBbie
Subgroup 3414. Steering Tie Rods

77 12 451-3414010-06 45 3111 4256 1 Tsra coluiku pyJaeBoro ynpasjieHus: B cOope Pitman arm drag link in assy
13 452-3414052-05 453111 8644 1 Tsra pyneBoli Tpaneuuu B coope Steering tie rod in assy
14 250638-1129 459553 1266 3 laiika M 18x1,5 Nut M18x1.5
15 452-3414057-01 4531117703 3 HaxkoHeuHMK pysieBBIX TST B cOope Steering end rod in assy
16 451-3414032-01 45 3111 8385 4 IMane ¢ 111apoBoif TOJIOBKOM Ball pin
17 451-3414066 45 3111 5523 4 Cyxapb HaKOHEYHUKA PYJIEBBIX TST Rod end retaining block
18 451-3414062 45 3111 5521 1 HakoHeuHUK TATU pyJIeBOM Tparmeuu Steering tie rod end
19 452-3414063-10 45 3111 5524 3 HakoHEYHUK pyJIeBBIX TSAT Steering rod end
20 452-3414061-01 453111 5515 3 HakoHeuHUK pyJIeBBIX TST C cyXapeM B cOope Steering rod end with retaining block in assy
21 451-3414060 453111 5519 1 HaxoHneuHuK TSITM pyJIEeBO# Tpamelnu ¢ cyxapeMm B coope Steering tie rod end with retaining block in assy
22 469-3414056-01 454316 3691 1 HakoHeuHuMK TSIrM pyJieBoii Tpaneuuu B cbope Steering tie rod end in assy
23 452-3003058-b 453111 1229 1 LTyuep peryn1MpoBOYHBIi TSATU PYyJIeBOI Tpaneuuu Steering tie rod adjusting sleeve
24 451-3414071 45 3111 5518 4 3arayiika HaKOHeYHHKa Rod end blank cover
25 20-3003069 454311 0559 4 [pyxuHa HaKOHEYHUKA Rod end spring
26 451-3414068 453111 5517 4 [1siTa onopHasi HAKOHEYHUKa Rod end bearing disk
27 3741-3414013-01 4531351614 1 Tsra comku pyJeBoi Tpaneuu (A1 3aIlaCHbIX YacTeil) Pitman arm drag link (for spare parts)
28 1.1.116 459167 4063 4 Ipecc-macnenka Grease fitting




451-3414071

250610-MN29
252155-MN29
45 9376 1119

452-3414057-01
—25 20-3003069 >, ‘\W

4513414068 @
3741-3414013-01 v

\\‘\ ‘ 14 250638-MN29
\\\ 15 452-3414057-01
16  451-3414032-01

NGEC 17 451-3414066

[18 451-3414062
119 452-3414063-10

)

\

s
&

451-3403010-01
469-3403022
252155-M2
250610-MN29
451-3403021
51-3403020

201540-N29
252157-MN2
250514-MN29
452-2801234
451-3414010-06

452-3414052-05

20 452-3414061-01
21 451-3414060

~ 22 469-3414056-01

2
14 250638-1M29

23 452-3003058-5
1.1.L6 E

452-3003059
452-3414054-12

20-3003077
20-3003076 \
469-3414078 N
~>
————
o
S -
e
36 20-3003072 e 0

37 250978-M29 \
34 252007-N29—&)
38 258040-M29 9 252157-N2 &

=

14 250638-MN29
15 452-3414057-01

Puc. 77. Kpemnenue pyneBoro ynpasieHust (3403) u tsiru pyneBbie (3414)
Fig. 77. Steering gear attachment (3403) and steering tie rods (3414)

CLI



9L1

1| 2 | 3 4 5 6 | 7 8
77 29 452-3003059 4531111230 1 laiika M 18x1,5 neBast Tru pyJIeBOii Tpanenuu Steering tie rod L.h. nut M18x1.5
30 452-3414054-12 453111 8643 1 Tsra pyneBoii Tparenuu Steering tie rod
31 20-3003077 4543110188 4 [lait6a ccheprueckast HYIKHSISI Lower cupped washer
32 20-3003076 4543110187 4 IITaii6a cchepuueckast BepXHsis Upper cupped washer
33 469-3414078 454316 3781 4 KosblLio 3aimTHOE Protective ring
36 20-3003072 4543110186 4 Konmna4yok npy>KMHHBbI Dished tooth washer
37 250978-1129 459553 1512 4 laiika M 14x1,25 Nut M14x1.25
38 258040-1129 459871 1051 4 AT 3,2x25 Cotter 3.2x25

I'PYIIIIA 35. TOPMO3A
GROUP 35. BRAKES

KonnuecTBo Ha noArpyry|
Quantity per subgroup
Ne Ne mo- OG6o3HaueHNe AeTaIN 3311 :33_ '3377:119
puc. | MM (cGopounoit enuHuILbY) Kox OKII YA3-3962
. Ha puc. . . VA3-39629 | o aa0ac HameHnoBaHue Description
Fig. Ref. N Designation of part OKII code YA3-3909 | oiomioiod
No. |Kel. INo (unit) YA3-39099 -
in Fig. VA3-2206 | YA3-39095
YA3-22069
YA3-3303
YA3-33039
1 2 3 4 5 6 7 8
Iloarpynna 3501. Topmo3a paGoune nepeanne U TOPMO3HbIE DapadaHbl
Subgroup 3501. Front Service Brakes and Brake Drums
78 1 3741-3501010 453135 1002 1 1 Topmo3 mepenHuit IpaBhIil B cOOpe Front r.h. brake in assy
2 3741-3501011 4531351003 1 1 Topmo3 nepenHuii JeBblil B cOOpe Front 1.h. brake in assy
3 469-3501040-01 454316 2048 2 2 LlvuiMHIp KOJIECHBIH MpaBhIil B cOope Wheel r.h. cylinder in assy
4 469-3501041-01 454316 2049 2 2 HwnHap KonecHBIi JIeBbIN B cOOpe Wheel Lh. cylinder in assy
5 M-2066-C 454311 0002 4 4 Yaiuka npy>KMHbI KOJIOIOK BEPXHSIS Shoe spring upper cup
6 M-2065-C 454311 0344 4 4 [pyXrHa TpHXUMHast KOJIOIOK Shoe pressure spring
7 M-2067-C 454311 0003 4 4 Yairka mpy>XWHBI KOJIOIOK HYDKHSIS Shoe spring lower cup
8 290605-1129 459952 1214 6 6 Bunt M8x12 Screw M8x12
9 469-3501070 454316 1798 2 2 BbapabaH TopMo3HOI Brake drum
10 3151-3501068 454321 0438 4 4 [Tane1 oropHbIii KOJOTOK Shoe anchor pin
11 3151-3501028 454321 0436 4 4 Brynka onmopHOro najblia KOJI0o0K Shoe anchor pin bush
12 3151-3501030 454321 0437 4 4 [ITaii6a omoOpHBIX MaJbIEB KOJIOI0K Shoe anchor pin washer



LLT

1 2 3 4 5 6 7 8
78 13 250515-1129 459553 1060 4 4 laiika M12x1,25 Nut M12x1.25
14 252137-112 459816 6068 4 4 [lai16a 12 mpyxuHHas Spring washer 12
15 469-3501049 454316 2534 4 4 Kosmayok nepenycKHOTo KiiarmaHa KOJeCHOTO HIVJIMHIpa Wheel cylinder bleeder valve cap
16 12-3501048 454511 0871 4 4 Kiamas nepenycKHOM KOJIECHOTO MIMHIpa Wheel cylinder bleeder valve
17 69-3507068 454315 0924 4 4 CrepxxeHb yallieK MPUXKUMHOM MPYXUHBI KOTOJOK Shoe pressure spring cup stem
18 4511-3506005 453111 4052 2 2 [ITyuep KolecCHOTO UUIMHIPA Wheel cylinder union
19 469-3501046 454316 2472 2 2 LunuHap KoyecHbIi npaBbIit Wheel r.h. cylinder
20 469-3501047 454316 2473 2 2 LIMTMHAD KOJIECHBI JIEBbIi Wheel Lh. cylinder
21 12-3501053 454511 0875 4 4 IpyXurHa KOJIeCHOro HUJIMHApA Wheel cylinder spring
22 12-3501035 454511 0862 4 4 [TpyxuHa cTsSKHAST KOJIOTOK Shoe return spring
23 469-3501095 454316 2588 4 4 Kononka B coope Shoe in assy
24 3151-3501107 454321 3249 48 48 3axsenka 4x9 GpUKIIMOHHOM HaKIaaKU KOJIOIKU Shoe friction lining rivet 4x9
25 20-3501105 454311 0571 4 4 Haknanka ¢hbpuKiimoHHast KOJIOIKT Shoe friction lining
26 469-3501090 45 4316 2532 4 4 Kononka ¢ ¢hbpukiimoHHoit Hak1aaKoi B coope Shoe with friction lining in assy
27 469-3501061-01 454316 4492 2 2 Macnootpaxarenb Oil slinger
28 51-3506013 454311 2180 8 8 IIpokinamka coeIMHUTETbHOM MYy(THI KOJIECHOTO IUJIUHIpa Wheel cylinder coupling gasket
29 3151-3501081 454321 1880 4 4 MydTta coenHuUTEIbHAS KOJECHOTO LIMJIUHAPA Wheel cylinder coupling
30 469-3501042 454316 2472 4 4 [Nop1ieHb KoJecHOro HWIMHAPA MEPEAHETO TOPMO3a B cOope Front brake wheel cylinder piston in assy
31 469-3501051-01 454316 2286 8 8 Konb1o ymioTHUTEIbHOE OPIIHS KOJIECHOTO HMJINHAPA Wheel cylinder piston sealing ring
32 20-3501058 454311 0570 4 4 Konmaxk 3almTHBII KOJIECHOTO LIMJIMHAPA Wheel cylinder protection jacket
33 452-3501085 453111 7887 2 2 TpyOka coemMHUTEIbHAST KOJIECHBIX IMJIMHIPOB B cOOpe Wheel cylinder connecting pipe in assy
34 452-3501082 453111 1325 2 2 Bonr coearHuTeNbHOM MYy(PTHI KOJIECHOTO LMIMHIPA Wheel cylinder coupling bolt
35 3151-3501038 454321 0390 4 4 BonT pery1mpoBoYHOro 3KCIIEHTPUKa KOJIOA0K Shoe adjusting eccentric bolt
36 352514-1129 459964 6022 2 2 [aii6a 12 Washer 12
37 69-3501037-01 454315 2844 4 4 [pyxuHa peryTupoBOYHOTO SKCIIEHTPUKA KOJIOIOK Shoe adjusting eccentric spring
38 3151-3501034 454321 0388 4 4 Brynka perymmpoBoYHOTO 3KCLIEHTPUKA KOJIOI0K Shoe adjusting eccentric bush
39 3151-3501036 454321 0389 4 4 DKCUEHTPUK PETYIMPOBOYHBIN KOJOIOK Shoe adjusting eccentric
40 3741-3501014 4531351272 1 1 ILuT npaBklii ¢ yCUIUTEISIMU B cOOpe R.h. anchor plate with stiffeners in assy
41 3741-3501015 4531351271 1 1 Iyt 7eBbIi ¢ yCUIUTENSIMU B cOOpe L.h. anchor plate with stiffeners in assy
42 3741-3501012 453135 1269 1 1 IIuT npaBsiit B cbope R.h. anchor plate in assy
43 3741-3501013 4531351270 1 1 IIut neBwiit B cOope L.h. anchor plate in assy
44 69-2304084 454315 0540 2 2 [Mpokianka MacaooTpaxkaTesst Qil slinger gasket
Ioarpymna 3501*. Topmo3a paGoune nepeqnne U TOPMO3HbIE Gapabanbl
Subgroup 3501*. Front Service Brakes and Brake Drums
79 1 3741-3501010-10 4531352166 1 1 TopMmo3 mepeaHMit IpaBbIil B cOope Front r.h. brake in assy



8LI

—29
30
3
32

37
38
39

40
41

42

44

I 151-3501652
/&7
469-3501042
717 7
469-3501051-01
I

13 250515-M29

1 3741-3501010

14 252137-N2

2 3741-3501011

15 469-3501049

16 12-3501048
17 69-3507068

3 469-3501040-01

4 469-3501041-01

4511-3506005

3

20-3501058

352514-M29
69-3501037-01

3151-3501034
3151-3501036

3741-3501014
3741-3501015

3741-3501012
3741-3501013

469-3501046
469-3501047

12-3501053
-

10 3151-3501068
11 3151-3501028
12 3151-3501030

5 M-2066-C
6 M-2065-C

7 M-2067-C

11 3151-3501028
12 3151-3501030
12-3501035

3151-3501068

8 290605-M29
9 469-3501070

20-3501105

469-3501090
27 469-3501061-01

69-2304084

Puc. 78. Topmo3sa pabouue nepenHre U TOpMo3Hbie 6apadanbl (3501)
Fig. 78. Front service brakes and brake drums (3501)



6LI1

1 2 | 3 4 5 6 7 8
79 2 3741-3501011-10 4531352167 | 1 TopMo3 nepeaHuit eBbIi B cOope Front 1.h. brake in assy
3 3741-3501040 4531352172 2 2 wnHIp KoJieCHBII MpaBblii B cOope Wheel r.h. cylinder in assy
4 3741-3501041 45 31352173 2 2 LyiHAp KOJMEeCHBIH JIEBBIN B cOOpe Wheel Lh. cylinder in assy
5 M-2066-C 454311 0002 4 4 Yaika OTXKMMHOM IPYKMHBI KOJIOAOK BEPXHSIS Front brake shoe pressure spring upper cup
6 M-2065-C 454311 0344 4 4 [Tpy>xvHa npr>XuMHast KOJ0J0K Front brake shoe pressure spring
7 M-2067-C 454311 0003 4 4 Yamrka OT)KUMHOM TTPY>KUHBI KOJIOJOK HYXKHSIS Front brake shoe pressure spring lower cup
8 290605-1129 459952 1214 6 6 Bunt M8x12 Screw M8x12
9 3151-3501070 4543212109 2 2 BbapabaH TopMo3HoOIit Brake drum
10 3151-3501068-10 454321 2190 4 4 [Tanew onopHbIit KOJTOIOK Shoe anchor pin
11 3151-3501030-10 454321 2188 4 4 [11ait6a OIMOPHBIX NAIbIEB KOJIOIO0K Shoe anchor pin washer
12 3151-3501028-10 454321 2187 4 4 Brynka onmopHoro najblia nepeaHero TopMo3a Front brake anchor pin bushing
13 3160-3502025 45 3149 0455 4 4 3aryika mura Anchor stopper
14 250515-1129 459553 1060 4 4 laiika M 12x1,25 Nut M12x1.25
15 252137-112 459816 6068 4 4 [aii6a 12 npyxuHHas Spring washer 12
16 20-3501058 454311 0570 4 4 Konmak 3alyMTHBI KOJECHOTO LIWIMHIPA Wheel cylinder dust cap
17 469-3501051-01 454316 2286 8 8 KosbL1o yriioTHUTEIbHOE TIOPILHS KOJECHOTO LIMJIMHAPA Wheel cylinder piston sealing ring
18 3741-3501042 4531352174 4 4 [TopieHb KOJIECHOTO IMJIMHIPA TIEpeaIHEro TopMo3a B coope Front brake wheel cylinder piston in assy
19 3741-3501057 4531352178 2 2 Konbuo ynopHoe Circlip
20 3741-3501046 4531352175 2 2 LInnvHIp KoJeCHBIN MpaBbIi Wheel r.h. cylinder
21 3741-3501047 4531352176 2 2 LynuHOop KOMEeCHBIH JIeBBIi Wheel L.h. cylinder
22 12-3501035 454511 0862 4 4 ITpyxuHa cTsSKHAST KOJIOAOK Shoe return spring
23 3151-3501095-10 4543212194 4 4 Kononka B cbope Shoe in assy
24 3151-3501107 454321 3249 48 48 3aksenka 4x9 HpUKIIMOHHON HAKITAKKN KOJIOIKH Shoe friction lining rivet 4x9
25 20-3501105 454311 0571 4 4 Haxknanka dpukiimoHHast KOJIOOKU Shoe friction lining
26 3151-3501090-10 4543212192 4 4 Kononka ¢ ¢hbpukiimoHHo# HakIaaKoi B coope Shoe with friction lining in assy
27 469-3501061-01 45 3135 4492 2 2 MacnootpaxareJb Oil slinger
28 69-2304084 454315 0540 2 2 IMpoknanka MmaciooTpaxaresst Oil slinger gasket
29 3741-3501013-10 4531352169 1 1 uT neBslit B cbope L.h. anchor plate in assy
30 3741-3501012-10 4531352168 1 1 [uT npaBblit B cOope R.h. anchor plate in assy
31 51-3506013 454311 2180 8 8 IIpokianka coeIMHUTETLHOM MYy(THI KOJIECHOTO IIMJIUHIpA Wheel cylinder coupling gasket
32 12-3501081 454511 0880 4 4 MydTa coenMHUTEIbHAS KOJECHOTO UIMHIPA Wheel cylinder coupling
33 452-3501082 453111 1325 2 2 BonTt coenuHnTeIbHON MYy()THI KOJIECHOTO IIVJIMHIPA Wheel cylinder coupling bolt
34 3741-3501085 4531352179 2 2 TpyOka coeaMHUTENIbHAST KOJECHBIX LIMJIMHAPOB B cOOpe Wheel cylinder connection pipe in assy
35 3151-3501048 454321 2189 4 4 Kunaman nepemnyckHO# KOIECHOTO IWJIMHIPA Wheel cylinder bleeder valve



081

30
29

28

3741-3501085 A 0
452-3501082 y
12-3501081

12 3151-3501028-

22 12-3501035
3741-3501012-10

3741-3501013-10

69-2304084

24 3151-3501107
25 20-3501105

16 20-3501058
17  469-3501051-01
18 3741-3501042
3741-3501057
3741-3501046
3741-3501047

~—~—
, A o
51-3506013 \ A
gl v &
, D
10"/ ™,
11 3151-3501030-10 /

3151-3501068-10

3151-3501095-10

13 3160-3502025
14 250515-M29
15 252137-N2

3741-3501010-10
3741-3501011-10

3741-3501040

3741-3501041

A

“\\\ 5 M-2066-C
6 M-2065-C
7 M-2067-C

26 3151-3501090-10

27 469-3501061-01

Puc. 79. Topmo3sa pabouure niepeaHnue 1 TOopMO3HbIe bapabaHsl (3501)*

8 290605-M29
9 3151-3501070

Fig. 79. Front service brakes and brake drums (3501)*



181

1 2 3 4 5 6 7 8
79 36 69-3507068 4543150924 4 4 CrepeHb YalleK MPYXKUMHOMN MPYXUHBI KOJOI0K Shoe pressure spring cup stem
37 469-3501049 454316 2534 4 4 Konmayvok mepermyckHOro KjiaraHa KOJIECHOTO IMJTMHpa Wheel cylinder bleeder valve cap
38 4511-3506005 453111 4052 2 2 [ITyuep KolecHOTO HUIUHIPA Wheel cylinder union
IMoarpymna 3502. Topmo3a paboune 3anHue H TOPMO3HbIE Dapadanbl
Subgroup 3502. Rear Service Brakes and Brake Drums
80 1 3741-3502010 45 3135 1004 1 1 TopMo3 3agHuit TIpaBbIil B cOOpe Rear r.h. brake in assy
2 3741-3502011 45 3135 1005 1 | Topmo3 3aHuMii J1eBblii B cOope Rear Lh. brake in assy
3 3151-3502040 454321 0331 2 2 LvnmHOop KoMecHBIN B cOope Wheel cylinder in assy
4 M-2066-C 454311 0002 4 4 Yauka npuxXrMHast NPYKMHbBI KOJOI0K BEPXHSISI Pressure shoe spring upper cup
5 M-2065-C 454311 0344 4 4 [Tpy>xvHa npr>XrMHast KOJOJOK Shoe pressure spring
6 290605-1129 459952 1214 6 6 Bunt M8x12 Screw M8x12
7 469-3501070 454316 1798 2 2 Bapaban TopmMo3Hoit Brake drum
8 3151-3501107 454321 3249 40 40 3axsenka 4x9 GpUKIMOHHOM HAKIAIKU KOJOIOKHU Shoe friction lining rivet 4x9
9 469-3501095 454316 2588 4 4 Komnonka B c6ope Shoe in assy
10 20-3501106 454311 0572 2 2 Haxknanka ¢ppukimoHHast 3aqHei KOJIOAKKA Rear shoe friction lining
11 469-3502091 454321 2579 2 2 Kononka ¢ dpukiimoHHO# HakIanKoi 3aaHsisi B coope Rear shoe with friction lining in assy
12 3151-3501038 454321 0390 4 4 BoJIT peryIMpoBOYHOTO 3KCLIEHTPHUKA KOJIOIOK Shoe adjusting eccentric bolt
13 352517-1129 459964 6022 2 2 [aii6a 12 Washer 12
14 69-3501037-01 45 4315 2844 4 4 [pyxuHa peryTmpoBOYHOr0 3KCIIEHTPUKA KOJIOIOK Shoe adjusting eccentric spring
15 3741-3502014 45 3135 1268 2 2 IluT 3amHero TopMoO3a ¢ yCWIMTENIEM B cOope Rear brake anchor plate with stiffener in assy
16 3151-3501034 454321 0388 4 4 Bryska perynupoBoYHOro 9KCLEHTPUKA KOJIOJOK TOPMO3a Shoe adjusting eccentric bushing
17 3151-3501036 454321 0389 4 4 DKCUEHTPUK PETYTUPOBOUHBI Adjusting eccentric
18 3741-3502012 4531351267 2 2 IIuT B c6ope Anchor plate in assy
19 469-3501061-01 454316 4492 2 2 Macnootpaxareib Oil slinger
20 3151-3501028 454321 0436 4 4 Brynka onopHoro nanbiia Anchor pin bushing
21 252136-112 459816 6067 12 12 Mlai16a 10 npyxxuHHast Spring washer 10
22 290753-118 459952 1486 12 12 Boar M10x20 Bolt M10x20
23 12-3501035 45 5411 0862 2 2 IMpyxuHa cTsKHASI KOJIOIOK Shoe return spring
24 3151-3502030 454321 0440 2 2 [InacTrHA OMOPHBIX MAJIbLIEB KOJIOTOK Shoe anchor pin strip
25 3151-3502068 454321 0439 4 4 [Tanew onopHbIX KOJIOAOK Shoe anchor pin
26 M-2067-C 454311 0003 4 4 Yamka npuKuMHast TPY>KMHbBI KOJIOJOK HUXKHSIS Shoe pressure spring lower cup
27 469-3501090 454316 2532 2 2 Kononka ¢ ¢hbpuKImoHHO HaKTIaaKOW TIepeaHsis B cOope Front shoe with friction lining in assy
28 20-3501105 454311 0571 2 2 Haxknanka ppukiimoHHast nepeaHeil KoJIoaKu Front shoe friction lining
29 69-2304084 454315 0540 2 2 [Tpokianka MacaooTpaxkaTesst Qil slinger gasket



12 3151-3501038
13 352517-Nn29
14 69-3501037-01 )
15 3741-3502014 y 1 3741-3502010
R 2 3741-3502011
~ S ’ 2

16 3151-3501034 3 3151-3502040
17 3151-3501036

3741-3502012

11 469-3502091
10 20-3501106
9 469-3501095
8 3151-3501107

34 4693501049 .
33 693507068 R (C//‘

32 12-3501048 A
31 3151-3502058 —— N
\
30 3151-3502046 ’
29 19 469-3501061-01

69-2304084

20 3151-3501028
21 252136-MN2
22 290753-N8
23  12-3501035
24 3151-3502030
27 469-3501090 25 3151-3502068
26 M-2067-C

——4 M-2066-C
—5 M-2065-C

L

8 3151-3501107
28 20-3501105
9 469-3501095

6 290605-M29
7 469-3501070

Puc. 80. Topmo3sa pabouue 3amHre U TOpMO3HBIe Oapabanbl (3502)
Fig. 80. Rear service brakes and brake drums (3502)



€81

1 2 3 4 5 6 | 7 8
80 30 3151-3502046 4543210333 2 2 LIMamHAp KOJECHBI Wheel cylinder
31 3151-3502058 454321 0898 4 4 Konmak 3a1uTHbI KOJIECHOTO IIWJIMHIPA Wheel cylinder protection jacket
32 12-3501048 454511 0871 2 2 KianaH nepenycKHOM KOJIECHOTO IUINHIPA Wheel cylinder bleeder valve
33 69-3507068 454315 0924 4 4 CrepxxeHb yallleK MPYXUHbI KOJIOI0K Shoe spring cup stem
34 469-3501049 454316 2534 2 2 Kosmayok nepenycKHOro KjiarnmaHa KOJeCHOTO LIMJIMHIpa Wheel cylinder bleeder valve cap
35 252135-112 459816 6046 4 4 [ai16a 8 mpyxuHHAasK Spring washer 8
36 201452-1129 459346 1518 4 4 Bont M8x12 Bolt M8x12
37 252137-112 459815 6068 4 4 [ait6a npyxuHHas 12 Spring washer 12
38 250515-1129 459553 1060 4 4 laitka M 12x1,25 Nut M12x1.25
39 3151-3502053 454321 0334 2 2 [MpyxuHa KoJIecHOTo HUIMHAPA Wheel cylinder spring
40 3151-3502051 4543210789 8 8 Konb1o ymioTHUTEIbHOE OPLIHS KOJIECHOTO UMIMHAPA Wheel cylinder piston sealing ring
41 3151-3502042 454321 0332 4 4 [TopIieHb KOJIECHOTO HMJIMHPA B cOOpe Wheel cylinder piston in assy
Ioarpynna 3502*. Topmo3a paGoune 3aaHHe H TOPMO3HbIE DapabaHbI
Subgroup 3502*. Rear Service Brakes and Brake Drums
81 1 3741-3502010-10 45 31352185 1 1 Topmo3 3agHMiT TpaBkIil B cOope Rear r.h. brake in assy
2 3741-3502011-10 4531352186 1 1 Topmo3 3aaHuii eBbIil B cOope Rear 1.h. brake in assy
3 3151-3502040-10 454321 2199 2 2 LlvmHIp KoJeCHBIN B cOope Rear brake wheel cylinder in assy
4 M-2066-C 454311 0002 4 4 Yaika npyKruMHasl IIPY>KUHBI KOJIOIOK BePXHSISI Shoe spring upper presure cup
5 M-2065-C 454311 0344 4 4 [TpyxuHa npruKMMHast KOJIOAOK Shoe pressure spring
6 290605-1129 459952 1214 6 6 Bunrt M8x12 Screw M8x12
7 3151-3501070 454321 2109 2 2 bapabaHn Topmo3Hoit Brakedrum
8 3151-3502091-10 454321 2202 2 2 Kononka ¢ dpukiimoHHo# HaKIanKoii 3aaHs1s B cOope Rear shoe with friction lining in assy
9 3151-3501107 454321 3249 40 40 3aksienka 4x9 ppUKIMOHHOM HAKIAAKK KOJOIOKHU Shoe friction lining rivet 4x9
10 3151-3501095-10 4543212194 4 4 Kosonka B coope Shoe in assy
11 20-3501106 454311 0572 2 2 Haxknanka ppukioHHast 3aqHei KOJIOAKKA Rear shoe friction lining
12 3160-3502042 45 3149 0457 4 4 [TopiieHs KoJecHOro HWIMHIPA B cbope Wheel cylinder piston in assy
13 3160-3502025 45 3149 0455 4 4 3ariyika mura Anchor plate stopper
14 3160-3502014 45 3149 0453 2 2 Iut 3anHero TopMo3a ¢ ycuimTeaeM B coope Rear brake anchor plate with stiffeners in assy
15 3151-3502051 454321 0789 8 8 Konb110 yrmioTHUTETbHOE TIOPIIHS KOJIECHOTO HMJIMHAPA Wheel cylinder piston sealing ring
16 3160-3502057 45 3149 0460 4 4 KosnbLo ynopHoe Circlip
17 469-3501061-01 454316 4492 2 2 MacooTpaxarenb Oil slinger
18 3151-3501028-10 454321 2187 4 4 Brynka onopHoro nanbiia Anchor pin bushing
19 252136-112 459816 6067 12 12 Mlaii6a 10 npyxxuHHast Spring washer 10
20 290753-1129 459952 1486 12 12 boar M10x20 Bolt M10x20



12!

12 3160-3502042
3160-3502025
3160-3502014

3151-3502051
3160-3502057w

1 3741-3502010-10
2 3741-3502011-10

3 3151-3502040-10

20-3501106
3151-3501095-10
3151-3501107
3151-3502091-10

——4  M-2066-C
32 469-3501049—
31 69-3507068 | 5 m-2065-C
30
29
28 3151-3502046-10 17 469-3501061-01
27 69-2304084 18 3151-3501028-10
9 3151-3501107 19 252136-M2
26 20-3501105 20 290753-1M29
10  469-3501095-10 21 12-3501035
22 3151-3502030-10
25 3151-3501090-10 23 3151-3502068-10

24 M-2067-C

6 290605-M29
7 3151-3501070

Puc. 81. Topmo3a pabouue 3anHue U TOPMO3HbIe OapadaHbl (3502)*
Fig. 81. Rear service brakes and brake drums (3502)*



¢8l

1 2 3 4 5 6 7 8
81 21 12-3501035 45 5411 0862 2 2 ITpyxuHa cTsSKHAsE KOJIOAOK Shoe return spring
22 3151-3502030-10 454321 2198 2 2 [MnacTriHA OTTOPHBIX MATBIIEB KOJOIOK Shoe anchor pin plate
23 3151-3502068-10 454321 2201 4 4 [Tane1 oropHbIii KOJOTOK Shoe anchor pin
24 M-2067-C 454311 0003 4 4 Yalka OpyKuMHasl IPYKUHbI KOJTOIOK HUXKHSIS Shoe spring lower pressure cup
25 3151-3501090-10 4543212192 2 2 Kononka ¢ ¢pukiMoHHO#N HakIalKo# nepeaHsisi B coope Front shoe with friction lining in assy
26 20-3501105 454311 0571 2 2 Haknanka ¢hpukiimoHHas iepeiHeii KOJIOAKN Front shoe friction lining
27 69-2304084 454315 0540 2 2 IMpoknanka MmaciooTpaxaresst Oil slinger gasket
28 3151-3502046-10 454321 2200 2 2 LunuHap KonecHbIit Wheel cylinder
29 3151-3502058 454321 0898 4 4 Konmnak 3a1UTHBII KOJIECHOTO WJIMHIPA Wheel cylinder protective cover
30 3151-3501048 4543212189 2 2 Koaman neperyckHO# KOJIECHOTO IMJIMHIPA Wheel cylinder bleeder valve
31 69-3507068 454315 0924 4 4 CrepxeHb Yalluek Mpy>XMHbI KOJOI0K Shoe spring cup stem
32 469-3501049 454316 2534 2 2 Konmnauok nepemnyckHOro KjianaHa KOJIECHOTO LMIUHAPA Wheel cylinder bleeder valve cap
33 252135-T12 459816 6046 4 4 [ai16a 8 mpyxuHHasK Spring washer 8
34 201452-1129 459346 1518 4 4 bonar M8x12 Bolt M8x12
35 252137-112 459815 6068 4 4 [lai16a 12 mpyxxuHHas Spring washer 12
36 250515-1129 459553 1060 4 4 laiika M 12x1,25 Nut M12x1.25
IHoarpymna 3504. Ilexans ¥ NpUBOA MeXaHHU3MA YNPABJIEHHSA TOPMO3aMH
Subgroup 3504. Brake Pedal and Control Linkage
82 1 M-2472-A 454311 0294 1 1 [pyxuHa oTTsIKHAs Return spring
2 258054-1129 459871 1068 3 3 L muaT 4x32 Cotter 4x32
3 450-1602017 453111 0485 2 2 [ait6a yrnopHast Thrust washer
4 3741-1602059 45 3135 1456 1 1 [aii6a HaxKMMHast Pressure spring
5 452-3504010-10 45 3111 5381 1 1 Ilemams TOopMO3a cO BTYJIKOIT B cOope Brake pedal with bushing in assy
6 3741-3504012 45 3135 0040 1 1 Brynka nenanu Pedal bushing
7 452-3504028 453111 5384 1 1 Ocb neganu Pedal axle
8 258038-1129 459871 1049 4 4 rmmmnT 3,2x16 Cotter 3.2x16
9 450-1602113-A 453111 7492 2 2 Buika Fork
10 260034-1129 459862 1035 4 4 Manewu 8x25 Pin 8x25
11 250611-1129 459553 1256 2 2 laiika M8x1 Nut M8x1
12 452-3504062 453111 5390 1 1 Tsara npuBona Linkage rod
13 452-3504031 45 3111 5385 2 2 Mydra 911 Rod coupling
14 452-1602164 453111 0524 1 1 YIu10THUTENb TATH Rod seal
15 452-1602166 453111 0526 1 1 KoJ1b110 YIIOTHUTEIBHOE TATH Rod sealing ring



981

17

10

18

19

20

21

22

23

452-3504060

258038-M29

260034-MN29
452-3504064-01
452-2304016
258977-MN29

450-1602047
452-3504057

1.1.U6

10

1"
12

258038-M29 J

450-1602113-A

260034-MN29
1 M-2472-A

250611-M29

@

2 258054-M29 =

452-3504062
452-3504031

3 450-1602017

452-1602164

//——

4 3741-1602059

452-1602166

@@

5 452-3504010-10

240818-MN29

6 3741-3504012

452-3504028

8 258038-M29
10 260034-MN29

2 258054-M29 N 8 258038-M29

10 260034-MN29

Puc. 82. Iemanp 1 mprBoa MeXxaHKW3Ma yrpaBjieHus: TopMo3aMu (3504)

Fig. 82. Brake pedal and control linkage (3504)



LI

1 2 3 4 5 6 7 8
82 16 240818-1129 459642 1016 2 2 Bunrt 4x12 Screw 4x12
17 452-3504060 45 3111 5806 1 1 Tsra Rod
18 452-3504064-01 4531115389 1 1 Ban peruara Lever shaft
19 452-2304016 4531110916 2 2 Brynka Bana peluara Lever shaft bushing
20 258977-1129 459852 1077 1 1 tudt 8x36 Set pin 8x36
21 450-1602047 45 3111 0496 1 1 Haknanka nepanu Pedal cover plate
22 452-3504057 453111 5389 1 1 Pbryar Lever
23 1.1.116 459167 4063 1 1 Ipecc-maciieHka Grease fitting
IMoarpynna 3505. Lluaunap riaBHblil rHAPABIHYECKHX TOPMO30B
Subgroup 3505. Hydraulic Brake Master Cylinder
83 1 3151-3505009 45 4321 0066 1 1 LvnvHap riaBHBINA THAPABIMYECKUX TOPMO30B C CUTHATBHBIM Hydraulic brake master cylinder with warning
YCTPOIICTBOM B cOope device in assy
2 252137-112 459816 6068 4 4 [aii6a 12 npyxuHHas Spring washer 12
3 201540-1129 459346 1598 4 4 Bont M12x30 Bolt M12x30
4 252156-112 459816 6007 2 2 [ait6a 10 npyXuHHas Spring washer 10
5 250512-1129 459553 1057 2 2 laiixka M 10 Nut M10
6 469-3505137 454316 2406 1 1 TpyOka OT BTOpUYHOI KaMephl TJIABHOTO IIMJIMHIPA K Pipe from master cylinder secondary chamber
CHUTHaJIbHOMY YCTPOMCTBY B cOOpe to warning device in assy
7 469-3505135 454316 2404 1 1 TpyOka OT MepBUYHOI KaMephl TJIABHOTO IIWJIMHIPA K Pipe from master cylinder primary chamber to
CUTHAJIbHOMY YCTPOMCTBY B cOOpe warning device in assy
8 3741-3510210 45 3135 0064 1 1 KponiTeitH BAKyyMHOTO YCHIJIATES Vacuum booster bracket
9 250514-11 459553 0059 4 4 laiixka M 12 Nut M12
10 51-3506013 453114 2180 2 2 IIpoknanka mTylepa rj1aBHOTo HUIMHIPa Master cylinder union gasket
11 20-3506005 454311 0229 2 2 LItyuep rnaBHoOro UMJIMHApA Master cylinder union
12 252037-1129 459811 1255 1 1 [aii6a 6 Washer 6
13 201426-1129 459346 1512 1 1 Bont M6x35 Bolt M6x35
84 14 3151-3505010 454321 0064 1 1 [lunuHap riaBHbBIA B cOope Master cylinder in assy
15 469-3505023 45 4316 2856 1 1 BuHT nepxaresnsi Npy>XXUHbI TEPBUYHOTO MOPLIHS Primary piston spring retainer screw
16 469-3505021 454316 2061 1 1 Jepxarteib IpyKUHbBI IEPBUYHOTO TTOPIITHS Primary piston spring retainer
17 469-3505020 45 4316 2060 1 1 [IpyXuHa BO3BpaTHasi MEPBUYHOTO MOPILIHS Primary piston return spring
18 469-3505048 454316 2064 1 1 [lai16a yropHast IepBUYHOTO MOPIITHS Primary piston thrust washer
19 24-10-3502051 454313 9832 2 2 Kosnb1o yrutotHuTe IbHOE IEPBUYHOTO U BTOPUYHOTO MOPLIHEN Primary and secondary piston sealing ring
20 469-3505029 454316 2057 1 1 [MopiieHb NepBUYHBII Primary piston
21 469-3505030 454316 2058 2 2 [Ilait6a mepBUYHOTO ¥ BTOPUYHOTO MOPIITHEH Primary and secondary piston washer



881

6 469-3505137

7 469-3505135

8 3741-3510210

9 250514-N

10 51-3506013

11 20-3506005

12 252037-M29

3151-3505009

13  201426-NM29
2 252137-N2

3 201540-M29

4 252156-M2

5 250512-N29

Puc. 83. Llunuuap riaBHbII ruapaBindeckux Topmo3os (3505)/1
Fig. 83. Hydraulic brake master cylinder (3505)/1



28

29

30

3

32
33

34

35

36
37

38

23

22

21

39

403-3505126-01

3151-3505110

3151-3505108

3151-3505115

3151-3505118
469-3505019

469-3505024

469-3505018

3151-3505038

ARKXAARY X XRARMOYX
NORNAONY

469-3505117

469-3505131

3151-3505010
469-3505023

469-3505021

469-3505020

- 469-3505048
/// 24-10-3502051

r 469-3505029

|

| /// 469-3505030

L~

469-3505022

469-3505035

469-3505030

469-3505042

24

25
26

27

19

469-3505035

469-3505022
469-3505028
469-3505033
469-3505032

3151-3505015
24-10-3505051

681

Puc. 84. Llunuuap riaBHbIM TUApaBIMYEcKUX TOpMO30B (3505)/2
Fig. 84. Hydraulic brake master cylinder (3505)/2



061

1 2 3 4 5 6 7 8
84 22 469-3505035 454316 2857 2 2 MaH:xeTa yraOTHUTeNIbHAsK TOPIIHS Piston sealing collar
23 469-3505022 454316 2059 2 2 Cemto MPYXWHBI IEPBUYHOTO U BTOPUYHOTO MOPIITHEN Primary and secondary piston spring seat
24 469-3505028 454316 2056 1 1 [MopiieHb MepBUYHBIN ¢ TIPY>KUHOM B cOope Primary piston with spring in assy
25 469-3505033 454316 2063 1 1 IMpoknanka ynopHoro 601Ta MopiHen Piston thrust bolt gasket
26 469-3505032 454316 2062 | | Bonr ynopHblii nopiuHeit Master cylinder housing
27 3151-3505015 454321 0431 1 1 Kaprep rraBHOro yiMHIpa Piston thrust bolt
28 403-3505126-01 454312 2407 2 2 CeTtka 6auka B cOope Reservoir gauze in assy
29 3151-3505110 454321 0217 2 2 Kpsiika 6auka Reservoir cap
30 3151-3505108 4543210187 2 2 Kopnyc 6auka Reservoir shell
31 3151-3505115 454321 0321 2 2 IItyuep 6auxka Reservoir union
32 3151-3505118 454321 0186 2 2 [Tpokiaaka KpbIIKY 6auka Reservoir cap gasket
33 469-3505019 45 4316 2855 1 1 Bxuapsiin mpobku KapTepa Housing plug insert
34 469-3505024 454316 2069 1 1 IMpoknanka mpobku KapTepa Housing plug gasket
35 469-3505018 454316 2070 1 1 [TpoGka KapTepa Housing plug
36 3151-3505038 454321 0065 1 1 Kosb110 cTOMOpHOE MepBUYHOTO TTOPIIIHS Primary piston circlip
37 469-3505117 454316 2629 2 2 IMpoknanka wryuepa 6auka Reservoir union gasket
38 469-3505131 454316 2068 1 1 [pyxuHa Bo3BpaTHasi BTOPUYHOTO TOPILHS Secondary piston return spring
39 469-3505042 454316 2066 1 1 IMopiieHb BTOpUIHBII Secondary piston
Iloarpynna 3506. TpydonpoBoab ruApaBIAIECKHX TOPMO30B
Subgroup 3506. Pipelines of Hydraulic Brakes
85 1 51-3506013 453114 2180 4 - [poxsanka rudKoro 1IaHra Hose gasket
2 57-3506013 453114 2180 - 4 Ipoxknanka ruGKOro IaHra Hose gasket
3 20-3506005 454311 0229 2 2 LTy1ep KoaecHOTO WJIMHIPA Wheel master cylinder union
4 69-3506040-10 454315 2947 1 1 Tpybka oT TpoifHMKa K ITPaBOMY 3aTHEMY TOPMO3Y B cOope Pipe from tee-piece to rear r.h. brake in assy
5 297580-1129 459985 1409 1 1 Mpsxka Buckle
6 297575-1129 459952 7211 1 1 AT npsKKn Buckle cotter
7 297594-1129 459985 1292 1 1 JlenTa cTskHas Clamping band
8 20-3506046 4543110319 10 12 Brynka 3amuTHas Protective bushing
9 3741-3506024 45 3135 0056 1 | TpyOka oT LIeHTpaIbHOTO COeNMHUTENS K TpaBoMy repeaHeMy  Pipe from pipeline centre connecting block to
TUOKOMY LIJTAHTY front r.h. hose
10 469-3506060 45 4316 2086 2 2 LLmaHT ru6GKuMit IepeIHUX TUIPABINYECKIX TOPMO30B Front hydraulic brake hose
11 252134-T12 459816 6045 1 1 [aii6a 6 mpykMHHAs Spring washer 6
12 201422-1129 459346 1508 1 1 Bont M6x25 Bolt M6x25



161

-

51-3506013 |
2 57-3506013|

4 69-3506040-10
24 69-3506050-01

3 20-3506005

4 69-3506040-10

5 297580-M29

6 297575-M29

7 297594-M29

8 20-3506046

10 469-3506060

51-3506013
2 57-3506013
%
S,

-

= 4 69-3506040-1 0i

23 69-3506033

22 33036-3506030
21 452-3506030-10

11 252134-N2 20 69-3506035-10

12 18 250636-M29
13 17 252239-M29

469-3506085

3741-3506021 51-3506013|

9
3 20-3506005
1
2

57-3506013]
3741-3506015

250636-M29
252239-M29
452-3506030-10
33036-3506030

4511-3506009

15 3741-3506015
16 3741-3506021

1 51-3506013
2 57-3506013

3741-3506015

Puc. 85. Tpy6onpoBoab! ruApaBIndecKuX TOpMo30B (3506)
Fig. 85. Pipelines of hydraulic brakes (3506)



61

1 2 3 4 5 6 7 8
85 13 469-3506398 454316 2381 1 1 CoeMHUTEIb LICHTPAIbHBII TPYOOTIPOBOIOB Pipeline centre connecting block
14 3741-3506400 45 3135 1600 2 2 TpyOka OT CUrHaJbHOTO YCTPOMCTBA K LIEHTPAJIbHOMY Pipe from warning device to centre connecting
COEIMHUTEITIO B cOOpe block in assy
15 3741-3506015 4531350011 1 1 TpyOKa OT LEHTPATbHOTO COCAUHMUTEISI K COeAMHUTEILHOM Pipe from centre connecting block to coupling
MydTe B coope in assy
16 3741-3506021 4531350074 1 1 TpyOKa OT LIEeHTPaJbHOIO COSIUHUTEIS K JIEBOMY TIEpeIHEMY Pipe from centre connecting block to front Lh.
TMOKOMY IIJIaHTy B cOope hose in assy
17 252239-1129 459816 1479 4 4 [laii6a 16 npy>KuHHas C HAPYXXHBIMU 3y0LIAMU Spring washer 16 with outer teeth
18 250636-1129 459553 1264 4 4 laiika M 16x1,5 Nut M16x1.5
19 469-3506085 454316 2080 | 1 LInanr rudkuit 33 AHNX TOPMO30B Rear brake hose
20 69-3506035-10 45 4315 2946 1 1 TpyOka OT TpoiiHMKaA K JIEBOMY 3aJHEMY TOPMO3Yy B cOOpe Pipe from tee-piece to rear L.h. brake in assy
21 452-3506030-10 4531117726 1 - TpyOka oT coemMHUTENBHON MY(THI K 3aTHEMY THOKOMY Pipe from coupling to rear hose in assy
1IIJTAaHTY B cOope
22 33036-3506030 453136 1159 - 1 TpyOka oT coenMHUTEIbHON My(PTHI K 3a1HEMY THOKOMY Pipe from coupling to rear hose in assy
LIJTAaHTY B cOope
23 69-3506033 45 4315 0892 1 | TpolHUK TpyGOMPOBOIOB K 3ATHIM TOPMO3AM Pipeline tee-piece to rear brakes
24 69-3506050-01 454315 3044 1 1 I)(((;Z[g;en; ;(gf)IZJ;;HI/Iﬂ TPYOKU rMIPaBIMYECKMX TOPMO30B Clip to fasten hydraulic brake pipe to rear axle
25 4511-3506009 453111 1357 1 1 Mydra coenuHUTETHHAS TPYOOTIPOBOIOB Pipeline coupling
Iloarpynma 3506*. TpyOonpoBoabl rHIpaBIHYECKHX TOPMO3OB
Subgroup 3506*. Pipelines of Hydraulic Brakes
86 1 51-3506013 4531142180 4 4 Ipokiagka rubKoro IjiaHra Hose gasket
2 20-3506005 454311 0229 2 2 [l Tyuep KoMecHOTo MUIMHIPA Wheel cylinder union
3 69-3506040-10 4543152947 1 1 TpyOKa oT TpoitHMKa K IIpaBOMY 3aIHEMY TOPMO3Y B cOope Pipe from tee-piece to rear r.h. brake in assy
4 297580-1129 459985 1409 1 1 Mpskka Buckle
5 297575-1129 459952 7211 1 1 HIMIMHT TPSIKKA Buckle cotter
6 297594-1129 459985 1292 1 1 JleHTa cTsokHast Clamping band
7 20-3506046 4543110319 10 12 Brynka 3amurtHas Protective bushing
8 3741-35060083 45 31352781 1 - TpyOka oT coenMHUTENbHON MY(DTBI K PETy/IITOpY AaBICHUS Pipe from coupling to pressure governor in assy
B cbope
9 33036-35060083 - 1 TpybKa OT COeTMHUTETEHON MYGTHI K PETYIISITOPY TaBICHSI Pipe from coupling to pressure governor in assy
B cbope
10 4511-3506009 453111 1357 2 2 MydTa coequHUTEIbHAs TPYOOIIPOBOIOB Pipeline coupling
11 3741-3506080 1 1 Tpy0OKa OT CUTHaJIbHOIO YCTPOMCTBA K COEAMHUTENbHOM Pipe from warning device to coupling in assy
mydTe B coope
12 3741-3506024 45 3135 0056 1 1 TpybKa OT LIeHTPaTBHOTO COCAMHUTEIS K TTPAaBOMY TIepeaHEMY Pipe from centre connecting block to front r.h.

TMOKOMY LLUTAHTY

hose



€61

3 69-3506040-10
26 69-3506050-01

51-3506013

20-3506005

69-3506040-10

297580-M29
297575-M29
297594-M29
20-3506046

3741-3506083 |
33036-3506083
451[1-3506009
3741-3506080
3741-3506024

469-3506060
21 252239-M29
20 250636-129

24 3741-3506088
23 69-3506035-10
20 250636-129
21 252239-M29

252134-MN2
201422-N29
31512-3506398

22 469-3506085
2 20-3506005
51-3506013

3741-3506015-10
3741-3506080
3741-3506021
250636-M29
252239-M29

3741-3506030
33036-3506030-10

3741-3506400
3741-3506021
3741-3506015-10
3741-3506080 1 51-3506013

4511-3506009

13  469-3506060

3741-3506015-10

Puc. 86. TpyGomnpoBoabl TUAPaBIMYECKUX TOPMO30B (3506)
Fig. 86. Pipelines of hydraulic brakes (3506)



v61

1 2 | 3 4 5 6 7 8
86 13 469-3506060 454316 2086 2 2 LLnaHr rubKMii mepeaHux THAPABIMYECKUX TOPMO3OB Front hydraulic brake hose
14 252134-112 459816 6045 1 1 [1ait6a 6 mpyXuHHAas Spring washer 6
15 201422-1129 459346 1508 1 1 Bonar M6x25 Bolt M6x25
16 31512-3506398 1 1 CoeArHUTENb LIEHTPaJbHbII TPyOOTIPOBOIOB Pipeline centre connecting block
17 3741-3506400 45 3135 1600 1 1 TpyOka OT CUTHAJTLHOTO YCTPOMCTBA K LIEHTPATBHOMY Pipe from warning device to centre connecting
COEIMHUTENIO B cOOpe block in assy
18 3741-3506021 4531350074 1 | TpyOka oT UeHTPaTbHOTO COEANHUTES K JIEBOMY MEPEAHEMY Pipe from coupling to pressure governor in assy
TMOKOMY IIIJIAHTY B cOope
19 3741-3506015-10 | 1 TpyOKka OT LIEHTPaJIbHOTO COEIMHUTESI K COEAMHUTEIbHOM Pipe from centre connecting block to coupling
MydTe B coope in assy
20 250636-1129 459553 1264 4 4 laiika M16x1,5 Nut M16x1.5
21 252239-1129 459816 1479 4 4 [aii6a 16 npy>XMHHAsI C HAPY>KHBIMK 3yOLIAMU Spring washer 16 with outer teeth
22 469-3506085 45 4316 2080 1 1 IInanT ruOKmii 3aJHUX TOPMO30B Rear brake hose
23 69-3506035-10 454315 2946 1 1 TpyOka oT TpolHMKa K JIEBOMY 3aJHEMY TOPMO3Y B cOOpe Pipe from tee-piece to rear l.h. brake in assy
24 3741-3506088 1 1 TpyOka oT perynsTopa IaBieHMs K 3aJHEMY THOKOMY Pipe from pressure governor to rear hose in assy
LLIJIAaHTY B cOope
25 69-3506033 45 4315 0892 1 1 TpoitHuK TPYyOOITPOBOIOB K 3aIHUM TOPMO3aM Pipeline tee-piece to rear brakes
26 69-3506050-01 454315 3044 1 1 XOMYTHUK KperieH!s TPYOKU TMAPaBIMYeCKUX TOPMO3OB Clip to fasten hydraulic brake pipe to rear axle
K 3aJHEMY MOCTY
27 3741-3506030 1 - TpyOka ot coenuHUTENbHON MY(DTBI K PEryisTopy AaBIeHUs Pipe from coupling to pressure governor in assy
B cbope
28 33036-3506030-10 - | TpyOka oT coenuHUTENbHON MY(DTBI K PErysITOpy AaBIeHUs Pipe from coupling to pressure governor in assy
B cbope
* - B KOMITJIEKTaLlMU C peryisitopoM naBieHust 3160-3512010
When pressure governor 3160-3512010 is installed
IMoarpynna 3507. TopmMo3 cTosHOUHBIH
Subgroup 3507. Parking Brake
87 4511-3507010 453111 1393 | | Topmo3 CTOsTHOUYHBII B cOOpe Parking brake in assy

0 N AN BN =

M-2065-C
M-2066-C
451]1-3507062
451]1-3507063
290605-1129
69-3507052-11
201518-1129

454311 0344
45 4311 0002
453111 1395
453111 1396
459952 1214
454315 0921
459951 1133

—_— NN

N =

2
2

—

N =

[pyxuHa npuXUMHast KOJOA0K

Yaika OTXXMMHOI TIPYKMHBI KOJIOAOK BEPXHSISI
Macnootpaxartenb

ITpokinanka MaciooTpaxarest

Bunt M8x12

bapaban

Bontr M10x1x25

Shoe pressure spring

Shoe return spring upper cup
Oil slinger

Qil slinger gasket

Screw M8x12

Drum

Bolt M10x1x25



S61

1 2 3 4 5 6 | 7 8
87 9 4511-3507072 453111 1398 1 1 Koprmyc maprkoB pa3XuMHOro MexaHu3Ma Expander ball cage
10 4511-3507012 453111 1394 1 1 IuT cTossHOYHOTO TOPMO3a Parking brake backing plate
11 353087 459117 7661 2 2 [Hapuxk @ 11,9 Ball dia 11.9
12 4511-3507070 453111 1397 1 1 Koprmyc pazxkuMHOro MmexaHu3ma Expander housing
13 69-3507048 454315 0920 4 4 [IpyxuHa cTsKHAst KOIOI0K Brake shoe return spring
14 4511-3507084 453111 1403 1 1 Konmak kopnyca pa3XMMHOTO MEXaHU3Ma Expander housing cap
15 69-3507014 4543150915 2 2 Kononka ¢ Haknmankoii B coope Shoe with lining in assy
16 4511-3507075 453111 1400 2 2 TonkaTenb paz>KMMHOTO MEXaHU3Ma Expander housing pushrod
17 4511-3507090 453111 1407 1 1 Cyxapb pa3kKUMHOM KOJIOTOK Shoe expansion cam
18 4511-3507085 45 3111 1404 1 1 3aryika Kopryca peryJIMpoBOYHOTO MEXaH3Ma Adjusting mechanism housing blank plug
19 201495-118 459346 9557 4 4 Bont M10x20 Bolt M10x20
20 69-3507068 454315 0924 2 2 CrepXeHb IIPUKUMHOI ITPYKUHBI KOJIOIOK Shoe pressure spring stem
21 252136-112 459816 6067 8 8 [lait6a 10 npyxxuHHAast Spring washer 10
22 69-3507083 45 4315 0925 2 2 Onopa KolomoK Shoe support
23 4511-3507073 453111 1399 | 1 OrpaHu4uTeb KOPITyca IapuKOB Pa3KMMHOTO MEXaHU3Ma Expander ball cage stop plate
24 4511-3507080-10 45 3111 1401 1 1 Koprtyc pery1mpoBo4HOro MeXaH1u3Ma Adjusting mechanism housing
25 3151-3501107 454321 3249 16 16 3akienka 4x9 xperieHusT (PPUKIIMOHHON HAKJIAIKKA Friction lining rivet 4x9
26 69-3507020-10 4543150917 2 2 Haxkuanka (ppUKIIMOHHAsT KOJIOAKN Shoe friction lining
27 69-3507018-10 454315 3066 2 2 Kosonka B c6ope Shoe in assy
28 4511-3507087 45 3111 1406 1 1 BuHT perymmpoBOYHEI KOJIOTOK Shoe adjusting screw
29 11-2086 454311 0647 1 1 [IpyxuHa pery1MpoBOYHOIO BUHTA KOJOJOK Shoe adjusting screw spring
30 292374-T18 459252 8003 1 1 ItrdT MpyXMHBI peryaIupoOBOYHOTO BUHTA Adjusting screw spring set pin
31 4511-3507086 453111 1405 1 1 BuHT perymMpoBOYHBII KOJOIOK Shoe adjusting screw
IMoarpynna 3508. IIpuBoa Mexanu3ma ynpapjieHHsi CTOAHOYHBIM TOPMO30M
Subgroup 3508. Parking Brake Control Linkage
88 1 3741-3508015 4531351126 1 1 PbIyar CTOSTHOYHOTO TOPMO3a C CEKTOPOM B cOope Parking brake lever with sector in assy
2 250611-1129 459553 1256 2 2 laiika M8x1 Nut M8x1
3 450-1602113-01 453111 7492 1 1 Buika peryampoBouyHas TITU TpUBOAA Adjusting cable fork
4 258054-1129 459871 1068 2 2 L nnuaT 4x32 Cotter 4x32
5 469-3508050 454316 1869 1 1 Pobruar npuBoga CTOSSHOYHOTO TOPMO3a Parking brake linkage lever
6 258040-1129 459871 1051 1 1 HImmaT 3,2x25 Cotter 3.2x25
7 260034-1129 459862 1035 2 2 Manewn 8x25 Pin 8x25
8 452-3508074 453111 4204 1 1 TpyOxa 3amuTHas Tpoca 3agHssA B cOope Cable rear protective tube in assy



% 19 201495-N8
9 4510-3507072
%20 69-3507068
10 4510-3507012 1 4510-3507010

= 21 252136-N2

353087
451[1-3507070

69-3507048
4511-3507084

69-3507014
4510-3507075

d 2 M-2065-C
(1 )s ) 3 M-2066-C
2 / 4 45173507062
- //AO/’/ // 4‘ \ 5 4510-3507063
17/ ’
O/ ls

19 201495-M8
21 252136-N2 /
23 451[0-3507073 —
24 451[0-3507080-10

16 4510-3507075
25 3151-3501107
26 69-3507020-10
27 69-3507018-10
28 451[0-3507087

17 4511-3507090 6 290605-M29

18 4511-3507085

29 11-2086 7 69-3507052-11
30 292374-N8

8 201518-M29
31 451[0-3507086 21 252136-N2

Puc. 87. Topmo3 cTosiHouHblit (3507)
Fig. 87. Parking brake (3507)



1 2 3 4 5 6 7 8

88 9 452-3508098-10 453111 1432 1 1 KpoHiuTeitH kpenieHus 3alUTHON TPYOKHU Protective tube fastening bracket
10 250512-1129 459553 1057 4 4 laiika M 10 Nut M10
11 252136-112 459616 6067 4 4 [lait6a 10 npyXuHHast Spring washer 10
12 252177-1129 459816 1457 1 1 [lai16a 12 npyxxuHHas 3youaTas Toothed spring washer 12
13 250615-1129 459553 1260 1 1 laiika M 12 Nut M12
14 452-3508068-01 45 3111 8555 1 1 Tpoc B coope Cable in assy
15 201496-1129 459346 1558 2 2 Bont M10 Bolt M10
16 4511-3508156-10 453111 8462 1 1 Ornopa pelyara Tpoca MpuBoja CTOSHOYHOTO TOPMO3a Parking brake linkage cable lever support
17 3741-3508043 45 3135 1596 1 1 Tsra mpuBoIa CTOSHOYHOTO TOPMO3a Parking brake linkage rod
18 452-3508152-01 4531118530 1 1 Pbryar mpoMeKyTOUHBIi PUBOIA CTOSTHOYHOTO TOPMO3a Parking brake linkage intermediate lever
19 258038-1129 459871 1049 2 2 munT 3,2x16 Cotter 3.2x16
20 293398-1129 459952 6538 1 1 [aii6a 15 Washer 15
21 452-3508162 45 3111 1440 1 1 Ob6oiiMa Ip>KUMHast Clamping holder
22 469-3508026-10 454316 2872 1 1 l'onoBka 111U COOauKM phluara CTOSSHOYHOTO TOPMO3a Parking brake lever pawl rod head
23 252003-1129 459811 1204 1 1 [aii6a 5 Washer 5
24 469-3508018 454316 2869 1 1 Prrvar cTostHouHOTrO TOPMO32 Parking brake lever
25 A-2793-B 454311 0308 1 1 IpyxuHa M cOO0AYKM pblUara CTOSHOYHOTO TOPMO3a Parking brake lever pawl rod spring
26 469-3508028-10 453111 2873 1 1 Tsra Rod
27 250976-1129 459951 4038 1 1 laiika M10x1 Nut M10x1
28 A-2786-C 454311 0348 1 1 Cobauka Pawl
29 69-3508048 454315 0931 1 1 CekTop pblyara Lever sector
30 205439-1129 459951 1223 1 1 Bont M10x1x32 Bolt M10x1x32
31 452-3508160 453111 1438 1 1 YrnoTHuTeNb Seal
32 200315-1129 459326 1061 2 2 Bont M10x40 Bolt M10x40
33 1/32742/01 459962 2454 2 2 Bunt M5x16 Screw M5x16
34 252002-1129 459811 1203 1 1 [ait6a 4 Washer 4
35 258011-1129 459871 1015 1 1 [muaT 2x10 Cotter 2x10
36 3151-3508072 454321 0428 1 1 Poruar Bkitoyatesist CTOSSHOUHON TOPMO3HOW CUCTEMBI Parking brake lever

L61

IHoarpymna 3510. Ycuaureab BAKyyMHbIH TOPMO32a
Subgroup 3510. Brake Vacuum Booster

3151-3510010 454321 0067 1 1 Ycunutens BAKYYMHBII TOpMO3a B cObope Brake vacuum booster in assy
3151-3510040-01 4543210192 1 1 Knanan ynpasneHus ¢ MOpIIHEM U KPBILIKON B cOope Control valve with piston and cover in assy
3151-3510050-01 45 4321 1260 1 1 Knanan ynpasneHust B coope Control valve in assy



861

—
33 113274201 W 21 452-3508162
- / .
K = m 22 469-3508026-10 1 374135080135
I /_\o
? "y 23 252003-1M29
| Y

24 469-3508018
25 A-2793-B

2 250611-M29
3 450-1602113-01

26 469-3508028-10
19 258038-M29

27 250976-129

28 A-2786-C
29 69-3508048
30 205439-M29

4 258054-M29

469-3508050
258040-MN29
260034-MN8
452-3508074

0 N o O

9 452-3508098-10

10 250512-N29

11 252136-M2
12 252177-N29

7,
)

13 250615-M29
14 452-3508068-01

15 201496-M29
16 451[0-3508156-10
’ 17 3741-3508043

10 250512-M29 18 452-3508152-01
11  252136-MN2 19 258038-M29
4 258054-M29 20 293398-M29

7,

70/
)

{;20024129

35 258011-M29

36 3151-3508072

Puc. 88. [IpuBoa MexaHU3Ma yrpaBieHUs] CTOSTHOYHBIM TOpMO30M (3508)
Fig. 88. Parking brake control linkage (3508)



661

1 2 3 4 5 6 7 8
4 450-3505043-11 4531117739 | 1 Burika TonkaTenst KjlanaHa ynpasieHuUs Control valve pushrod fork
5 3151-3510073 454321 1252 1 1 Konrpraiika M10x1 Check nut M10x1
89 6 3151-3510070 454321 0088 1 1 DuIbTP BO3MYLIHBIM Air cleaner
7 3151-3510068 454321 0087 1 1 Brynka npyuHbl KJlaliaHa yIpaBlIeHuUs Control valve spring bushing
8 258039-1129 459871 1050 1 1 MInuaT 3,2%20 Cotter 3.2x20
9 3151-3510066 454321 0086 1 1 INpyxwHa KianaHa ynpaBieHUsI Control valve spring
10 3151-3510054-01 454321 1261 1 1 [lopieHs K1anaHa ympaBleHus B cOope Control valve piston in assy
11 3151-3510056 454321 0081 1 1 IMopiiieHp KIanaHa yrpaBIeHUs Control valve piston
12 3151-3510058-01 454321 1262 1 1 Tonkarenp KianaHa yrpaBiIeHUsT Control valve pushrod
13 3151-3510060 454321 0083 1 1 YtoTHUTENb KJIallaHa yIIpaBIeHMS Control valve seal
14 3151-3510064 454321 0085 1 1 [ITaii6a mpyXMHBI KJIanaHa ypaBIeHUsI Control valve spring washer
15 3151-3510084 454321 0093 1 1 [pyxuHa quadparMbl KiarnaHa yrnpapieHUst Control valve diaphragm spring
16 3151-3510080 454321 0091 1 1 HNuacdparma KinamaHa yrnpaBieHUs Control valve diaphragm
17 3151-3510090-10 454321 1380 1 1 Huacdparma nopiiHs nepBUYHON KaMepbl Primary chamber piston diaphragm
18 3151-3510074 454321 0090 1 1 Kopnyc knanana ynpasineHus Control valve body
19 351307 459964 2025 | 1 Bunt M8x18 cTronopHblit Lock screw M8x18
20 3151-3510092 454321 0096 1 1 Bydep nopins kianaHa yrnpaBieHUs Control valve piston buffer
21 3151-3510094 454321 0097 1 1 CoearHUTENb MOPIIHEe| Piston connector
22 3151-3510088-10 454321 1379 1 1 [TopiieHb MTepBUYHOM KaMephl Primary chamber piston
23 201420-1129 459346 1506 6 6 Bont M6x20 Bolt M6x20
24 459816 6025 6 6 [aii6a 6 npyXuHHas Spring washer 6
25 3151-3510100-01 4543210193 1 1 Kpslika mepBMYHOI KaMepbl ¢ MaHXETOi B cOope Primary chamber cover with collar in assy
26 3151-3510106-10 4543210194 1 1 Kpbliika nepBuyHoO# KaMepbl Primary chamber cover
27 3151-3510110 4543210102 1 1 Konbiro Hanpasisiiolee KPHIIKKA TEPBUYHOM KaMephI Primary chamber cover guide ring
28 3151-3510114 4543210103 1 1 MaH:XeTa KPBILIKHY IEPBUYHOM KaMephbl Primary chamber cover collar
29 3151-3510118 4543210105 1 1 [11aii6a cronopHas Lock washer
30 3151-3510020 454321 0069 1 1 Koprmyc ycunurens ¢ MmaHXeToit B coope Booster housing with collar in assy
31 3151-3510038 454321 0077 1 1 [ITaii6a cTromopHast Lock washer
32 3151-3510034 454321 0075 1 1 Mamxera Kopryca Housing collar
33 3151-3510030 454321 0073 1 1 Kosnbi10 Hammpapisioliee KopIryca yCUIUTe st Booster housing guide ring
34 3151-3510032 454321 0074 1 1 [aii6a ynopHast Thrust washer
35 3151-3510024 454321 0070 1 1 Koprmyc ycunurens ¢ 6oitamu B coope Booster housing with bolts in assy
90 36 3151-3510178 4543210123 1 | Knanan obparHblit B coope Return valve in assy
37 3151-3510182 4543210124 1 1 Kopmyc obpaTHoro kianaHa Return valve body



00¢

3151-3510010
3151-3510040-01
3151-3510050-01
450-3505043-11
3151-3510073
3151-3510070
3151-3510068
258039-M29
3151-3510066
10 3151-351 0054-01}]

CO~NOOTAPERWN=

11 3151-3510056
12 3151-3510058-01
13 3151-3510060
3151-3510064

3151-3510084 — h .

16 3151-3510080— \% @, a0 A=A
17 3151-3510090-10—== NWACNOZS VW4
18 3151-3510074 ' ab\ N\ AR o d
19 351307 AN \\\(\m NN Y e

'
20 3151-3510092m}/ \'/}/ =S5
g 4% \ P @,
\ < s S\ i
& - 7
\ iy N /

7,
3151-3510094

3151-3510088-10
23 201420-M29

24 459816 6025
25 3151-3510100-01

26 3151-3510106-10
27 3151-3510110

30 3151-3510020
31 3151-3510038
32 3151-3510034
33 3151-3510030
34 3151-3510032
35 3151-3510024

|
28 3151-3510114 L
29 3151-3510118

Puc. 89. Ycunurens BakyymHbIit Topmo3a (3510)/1
Fig. 89. Brake vacuum booster (3510)/1



10¢

1 2 3 4 5 6 7 8
90 38 3151-3510186 4543210125 1 1 Knanan obpatHblit ¢ HanpapsoLIel 1aitdoii B coope Return valve with guide washer in assy
39 24-3552016 454313 1584 1 1 [pyxuHa o6paTHOTO KJlaraHa Return valve spring
40 3151-3510194 4543210127 1 1 INpoknanka mryepa 06paTHOTO KilanmaHa Return valve union gasket
41 3151-3510192 4543210126 1 1 ITyuep obpaTHOro KJ1amnaHa Return valve union
42 3151-3510164-02 4543210195 1 1 Kpbillika BTOpUYHOI KaMepbl ¢ 60JTaMu B cOope Secondary chamber cover with bolts in assy
43 3151-3510170 4543210120 1 1 YIIOTHUTETh NITOKA MTOPIITHEN YCUIIUTEIIS C KOJTBIIOM B cOope Booster piston rod seal with ring in assy
44 3151-3510176 4543210122 1 1 Konb11o yrmoTHUTENS 1ITOKA MOPILIHEH Piston rod seal ring
45 3151-3510174 454321 0121 1 4 VYIUIOTHUTEb IITOKA MTOPLIHEH Piston rod seal
46 352512-1129 459964 6047 1 1 [ait6a 11 Washer 11
47 3151-3510144 4543210114 1 1 Vriop perympoBOYHBII Adjusting stop
48 3151-3510146 4543210115 1 1 [ITaii6a cTronmopHast Lock washer
49 3151-3510142 4543210113 1 1 [IToK nopiuHei ycunuTenst Booster piston rod
50 3151-3510124 4543210106 1 1 Konb1o yrmmmoTHUTE IbHOE Sealing ring
51 3151-3510150 4543210116 1 1 ITpyxuHa Bo3BpaTHast Return spring
52 352213 459964 4012 1 1 laiixka M27x1,5 Nut M27x1.5
53 3151-3510128-10 454321 1381 | 1 [TopieHb BTOpuYHOI KaMepbl Secondary chamber piston
54 3151-3510132-01 4543212705 1 1 [ITait6a mprkMHas Pressure spring
55 3151-3510134 4543210110 1 1 Konb10 onopHoe Thrust ring
56 3151-3510130-10 454321 1382 1 1 Juadparma nopiuHs Piston diaphragm
57 258228-118 4598759311 1 1 WmmwnT 0,8x250 Cotter 0.8x250
58 3151-3510200 4543210128 1 1 Yexou1 3a1IUTHBIN Protective jacket
IHoarpymna 3512*. PerynaTrop nasnenuns
Subgroup 3512*. Pressure Governor
91 1 252155-112 459816 6006 [ait6a 8 mpyxuHHast Spring washer 8
2 201453-1129 459346 1519 4 Bont M8x14 Bolt M8x14
3 3741-3512120 1 - OcHOBaHMeE PeTyIsITOpa JaBIeHUS Pressure governor support
4 33036-3512120 - 1 OcHoOBaHUeE PETYISTOPa TaBICHUS Pressure governor support
5 250510-1129 459553 1055 3 3 laiika M8 Nut M8
6 31516-3506013 454321 1849 3 3 IMpoxnanka Gasket
7 3151-3506006 4543211973 3 3 [MTyuep Union
8 3160-3512010 45 3149 0462 1 1 Peryssitop naBieHus Pressure governor
9 3160-3512127 45 3149 0474 1 1 Poruar npuBona Linkage lever
10 3160-3512131 45 3149 0475 1 1 Ocb priuara Lever axle
11 250512-1129 45 9553 1057 3 3 ['aitka M 10 Nut M10



¢0¢

36

37

38

39

40

41

42

3151-3510178 e .

3151-3510182

3151-3510186

24-3552016

3151-3510194

3151-3510144
- 48 3151-3510146
49 3151-3510142
3151-3510124
3151-3510150
352213

3151-3510134

258228-MN8
3151-3510200

3151-3510164-02

53 3151-3510128-10
59 3151-3552056

60 297580-n29
K@:?S-I’IZQ

R
-

3151-3552056
297580-M29
297575-M29
452-3552052
452-3552035

3151-3510170
3151-3510176
3151-3510174
352512-M29

Puc. 90. Ycunmutens BakyyMHBI Topmo3a (3510)/2, TpybonpoBon BaKyyMHOTo ycuuTesst (3554)
Fig. 90. Brake vacuum booster (3510)/2, brake vacuum booster pipeline (3554)

3151-3510132-01

3151-3510130-10



€0¢

10

1"

12

252155-M2

201453-N29

3741-3512120
33036-3512120

|
250510-1129 4‘

31516-3506013

11 250512-N29

13 252156-M2

11 250512-N29
3160-3512140

3151-3506006

3160-3512010

31516-3506013

3151-3506006

3160-3512127

3160-3512131

3160-3512135

250512-M29

3160-3512136

201499-M29

3160-3512122
3160-3512127
3160-3512131

250512-M29

201499-M29

Puc. 91. Perynsrop naBinerust (3512)
Fig. 91. Pressure governor (3512)

201424-N29

201458-MN29

3160-3512135

3160-3512136

3160-3512123

252155-M2

250510-M29

3160-3512136

252154-1N2

250508-MN29
3160-3512132

3160-3512122

201424-N29

201458-MN29
250510-M29
33036-3512123

3160-3512136

3160-3512132

252154-1N2

250508-MN29



¥0¢

1 2 | 3 4 5 6 7 8
91 12 201499-1129 459346 1561 1 1 Bont M10x30 Bolt M10x30
13 252156-112 459816 6007 1 1 Iaii6a 10 npyXuHHast Spring washer 10
14 3160-3512140 453149 3114 1 1 Bont perynupoBounstit M 10x45 Adjusting bolt M 10x45
15 201424-1129 459346 1510 2 2 Bont M6x30 Bolt M6x30
16 201458-1129 459346 1524 1 1 Bont M8x25 Bolt M8x25
17 3160-3512135 45 3149 0478 2 2 Brynka pacriopHast Distance sleeve
18 3160-3512136 45 3149 0479 4 4 Brynka croiiku Strut bushing
19 3160-3512123 45 3149 2460 1 - KnemmMa priyara npuona peryisitopa Governor linkage lever terminal
20 252154-112 459816 6005 2 2 I1laii6a 6 npyXuHHAas Spring washer 6
21 250508-1129 459553 1054 2 2 laiika M6 Nut M6
22 3160-3512132 45 3149 0476 1 | Croiika pplyara npuBo/a peryjsitopa B coope Governor linkage lever strut in assy
23 3160-3512122 45 3149 0473 1 1 Peryar npusoza Linkage lever
24 33036-3512123 - 1 Knemma pbruara mpuBoaa peryisropa Governor linkage lever terminal
* - YcraHaBnMBaeTCs Ha 4acTb aBTOMOOMIIEH
Installed on some automobiles
Hoarpymna 3515. YcrpoiicTBa curaaibnbie
Subgroup 3515. Warning Devices
92 1 3151-3515110 454321 0329 1 1 YcTpoiicTBO CUTHANIbHOE TUAPONPUBOAA TOPMO30B B COOpe Hydraulic brake warning device in assy
2 3151-3515115 454321 0327 1 1 Koprnyc Body
3 3151-3515138 454321 0328 2 2 [po6ka Plug
4 51-3506013 453114 2180 4 4 IIpoknagka yIioTHUTEIbHAS Sealing gasket
5 412-3515120 454212 4254 1 1 [MopieHb KOPOTKUIA Short piston
6 3151-3515124 4543210113 2 2 Komb110 yrimotHuTE TEHOE Sealing ring
7 20-3506005 454311 0229 4 4 MTyuep Union
8 412-3515118 454212 4253 1 1 [NopiieHb UIMHHBII Long piston
9 367637 45 4228 8884 1 1 lapuk @ 4 Ball dia 4
Ioarpynna 3554. TpyoonpoBo BAKYYMHOIO YCHIHTEA
Subgroup 3554. Brake Vacuum Booster Pipeline
90 59 3151-3552056 454321 0843 2 2 JleHTa cTsKHAs Contracting band
60 297580-1129 459985 1415 2 2 Mpsxka Buckle
61 297575-1129 459952 7211 2 2 LmmmnT 6,4x22 Cotter 6.4x22
62 452-3552052 453111 4863 1 1 HlnaHr coeaMHUTEIbHBIN Connection hose
63 452-3552035 453111 5098 1 1 MTyuep Union



c0¢

20-3506005

51-3506013

412-3515118

3151-3515124

51-3506013

w & |

3151-3515138

3151-3515110

3151-3515115

2151.3515138 %’%\W A

51-3506013

9 367637

4 51-3506013

412-3515120

7 20-3506005

3151-3515124

Puc. 92. YcrpoiictBa curHaibHbie (3515)
Fig. 92. Warning devices (3515)



90¢C

KonuyecTBo Ha moarpymnmy
pllj(c): ]3\{/(;;;?; 0603Haqe1:me JeTanu Quantity per subgroup
" |ua puc. (cOOPOYHOIA eAMHULIBI) Kon OKII VA3.2206 N
]Eli Ref. No Designatiqn of part OKII code 37151;&?’31-3377:119 3;;:33—_232906629 %Zigggﬁ Hamenosanue Description
in Fig. (unit) YA3-3303 | YA3-39629 | ya3-30095
YA3-33039 YA3-3909
YA3-39099
1 2 3 4 5 6 7 8 9
I'PYIIIIA 37. DJIEKTPOOBOPYJIOBAHUE
GROUP 37. ELECTRICAL EQUIPMENT
IHoarpymna 3701. I'enepaTop
Subgroup 3701. Alternator
93 1 665.3701000 1 1 1 I'eHepaTop ¢ MHTETPATBLHBIM PETYJISITOPOM Alternator with integral voltage regulator
HaIpsoKeHUst

2 1221-3701075 1 1 1 Tlaiika Nut
3 1221-3701074 1 1 1 [1Tait6a KoHMYecKas Tapered washer
4 1250-3701051-11 1 1 1 LlxuB Pulley
5 51.3701056-11 1 1 1 Benrunstop Fan
6 1221-3701049 1 1 1 [lImonka cermeHTHast Circular key
7 6651.3701310 1 1 1 Koxyx Housing
8 X-4001 2 2 2 [laii6a 6T Washer 6T
9 HO-0603 2 2 2 Bunt Screw
10 I221-3701641 1 1 1 BonT KOHTaKTHBIN Contact bolt
11 51.3701010 1 1 1 IlleTkonep:xaTeib Brush holder
12 290775-1129 459952 1533 2 2 2 Boar M10x40 Bolt M10x40
13 451M-3701060 456321 1791 2 2 2 [lait6a 10,5 crrennanbHast Special washer 10.5
14 Al112A1 1 1 1 WHTerpaabHBIN peryasaTop HampsKeHUsT Integral voltage regulator
15 A112A12 | | 1 MHTerpanbHbIi peryisTop HanmpsoKeHUsT Integral voltage regulator
16 44.3702* 1 1 1 W HTEerpanbHbIi peryasTop HanpsoKeHUs. Integral voltage regulator
17 1221-3701323 2 2 2 Tlaiika Hu3Kas M6 Nut M6
18 X-1482 3 3 3 Iaii6a 6T mpyxuHHAasK Spring washer 6T
19 CT221-3708085 4 4 4 laiika Nut
20 1221-3701080 4 4 4 Bonr crsxnoi Coupling bolt
21 201457-1129 459346 1523 1 1 1 Boar M8x22 Bolt M8x22
22 252135-T12 459816 6046 1 1 1 [lai16a 8 T mpyxuHHas Spring washer 8T
23 70-10003 454311 0668 1 | | Ckoba npuxXMMHas TUIaHKY TeHepaTopa Alternator strip pressure clamp
24 421.3701035 1 1 1 [1naHka ycTaHOBOYHAs reHepaTopa Setting strip
25 250612-1129 459553 1257 4 4 4 ['aiika M 10 Nut M10
26 250515-T18 459553 9060 2 2 2 laiika M 12x1,25 Nut M12x1.25



L0T

25

26

27

28

29

250612-M2 24

23

22
414.3707217

414.3707218

210358-MN29
451M-3701058
451M-3701059

P @
100935-11 /
252154-1N2

250608-1N29

451M-3701030

421.3701035

70-10003
252135-M2 Q\
201457- HZQWQ
221-3701080

CT221-3708085

1

2

3

/B\\ /m\\ =~ \%/ﬁ

N “@ A%}g&%\m\ll I
PN L)

Puc. 93. T'eneparop (3701)
Fig. 93. Alternator (3701)

665.3701000

221-3701075

221-3701074

250-3701051-11
51.3701056-11
221-3701049
6651.3701310
X-4001
HO-0603
221-3701641
51.3701010
290775-M29
451M-3701060
A112A1
A112A12
44,3702

221-3701323
X-1482



80¢C

1 2 3 4 5 6 7 8 9
93 27 252157-112 459816 6008 2 2 2 [aii6a 12J1 npyxuHHas Spring washer 12 JI
28 252007-1129 459811 1208 1 1 1 [laii6a 12 Washer 12
29 414.3707217 456321 1774 1 1 1 Lnunbka M12x1,25x22 Stud M12x1.25x22
30 414.3707218 456321 1775 1 1 1 Lnunbka M12x1,25x32 Stud M 12x1.25x32
31 210358-1129 459382 1024 1 1 1 Boar M6x20 Bolt M6x20
32 451M-3701058 456321 1120 | | | KpoH1ureitH KkpenjeHus reHepaTopa rnepeaHuii Alternator front bracket
33 451M-3701059 456321 1121 1 | 1 KpoHiuTeitH KperieHus reHepaTopa 3aIHui Alternator rear bracket
34 100935-11 459973 6041 1 1 1 [1aii6a 6 Washer 6
35 252154-T12 459816 6005 1 1 1 [aii6a 6J1 npykuHHas Spring washer 6J1
36 250608-1129 459553 1054 1 1 1 Taiika M6 Nut M6
37 451M-3701030 456324 1118 1 1 1 KpoHiuTeitH KperuieHus: reHeparopa B coope Alternator bracket in assy
- 161.3771* 1 1 1 T'eHepaTop ¢ MHTETPAIBHBIM PETYJISITOPOM Alternator with Integral voltage regulator
HarpsoKeHHst
IMoarpymna 3703. Barapes akKymyJasTopHas
Subgroup 3703. Storage Battery
94 1 469T-3703010 454315 2953 1 1 1 Batapest akkymynsiTopHasi ¢ 3J1eKTpoiuTOM B coope  Battery with electrolyte in assy
2 69-3703011 454315 2954 1 1 1 barapest akkyMysisiTOpHast 6€3 3JIeKTpOoJIUTa Battery without electrolyte BCT60-DM in assy
B coope BCT60-DM
3 251512-1129 459552 1904 2 2 2 laiika-6apaiek M6 Wing nut M6
4 252004-1129 459811 1205 2 2 2 [ aii6a 6 Washer 6
5 452-3703039 453111 1449 2 2 2 IMnactuHa Hold down
6 21-3703087-A 454312 1757 1 1 1 Kpblika akkyMyasiTOpHO# 6aTapeu Battery cover
7 452-3703035 453111 1446 1 1 1 Par\gka KpeIuleHUsI aKKyMYJISITOpHOU OaTapeu Battery clamping frame in assy
B cbope
8 452-3703038 453111 4866 2 2 2 Crsixka Tie
9 469-3703200 454316 2601 1 1 1 IMomxnoH akKyMynaTOpHOI 6atapen Battery tray
Moarpymna 3704. Beikiouarens 3aKATaHAsS
Subgroup 3704. Ignition Switch
94 10 R-11618 454311 0796 1 1 1 Kosnb11o mist Kitoveit BHIKITIOUATENST 3aKUTaHUS Ring for ignition keys
11 51-3704100 45 3114 4967 2 2 2 Kitiou BbIKITIOUATENST 3KUTAHUST Ignition key
12 69-3704024 4543152617 | | 1 laiixa xpernieHust BBIKIIOYATENS] 3aXKUTaHUsI Ignition switch attachment nut
13 1202.3704000 457373 4137 1 1 1 Briktouaresnb 3axkuraHust B coope Ignition switch in assy
IMoarpymna 3705. Katymka 3aKuranus
Subgroup 3705. Ignition Coil
95 1 H-1331 459977 4291 1 1 1 aiika KBajpaTHast Square nut
2 Bb102-3705050 45 7371 5855 1 1 1 Ckoba Clamp



60¢

N 1 469T-3703010
3 251512-M29 2 69-3703011

4 252004-M29

5 452-3703039

7 452-3703035

8 452-3703038

9 469-3703200

R-11618
51-3704100
69-3704024
13  1202.3704000

Puc. 94. barapes akkymynsitopHast (3703) u BeIKITIOUaTes b 3axuranus (3704)
Fig. 94. Storage battery (3703) and ignition switch (3704)



0rc¢

I 2| 3 + 5 6 7 8 9
95 3 31512-3705000 457371 5184 1 1 1 Karymika 3axuranusi B coope b116 Ignition coil B116 in assy
4 31512-3705000-01* 1 1 1 Karyuika 3axuranus B coope B116-01 Ignition coil B116 -01 in assy
5 31512-3705000-02* 1 1 1 Karyiuka 3axuranus B c6ope B116-02 Ignition coil B116-02 in assy
6 H-1326-1129 2 2 2 laiika crienmanbHast Special nut
7 H-1493 459816 5004 2 2 2 aii6a 5 Washer 5
8 H-1950-1129 1 1 1 Bunt M5x40 Screw M5x40
9 252174-1129 459816 1454 2 2 2 L ait6a 6 npyxnHHas 3y6UaTast Toothed spring washer 6
10 1/32760/01 459962 2389 4 4 4 Bunt M6x12 Screw M6x12
11 31512-3705010 457376 6158 1 1 1 ConpotusieHue no6aBouHoe 1402.3729 Auxiliary resistance 1402.3729
12 31512-3705010-10* 1 1 1 ConpotusieHue nobasouHoe 434151.001 Auxiliary resistance 434151.001
13 3151-3705010* 1 1 1 Pesucrop no6aBoYHbII Auxiliary resistor
14 252134-112 459816 6045 2 2 2 [1aii6a 6 npyXuHHas Spring washer 6
IMoarpynna 3706. Pacnpenenurens 3aXuranus
Subgroup 3706. Ignition Distributor
95 15 417.3706325 1 1 1 IInaHr BakyyMHOTO peTyiIsiTOpa pacrpeaenTess Distributor vacuum control hose
95,97 16 3312.3706000 457371 6436 1 1 1 Jlatuuk-pacrpenenautens B coope 3706 Ignition distributor 3706 in assy
95 17 201418-1129 459346 1504 1 1 1 Boar M6x16 Bolt M6x16
18 100935 1 1 1 [aii6a 6 Washer 6
95,96 19 252154-112 459816 6005 2 2 2 [Iaii6a 6J1 npyXuHHAs Spring washer 6J1
95 20 24-3706040 45 6321 0677 1 1 1 YKkazaresib OKTaH-KOpPEKTOpa Manual spark-advance selector indicator
21 P20-3706024-b 1 1 1 IpyxuHa OeryHka Rotor spring
22 P11-020/7-b 1 1 1 Berynok Rotor
23 P11-3706021-b 1 1 1 DnekTpon 6eryHKa Rotor electrode
24 P11-3706020 4573717011 1 1 1 BeryHok B cbope Rotor in assy
25 BDP.667.002 34 9722 0002 1 1 1 Yronek KOMOMHUPOBAHHBII Combination carbon bush
26 P41-3706504 45 7341 7470 | | 1 [IpyxuHa KOHTaKTHasI Contact spring
27 P119-3706501-A 457371 7466 1 1 1 Kppimika pacripenenuresns Distributor cap
28 P119-3706500 457371 7467 1 1 1 Kpsiiiika B coope Cap in assy
29 P10-7163 1 1 1 CalbHUK Gland
30 220050-1129 459432 1052 1 1 1 Bunt M4x8 Screw M4x8
31 252132-112 459816 6023 5 5 5 [lai16a 4 npyxuHHas Spring washer 4
32 252002-1129 459811 1203 2 2 2 laii6a 4 Washer 4
33 252004-1129 459811 9205 1 1 1 [aii6a 6 Washer 6
34 19.3706400 1 1 1 Porop B c6ope Rotor in assy
35 220002-1129 459432 1027 3 3 3 Bunr M3x7 Screw M3x7
36 252130-112 459816 6042 3 3 3 [11aii6a 3 mpyXuHHAast Spring washer 3
37 250462-1129 459553 1052 2 2 2 laiika M4 Nut M4



11¢

-

AW

15

16

17

18

19

20

H-1331

B102-3705050

31512-3705000
31512-3705000-01
31512-3705000-02

H-1326-MN29
H-1493
H-1950-M29

252174-M29

1/32760/01

31512-3705010
31512-3705010-10
3151-3705010

252134-MN2

1/32760/01

417.3706325

3312.3706000

201418-M29

100935

252154-MN2

24-3706040

28 P119-3706500 (i N P10-7163

220050-M29
252132-N2

252002-M29
252004-MN29

19.3706400

220002-M29
252130-N2

P119-3706501-A//@
[
P41-3706504
B®P.667.002
P11-3706020

P11-3706021-b

P11-020/7-6
P20-3706024K

250462-MN29
P4-3706006
252132-N2
250462-M29
252132-N2
252002-M29
H-1958
19.3706320
24.3706301

19.3706300

19.3706800
19.3706801
220051-M29
252132-N2
19.3706810

19.3706002
220051-M29
252132-N2
19.3706002
19.3706001

252016-N

Puc. 95. Karymka (3705) u pacnipenenuresib 3axuranus (3706)/1
Fig. 95. Ignition coil (3705) and ignition distributor (3706)/1

&)

P351-3706320




(414

1 2 3 4 5 6 7 8 9
95 38 P4-3706006 1 1 1 Ckoba Clamp
39 H-1958 1 1 1 BonTt cnenmanbHbIi Special bolt
40 19.3706320 4573417839 1 1 1 BeiBoz ¢ uzonsitopom B cbope Leadout with insulator in assy
41 24.3706301 457341 7861 1 1 1 [InactuHa craTopa BepXHsIs Stator upper plate
42 P351-3706320 4573417412 1 1 1 Karymka ¢ kapkacom B coope Coil with frame in assy
43 19.3706300 1 | 1 Cratop B cOope Stator in assy
44 19.3706800 457341 7832 1 1 1 Ormopa cratopa B coope Stator support in assy
45 19.3706801 1 1 1 Ormopa cTatopa Stator support
46 220051-1129 459432 1053 2 2 2 Bunt M4x10 Screw M4x10
47 19.3706810 45 7341 7846 1 1 1 BriBon B cbope Leadout in assy
48 19.3706002 2 2 2 [epxartenb MOAUIMITHUKA Bearing holder
49 19.3706001 1 1 1 OO0oliMa ITOAIIMITHUKA Bearing sleeve
50 252016-11 459811 0209 1 1 1 [laii6a 14 Washer 14
96 51 33.3706200-01 1 1 1 Banuk c aBromarom B cbope Spindle with automatic control in assy
52 19.3706220 45 7341 8266 1 | 1 Brysnka HUXHSIS B cOope Lower bush in assy
53 352-3706221 1 1 1 Brynka HUXHSS Lower bush
54 19.3706250 1 1 1 [TnactuHa Bemomasi B cbope Driven plate in assy
55 P351-3706272-01 457371 6177 1 1 1 OcCb NPYXUHBI Spring axle
56 P351-3706273-01 4573716178 1 1 1 Ocb NPYXUHBI Spring axle
57 P351-3706271-02 457371 6176 1 1 1 ITnactuHa Betomasa Driven plate
58 P133-3706201 4573416177 2 2 2 Komnb1io cronopHoe Circlip
59 P133-3706241 45 7341 7905 2 2 2 I'py3uk Weight
60 33.3706201 4573417982 1 | 1 [pyxuna Spring
61 CT-7303 45 7341 7995 1 1 1 [MpyxuHa Spring
62 19.3706210-01 1 1 1 Bajivk ¢ Mm1acTUHOM TPY3MKOB B cOOpe Spindle with weight plate in assy
63 36.3706230 45 7341 7955 1 1 1 [MnactuHa rpy3ukoB B coope Weight plate in assy
64 19.3706211 457341 7859 1 1 1 Banuk Spindle
65 252591-118 4597320106 2 2 2 3aksenka 5x10 Rivet 5x10
66 36.3706240 45 7341 7956 1 1 1 [MnacTiHa TPY3MKOB C OCSIMU B cOope Weight plate with axles in assy
67 P351-3706265-02 4573716177 2 2 2 Croiika IpyXUHBI PY3UKOB Weight spring upright
68 P351-3706255-01 4573417438 2 2 2 Ocb rpy3uka Weight axle
69 P352-3706241-01 457371 6318 1 1 1 [nacTuHa rpy3uKoB Weight plate
70 252038-1129 459811 1256 1 1 1 [aii6a 6,5 cienaabHas Special washer 6.5
71 6-8102 46 1611 0220 1 1 1 IIapUKONMOALIMITHAK Ball bearing
72 352907-11 1 1 1 3aksenka 2x9 Rivet 2x9
73 19.3706101 1 1 1 Itopka Shutter
74 33.3706100 1 1 1 Kopnyc pacnipenenureist B coope Distributor body in assy



€Ie

51
—52

33.3706200-01

19.3706220

352-3706221

19.3706250

P351-3706272-01
P351-3706273-01
P351-3706271-02

P133-3706201
P133-3706241

33.3706201
CT-7303

:@QA

e

P133-3706201
P133-3706241

19.3706210
36.3706230

P351-3706265-02

P351-3706255-01
P352-3706241-01

|
!
T‘\

i L
<«

71 6-8102
70 252038-M129

Puc. 96. Pacnipenenutens 3axuranus (3706/2
Fig. 96. Ignition distributor (3706)/2

33.3706100
1Ur-694-T
258039-M29

33.3706110

8®MP.263.473

P20-3706001

P20-3706002

P20-3706003

P1196-3706008-07

293225-MN29

252154-1N2

201419-N29

P352-3706008
293372-MN29
293371-N
H-1941
P35-3706011-B
P35-3706014-B



14¥4

I 2| 3 + 5 6 7 8 9
96 75 1UT-694-T 2 2 2 [pykuHa KPHILIKA Cap spring
76 258039-1129 459871 1050 2 2 2 [IrmmnT 3,2x20 Cotter 3.2x20
77 33.3706110 1 1 1 Kopmyc Body
78 8DP 263.473 2 2 2 Bxotazprim Insert
79 P20-3706001 * * * [HTaii6a crielmaibHast peryJIMpoBOYHasl, Special adjusting washer 1.5 mm thick
TOJIMHOM 1,5 MM
80 P20-3706002 * * * [ITait6a crienmanbHas peryMpoBOYHAs, Special adjusting washer 1.0 mm thick
TomuuHoM 1,0 MM
81 P20-3706003 * * * [ITaitba ciermaabHast peTyIMpPOBOYHAS, Special adjusting washer 0.50 mm thick
TommuHoi 0,50 MM
82 P119B-3706008-07 | 1 1 [MnacTriHa yctaHOBOYHAas Setting plate
83 293225-1129 459952 6115 1 1 1 [aii6a 6 crierranabHast Special washer 6
84 201419-1129 459346 9505 1 1 1 Bonr M6x18 Bolt M6x18
85 P352-3706008 457371 6318 1 1 1 IIlaii6a crienuanbHas Special washer
86 293372-1129 * * * [laii6a 13 cnieunanbHast Special washerl3
87 293371-1I1 * * * [lai16a 13 cnenuanbHast Special washer 13
88 H-1941 1 1 1 gt 4x22 Set pin 4x22
89 P35-3706011-B 1 1 1 Mydrta Sleeve
90 P35-3706014-B 1 1 1 Konb11o HapyxHoe Outer ring
97 91 220078-1129 459432 1080 2 2 2 Bunt M5x12 Screw M5x12
92 252153-112 459816 6004 2 2 2 [lai16a 5 mpyxuHHasK Spring washer 5
93 293185-1129 459811 1204 2 2 2 aii6a 5 Washer 5
94 44.3706600-01 1 1 1 Perynsarop BakyymHBIi B cOope Vacuum control in assy
* - [lo noTpeGHOCTH
As required
IMoarpymna 3707. CBeun 4 NpPOBOJA 32 KMIaHUSA
Subgroup 3707. Ignition Plugs and Wires
97 95 4146.3707115 456321 1753 2 2 2 ITpoBon k cBeyam 3 1 4 UMIMHAPOB Wire to plug of 3rd and 4th cylinders
96 51-3707210 45 3114 2620 10 10 10 Kosmayok npoBojia BBICOKOTO HAMPSIKEHUST High-voltage wire insulation cap
97 35.3707200 457336 3403 4 4 HakoHeuHuK cBe4HOI B cOope Ignition (spark) plug tip in assy
98 4146.3707110 456321 1749 2 [IpoBon c HAKOHEYHUKAMHU K CBeYaM Wire with tips to plugs of 3rd and 4th cylinders
3 1 4 UMIMHAPOB B cbope in assy
99 CH433-3707000 457371 8444 4 4 4 Caeua 3axuraHus uckposas All B cbope Ignition (spark) plug A 11 in assy
100 4146.3707105 456321 1747 1 1 1 IMpoBox K cBeve 2 LMJIMHIPA B cOOpe Wire to plug of 2nd cylinder in assy
101 4146.3707100 456321 1743 1 1 1 nprOH C HaKOHEYHMKOM K CBeve 2 IIMJIMHApA Wire with tip to plug of 2nd cylinder in assy
B cbope
102 4146.3707095 456321 1741 1 1 1 IpoBon x cBeue | umnmHApa B cOope Wire to plug of 1st cylinder in assy
103 4146.3707090 456321 1737 1 1 1 IMpoBon c HAKOHEYHUKOM K cBeve | mmmHIpa Wire with tip to plug of Ist cylinder in assy

B cbope



CIC

4146.3707090
4146.3707095
51-3707210
35.3707200

4146.3707100
35.3707200
51-3707210
4146.3707105

CH433-3707000

4146.3707110
35.3707200
51-3707210

4146.3707115

44.3706600-01

293185-M29

104 4695-3707050

e

96 51-3707210

b~
-
4!

252153-M2

220078-MN29

A

Puc. 97. Pacnipenenurens 3axuranust (3706)/3, ceeuun u npoBoaa 3axuranus (3707)
Fig. 97. Ignition distributor (3706)/3, ignition plugs and wires (3707)



91¢

1] 2 ] 3 4 5 6 7 8 9
97 104 469b-3707050 454316 2274 1 1 1 [TpoBon BEICOKOTO HAMpPsSIKEHUS OT KaTyLUKH High-voltage wire from ignition coil to
3aXKUTaHUS K pacTIpeaeIuTeNIo B cOope distributor in assy
IMoarpymna 3708. Craprep
Subgroup 3708. Starter
98 1 31512-3708001-20 457375 1514 1 1 1 Craptep 42.3708 B cOope Starter 42. 3708 in assy
2 42.3708800 45 7344 7902 1 1 1 Pene B cbope Relay in assy
3 220111-1129 459432 1115 2 2 2 Bunt M6x30 Screw M6x30
98,99,100 4 252134-112 45 9816 6045 7 7 7 [ait6a 6 mpyxkuHHAsS Spring washer 6
98 5 732.3747 457374 8297 1 1 1 Pene craprepa B cbope Starter relay in assy
6 1/32760/01 459432 1107 1 1 1 Bunt M6x12 Screw M6x12
7 42.3708890 45 7344 7907 1 1 1 Kpsiuika pene B coope Relay cap in assy
8 1/03895/01 459432 1081 2 2 2 Bunt M5x14 Screw M5x14
9 252133-112 459816 6044 2 2 2 [lai16a 5 npyxuHHas Spring washer 5
10 42.3708805 45 7344 7904 1 1 1 Konb1o yrimotHuTenbHOE Sealing ring
11 42.3708830 45 7344 7905 1 1 1 Spmo co mTokoM B cbope Yoke with rod in assy
12 23.3708833 45 73354702 1 1 1 [pyxuna Spring
13 42.3708820 45 7344 7909 1 1 1 [Tok c 1ait6boii B coope Rod with washer in assy
14 CT230-3708868 45 7345 1095 2 2 2 Ckoba Clamp
15 42.3708811 45 7344 7908 1 1 1 ITok Rod
16 2302-3708831 4573354268 1 1 1 Brynka uzossiiimoHHast Insulation bush
17 42.3708832 457344 7912 1 1 1 [MnacTHa KOHTAKTHAs Contact strip
18 23.3708834 4573354704 1 1 1 [lai16a n3onsumroHHast Insulation washer
19 CT230-3708864 4573352003 1 1 1 Iaii6a Washer
20 PC14-3708009 457354 6025 1 1 1 Ckoba Clamp
21 CT230-3708869 457345 1057 1 1 1 [11aii6a criertnanbHast Special washer
22 PC14-3708007 457374 6717 1 1 1 [pyxuHa Spring
23 42.3708880 4573447916 | 1 1 Katyiuka pene B coope Relay coil in assy
24 42.3708881 457344 7924 1 1 1 Kapxac nzonsiunoHHbII Insulation frame
25 42.3708886 45 7344 7925 1 1 1 Kapxkac Frame
26 2302.3708882 45 7335 4285 1 1 1 WN3omsaus Insulation
27 42.3708840 457344 7911 1 1 1 SApmo ¢ xatymikoii B cbope Yoke with coil in assy
28 CT230A-3708808 45 7365 2731 1 1 1 KosbLo yrioTHuTe IBHOE Sealing ring
29 42.3708845 4573447914 1 1 1 CeprevHuK c 11aiiboit B coope Core with washer in assy
30 42.3708842 45 7344 7917 1 1 1 Haxoneuynnk Tip
31 42.3708848 457344 7921 1 1 1 [laii6a Washer
32 42.3708847 457344 7919 1 1 1 laii6a Washer
33 42.3708841 4573354272 1 1 1 Brynka uzonsimmoHHast Insulation bush



L1T

1 2 3 4 5 6 7
98 34 42.3708849 457344 7929 1 1 1 Brynka Bush
35 42.3708846 457344 7918 1 1 1 CepreyHrK Core
36 250510-1129 459553 1055 4 4 4 laiika M8 Nut M8
37 252155-T12 459816 6006 4 4 4 [lai16a 8 mpyxuHHAasK Spring washer 8
38 42.3708810 45 7335 7549 1 | | SKopb ¢ nmpykuHOI B cOope Armature with spring in assy
39 23.3708802 1 1 1 [pyxwuHa Spring
40 2302.3708803 457335 4263 1 1 1 Ckoba Clamp
41 42.3708812 457335 7537 1 1 1 Sxopb Armature
42 42.3708850 457344 7915 1 1 1 SIpMo ¢ ¢maHIeM B cbope Yoke with flange in assy
43 42.3708852 457344 7923 1 1 1 ®rnaHely Flange
44 42.3708851 457344 7922 1 1 1 Spmo Yoke
45 250464-1129 459553 1053 4 4 4 laiika M6 Nut M6
46 252153-T12 459816 6004 4 4 4 Laii6a 5 npyxXuHHas Spring washer 5
47 2302.3708895 45 7335 4295 1 1 1 IlTexkep Plug
48 42.3708891 457344 7927 | | 1 Kpsiiuka pene Relay cap
49 CT230-3708839 45 7335 2007 2 2 2 Bont Bolt
50 2302.3708898 45 7335 4298 1 1 1 3akenka Rivet
51 2302.3708897 457335 4297 1 1 1 3aksienka Rivet
52 23.3708894 4573354707 2 2 2 BoJIT KOHTaKTHBI Contact bolt
53 2302.3708892 45 7335 4292 1 1 1 Knemma Terminal
54 2302.3708893 4573354293 1 1 1 Hakoneunuk Tip
55 252005-1129 459811 1206 2 2 2 [aii6a 8 Washer 8
56 2302.3708896 457335 4296 1 1 1 [lITekkep Plug
57 42.3708009 457335 7576 1 1 1 Ilai16a perynupoBouHas Adjusting washer
99 58 42.3708310 4573357521 1 1 1 Tpasepca B coope Cross-piece in assy
59 2307.3708304 457334 4671 4 4 4 [pyxuHa 1eTkn Brush spring
60 4207.3708303 4573357517 2 2 2 IlleTkonepxarenb Brush holder
61 4207.3708305 4573357519 2 2 2 [IeTkomepxaTenanb Brush holder
62 NITEA.685234.001 2 2 2 [eTka B cOope Brush in assy
63 42.3708306 4573357525 2 2 2 InacTrHa N30ISIIIMOHHAS IETKOAEe PKATEST Brush holder insulation plate
64 4212.3708311 4573357524 1 1 1 Tpasepca Cross-piece
65 42.3708318 4573357526 2 2 2 [nacTrHa U30IAIIMOHHAS Insulation plate
66 252000-1129 459811 1202 4 4 4 [11aii6a 3 Washer 3
67 42.3708314 4573757527 4 4 4 3aksienka nojymycroTeas Hollow rivet
68 252542-1129 459732 1047 4 4 4 3aksenka 3x10 Rivet 3x10
69 1/32762/01 459432 1109 2 2 2 Bunt M6x16 Screw M6x16
70 2302.3708041 4573354179 1 1 1 Konnak Cap
71 2302.3708043 4573354181 1 1 1 Ipoknanka Gasket



8I¢C

5 7323747
6 1/32760/01
4 252134-MN2

42.3708890
1/03895/01

252133-N2
42.3708805 =

1 31512-3708001-20
2 423708800

57 42.3708009

38 423708810
39 23.3708802
40 2302.3708803
41 423708812
42 42.3708850
43 42.3708852

44 42.3708851 J
23  42.3708880 -
24 42.3708881
25 42.3708886
42.3708830
12 23.3708833
13  42.3708820
250464-1129 7 423708890

252153-N2
250464-M29
252153-N2

47 2302.3708895
48 42.3708891

49 CT230-3708839
2302.3708898

{ 14 CT230-3708868
15 423708811

16 2302-3708831
17 42.3708832

23.3708834

42.3708840
28 CT230A-3708808
29 42.3708845

30 42.3708842
31 42.3708848
32 42.3708847

T
AN :
A 19 CT230-3708864 33 423708841 2302.3708897
,v 34 42.3708849 23.3708894
O CT230-3708839
A 42.3708846 2302.3708892
20 PC14-3708009 : 2302.3708893
14 CT230-3708868 36 250510-M129 525‘2’0357':)1825’96
L 21 €T230-3708869 37 252155-M2 252153112
22 PC14-3708007 36 250510-M29 250464-1M29
37 252155-M2 45 250464-129 46 252153-M2

Puc. 98. Craprep (3708)/1
Fig. 98. Starter (3708)/1




61¢

1 2 3 4 5 6 7 8 9
99 72 42.3708300 4573357515 1 1 1 Kpsllika co cTopoHBI KOJUIEKTOpa B cOope Cover at commutator side in assy
73 CT28-3708403 1 1 1 Bxotamprin Insert
74 42.3708301 4573357585 1 1 1 Kpsllika co CTOpoHBI KOJUIEKTOpA Cover at commutator side
75 42.3708100 4573357578 1 1 1 Kopmyc B coope Body in assy
76 CT230-3708105 45 7375 2847 4 4 4 BuHT nosoca Pole screw
77 42.3708101 4573357579 1 1 1 Kopnyc Body
78 23.3708109 45 7335 4649 1 1 1 W3onsiys BeIBoOA Leadout insulation
79 42.3708110 4573357562 1 1 1 Katyiuka nomtocos B coope Pole coil in assy
80 2302.3708181 4573354212 1 1 1 HakoHeuHuk Tip
81 2302.3708106 4573354199 1 1 1 Brynka uzonsimonHas Insulation bush
82 2302.3708130 4573354204 1 1 1 Katyiika nmoioca Ne 1 B cbope Pole No. 1 coil in assy
83 2302.3708160 45 7335 4209 1 1 1 Karyuika momoca Ne 3 B cbope Pole No. 3 coil in assy
84 42.3708170 4573357564 1 1 1 Katyika nmonoca Ne 4 B coope Pole No. 4 coil in assy
85 42.3708140 4573357563 1 1 1 Katyiika nmoioca Ne 2 B cbope Pole No. 2 coil in assy
86 23.3708102 457335 4647 4 4 4 MMontoc Pole
87 2302.3708048 45 7375 4185 1 1 1 Konb1o yroTHUTE IBHOE Sealing ring
88 2302.3708044 457335 4182 1 1 1 [ITaii6a cTromopHast Lock washer
89 42.3708045 4573357577 1 1 1 [lai16a ymopHas Thrust washer
90 42.3708200 4573354502 1 1 1 Sxopsb B coope Armature in assy
91 2302.3708050 4573354188 1 1 1 IMomuumHMK B cbope Bearing in assy
92 23.3708052 45 7335 4642 1 1 1 Bxtagpiin Insert
93 2302.3708051 45 7335 4641 1 1 1 JlepxaTesb MOAIIUITHUKA Bearing holder
100 94 42.3708400 45 7335 7558 1 1 1 Kpsitirka co ctopoHs! IprBoa B cbope Cover at drive side in assy
95 CT230-3708402 4573352232 1 1 1 Bxutagbiimn Insert
96 42.3708401 45 7335 7559 1 1 1 Kpbiiika co cTOpOHBI IPUBOIA Cover at drive side
97 250608-1129 459553 1254 1 1 1 [aiika M6 Nut M6
98 252154-112 45 9816 6006 1 1 1 [ait6a 6 npyxkuHHAsS Spring washer 6
99 42.3708014 457335 7568 1 1 1 Ocb pbluara Lever axle
100 42.3708020 45 7335 7555 1 1 1 Pbruar BKIIIOUeHUs IpMBoOJa B cOope Drive engaging lever
101 42.3708031 4573357556 1 1 1 [MnacTrHa peryara JieBast Lever Lh. strip
102 42.3708031-01 457335 7557 1 1 1 IMnacTuHa pelyara rnpasasi Lever r.h. strip
103 42.3708022 4573357586 2 2 2 Manew Pin
104 23.3708003 4573357652 2 2 2 IInunbKa cTsKHAas Coupling stud
105 250508-1129 459553 1054 2 2 2 Taiika M6 Nut M6
106 2302.3708049 4573354203 2 2 2 TpyOka uzonsiMoHHas Insulation pipe
107 42.3708600 4573357529 1 1 1 [IpuBon B cbope Drive in assy
108 42.3708610 457335 7587 1 1 1 Mydra npuBona B coope Drive clutch in assy
109 42.3708630 457335 7589 1 1 1 O6oiiMa ¢ BTY/IKOU Hampagisiouleil u Bkiaasimiem  Holder with guide bush and insert in assy

B cOope



1144

58 42.3708310
59 2307.3708304

60 4207.3708303

61 4207.3708305
WNEA.685234.001
42.3708306

4212.3708311

62

63

64

65 42.3708318

66 252000-29

67 42.3708314

68 252542-M29

69 1/32762/01
4 252134-N2

70 2302.3708041

2302.3708043

74 42.3708301

Puc. 99. Craprep (3708)/2
Fig. 99. Starter (3708)/2

42.3708100——
CT230-3708105
42.3708101

23.3708109

42.3708110—
2302.3708181
2302.3708106

2302.3708130
2302.3708160
42.3708170
42.3708140
23.3708102

87 2302.3708048

88 2302.3708044
89 42.3708045
57 42.3708009

90 42.3708200
57 42.3708009
91 2302.3708050
92 23.3708052
93 2302.3708051



1¢¢

1 2 3 4 5 6 7 8 9
100 110 42.3708635 4573357595 1 1 1 O06oiima ¢ BKJIabILLIEM B cOOpe Holder with insert in assy
111 2302.3708632 45 7335 4258 1 1 1 Bxnagpii Insert
112 CT221-3708612 4573354354 4 4 4 Ponuk Roller
113 23.3708603 457335 4678 1 1 1 Ipyxuna Spring
114 42.3708605 45 73357535 1 1 1 Kosb1io moBoaKoBoe Carrier ring
115 42.3708604 457335 7534 1 1 1 Kosnbuo yrnopHoe Thrust ring
116 42.3708601 4573357533 | | | KosbLo 3anopHoe Lock ring
117 2302.3708611 457335 4247 1 1 1 Kpsiika Myt Clutch cover
118 2302.3708619 4573354253 1 1 1 Konbuo Ring
119 2302.3708618 45 7335 4252 1 1 1 Iait6a cneunanpHas Special washer
120 2302.3708617 4573354251 1 1 1 IMnactuHa Strip
121 23.3708614 457335 4260 4 4 4 Ipyxuna Spring
122 2302.3708616 457335 4249 4 4 4 Kononka Shoe
123 42.3708620 457335 7591 1 1 1 IlecrepHst mpuBoaa B coope Drive gear in assy
124 42.3708621 4573357593 1 1 1 Ilectepns Gear
125 2302.3708622 457335 4256 2 2 2 Bxnapiii Insert
- 4211.3708-01* 1 1 1 Craptep B coope Starter in assy
62.3708* 1 1 1 CrapTep B cbope Starter in assy
IMoarpynna 3709. Ilepexmoyarenn
Subgroup 3709. Selector Switches
101 1 3741-3709040 457343 1116 1 1 1 [Mepexitoyarenb CTEKIOOUUCTUTEISI M CMbIBATES Windshield washer and wiper selector switch in
B cbope assy
2 452-5205072-11 1 1 1 Pyuka nepexiodaresisi CTeKJI00UMCTUTENS Windshield washer and wiper selector switch
U CMbIBATEJIsI knob
3 242200-1129 459472 1001 2 2 1 Bunt M4x6 Screw M4x6
4 69-3709030 45 4315 0948 2 2 1 laiika kperneHus: HeHTPAIbHOTO MepeKTIoYaTes Main selector switch fastening nut
5 469-3709125-01 457343 1073 1 1 - IMepexmouarens oronutenst 5102.3709 Heater selector switch 5102.3709
6 250462-1129 459553 1052 2 2 - laiika M4 Nut M4
7 252152-112 459816 6003 2 2 - [ai16a 4J1 mpy>xxuHHas Spring washer 4J1
8 220051-1129 459432 1053 2 2 - Bunt M4x10 Screw M4x10
9 469-3709010-01 457373 1345 1 1 - l'legemroanenb cBeTa LeHTpaabHbIM [1312-01 Main light selector switch I1312-01 in assy
B cbope
10 452-3709051 453111 8063 1 1 - Pyuka 1111 IEHTPAIBHOTO TMepeKITI0YaTeNst Main light selector switch knob
11 1/32762/01 459962 2395 2 2 2 Bunt M6x16 Screw M6x16
12 252134-112 459816 6045 2 2 2 1aii6a 6 mpyXuHHas Spring washer 6
13 51-3710050-1 453114 2680 1 1 1 Ko3bipek 3a1uTHBIN KJIEeMM HOXXHOTO Foot dimmer selector switch protective plate
nepekIoyaTesi cBeta
14 3151-3709400 457373 5104 1 1 1 IMepexmtouarens cBeta HOXHOI [153 B cOope Foot dimmer selector switch 153 in assy



(444

94

95

96

97

98
99

100
101

102
103

104

105

42.3708400
CT230-3708402

42.3708401

250608-1N29

252154-1N2

42.3708014

42.3708020

42.3708031

42.3708031-01 107

42.3708022 108
109
110
111
112

23.3708003 1 1 2

252134-MN2 e

250508-MN29

116

Puc. 100. Craprep (3708)/3
Fig. 100. Starter (3708)/3

42.3708600

42.3708610—

42.3708630
42.3708635
2302.3708632
CT221-3708612
23.3708603
42.3708605
42.3708604
42.3708601

2302.3708611
2302.3708619
2302.3708618

2302.3708617
23.3708614 ~

2302.3708616

42.3708620
42.3708621 ﬂ

2302.3708622




€ee

1] 2 ] 3 4 5 6 7
101 15 3160-3709040 - - 1 INepekmoyaTesb JaTYMKOB YPOBHsI TOTUTNBA B 6akax Fuel level gauge selector switch 82.3709-06.10
82.3709-06.10
21 469-3709300 - 1* - [Mepexmouarens [120-A2 B coope Selector switch I120-A2 in assy
* - Jlns aBromobwiieit YA3-3962 u YA3-39629
For automobile YA3-3962 and YA3-39629
oarpynna 3710. Beikmouatenn
Subgroup 3710. Switches
101 12 252134-112 459816 6045 2 2 - [1aii6a 6 mpyXuHHas Spring washer 6
16 3160-3710030 - - 1 Boikimouarenb HapyxHoro ocseteHust 581.3710 Outer lighting switch 581.3710
17 31512-3709125 - - 1 BrIkiTI0UaTe b 3JIEKTPOIBUTATEIST BEHTUIISITOPA Heater fan motor switch 82.3709-05.09
otonurens KabuHel §2.3709-05.09
18 31512-3710040 457373 4906 1 1 - BeixtouaTtens ykazaTesisi YpOBHSI TOTUIMBA Fuel level gauge switch 3802.3710-10
3802.3710-10
19 3741-3710500 457373 4291 1 1 1 BrikimouaTtens poHapst 3aHETO X01a aBTOMOOWIISE Backing lamp switch BK-418 in assy
BK-418 B cbope
20 452]1-3710518 454312 1817 1 1 1 [Ipokinanka BHIKITIOUYATENIS CBETA 3aJHETO X0Ia Backing lamp switch gasket
aBTOMOOWJISA
22 469b-3710020 457373 4031 2/1%* 2/1%* - Brikimiovaresns rmiadoHa ocBeleHs] KaOUHBI Cab dome lamp switch BK26-A2
BK26-A2
23 469-3720010 454316 2602 1 1 1 BeiximtouaTens CTOTHOYHO TOPMO3HOM CUCTEMBI Parking brake switch BK 412
BK 412
24 354375-1129 453111 5487 2 2 2 laitka M12x1,5 Nut M12x1.5
25 3151-3508061 4543210799 1 1 1 Yexos 3alUTHBIN BBIKJIIOYATENS] CTOSTHOUHOM Parking brake switch boot
TOPMO3HOM CHCTEMbI
26 3151-3710040-01 457373 4233 | 1 - BrixiiouaTenb aBapuitHoi curHanusauuu 24.3710 Warning device switch 24.3710 in assy
B cbope
27 33036-3710040 - - 1 BoikmouaTenb aBapuitHoli curHanu3auuu 245.3710  Warning device switch 245.3710 in assy
B cOope
28 31512-3710060 - - 1 BrikimtouaTens 3agHero mpoTuBoTyMaHHoro (hoHapst  Rear fog lamp switch 3832.3710-11.04
3832.3710-11.04
29 31514-3710050 - - 1 Beixitouatens miuacdoHa ocBelieHUsT KaOMHbBI Cab dome lamp switch 3832.3710-02.09
3832.3710-02.09
30 31512-3710080 - - 1 BrIkittoyareib MpOTUBOTYMAaHHBIX (hap Fog lamp switch 3832.3710-10.03
3832.3710-10.03
31 31512-3710051 454321 1843 1 1 - YcunuTelnb IUTKA BEIKITIOYATEIIST Fog lamp switch plate reinforcement
MPOTUBOTYMAHHBIX (hap
32 250508-1129 459553 1054 2 2 - [aiika M6 Nut M6
33 201416-1129 459346 1502 2 2 - Bont M6x12 Bolt M6x12
34 31512-3710052 1 1 - IIIuToK BBIKJIIOYATEISI IPOTUBOTYMAHHBIX (hap Fog lamp switch plate
35 31512-3710010 454321 1842 1 1 - BrixiiouaTesnib 3agHero npoTuBoTymMaHHoro oHapst  Rear fog lamp switch 26. 3710.24

26.3710.24



1444

1 3741-3709040
46965-3710020
469-3709300

452[1-3710518

4 69-3709030
5 469-3709125-01

6 250462-M29
7 252152-M2 469-3720010
354375-M129
31513508061
3151.3710040-01
33036-3710040

8 220051-Nn29
9 469-3709010-01
4 69-3709030 5

3 242200-n29@
10 452-3709051

11 1/32762/01
12 252134-1M29

13 51-3710050-0
14 3151-3709400

31512-3710060

31514-3710050

I

31512-3710080

£

=
N = 31512-3710051
h A = 252134-129
) =
: = 250508-I129
18 31512-3710040 g 201416-M29

31512-3710052
31512-3710010
39623-3709042
3962-3710523

16 3160-3710030
15 3160-3709040

Puc. 101. IMepexmrouatenu (3709), Beikitouatenu (3710)
Fig. 101. Selector switches (3709), switches (3710)



¢ee

1 [ 2 3 + 5 6 7 8 9

101 36 39623-3709042 45 4214 4806 1 1 - Pamxa nepexioyaTesns Switch frame

37 3962-3710523*! 45 7373 4504 | 1 - Beixmtouatens npotuBoTymMaHHbIx dhap BK 343.01.03 Fog lamp switch BK 343.01.03
* - Ilns aBromobmneit YA3-3303, YA3-33039, YA3-3962 u YA3-39629
For automobiles YA3-3303, YA3-33039, YA3-3962 and YA3-39629
*1 - YcraHaBiauBaeTCs Ha YacTb aBTOMOOMIIEH
Installed on some automobiles
Honrpyma 3711. ®apw
Subgroup 3711. Headlamps

102 1 3741-3711010-01 457332 1459 2 2 2 ®apa B coope OI'150-T'1 Headlamp in assy ®I'150-T'1
2 3741-3711010-02* 45 7332 1459 2 2 2 ®apa B c6ope 62.3711010-09 Headlamp in assy 62.3711010-09
3 223017-1129 459422 1059 2 2 2 BuHT M4x22 Screw M4x22
4 1/32740/01 459962 2247 8 8 8 Bunr M5x12 Screw M5x12
5 469-3711024 2 2 2 IIpoxnanka Kopmyca (apst Headlamp body gasket
6 ®Ir'122-3711300-b 4573721714 2 2 2 006010K HapyXHBII B cOOpe Outer rim in assy
7 ®r122-3711021 457372 1707 2 2 2 0O0010K BHYTpEHHM I Inner rim
8 ®I'140-3711200 457372 1917 2 2 2 DneMeHT ONTUYECKUil B cOope Sealed-beam unit in assy
9 Al12-45+40 34 6621 2223 2 2 2 Jlamma anekTpuyeckas Bulb
10 AKTI'12-60+55-1* 2 2 2 Jlamma anekTpuyeckas Bulb
11 dI'140-3711202 457332 1959 2 2 2 [TsuteoTpaxarensb Dust guard
12 ®r'150-3711100-b 457342 1875 2 2 2 Koprmyc B c6ope Body in assy
13 452A-3711150-A%* 453111 8580 - 1 - ®apa MOBOPOTHasI C TIPOBOJIOM B cOOpe Swivelling headlamp with wire in assy
14 ®r7-3711300-T* 45 7372 1557 - 1 - Omnpaga B cbope Rim in assy
15 Or'16-3711200* 457372 1517 - 1 - OnTnyeckuii 21eMEeHT Sealed-beam unit
16 ODOI'138-3711258* 457372 1927 - 1 - Jepxareib ONTUKK Sealed-beam unit holder
17 A12-50+40* 36 6621 2122 - 1 - Jlamma anekrpuyeckast Bulb
18 dr7-3711130* - 1 - [TpoBox “macchl” B cOope Ground wire in assy
19 252152-112* 459816 6003 - 4 - [1aii6a 4 npyXuHHas Spring washer 4
20 250462-1129* 459553 1052 - 4 - [aiika M4 Nut M4
21 dI'16-3711120-M* - 1 - Kopnyc dapsl B coope Headlamp body in assy
22 ®I16-3711000-U* 457372 1067 - 1 - ®apa nmoBopoTHasi B cbope Swivelling headlamp in assy
23 452I-3711385* 453111 4363 - 1 - YIutoTHUTETh Seal
24 452I'-3711350%* 453111 1473 - 1 - KpoHiuTeitH moBopoTHOI hapel co cTepxHEM Swivelling headlamp bracket with stem in assy

B cOope

25 69-3724256* 4543152683 - 1 - IIpoBon moBOpoTHOI (hapbl Swivelling headlamp wire
26 220051-1129* 459432 1053 - 4 - Bunt M4x10 Screw M4x10



9¢t

21
20
19
18
17
16
15

12

1
10

O N 0

®r16-3711120-M

250462-M29
252152-MN2

®r7-3711130
A12-50+40

®r138-3711258
®r16-3711200

or7-3711300-r
452A-3711150-A

®r16-3711000-U
452r-3711385
452r-3711350
69-3724256
220051-MN29
201417-N29
452r-3711372

30 452r-3711360
~
31 452r-3711365 ——

®r150-3711100-b

32 452r-3711366

®r140-3711202
AKI'-12-60+55-1
+.

A12-45+40

®r140-3711200
Dr122-3711021
®r122-3711300-b

s |33 452r-3711367
.'.n'% )
Sl .

34 452r-3711368
NG

17777
(]

.
17

[7

35 69-3711165

77777

36 452r-3711355

469-3711024
4 1/32740/01

37 452r-3711358

38 242469-N29 —@

39 452r-3711380-A

3 223017-n29

2 3741-3711010-02
1 3741-3711010-01

Puc. 102. ®apwi (3711)
Fig. 102. Headlamps (3711)



LTT

1 2 3 4 5 6 7 8 9
102 27 201417-1129* 459346 1503 - 1 - Bont M6x14 Bolt M6x14
28 452T-3711372* 453111 4365 - 1 - YI10THUTEb ONOPBI TOBOPOTHOM (haphbl Swivelling headlamp support seal
29 452I-3711370* 453111 4364 - 1 - [Mpoxnanka moBopoTHOI hapsl Swivelling headlamp gasket
30 452I'-3711360* 45 3111 1476 - 1 - Ormnopa noBOpOTHOI hapkl B cOope Swivelling headlamp support in assy
31 452I'-3711365* 45 3111 1478 - 1 - [IIait6a ormopHas Thrust washer
32 4521-3711366* 453111 1479 - 1 - [ait6a onopHast B cbope Thrust washer in assy
33 452I-3711367* 453111 1480 - | - [ait6a onopHast Thrust washer
34 452I-3711368* 453111 1481 - 1 - [1laii6a oropHas Thrust washer
35 69-3711165* 4543152663 - 1 - [pyxuHa KperieHus1 TOBOPOTHOM (apbl Swivelling headlamp spring
36 452I'-3711355* 453111 4362 - 1 - Yexos 3aLIUTHBIN YCTAHOBKM MOBOPOTHOM (hapsl Swivelling headlamp protective boot
37 452T-3711358* 453111 1475 - 1 - KonbLo kpenneHus yexia Boot fastening ring
38 242469-1129* 459472 1512 - 1 - Bunt M5x8 Screw M5x8
39 452I-3711380-A* 453111 1484 - 1 - Pyuka ycTaHOBKY TTOBOPOTHOI1 (hapbl Swivelling headlamp setting handle
* - YcraHaBiuBaeTcst Ha aBToMoomn YA3-3962 u YA3-39629
Installed on automobiles YA3-3962 and YA3-39629
Honrpymua 3712. ®onapn nepennne
Subgroup 3712. Front Lights
103 1 3741-3712010 457372 2087 2 2 2 ®onaps nepenHuit [1P130 B cbope Front light [TI®130in assy
2 3741-3712228 4531114367 2 2 2 YIoTHUTENb TIepeaHero hoHapst Front light seal
3 452-3712244 4531114370 2 2 2 Ckoba KpeIuieHMs TTepeaHero hoHaps Front light fastening clamp
4 220053-1129 459432 1055 6 6 6 Bunt M4x14 Screw M4x14
5 Md130-3712201 45 7372 2875 2 2 2 PacceuBatenn Lens
6 Md130-3712204 45 7372 2854 2 2 2 [Ipoknanka Gasket
7 Al2-5 34 6621 2135 2 2 2 Jlamna sekTpuyecKas Bulb
8 Al2-21-3 34 6621 2136 2 2 2 Jlamna siekTpuyecKas Bulb
9 Md130-3712100 457372 2732 2 2 2 Koprmyc mepennero donaps B cbope Front light body in assy
10 252262-1129 459816 1493 4 4 4 [Iaii6a 5 mpyXuHHAasT 3y64aTasi KOHMYeCcKast Tapered spring washer 5 with outer teeth
C Hapy>XHBIMH 3yOLIaMU
11 250464-1129 459553 1053 6 6 6 laiika M5 Nut M5
IMoarpynna 3713. IlaTpons Jamn
Subgroup 3713. Lamp Holders
104 1 T1I11-3713200 457373 7021 1 1 - [TaTpoH namIBl B cOope Lamp holder in assy
2 452-3806025 453111 8204 1 1 - Yexo:1 3alUTHBIN KIIeMM Terminal boot
3 [111158-3713000 4 4 - [TaTpoH naMITBl B cOOpe Lamp holder in assy
4 AMH 12-3-1 34 6621 6508 5 5 - Jlamna siekTpuyeckas Bulb



8¢CC

9 TMP130-3712100

8

7

6 TMP130-3712204

5 M®P130-3712200

4

3

2

1

10 252262-MN29

A12-21-3

A12-5

220053-MN29

11 250464-MN29

452-3712244

3741-3712228

3741-3712010

Puc. 103. ®onapu nepeanue (3712)
Fig. 103. Front lights (3712)



6¢C

1 2 3 4 | s | 6 | 7 | 8 9
Iloarpynna 3714. IInadon BHyTpeHHEro OCBemeHHs Ky30Ba
Subgroup 3714. Body Interior Dome Lamp
104 5 3962-3714010 2/1% 3 1 IMnacdon 0028.02 B cbope Dome lamp 0028.02 in assy
6 240817-1129 459642 1015 8/4* 12 4 BunT 4x10 Screw 4x10
7 252172-1129 2/1% 3 1 [laii6a 4 Washer 4
8 I1K201-3714020-A 2/1%* 3 1 Kopnyc co mtekepamu B coope Body with plugs in assy
9 Al2-21-3 34 6621 2136 2/1* 3 1 Jlamma anekTpuyeckas Bulb
10 [1K2-3714204-A 2/1* 3 1 Pacceusarenb Lens
11 IMK201-3714204-A 2/1* 3 1 06010k Rm
12 H-1-8-T18 4/2% 6 2 Bunt M4x18 Screw M4x18
* - [lst aBromobwteit YA3-3303 u YA3-33039
For automobiles YA3-3303 and YA3-33039
Ioarpynna 3715. Jlamna nepenocHas
Subgroup 3715. Inspection Lamp
104 9 Al2-21-3 34 6621 2136 1 1 1 Jlamna siekTpuyecKkas Bulb
13 3741-3715010 346193 3141 1 1 1 Jlamma nepeHocHas B coope Inspection lamp in assy
14 240818-1129 459642 1016 - 1/2%/-*1 1 Bunr 4x12 Screw 4x12
15 252172-1129 459816 1452 - 1/2%/-*1 1 I1aii6a 4 mpyxuHHas 3yo4aTas Toothed spring washer 4
16 231513-1129 459412 1538 2 4 2 Bunt M3x30 Screw M3x30
17 69-3715020 45 4315 2664 | 1/2* 1 Posetka mrericenbHas 47-K B c6ope Receptacle 47-K in assy
18 51-3715021 453114 2684 1 1/2% 1 TMpokiaaKa WTeNncelbHO PO3ETKU Receptacle gasket
* - Jlnst aromobuiieit YA3-3962 u YA3-39629
For automobiles YA3-3962 and YA3-39629
*1_ Jlnst aBromobmeit YA3-2206 nu YA3-22069
For automobiles YA3-2206 and YA3-22069
IMoarpynna 3716. @®onapu 3aanune
Subgroup 3716. Rear Lights
105 1 3741-3716010 457372 5274 2 2 2 ®ownapsb 3aanuit GI1132 Rear light ®I1132
2 ®DI1132-3716203 457342 5175 2 2 2 Ipoknanka Gasket
3 ®I1130-3716123 45 7372 5794 4 4 4 [lait6a yIUIOTHUTEbHAS Sealing washer
4 ®DI1132-3716100 457372 5983 2 2 2 Kopnyc B c6ope Body in assy
5 ®DI1130-3716160 45 7342 5548 6 6 6 IIpoBon B cbope Wire in assy
6 ®DI1132-3716101 457572 5982 2 2 2 Kopmyc Body
7 Al12-21-3 34 6621 2136 5 5 5 Jlamma a/1eKTpudecKas Bulb
8 Al2-5 34 6621 2134 2 2 2 Jlamma a1eKTpudeckas Bulb
9 O®I1132-3716204 457342 5216 2 2 2 PacceuBarens poHapst Lens




0€¢

5 3962-3714010

4 AMH12-3-1

—3 MMN158-3713000

é 240817-M29

7 252172-N29
MK201-3714020-A

240817-M29
2 452-3806025

52

51-3715021
69-3715020

A12-21-3

1 NN1-3713200

MK2-3714204-A

231513-M29
252172-M29
240818-MN29
A12-21-3

3741-3715010

11 MK201-3714204-A

12 H-1-8-MN8

Puc. 104. IMatpons! namn (3713), ocBelieHue Ky3oBa BHyTpeHHee (3714)u nammna nepeHocHast (3715)
Fig. 104. Lamp holders (3713), body interior lighting (3714) and inspection lamp (3715)



1€¢

1 2 3 4 5 6 7 8 9
105 10 OI1132-3716202 4 4 4 Bunt M6x16 Screw M6x16
11 250508-1129 459553 1054 6 6 6 laiixa M6 Nut M6
12 ®DI1132-3716110 457342 2829 2 2 2 ¥Y3en amopTtu3sanuu 3agHero ¢hoHapsi B coope Rear light cushioning unit in assy
13 ®DI1132-3716120 457342 5834 2 2 2 OcHoBaHue 3aaHero ¢hoHapsi B cbope Rear light base in assy
14 ®I1133-3716015 4 4 4 JlepxaTeib IpyXUHbI Spring holder
15 ®I1133-3716014 45 7342 5915 2 2 2 Ipyxuna Spring
16 ®DI1132-3716130 457342 4108 6 6 6 Jlammonepxaresb Lamp holder
17 452-3716420 45 3111 4404 2/-* - - Haxknanka 3aiuutHas 3agHero ¢hoHaps Rear light protective cover plate
18 240620-1129 459622 1018 8/-* - - BuHr 4x18 Screw 4x18
19 293158-1129 459952 6048 8/-* - - [aii6a 4,2 Washer 4.2
20 452-3716320 4531114399 2/-* 2 - YmiotHuTe b 3aaHero poHapst Rear light seal
21 252134-112 459816 6045 9/-* 9 - [ait6a 6 mpykMHHAS Spring washer 6
22 452-3716329 45 3111 4400 4/-* 4 - [ai16a ynopHas KperuieHus! 3a1Hero GoHapst Rear light fastening fthrust washer
23 OI1135-3716010-B 45 7372 0043 1 1 1 ®doHapb 3aJHETO X071 ABTOMOOHIISI Backing lamp
24 452B-3716334-01 453111 5529 1 1 1 Kpeiika kiaemmsl poHapst 3agHero xona Backing lamp terminal cover
25 1/32762/01 459962 2395 2 2 2 Bunt M6x16 Screw M6x16
26 252004-1129 459811 1205 2 2 2 [aii6a 6 Washer 6
27 252234-1129 459816 1474 4 4 4 Lait6a 6 npyxuHHAs 3y6UaTast Toothed spring washer 6
28 3741-3716336 453111 4403 1 1 1 YmnorHuTteab hoHaps 3aIHETO Xoaa Backing lamp seal
29 ®I1135-3716100 457372 5935 1 1 1 Kopnyc donapst B coope Light body in assy
30 Or125-3711134 457332 1788 4 4 4 [aii6a Washer
31 dI1135-3716101 1 1 1 Kopryc donaps 3amHero xoma Backing lamp body
32 dI1135-3716110 1 1 1 Y3en amoptusanuu ¢hoHaps 3aIHETo Xoaa B coope Backing lamp cushioning unit in assy
33 ®I1135-3716203 457372 5177 1 1 1 ITpoknanka doHaps 3aIHETO Xoaa Backing lamp gasket
34 OI1135-3716204 457342 5219 1 1 1 PaccenBatenn Lens
35 3303-3716030 1* - 1 ngHLLlTCﬁH KpETUIEHNS 3a[JHETO IPOTUBOTYMaHHOTO Rear fog lamp bracket
OHapsI
36 3962-3716010 45 7372 5615 1 1 1 3amHMiT IPOTUBOTYMAHHBIN (DOHAPH Rear fog lamp
37 220053-1129 459432 1055 6 6 6 Bunr M4x14 Screw M4x14
38 250510-1129 459553 1055 5% - 5 laiixa M8 Nut M8
39 252155-112 45 9816 6006 5% - 5 [aii6a 8 npyxuHHas Spring washer 8
40 210390-1129 459382 1056 4* - 4 Bont M8x75 Bolt M8x75
41 3303-3716325 1* - 1 KponuuTeitH kperieHus: 3aaHero (poHapsi Rear light bracket
42 3303-3716324 1* - 1 KpoHurreiin kpernieHus 3agHero oHapsi Rear light bracket
* - Jlnst aromobwieit YA3-3303 u YA3-33039
For automobiles YA3-3303 and YA3-33039
IMoarpymna 3717.@onapn ocBemeHHs HOMEPHOTO 3HAKA
Subgroup 3717. Licence Plate Light
106 1 3741-3717010 457372 6037 1 1 1 ®oHapb ocBellleHUss HOMepHoro 3Haka PI1131 Licence plate light dI1131 in assy

B cbope



(454

~N OO a A~ 0N

®ri132-371620
®ri132-3716123

®ri132-3716100
®r1130-3716160
®ri132-3716101
A12-21-3

452-3716420

240620-MN29
293158-M29
452-3716320
252134-MN2
250508-MN29
452-3716329

23 ®N135-3716000-B
24 452B-3716334-01

E) 9 on132-3716204

L1 0 ®N132-3716202

250508-MN29

®ri132-3716110
®ri132-3716120
®ri133-3716015
®ri133-3716014
®ri132-3716130

Puc. 105. ®onapu 3annue (3716)

Fig. 105. Rear lights (3716)

1132762/01
252134-MN2
252004-MN29
250508-MN29
252234-MN29
3741-3716336
®ri135-3716100
250508-MN29
Pr125-3711134
®ri135-3716101
®ri135-3716110
®ri135-3716203
A12-21-3
®ri135-3716204

3303-3716030
3962-3716010
220053-MN29
250508-MN29
252234-MN29
250510-M29
252155-M2
3303-3716325
210390-M29
3303-3716324



€ee

I 2| 3 + 5 6 7 8 9
106 2 ®Ir'125-3711133 1 1 1 BonT kperieHust KpbIILKT Cover bolt
3 252154-T12 459816 1005 1 1 1 [aii6a 6 mpykMHHAS Spring washer 6
4 250508-1129 459553 1054 2 2 2 laitka M6 Nut M6
5 252134-112 459816 6045 2% - 2 [1aii6a 6 npyXuHHas Spring washer 6
6 252234-1129 459962 6216 2/-* 2 - [Iait6a 6 npyxuHHas 3y6uaTas Toothed spring washer 6
7 OI1131-3717100 | | 1 OcHoBaHue ¢oHapst B coope Light base in assy
8 452-3717240 4531115184 | | 1 Ipoknanka dhoHapst ocBelleHUs HoMepHoro 3Haka  Licence plate light gasket
9 ®I1131-3717203 457372 6545 1 1 1 [Tpokianka paccenBares hoHapst Lens gasket
10 Al2-5 34 6621 2135 1 1 1 Jlamma sekrpuyeckas Bulb
11 O®I1131-3717204 1 1 1 PacceuBarenb Lens
12 ®DI1130-3716123 457372 5794 1 1 1 [lait6a ynioTHUTEIbHAS Sealing washer
13 ®I1131-3717111 1 1 1 Kpbiika ocHoBaHMST (DOHAPST OCBEILIEHUS Light base cover
* - Ilng aBTomoomneit YA3-3303 u YA3-33039
For automobiles YA3-3303 and YA3-33039
IMToarpynna 3720. BoikinouaTem CHrHAJA TOPMOKEHHAS
Subgroup 3720. Stop Light Switches
106 14 469-3720010 457373 4433 1 1 11 Briximouatens curnana ropmoxenust BK412 Stop light switch BK412
15 354375-1129 453111 5487 2 2 2 laiika M 12x1,5 Nut M12x1.5
16 BK424-3720000 457373 1035 1 1 1 BrikiiouaTtesib CUTHaJIbHOTO YCTPOICTBA Warning device switch
17 469-3720125 454316 2880 1 1 1 HakoHeuyHUK BBIKJTIOUATEISI CUTHAIA TopMOXkeHUsT  Stop light switch tip
Ioarpynna 3721. Caraaisi 3ByKOBbI€ H KHONKA CHTHAJA
Subgroup 3721. Horns and Horn Button
107 1 3151-3721010-02 457374 2155 1 1 1 Curnan 3BykoBoii 6e3pynopHslit C311 B-01 B coope  Horn C311 B-01 in assy
2 250510-1129 459553 1055 1 1 1 laiika M8 Nut M8
3 252135-112 45 9816 6046 1 1 1 [11aii6a 8 mpyXuHHAast Spring washer 8
4 201454-1129 459346 1520 1 1 1 Bont M8x16 Bolt M8x16
5 452-3724020-02 453111 4417 1 1 1 ITpoBoa KHOMKM 3ByKOBOI'O CUTHaja B cOope Horn button wire in assy
6 51-3721040 453114 2708 1 1 1 IpyxuHa Spring
7 3741-3721044 1 1 1 HW3onsarop mpoBona Wire insulation
8 51-3721030 453114 2702 1 1 1 Ceto MpyXMHBI KHOTIKA Button spring seat
9 51-3721035-b 453114 2704 1 1 1 [lnacTriHa KOHTaKTHAasl B coope Contact strip in assy
10 51-3721036-b 453114 2706 1 1 1 [InacTrHa KOHTaKTHas Contact strip
11 469-3721038 454316 3730 3 3 3 Jepxareb KHOTIKYA 3BYKOBOTO CUTHAJA Horn button holder
12 294198-1129 459952 5067 6 6 6 3akuenka 6x14,5 cnienuanbHas Special rivet 6x14.5
13 51-3721028-A 453114 2701 1 1 1 [pyXrHa KHOTIKA Button spring




1454

4 250508-MN29

.

5 252134-N2 — FT;

re——

6 252234-M29 T

|

1 3741-3717010

2 Or125-3711133

3 252154-N2

®r131-3717100
452-3717240
®r131-3717203
A12-5
®r131-3717204

®ri130-3716123

or131-3717111

Puc. 106. ®oHaphb ocBelieHUsT HOMEPHOTO 3Haka (3717) 1 BBIKJIIOYaTeIb CUTHaTa TopMokeHust (3720)

Fig. 106. Licence plate light (3717) and stop light switch (3720)

17 469-3720125




S %4

16

15

14

13

12

1"

10

452-3721020

51-3721025

247545-MN29

51-3721028-A

294198-MN29

469-3721038

51-3721036-b

51-3721035-b

51-3721030

3741-3721044

51-3721040

452-3724020-02 S =/
I e L ~05
201454-1129 J@

252135-M2

250510-M29

3151-3721010-02

Puc. 107. Curnan 3BykoBoii (3721)
Fig. 107. Horn (3721)




9¢C

1] 2 ] 3 4 5 6 7 8 9
107 14 247545-1129 459682 1032 3 3 3 Iypym 4x16 Wood screw 4x16
15 51-3721025 45 3114 2699 | | 1 Yaika KHOMKY 3ByKOBOTO CUTHa/Ia Horn button cup
16 452-3721020 45 3114 4897 1 1 1 KHornka 3BykoBOro curnasna Horn button
Ioarpynna 3722. [IpexoxpanuTeu IeKTPHIECKHX Henei
Subgroup 3722. Fuses of Electric Circuits
108 1 469-3722000 1 1 1 Bnok npenoxpanureneit B coope Fuse unit in assy
2 ITP10A-3722300 457333 1296 3 3 3 BcraBka npenoxpaHuTeabHasi B cOope Fuse link in assy
3 ITP10A-3722100 457333 1045 1 1 1 Kopmnyc 6;10Kka ipenoxpaHuTeneii B coope Fuse unit body in assy
4 TMP10A-3722201 457333 1096 1 1 1 Kpsitka koprryca 6;10Ka peioxpaHuTesei Fuse unit body cover
5 1/32762/01 459962 2395 2 2 2 Bunt M6x16 Screw M6x16
6 251086-1129 459552 1703 2 2 2 [aiika M5 Nut M5
7 252133-112 459816 6044 2 2 2 Llaii6a 5 npyXuHHas Spring washer 5
8 469-3722220-01 457373 1404 1 1 1 Ipenoxpanurens TepmobuMeTauinyeckuii Bcoope  Thermobimetallic cutout in assy
9 1/03898/01 459962 2216 2 2 2 Bunt M5x20 Screw M5x20
IMoarpynna 3723. CoeauHATE M 3JI€KTPONPOBOIOB
Subgroup 3723. Terminal Strips
108 10 3741-3723050 457373 2011 1 1 1 IManenb coenuuuTenbHas 17.3723 Terminal strip 17.3723
11 15.3723000 457373 2001 1 1 1 [TaHeb coemMHUTENbHAS TPEXKIEMMOBAsI 3-terminal strip
12 252002-1129 459811 1203 4 4 4 laii6a 4 Washer 4
13 240820-1129 459642 1018 4 4 4 Bunt M4x18 Screw M4x18
14 3151-3723010* - | - PO%ETKEI wrencenabHast npuuena [MC300A-100 Trailer receptacle [IC300A-100 in assy
B cOope
15 201454-1129* 459346 1520 2 Boar M8 Bolt M8
16 252135-T12* 459816 6067 - 2 - [lai16a 8 mpyxuHHas Spring washer 8
17 250510-1129* 459553 1055 - 2 - laiika M8 Nut M8
18 250464-1129* 459553 1053 - 3 - laiika M5 Nut M5
19 452A9-3730040* 453111 4458 - 1 - KpoHiuTeitH KperaeHus MITeNCeIbHON PO3ETKU Receptacle attachment bracket
20 469-3723270* 454316 2283 - 1 - Bryska yninorHuTenbHas Sealing bushing
21 223048-1129* 459422 1090 - 3 - Bunt M5 Screw M5
* _ Iloig aBromo0wmwieil YA3-3962 u YA3-39629
For automobiles YA3-3962 and YA3-39629
IMoarpynna 3724. DaekTponposoaa
Subgroup 3724. Electric Wires
109,111 1 3741-3724017-94 1 - - Kryt npoBomoB ocHoBHOI No 1 B cbope Main wiring harness No.I in assy
109 2 3962-3724017-94 - 1 - XKryt npoBonoB ocHOBHOI1 Ne 1 B cbope Main wiring harness No.1 in assy



LET

14

15
16

17
18

19
20

21

g H~ W N =

201454-M29
252135-M2
250510-I129
250464-I129
252133-M2
452A9-3730040
469-3723270

223048-MN29

— T
v ®, . -
=
- N
=
T

469-3722010
MP10A-3722300

MP10A-3722100

MP10A-3722201
1132762/01

6 251086-M29
7 252133-N2

8 469-3722220-01
9 1/03898/01

*

a3

Puc. 108. IIpengoxpaHuTenn 3aeKTpuUYecKuX 1erneid (3722) 1 coemnHUTENN 3JIeKTpOonpoBoaoB (3723)

Fig. 108. Fuses of electric